
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 8 (639) 
2 марта 2018 года

����������	��
���������
��������
�����
��
� ����������
	���� �
��������
�
���������	��������	����� ����
���	����� ����������
��������!�	

���
�����������
�����"#�$�����%
&����
��
�����!��!�������!�!������	� 
'
�
��������� ���
	��� ()����������

	��'������� �����	��� �
��*%� +��� �
��,
���������
�!��!
�!������
��������
����
 �-���� ��
������������
	��%

.� ��
� ���/
��
�����������
��!
���
���������	
�������	����0�!����!
���0�'
����!������	� ����
	��
(1����	�!� �
��*����
�!��� ����
���
�
�
���$��
���������2�%�'���3%

���� ���� ��		��
	��� � �
�����������������
�	
�	�������
	��	
�������
�	�����
���
	
���
�
���	���������	
���
������� ����
���
	
���
�

�	�������!"#$�!"!!���%&���'�����'��
���	
�����
�(����������	�
�%

������� �� �����	��
	��������
����� ������ ����
����� ���� ����	��	��� �
����������� ����� �
��	�	������ ������� ��������� ���� ��  ��� ���!
"������#���������������������
��������	��������
�
����	���#$���	��!� ������� �
�� �
����	�� #�
�����	�$����� ����	��	�� ������ ��%�	����� �� ���
��������������
	#��	���	#�	����
��������������	
�#��������	��
	����������&'������������(!

)��������������������������
	������	�
#�������������������������������
��	��� ���
�������������
��������
����������	��	�����
����
����
�����������!�*���	%���#�����������	
���
������� ��%	�������� ��
����� ��������	��
��� 	#
����	%� ���	��!

*����	������+�����
�����������&,��	����
�	�� ��+����� ������� �����(� �������
� �
�����-��		���./01����!����������
������������%
 ��� ������� ��
� �
��������� )*� �����%
����	��	��	������2��������%������������3������
���
!�4	��	2����	���������
!�5������	�
����!�6�	
���
	�������	���	�����	���������������������
�2������	�����#��	�	!�)
����2	�����
������
./07�����
����������������������
��������
)
���� �����	��	���� ��� �
2��	� 8#���	����!
)�
����������������	��
�������������������
�
���������#����$���!"���(%

�� ������� 	���
	��

���� �������	����	��� ����	� ��	��������
�� ���������
	���

����������	��
�
�
�����

��������
�������������������

��������������	��������	���
���������
��������������

����
 
����������!�
���������
��������������

���	
�������������������	���� ���"

�	����#��$����%�����
�����	�	��������	��
�����������
��������

���	
����� �������
��������	���%�����&������'��#��	
��(�	�

����������!)��������������������������
����	�
��)���

ФОРМИРОВАНИЕ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В ПЕТРОПАВЛОВСКЕ-КАМЧАТСКОМ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

К СВЕДЕНИЮ 
депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и населения города Петропавловска-Камчатского

7-я очередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
состоится 21 марта 2018 года в 1000 часов в большом зале городской администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ленинская, 14, каб. 429).
Основные вопросы повестки дня:
- об итогах оперативно-служебной деятельности Управления Министерства вну-

тренних дел России по городу Петропавловску-Камчатскому за 2017 год и задачах 
на 2018 год;

- о принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

- о принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Реше-
ние Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Камчатского края 
от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе»;

- о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»;

- о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропав-
ловск-Камчатского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»;

- о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 36-нд «Об условиях и порядке 
предоставления бесплатной зубопротезной помощи (за исключением протезов из дра-
гоценных металлов, металлокерамики и других дорогостоящих материалов, и искус-
ственных имплантатов) неработающим пенсионерам, проживающим на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.08.2013 № 126-нд «О порядке и условиях 
награждения премией имени П.Т. Новограбленова»;

- о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа 27.02.2017 № 545-нд «О порядке и условиях 
награждения премией «Учитель года»;

- о принятии решения об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования Петропавловск-Камчатского городского округа;

- о внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.10.2017 № 32-р «О создании рабочей группы по разработ-
ке проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
«О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 30.10.2017 № 10-нд «О правилах благоустройства территории Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий 
(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»;

- о принятии решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 217-нд «О порядке принятия 
решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий в Пе-
тропавловск-Камчатском городском округе»;

- о принятии в первом чтении проекта решения о порядке создания и использова-
ния резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и порядке восполнения использованных средств этих резервов на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

- о внесении изменения в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.10.2016 № 1095-р;

- о внесении изменения в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 04.10.2017 № 2-р «Об избрании председателя Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- о внесении изменения в план нормотворческой деятельности Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа на I полугодие 2018 года, утвержденный 
решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2018 
№ 75-р;

- о награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Тимченко Ольги Михайловны;

- о награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатско-
го городского округа работников муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городской оркестр»;

- о награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатско-
го городского округа работников муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа;

- о награждении Почетными грамотами Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа работников муниципального бюджетного дошкольного образователь-
ного учреждения «Детский сад № 40 комбинированного вида»;

- о награждении Почетной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа Баневич Елены Юрьевны;

- Разное.
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Г.В. Монахова

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.02.2018 г. № 9

О награждении Благодарностью 
председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа Дворцову Е.Н.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», постановлением председателя Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 20 «О представительских 
расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной продукции, 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ
за оказанную помощь при подготовке и проведении научно-практической конфе-

ренции, посвященной празднованию 100-летия со дня образования Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа наградить Благодарностью председате-
ля Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, директора ФГБОУ 
во «Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития 
Российской Федерации», Дворцову Елену Николаевну. 

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 22.02.2018 г. № 10

О награждении Благодарностью 
председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа КРО ООО 
«Союз пенсионеров России»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа», постановлением председателя Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 20 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением пода-
рочной и сувенирной продукции, Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ
за добросовестный труд, активную гражданскую позицию, высокую степень 

социальной ответственности и большой личный вклад в работе с подрастающим 
поколением:

1. Наградить Благодарностью председателя Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа и вручить цветы:
Борисовскую Ольгу Николаевну; 
Пелевину Ольгу Михайловну;
Прохорихину Зинаиду Ивановну. 
2. Вручить книгу «Сказки родного города» автора Селивановой И.Н. в количе-

стве 21 штука коллективу КРО ООО «Союз пенсионеров России». 
Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа
Г.В. Монахова

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 11

О награждении Благодарностью 
председателя Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа Слободяника А. О.

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа», постановлением председателя Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 20 
«О представительских расходах и расходах, связанных с приобретением пода-
рочной и сувенирной продукции, Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ
за мужество и гражданскую сознательность, проявленную при спасении людей 

на пожаре наградить Благодарностью председателя Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа учащегося КГПОБУ «Камчатский промыш-
ленный техникум» Слободяника Антона Олеговича. 

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 45-р

О внесении изменений в распоряжение 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.07.2013 № 289-р 
«О рабочей группе по вопросам разработки 

и реализации муниципальных и ведомственных 
целевых программ Петропавловск-

Камчатского городского округа» 
В связи со структурными и кадровыми изменениями в администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа 
1. Внести в распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа от 30.07.2013 № 289-р «О рабочей группе по вопросам разработки 
и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Петропав-
ловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 состав рабочей группы по вопросам разработки и реализации муниципаль-
ных и ведомственных целевых программ Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, изложить в редакции согласно приложению 1;

1.2 порядок работы рабочей группы по вопросам разработки и реализации 
муниципальных и ведомственных целевых программ Петропавловск-Камчатского 
городского округа изложить в редакции согласно приложению 2.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее распоряжение в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого 
заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1 

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 26.02.2018 № 45-р

Приложение 1
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 30.07.2013 № 289-р

Состав рабочей группы по вопросам разработки 
и реализации муниципальных и ведомственных целевых 
программ Петропавловск-Камчатского городского округа

Председатель:
Иваненко Виталий Юрьевич – Глава Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя:
Иванова Юлия Николаевна – первый заместитель Главы администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа.
Секретарь:
Кирпиченко Глеб Александрович* – ведущий консультант отдела экономического 

анализа и мониторинга Управления экономического развития и имущественных от-
ношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены: 
Белов Александр Аджалиевич – заместитель председателя Комитета по управ-

лению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Брызгин Константин Викторович – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – руководитель Управления делами админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Вовк Александр Викторович – начальник планово-экономического отдела Управ-

ления городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Кольцов Вячеслав Вячеславович – главный специалист-эксперт бюджетного отдела 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Корнейчук Татьяна Геннадьевна – начальник правового отдела Управления делами 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ковнацкий Анатолий Станиславович – начальник Управления обеспечения безо-

пасности жизнедеятельности населения администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округ;
Кошкарев Дмитрий Владимирович – руководитель Управления архитектуры, градо-

строительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Петренко Дина Юрьевна – заместитель начальника Управления экономического 

развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Погорелова Елена Валентиновна – начальник отдела экономического анализа 

и мониторинга Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Сизинцева Елена Викторовна – руководитель Управления организации муници-

пальных закупок администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Слепченко Ирина Павловна – заместитель руководителя Управления финансов 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела 
казначейского исполнения бюджета;
Соловьева Лилиана Васильевна – начальник Управления культуры, спорта и мо-

лодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Хутов Денис Валерьевич – начальник Управления экономического развития и иму-

щественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Чубкова Ольга Сергеевна – заместитель Главы администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа – руководитель Управления финансов администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
Шайгородский Грант Анатольевич – заместитель Главы администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа – начальник Управления образования админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа.

*На период отсутствия секретаря рабочей группы по вопросам разработки и реализации му-
ниципальных и ведомственных целевых программ его функции исполняет консультант отдела 
экономического анализа и мониторинга Управления экономического развития и имуществен-
ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Овечкина А.В.

Приложение 2
к распоряжению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 45-р
Приложение 2

к распоряжению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 30.07.2013 № 289-р

Порядок работы рабочей группы по вопросам разработки 
и реализации муниципальных и ведомственных целевых 
программ Петропавловск-Камчатского городского округа 

1. Настоящий Порядок работы рабочей группы по вопросам разработки и реа-
лизации муниципальных и ведомственных целевых программ (далее – Порядок) 
определяет цели, задачи, полномочия, порядок работы рабочей группы по вопросам 
разработки и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа (далее – рабочая группа).

2. Рабочая группа является координационным органом администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа по вопросам разработки и реализации 
муниципальных программ и ведомственных программ, состав и порядок работы 
которого утверждается распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с разра-
ботчиками, муниципальными заказчиками программ, исполнителями мероприятий 
программ, субъектами бюджетного планирования.

4. Рабочая группа руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской 
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами 
и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и норматив-
ными правовыми актами Камчатского края, муниципальными правовыми актами 
Петропавловск-Камчатского городского округа, а также настоящим Порядком.

5. Задачей рабочей группы является подготовка рекомендаций и предложений 
для принятия решений по вопросам:

5.1 разработки программ;
5.2 реализации программ;
5.3 прекращения реализации программ;
5.4 повышения эффективности использования бюджетных средств и средств вне-

бюджетных источников в процессе реализации программ;

5.5 обеспечения согласованных действий муниципальных заказчиков, разработ-
чиков, исполнителей, участников, субъектов бюджетного планирования в процессе 
реализации программ;

5.6 совершенствования нормативных правовых актов в сфере разработки и реа-
лизации программ.

5.7 осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства 
и приобретения объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в процессе реализации муниципальных 
программ.

6. Рабочая группа для реализации возложенной на нее задачи:
6.1 рассматривает проекты программ, осуществляет подготовку рекомендаций 

по их доработке, предложений о возможности утверждения программ;
6.2 рассматривает информацию, отчеты о ходе исполнения программ и об оцен-

ке эффективности реализации программ, осуществляет подготовку рекомендаций 
о внесении изменений в программы, о приостановлении или о прекращении их ре-
ализации;

6.3 осуществляет мониторинг процесса финансирования программ, выполнения 
отдельных программных мероприятий для подготовки предложений по вопросам 
финансового обеспечения и исполнения программ;

6.4 осуществляет подготовку предложений по совершенствованию системы раз-
работки и реализации программ.

6.5 утверждает состав и регламент работы согласительной комиссии по отбору 
инвестиционных проектов при рабочей группе по вопросам разработки и реализации 
муниципальных и ведомственных целевых программ городского округа.

7. Рабочая группа при реализации возложенной на нее задачи имеет право:
7.1 запрашивать и получать у органов администрации Петропавловск-Камчат-

ского городского округа и находящихся в их ведении муниципальных учреждений 
и предприятий, документы, информацию и материалы по вопросам, отнесенным 
к ее компетенции;

7.2 заслушивать на заседаниях представителей разработчиков, муниципальных 
заказчиков, субъектов бюджетного планирования, исполнителей, участников программ 
по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы.

8. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря 
и членов рабочей группы (далее – члены рабочей группы).
Состав рабочей группы утверждается распоряжением администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.
9. Заседание рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в случае 

его временного отсутствия – его заместитель.
Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствуют 

более половины ее членов.
10. Заседания рабочей группы проводятся не реже двух раз в год.
11. Информационное и организационно-техническое обеспечение заседаний ра-

бочей группы осуществляет секретарь рабочей группы.
12. в заседаниях рабочей группы могут принимать участие руководители и специ-

алисты органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, пред-
ставители Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, представи-
тели исполнительных органов Камчатского края, представители надзорных органов, 
эксперты и иные лица, обладающие полномочиями или информацией в сфере ре-
ализации программ.
Секретарь рабочей группы не позднее, чем за 2 рабочих дня до дня заседания 

рабочей группы, извещает членов рабочей группы и приглашенных о месте и вре-
мени его проведения.

13. Проекты программ, информация, отчеты о ходе исполнения программ и об 
оценке эффективности их реализации, предложения по вопросам разработки и ре-
ализации программ, иные материалы, предлагаемые к рассмотрению на заседании 
рабочей группы, направляются их исполнителями в электронном виде секретарю 
рабочей группы.

14. Секретарь рабочей группы в течение 3 рабочих дней со дня получения до-
кументов, предусмотренных пунктом 13 настоящего Порядка, направляет их на бу-
мажном носителе и в электронном виде членам рабочей группы.
На основании представленных документов председатель рабочей группы в тече-

ние 2 рабочих дней со дня их получения принимает решение об их рассмотрении 
на очередном заседании рабочей группы или о необходимости проведения внеоче-
редного заседания рабочей группы.
В случае необходимости проведения внеочередного заседания, председатель ра-

бочей группы определяет дату его проведения.
Ответственный секретарь не позднее, чем за 2 рабочих дня до внеочередного за-

седания рабочей группы, извещает членов рабочей группы и приглашенных о месте 
и времени его проведения.

15. Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов рабочей группы.
В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей 

группы.
16. Решение рабочей группы носит рекомендательный характер.
17. Решение рабочей группы в течение 2 рабочих дней после дня проведения 

заседания рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается пред-
седателем рабочей группы.
Ведение и оформление протокола осуществляет секретарь рабочей группы.
18. в случае если член рабочей группы не согласен с решением рабочей группы, 

его особое мнение в течение 2 рабочих дней после дня проведения заседания ра-
бочей группы излагается в письменном виде и прилагается к протоколу заседания 
рабочей группы.

19. Копия протокола заседания рабочей группы в течение 4 рабочих дней со дня 
заседания рабочей группы направляется разработчикам, муниципальным заказчикам 
программ, субъектам бюджетного планирования и членам рабочей группы.

20. Документы, связанные с деятельностью рабочей группы, включаются в но-
менклатуру дел Управления экономического развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и по истечении срока 
хранения сдаются в архив.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 304

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания 

территории части квартала № 2 планировочного 
подрайона 3.2.6. Жилой район – «Пограничный» 
Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Россий-

ской Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении 
его в новой редакции», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застрой-
ки Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах 
планировочной структуры в границах отдельных планировочных подрайонов Петро-
павловск-Камчатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и проекта ме-

жевания территории части квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой 
район – «Пограничный» Северного городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе (далее – решение о подготовке документации 
по планировке территории) в границах согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управление 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории. Предложения принимаются 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 
8 (4152) 23-50-00 ( доб. 3250). Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 1700 
часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электрон-
ной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 304

Границы проекта планировки 
территории и  проекта межевания территории части 

квартала № 2 планировочного подрайона 3.2.6. Жилой район – 
«Пограничный» Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 305

О принятии решения о подготовке 
проекта межевания территории части 

квартала № 3 планировочного подрайона 3.1.1. 
Деловое ядро центра планировочного района – 
Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ 
«О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального 
плана Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении его в новой ре-
дакции», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах плани-
ровочной структуры в границах отдельных планировочных подрайонов Петропав-
ловск-Камчатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части квартала 
№ 3 планировочного подрайона 3.1.1. Деловое ядро центра планировочного района – 
Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе (далее – решение о подготовке документации по планировке территории) 
в границах согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке тер-
ритории физические или юридические лица вправе представить в Управление ар-
хитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории. Предложения принимаются 
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 
8 (4152) 23-50-00 ( доб. 3250). Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 1700 
часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной 
почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 305

Границы проекта межевания 
территории части квартала № 3 планировочного 

подрайона 3.1.1. Деловое ядро центра планировочного 
района – Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 306

О принятии решения о подготовке проекта 
межевания территории части планировочного 

подрайона 2.2.9. Жилой микрорайон – «Долиновка» 
Южного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ 
«О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального плана 
Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении его в новой редакции», 
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 
№ 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 
городского округа», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной структуры в границах 
отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части плани-

ровочного подрайона 2.2.9. Жилой микрорайон – «Долиновка» Южного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – ре-
шение о подготовке документации по планировке территории) в границах согласно 
приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке тер-
ритории физические или юридические лица вправе представить в Управление ар-
хитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планировке территории. Предложения принимаются 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 
8 (4152) 23-50-00 ( доб. 3250). Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 1700 
часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной 
почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 306

Границы проекта межевания территории части 
планировочного подрайона 2.2.9. Жилой микрорайон – 

«Долиновка» Южного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 307

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания 

территории квартала № 1 планировочного 
подрайона 2.2.4. Жилой район – «Антенное поле» 

Южного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Руководствуясь статьями 41, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ 
«О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального плана 
Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении его в новой редакции», 
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 
№ 294-нд «О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной структуры в границах 
отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания 

территории квартала № 1 планировочного подрайона 2.2.4. Жилой район – «Антенное 
поле» Южного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке террито-
рии физические или юридические лица вправе представить в Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании до-
кументации по планировке территории. Предложения принимаются по адресу: город 
Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 
(доб. 3250). Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 
до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать его 
в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 307

Границы проекта планировки 
территории и проекта межевания территории 

квартала № 1 планировочного подрайона 2.2.4. Жилой район – 
«Антенное поле» Южного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 308

О принятии решения о подготовке проекта 
межевания территории части квартала № 1 

планировочного подрайона 1.2.3. микрорайон 
смешанной жилой застройки – «Вилюйский» 

Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке 
генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа и утверждении 
его в новой редакции», Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах землепользования и застрой-
ки Петропавловск-Камчатского городского округа», постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах 
планировочной структуры в границах отдельных планировочных подрайонов Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части квартала 

№ 1 планировочного подрайона 1.2.3. микрорайон смешанной жилой застрой-
ки – «Вилюйский» Центрального городского планировочного района в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе (далее – решение о подготовке документации 
по планировке территории) в границах согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управление 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, сроках 
подготовки и содержании документации по планировке территории. Предложения 
принимаются по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
№ 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 ( доб. 3250). Режим работы: понедельник – 
четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 
часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления опубли-
ковать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководи-
теля Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 26.02.2018 № 308

Границы проекта межевания территории 
части квартала № 1 планировочного подрайона 1.2.3. 

микрорайон смешанной жилой застройки – «Вилюйский» 
Центрального городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 309

О принятии решения о подготовке проекта 
межевания территории части квартала № 5 

планировочного подрайона 1.2.3. Микрорайон 
смешанной жилой застройки – «Вилюйский» 

Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О кор-
ректировке генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа 
и утверждении его в новой редакции», Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах 
землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной структуры в границах 
отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части 

квартала № 5 планировочного подрайона 1.2.3. Микрорайон смешанной жилой 
застройки – «Вилюйский» Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – решение о подготовке 
документации по планировке территории) в границах согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управле-
ние архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, 
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории. 
Предложения принимаются по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 ( доб. 3302). Режим рабо-
ты: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 309

Границы проекта межевания территории 
части квартала № 5 планировочного подрайона 1.2.3. 

Микрорайон смешанной жилой застройки – «Вилюйский» 
Центрального городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 310

О принятии решения о подготовке проекта 
межевания территории части квартала № 3 

планировочного подрайона 1.2.2. Жилой район 
«Пограничный» – Центрального городского 
планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О кор-
ректировке генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа 
и утверждении его в новой редакции», Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах 
землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной структуры в границах 
отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части квар-

тала № 3 планировочного подрайона 1.2.2. Жилой район «Пограничный» – 
Центрального городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе (далее – решение о подготовке документации по планировке 
территории) в границах согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по плани-
ровке территории физические или юридические лица вправе представить 
в Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений ад-
министрации Петропавловск-Камчатского городского округа свои предложения 
о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории. Предложения принимаются по адресу: город Петропавловск-Кам-
чатский, улица Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 ( доб. 3250). 
Режим работы: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 
до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – 
uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отно-
шений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 26.02.2018 № 310

Границы проекта межевания территории 
части квартала № 3 планировочного подрайона 1.2.2. 

Жилой район «Пограничный» – Центрального городского 
планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 311

О принятии решения о подготовке проекта 
планировки территории и проекта межевания 

территории части квартала № 5 планировочного 
подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» 

Северного городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 
№ 697-р «О корректировке генерального плана Петропавловск-Камчатского 
городского округа и утверждении его в новой редакции», Решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд 
«О Правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной струк-
туры в границах отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта планировки территории и про-

екта межевания территории части квартала № 5 планировочного подрайона 
3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» Северного городского планировоч-
ного района в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – решение 
о подготовке документации по планировке территории) в границах согласно 
приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управле-
ние архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, 
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории. 
Предложения принимаются по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 (доб. 3250). Режим рабо-
ты: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 311

Границы проекта планировки территории и проекта 
межевания территории части квартала № 5 

планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – 
«Совхозные поля» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 312

О принятии решения о подготовке проекта 
межевания территории части квартала № 4 

планировочного подрайона 1.2.3. Микрорайон 
смешанной жилой застройки – «Вилюйский» 

Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О кор-
ректировке генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа 
и утверждении его в новой редакции», Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах 
землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной структуры в границах 
отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части 

квартала № 4 планировочного подрайона 1.2.3. Микрорайон смешанной жилой 
застройки – «Вилюйский» Центрального городского планировочного района 
в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – решение о подготовке 
документации по планировке территории) в границах согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управле-
ние архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, 
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории. 
Предложения принимаются по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 (доб. 3250). Режим рабо-
ты: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 26.02.2018 № 312

Границы проекта межевания территории 
части квартала № 4 планировочного подрайона 1.2.3. 

Микрорайон смешанной жилой застройки – «Вилюйский» 
Центрального городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 313

О принятии решения о подготовке 
проекта межевания территории части 

квартала № 9 планировочного подрайона 1.2.4. 
Многофункциональный жилой-промышленный 

район – «Зеркальный» Центрального городского 
планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе 
Руководствуясь статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О кор-
ректировке генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа 
и утверждении его в новой редакции», Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О Правилах 
землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа», 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 06.04.2016 № 452 «Об элементах планировочной структуры в границах 
отдельных планировочных подрайонов Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке проекта межевания территории части 

квартала № 9 планировочного подрайона 1.2.4. Многофункциональный жи-
лой-промышленный район – «Зеркальный» Центрального городского плани-
ровочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе (далее – 
решение о подготовке документации по планировке территории) в границах 
согласно приложению.

2. со дня опубликования решения о подготовке документации по планировке 
территории физические или юридические лица вправе представить в Управле-
ние архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа свои предложения о порядке, 
сроках подготовки и содержании документации по планировке территории. 
Предложения принимаются по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Советская, дом № 22, телефон: 8 (4152) 23-50-00 (доб. 3250). Режим рабо-
ты: понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов). Адрес электронной почты – uagzo@pkgo.ru.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в течение трех дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 26.02.2018 № 313

Границы проекта межевания территории 
части квартала № 9 планировочного подрайона 1.2.4. 

Многофункциональный жилой-промышленный район – 
«Зеркальный» Центрального городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 326

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 410 
«О функциях и полномочиях Управления 

архитектуры, градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа»
В соответствии с Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий 
для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
услугам связи, общественного питания, торговли и бытового обслужива-
ния», пунктом 2.2 Устава Управления архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, утвержденного решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатско-

го городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие 
изменения:

1.1 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.»;

1.2 в приложении 1 пункт 11 исключить;
1.3 в приложении 2 подпункт 1.1.23 исключить.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град 
Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

9ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 327

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 30.03.2016 № 409 
«О функциях и полномочиях Управления 

экономического развития и имущественных 
отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – 
муниципального учреждения»

В соответствии с Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Решением Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд 
«О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского 
городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслу-
живания», пунктом 2.2 Устава Управления экономического развития и имущественных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 267-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городско-

го округа от 30.03.2016 № 409 «О функциях и полномочиях Управления экономического 
развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа – муниципального учреждения» следующие изменения: 

1.1 в преамбуле слова «Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского окру-
га» заменить словами «Петропавловск-Камчатской Городской Думы»;

1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-

стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа »;
1.3 в приложении 2:
1.3.1 абзац первый пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4 в области организации сбора статистических показателей, характеризующих 

состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предостав-
ления указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном 
Правительством Российской Федерации:»;

1.3.2 подпункт 1.4.1 исключить;
1.3.3 абзац первый пункта 1.6 изложить в следующей редакции:
«1.6 в сфере стратегического планирования в городском округе является органом 

администрации городского округа, ответственным за реализацию полномочий в сфере 
стратегического планирования, предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 
№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:»;

1.3.4 подпункт 1.8.6 изложить в следующей редакции:
«1.8.6 создание условий для обеспечения жителей городского округа услугами обще-

ственного питания, торговли и бытового обслуживания;»;
1.3.5 подпункт 1.8.7 изложить в следующей редакции:
«1.8.7 разработка проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории городского округа;»; 
1.3.6 пункт 1.8 дополнить подпунктом 1.8.9 следующего содержания:
«1.8.9 заключение договоров на размещение нестационарных объектов общественного 

питания, торговли и бытового обслуживания.».
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заме-
стителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2018 г. № 360

О назначении общественных обсуждений 
материалов «Экологическое обоснование 

и оценка воздействия на окружающую среду 
деятельности ПАО «Океанрыбфлот» по эксплуатации 

гидротехнических (причальных) сооружений 
на акватории Авачинской губы» 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», на основании пункта 54 части 1 статьи 48 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, постановления администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.07.2012 № 1968 «О порядке организации общественных обсуж-
дений по оценке намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит 
экологической экспертизе, на территории Петропавловск-Камчатского городского окру-
га», обращения директора по эксплуатации флота и транспорта ПАО «Океанрыбфлот» 
от 27.02.2017 № 09/Э 090
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить общественные обсуждения материалов «Экологическое обоснование 

и оценка воздействия на окружающую среду деятельности ПАО «Океанрыбфлот» по экс-
плуатации гидротехнических (причальных) сооружений на акватории Авачинской губы» 
на 11.04.2018 в 10 часов 00 минут по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Управления городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2018 г. № 367

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 27.06.2017 № 1606 
«О Порядке предоставления физическим лицам 
жилых помещений муниципального жилищного 

фонда коммерческого использования» 
В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, частью 13 статьи 13 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в собственности Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Порядок предоставления физическим лицам жилых помещений муни-

ципального жилищного фонда коммерческого использования, утвержденный поста-
новлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2017 
№ 1606, следующие изменения:

1.1 в пункте 4:
1.1.1 абзац первый изложить в следующей редакции:
«4. с заявлением, либо в срок, установленный абзацем одиннадцатым настоящего 

пункта, предоставляются следующие документы:»;
1.1.2 дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания: 
«4. в случае непредставления лицом, подавшим заявление, документов, указанных 

в настоящем пункте, такие документы предоставляются им службу «одного окна» 
в течение 10 дней, с даты подачи заявления »;

1.2 пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Срок принятия решения по результатам рассмотрения заявления и документов 

составляет 30 дней со дня регистрации заявления в службе «одного окна».
Результатом рассмотрения заявления и документов является направление уведом-

ления о принятии физического лица на учет граждан или уведомления об отказе 
в принятии на учет граждан, в случае наличия оснований для отказа в принятии 
на учет граждан в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка »;

1.3 в пункте 7:
1.3.1 в абзаце первом слова «в течение 15 дней» заменить словами «в течение 

20 дней»;
1.3.2 абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае наличия оснований для принятия на учет граждан в срок, установленный 

в абзаце первом настоящего пункта, специалист Комитета подготавливает проект 
приказа Комитета о принятии физического лица на учет граждан (далее – Приказ) 
и проект уведомления о принятии физического лица на учет граждан и передает их 
на подписание председателю Комитета, который подписывает их в течение 5 дней 
со дня установления наличия оснований для принятия физического лица на учет 
граждан.»;

1.3.3 в абзаце третьем слова «в течение 2 рабочих дней» заменить словами «в 
течении 5 дней со дня установления отсутствия оснований для принятия физического 
лица на учет граждан»;

1.4 в пункте 8 слова «5 рабочих дней» заменить словами «5 дней»; 
1.5 подпункт 9.1 изложить в следующей редакции: 
«9.1 непредставление лицом, подавшим заявление, документов, и (или) предо-

ставление документов, с нарушением срока, установленного пунктом 4 настоящего 
Порядка;». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 02.02.2018. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 
Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа. 

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2018 г. № 368

О назначении голосования по проектам 
благоустройства общественных территорий 

Петропавловск-Камчатского городского округа, 
подлежащих в первоочередном порядке 

благоустройству в 2018 году в соответствии 
с муниципальной программой «Формирование 

современной городской среды в Петропавловск-
Камчатском городском округе на 2018-2022 годы»
В соответствии с пунктом 2 Порядка голосования по отбору общественных терри-

торий Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2017 № 3207, 
на основании решения муниципальной общественной комиссии от 17.01.2018 № 3
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение голосования по проектам благоустройства общественных 

территорий Петропавловск-Камчатского городского округа, подлежащих в первооче-
редном порядке благоустройству в 2018 году в соответствии с муниципальной про-
граммой «Формирование современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2018-2022 годы» (далее – «голосование по общественным тер-
риториям»), на 18 марта 2018 года. 
Определить время голосования по общественным территориям – с 8.00 часов 

до 20.00 часов.
2. Определить местами проведения голосования по общественным территориям 

(адреса территориальных счетных участков), места, расположенные за пределами 
помещений избирательных участков, избирательных комиссий согласно приложению 1.

3. Утвердить Перечень общественных территорий Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, представленных на голосование, согласно приложению 2.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

10 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4. Установить, что определение победителя по итогам голосования осуществляется 

в порядке, установленном постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.12.2017 № 3207 «О порядке голосования по отбору обществен-
ных территорий Петропавловск-Камчатского городского округа». 

5. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубли-
кования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 368

Перечень мест проведения голосования по общественным 
территориям (адреса территориальных счетных участков), 
расположенных за пределами помещений избирательных 

участков, избирательных комиссий 

№ п/п
Адреса мест проведения голосования по общественным 
территориям (адреса территориальных счетных участков), 
расположенных за пределами помещений избирательных 

участков, избирательных комиссий 

1. улица Петра Ильичева, дом 80

2. улица Петра Ильичева, дом 80

3. улица Заводская, дом 16

4. улица Труда, дом 45

5. улица Комсомольская, дом 2 «А»

6. улица Зеленая Роща, дом 24

7. улица Кирова, дом 4

8. улица Океанская, дом 125

9. улица Садовая, дом 6 «а»

10. улица Пономарева, дом 13

11. улица Океанская, дом 71

12. улица Капитана Драбкина, дом 16

13. улица Капитана Драбкина, дом 18

14. улица Рябиковская, дом 83/1

15. улица Курильская, дом 1

16. улица Ленинская, дом 12

17. улица Ленинская, дом 69

18. улица Космонавтов, дом 43

19. улица Беринга, дом 104 «А»

20. улица Ключевская, дом 11

21. улица Ключевская, дом 35

22. улица Пограничная, дом 4

23. улица Атласова, дом 2-а

24. улица Пограничная, дом 31«а»

25. улица Пограничная, дом 103

26. улица Гастелло, дом 7

27. улица Савченко, дом 12

28. улица Первомайская, дом 15 «а»

29. улица Новая, дом 1

30. улица Дальняя, дом 42 

31. улица Кирдищева Г.Ф., дом 8

32. улица Кирдищева Г.Ф., дом 8

33. улица Звездная, дом 11/1

34. улица Звездная, дом 26

35. улица Звездная, дом 34

36. улица Академика Королева

37. Космический проезд, дом 14

38. Космический проезд, дом 14

39. улица Академика Королева, дом 23

40. улица Вольского, дом 4/2

41. улица Вольского, дом 4/2

42. улица Савченко, дом 12 

43. улица Савченко, дом 12

44. улица Ленинградская, дом 118

45. улица Кроноцкая, дом 6/1

46. улица Зеркальная, дом 48 

47. улица Дзержинского, дом 24

48. улица Ватутина, дом 1 «а»

49. улица Владивостокская, дом 16

№ п/п
Адреса мест проведения голосования по общественным 
территориям (адреса территориальных счетных участков), 
расположенных за пределами помещений избирательных 

участков, избирательных комиссий 

50. Проспект Рыбаков, дом 30

51. проспект Рыбаков, дом 7

52. проспект 50 лет Октября, дом 25-а

53. улица Ватутина, дом 1 «а»

54. улица Ватутина, дом 1

55. улица Давыдова, 15 

56. улица Давыдова, 15 

57. улица Бохняка, дом 13 

58. улица Бохняка, дом 13 

59. проспект Карла Маркса, дом 15/1

60. проспект Карла Маркса, дом 33/1

61. улица Чубарова, дом 1 

62. проспект Победы, дом 6/1

63. проспект Победы, дом 6 

64. улица Молчанова, дом 12

65. улица Молчанова, дом 16/1

66. улица Якорная, дом 11

67. проспект Победы, дом 27

68. улица Бийская, дом 2 

69. улица Бийская, дом 2 

70. улица Светлая, дом 1 

71. улица Спортивная, дом 9 

72. улица Фурманова, дом 3/1, офис 3

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 368

Перечень общественных территорий 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

представленных на голосование

1. Парк на ул. Индустриальная
2. Аллея 300-летия флота
3. Сквер у дома быта «Камчатка» по ул. Ленинградская, 100
4. Сквер с детскими игровыми площадками по ул. Звездная, 12
5. Спортивная площадка по ул. Батарейная
6. Озеро Медвежье по ул. Ломоносова
7. Стела – въездной знак «Пакетботы Св. Петр Св. Павел» на 11 км
8. Спортивная площадка по пр. Таранца, 9

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2018 года № 89/621

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной 
комиссии от 3 февраля 2018 года № 86/590 

«О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 16 апреля 2013 года № 86/461 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 4»

В связи с технической ошибкой в постановлении Петропавловск-Камчатской городской 
территориальной избирательной комиссии от 3 февраля 2018 года № 86/590 «О внесе-
нии изменений в постановление Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/461 «О формировании участко-
вой избирательной комиссии избирательного участка № 4» Петропавловск-Камчатская 
городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт первый, постановления Петропавловск-Камчатской городской территориаль-

ной избирательной комиссии от 3 февраля 2018 года № 86/590 «О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-Камчатской городской территориальной избирательной 
комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/461 «О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 4», отменить с момента принятия постановления.

2. Изложить пункт первый, постановления Петропавловск-Камчатской городской тер-
риториальной избирательной комиссии от 3 февраля 2018 года № 86/590 «О внесении 
изменений в постановление Петропавловск-Камчатской городской территориальной 
избирательной комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/461 «О формировании участ-
ковой избирательной комиссии избирательного участка № 4» в следующей редакции 
«Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 
участка № 4 Мамонтову Александру Александровну».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Я.В. Костроба
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

С.В. Графская



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

11ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 февраля 2018 года № 89/623

О внесении изменений 
в постановление Петропавловск-Камчатской 
городской территориальной избирательной 
комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/466 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 9»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», постановления Петропавловск-Камчатской городской террито-
риальной избирательной комиссии от 22 февраля 2018 года № 89/622 «О зачислении 
в резерв составов участковых комиссий Петропавловск-Камчатского городского округа», 
Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 9 Камендову Наталию Васильевну.
2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 9 

с правом решающего голоса Жабина Филиппа Аркадьевича, выдвинутого Региональным 
отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Я.В. Костроба
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2018 года № 90/ 631

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 16 апреля 2013 года № 86/520 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 63»

На основании свидетельства о заключении брака от 24 ноября 2017 года 1-МЛ 
№ 567690, Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная ко-
миссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Петропавловск-Камчатской городской террито-

риальной избирательной комиссии от 16 апреля 2013 года № 86/520 «О формировании 
участковой избирательной комиссии избирательного участка № 63», изменив фамилию 
члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 63 «Потапова 
Виктория Петровна» на «Слепченко Виктория Петровна».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Я.В. Костроба
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2018 года № 90/633

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 16 апреля 2013 года № 86/518 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 61»

На основании пункта «а» части 6, части 11 статьи 29 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», постановления Петропавловск-Камчатской городской терри-
ториальной избирательной комиссии от 01 марта 2018 года № 90/632 «О зачислении 
в резерв составов участковых комиссий Петропавловск-Камчатского городского округа» 
Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 61 Филатову Валентину Александровну.
2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 61 с правом решающего голоса Савоськина Сергея Викторовича, выдвинутого со-
бранием избирателей по месту службы.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Я.В. Костроба
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

С.В. Графская

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 марта 2018 года № 90/634

О внесении изменений в постановление 
Петропавловск-Камчатской городской 

территориальной избирательной комиссии 
от 20 августа 2015 года № 121/773 

«О формировании участковой избирательной 
комиссии избирательного участка № 27»

На основании пункта «г» части 8, части 11 статьи 29 Федерального закона «Об ос-
новных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», постановления Петропавловск-Камчатской городской терри-
ториальной избирательной комиссии от 01 марта 2018 года № 90/632 «О зачислении 
в резерв составов участковых комиссий Петропавловск-Камчатского городского окру-
га»Петропавловск-Камчатская городская территориальная избирательная комиссия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Освободить от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избира-

тельного участка № 27 Навалихина Эдуарда Александровича.
2. Назначить членом участковой избирательной комиссии избирательного участка 

№ 27 с правом решающего голоса Рочеву Елену Вячеславовну, выдвинутую Камчатским 
региональным отделением ЛДПР.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла».
Председатель

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

Я.В. Костроба
Секретарь

Петропавловск-Камчатской городской
территориальной избирательной комиссии

С.В. Графская

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объекта капитального 

строительства «11-ти квартирный жилой дом» на земельном 
участке с кадастровым номером 41:01:0010114:585, 

расположенном на улице Ломоносова

г. Петропавловск-Камчатский 21.02.2018 г.

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства 
«11-ти квартирный жилой дом» в части уменьшения отступов с 3 до 1 метра от северной 
и восточной границ земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010114:585, рас-
положенного на улице Ломоносова, проведены в соответствии с Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном 
порте Владивосток», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Петропавловск-Кам-

чатского городского округа. Публичные слушания назначены постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.02.2018 № 14 «О назначении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строитель-
ства «11-ти квартирный жилой дом» на земельном участке с кадастровым номером 
41:01:0010114:585, расположенном на улице Ломоносова» (далее – постановление Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.02.2018 № 14).
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.02.2018 

№ 14 о предстоящих публичных слушаниях опубликовано в газете «Град Петра и Павла» 
от 16.02.2018 № 6 (637) и размещено на официальных сайтах Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информационное сообщение о предстоящих публичных слушаниях опубликовано 

в газете «Град Петра и Павла» от 16.02.2018 № 6 (637) и размещено на официальных 
сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
По итогам проведения публичных слушаний, состоявшихся 21.02.2018, собрание 

участников публичных слушаний, заслушав и обсудив сообщения докладчиков, проект 
заключения о результатах публичных слушаний РЕШИЛО:

- рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять реше-
ние о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства объекта капитального строительства «11-ти квартирный жилой 
дом» в части уменьшения отступов с 3 до 1 метра от северной и восточной границ 
земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010114:585, расположенного на ули-
це Ломоносова.

Председатель публичных слушаний 
А.А. Власенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по вопросу 

предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства (реконструкции) 

объекта индивидуального жилищного строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 

41:01:0010112:75, расположенном 
на улице Читинская, дом 35

г. Петропавловск-Камчатский 21.02.2018 г.

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта индиви-
дуального жилищного строительства в части уменьшения отступа с 3 до 2,5 метров 
от северной границы земельного участка с кадастровым номером 41:01:0010112:75, 
расположенного на улице Читинская, дом 35, проведены в соответствии с Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
порте Владивосток», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд 
«О публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе».
Инициатором проведения публичных слушаний является Глава Петропавловск-Кам-

чатского городского округа. Публичные слушания назначены постановлением Главы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.02.2018 № 15 «О назначении публич-
ных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта индивидуального жи-
лищного строительства на земельном участке с кадастровым номером 41:01:0010112:75, 
расположенном на улице Читинская, дом 35» (далее – постановление Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 15.02.2018 № 15).
Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.02.2018 

№ 15 о предстоящих публичных слушаниях опубликовано в газете «Град Петра и Павла» 
от 16.02.2018 № 6 (637) и размещено на официальных сайтах Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Информационное сообщение о предстоящих публичных слушаниях опубликовано 

в газете «Град Петра и Павла» от 16.02.2018 № 6 (637) и размещено на официальных 
сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».
По итогам проведения публичных слушаний, состоявшихся 21.02.2018, собрание 

участников публичных слушаний, заслушав и обсудив сообщения докладчиков, проект 
заключения о результатах публичных слушаний РЕШИЛО:

- рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа принять решение 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства 
в части уменьшения отступа с 3 до 2,5 метров от северной границы земельного участка 
с кадастровым номером 41:01:0010112:75, расположенного на улице Читинская, дом 35.

Председатель публичных слушаний 
Д.В. Кошкарев

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Компания «ПриМорПроектБюро» – Генеральный проектировщик, уведомляет жите-

лей города Петропавловск-Камчатский о начале общественных обсуждений (в форме 
слушаний) проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция сооружения 
причал № 4 и сооружения причал № 5» в морском порту Петропавловск-Камчатский».
ООО «ПриМорПроектБюро» доводит до сведения жителей города Петропавловск-Кам-

чатский, что в период с 2018 по 2019 гг. планируется выполнить работы по реконструк-
ции причалов №№ 4 и 5 морского порта Петропавловск-Камчатский.
Месторасположение объекта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, мор-

ской порт Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская-Радиосвязи. 
Заказчик: ФГУП «РОСМОРПОРТ», 683603, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сапун 

Гора, 5.
Генпроектировщик и представители Заказчика: ООО «ПриМорПроектБюро», 690014, 

г. Владивосток, ул. Некрасовская 88а, офис 5, primorproekt@outlook.com, тел. 8 (4232) 
77-10-39.
Ответственный за организацию общественных слушаний: Управление городского хо-

зяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
С проектной документацией и материалами по оценке воздействия на окружающую 

среду можно ознакомиться в приемной Управления городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городской округа в течение 30 дней со дня опубликования 
данного объявления по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская 12, и на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского окру-
га. 
Предложения и замечания населения по проектным материалам принимаются в пись-

менном виде в приемной Управления городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в рабочие дни с 10:00 до 16:00 часов.
Общественные слушания по материалам проектной документации состоятся 

02.04.2018 г. в 10 часов 00 минут по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Телефон для справок: 8 (4232) 77-10-39.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Компания «ПриМорПроектБюро» – Генеральный проектировщик, уведомляет жите-

лей города Петропавловск-Камчатский о начале общественных обсуждений (в форме 
слушаний) проектно-сметной документации по объекту: «Реконструкция сооружения 
причал № 9 и сооружения причал № 10» в морском порту Петропавловск-Камчатский».
ООО «ПриМорПроектБюро» доводит до сведения жителей города Петропавловск-Кам-

чатский, что в период с 2019 по 2020 гг. планируется выполнить работы по реконструк-
ции причалов №№ 9 и 10 морского порта Петропавловск-Камчатский.
Месторасположение объекта: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, мор-

ской порт Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская-Радиосвязи. 
Заказчик: ФГУП «РОСМОРПОРТ», 683603, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сапун 

Гора, 5.
Генпроектировщик и представители Заказчика: ООО «ПриМорПроектБюро», 690014, 

г. Владивосток, ул. Некрасовская 88а, офис 5, primorproekt@outlook.com, тел. 8 (4232) 
77-10-39.
Ответственный за организацию общественных слушаний: Управление городского хо-

зяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
С проектной документацией и материалами по оценке воздействия на окружающую 

среду можно ознакомиться в приемной Управления городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городской округа в течение 30 дней со дня опубликования 
данного объявления по адресу: Камчатский край, город Петропавловск-Камчатский, 
ул. Ленинская 12, и на официальном сайте Петропавловск-Камчатского городского окру-
га. 
Предложения и замечания населения по проектным материалам принимаются в пись-

менном виде в приемной Управления городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в рабочие дни с 10:00 до 16:00 часов.
Общественные слушания по материалам проектной документации состоятся 

02.04.2018 г. в 12 часов 00 минут по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица 
Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа.
Телефон для справок: 8 (4232) 77-10-39.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа информирует население 

о проведении публичных слушаний по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по рассмотрению проекта планировки территории и проекта межевания 
территории для планируемого размещения линейного объекта «АЦТП «Ленинградская» 
с тепловыми сетями 1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап. АЦТП 
«Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» в Центральном городском планиро-
вочном районе».
Проведение публичных слушаний назначено на 19.03.2018 в 1200 часов по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, актовый зал № 404 здания адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Ознакомление с демонстрационными материалами, предлагаемыми к рассмотрению 
на публичных слушаниях, осуществляется в рабочие дни с 1400 до 1600 часов по адресу: 
город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309 Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Предложения по проекту планировки территории и проекту межевания территории 

в письменном виде с отметкой «публичные слушания» направляются в Управление 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа со дня опубликования постановления о назначе-
нии публичных слушаний до дня их проведения по адресу: 683000, город Петропав-
ловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 105, понедельник – четверг с 0900 
до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов (перерыв с 1300 до 1400 часов).

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа информирует население 

о проведении публичных слушаний по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа по рассмотрению проекта межевания территории части квартала № 1 
планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе.
Проведение публичных слушаний назначено на 19.03.2018 в 1410 часов по адресу: 

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, актовый зал № 404 здания адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Ознакомление с демонстрационными материалами, предлагаемыми к рассмотрению 

на публичных слушаниях, осуществляется в рабочие дни с 1400 до 1600 часов по адресу: 
город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309 Управления 
архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа (этаж 3).
Предложения по проекту межевания территории в письменном виде с отметкой 

«публичные слушания» направляются в Управление архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний до дня их 
проведения по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, кабинет 105, понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов).

ИНФОРМАЦИЯ
о проведении общественных обсуждений

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 1995 г. № 174-ФЗ «Об эколо-
гической экспертизе», Положением об оценке воздействия, намечаемой хозяйственной 
и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утв. приказом 
Госкомэкологии России от 16 мая 2000 года № 372, организованы общественные обсуж-
дения материалов «Экологическое обоснование и оценка воздействия на окружающую 
среду деятельности ПАО «Океанрыбфлот» по эксплуатации гидротехнических (причаль-
ных) сооружений на акватории Авачинской губы» (Материалы ОВОС).
Цель осуществления деятельности по эксплуатации гидротехнических (причальных) 

сооружений – обеспечение межрейсовой стоянки и ремонта судов ПАО «Океанры-
бфлот». Место осуществления деятельности – гидротехнические (причальные) соору-
жения по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Озерновская коса, 
д. 11 и прилегающая к ним акватория Авачинской губы.
Заказчик ОВОС – ПАО «Океанрыбфлот», 683003, Камчатский край, г. Петропав-

ловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 27. Тел/факс. 8(4152) 21- 83-90. E-mail: ekolog@
bor.kanichatka.ru.
Исполнитель работ по ОВОС – ФГБУ «Камчаттехмордирекция», 683031, Камчатский 

край, г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, д. 29/1. Тел./факс: 8 (4152) 25-
19-39; e-mail: ktmd.rpn@mail.ru.
Орган, ответственный за организацию общественных обсуждений – Управление го-

родского хозяйства администрации Петропавловск- Камчатского городского округа.
Предварительная версия Материалов ОВОС (включая техническое задание) пред-

ставлена в общем (свободном) доступе для рассмотрения всеми заинтересованными 
лицами, организациями и общественностью и приема замечаний и предложений (с воз-
можностью их записи в журнале) с 09 марта по 11 мая 2018 года в отделе краеведения 
КГБУ «Камчатская краевая научная библиотека им. С.П. Крашенинникова» (Камчатский 
край, г. Петропавловск-Камчатский, пр. Карла Маркса, 33/1), время работы: понедель-
ник-четверг с 10 ч. 00 мин. до 20 ч. 00 мин.; выходной – пятница; суббота-воскресенье 
с 11 ч. 00 мин. до 19 ч. 00 мин.
Проведение итоговых общественных обсуждений в форме общественных слушаний 

назначено на 10 ч. 00 мин. 11 апреля 2018 года в здании администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинская, д. 14, каб. 404.
После общественных слушаний и до 11 мая 2018 года заказчиком обеспечивает-

ся принятие замечаний и предложений по месту предоставления Материалов ОВОС 
в свободном доступе, а также в письменном виде на факс 8(4152) 21-83-90 и e-mail: 
ekolog@bor.kamchatka.ru.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
Уважаемые жители Петропавловска-Камчатского и гости города!

В связи с участившимися случаями телефонных лжесообщений об угрозах проведения 
или и готовящихся террористических актах.
Администрация города разъясняет: телефонный терроризм – заведомо ложное со-

общение о готовящемся террористическом акте или преступлении посредством теле-
фонного вызова.
Телефонный террорист преследует различные цели: отвлечение спецслужб от ре-

альных заданий, срыв работы предприятий или организаций, срыв проведения обще-
ственнозначемых мероприятий, что может привести:

- в общественном месте с большим скоплением людей к панике и человеческим 
жертвам; 

- к причинению значительного имущественного ущерба либо наступления иных об-
щественно опасных последствий в целях дестабилизации деятельности органов власти.

31.12.2017 Президент Российской Федерации подписал Федеральный закон № 501-ФЗ 
об увеличении максимального срока наказания за «телефонный терроризм» с 5 до 10 
лет лишения свободы.
Шутникам следует знать, что теперь данная статья включает в себя санкции за лож-

ное сообщение об акте терроризма, совершенное из хулиганских побуждений и предус-
матривает, что «заведомо ложное сообщение о готовящемся взрыве, поджоге или иных 
действиях, создающих опасность гибели людей, совершенное в отношении объектов 
социальной инфраструктуры либо повлекшее причинение крупного ущерба, наказывается 
лишением свободы на срок от 3 до 5 лет.
Впервые в статью включается такой состав как ложное сообщение об акте терроризма 

в целях дестабилизации деятельности органов власти.
За звонки, дестабилизирующие деятельность органов власти, наказание будет более 

суровым – штраф от 700 тысяч до одного миллиона рублей, либо лишение свободы 
на срок от шести до восьми лет.
Под значительным ущербом понимается сумма свыше 1 млн рублей.
Если же в результате ложного звонка погиб хоть один человек или наступили иные 

тяжкие последствия, виновному грозит от восьми до 10 лет лишения свободы или 
штраф в размере от 1,5 до 2 миллионов рублей.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

13ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.02.2018 г. № 21

О назначении публичных слушаний по проекту 
планировки территории и проекту межевания 

территории для планируемого размещения линейного 
объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 

1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап. 
АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» 

в Центральном городском планировочном районе
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», 
статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», в целях выделения элементов пла-
нировочной структуры, границ зон планируемого размещения объектов капитального 
строительства, определения местоположения границ земельных участков, предназна-
ченных для размещения объектов капитального строительства и линейных объектов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа пу-

бличные слушания по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
для планируемого размещения линейного объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми 
сетями 1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап. АЦТП «Ленинградская» 
с тепловыми сетями 2 контура» в Центральном городском планировочном районе со-
гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 19.03.2018 в 1200 часов по адресу: 
город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 
здания администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Установить, что ознакомление с демонстрационными материалами, предлагаемы-
ми для рассмотрения на публичных слушаниях, осуществляется в рабочие дни с 1400 

до 1600 часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, 
кабинет 309 Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – 
оргкомитет) в следующем составе:
председатель оргкомитета: 
Кошкарев Д.В. – руководитель Управления архитектуры, градостроительства и земель-

ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 
заместитель председателя оргкомитета:
Власенко А.А. – начальник отдела территориального планирования Управления 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа; 
члены оргкомитета:
Васильева И.В. – начальник отдела геоинформационных систем Управления архитек-

туры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа;
Волош Г.В. – заместитель начальника отдела территориального планирования Управ-

ления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Горелова А.Б. – представитель общественности (по согласованию);
Лосев К.Е. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

по единому муниципальному избирательному округу;
Пась О.П. – заместитель руководителя Управления архитектуры, градостроительства 

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Перевалов А.А. – консультант правового отдела Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Речкунова А.А. – специалист-эксперт отдела территориального планирования Управ-

ления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа;
Сотникова А.Г. – консультант отдела по организационно-правовому обеспечению ор-

ганов Городской Думы и депутатских объединений аппарата Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Шаломанова М.А. – консультант отдела территориального планирования Управления 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

5. Установить порядок учета предложений по проекту планировки территории и про-
екту межевания территории для планируемого размещения линейного объекта «АЦТП 
«Ленинградская» с тепловыми сетями 1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 
этап. АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» в Центральном городском 
планировочном районе, а также участия граждан в его обсуждении согласно приложению 
2 к настоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа:

6.1 организовать реализацию пункта 3 настоящего постановления;
6.2 передать в оргкомитет поступившие предложения по проекту планировки террито-

рии и проекту межевания территории для планируемого размещения линейного объекта 
«АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчат-
ском». 2 этап. АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» в Центральном 
городском планировочном районе;

6.3 при обращении заинтересованных граждан разъяснять порядок проведения пу-
бличных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
для планируемого размещения линейного объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми 
сетями 1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап. АЦТП «Ленинградская» 
с тепловыми сетями 2 контура» в Центральном городском планировочном районе.

7. Оргкомитету не позднее чем через 15 дней со дня проведения публичных слуша-
ний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, проект планировки 
территории и проект межевания территории для планируемого размещения линейного 
объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 1 и 2 контура в г. Петропавлов-
ске-Камчатском». 2 этап. АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» в Цен-
тральном городском планировочном районе, протокол публичных слушаний по проекту 
планировки территории и проекту межевания территории для планируемого размеще-
ния линейного объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 1 и 2 контура 
в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап. АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 
2 контура» в Центральном городском планировочном районе, заключение о результатах 
публичных слушаний.

8. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения пу-
бличных слушаний, включая информирование граждан, проживающих на территории, 
применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее межевания, а также 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, распо-
ложенных на этой территории, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

9. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацион-
ное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории для планируемого размеще-
ния линейного объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 1 и 2 контура 
в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап. АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 
2 контура» в Центральном городском планировочном районе.

10. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для офици-
ального опубликования и разместить на официальных сайтах Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 26.02.2018 № 21



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

14 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

15ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

16 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

17ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

18 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

19ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

20 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

21ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

22 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

23ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

24 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

25ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

26 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

27ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

28 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

29ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

30 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 26.02.2018 № 21

Порядок учета предложений по проекту 
планировки территории и проекту межевания 

территории для планируемого размещения линейного 
объекта «АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 

1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 этап.
АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» 

в Центральном городском планировочном районе

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту планировки территории и про-
екту межевания территории для планируемого размещения линейного объекта «АЦТП 
«Ленинградская» с тепловыми сетями 1 и 2 контура в г. Петропавловске-Камчатском». 2 
этап. АЦТП «Ленинградская» с тепловыми сетями 2 контура» в Центральном городском 
планировочном районе и участвовать в обсуждении указанного проекта при проведении 
публичных слушаний.

2. Предложения по проекту межевания территории в письменном виде с отметкой «пу-
бличные слушания» направляются в Управление архитектуры, градостроительства и зе-
мельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа со дня 
опубликования постановления о назначении публичных слушаниях слушаний до дня их 
проведения по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, кабинет 105, понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов).

3. при участии в публичных слушаниях граждане обязаны соблюдать порядок про-
ведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе».

4. Перед открытием публичных слушаний проводится регистрация участников с ука-
занием фамилии, имени, отчества, места работы или адреса участника публичных 
слушаний.

5. Председатель публичных слушаний открывает публичные слушания, оглашает 
вопрос публичных слушаний, порядок и регламент проведения публичных слушаний, 
указывает инициаторов его проведения. Секретарь ведет протокол публичных слушаний.

6. Время для выступлений определяется регламентом работы публичных слушаний, 
исходя из количества выступающих.

7. для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово 
участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

8. по окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование 
каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения 
принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публич-
ных слушаний.
Предложения, не относящиеся к обсуждаемому вопросу, на голосование не ставятся.
Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения и (или) присоеди-

ниться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
9. Результаты публичных слушаний принимаются путем открытого голосования простым 

большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.
10. Поступившие предложения рассматриваются оргкомитетом для решения вопроса 

о необходимости их учета при подготовке заключения о результатах публичных слу-
шаний. 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

31ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

32 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2018 г. № 22

О назначении публичных слушаний 
по проекту межевания территории части 

квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район – «Мишенный» Северного городского 

планировочного района в Петропавловск-
Камчатском городском округе

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
28 Федерального закона от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», 
статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Устава Петро-
павловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях в Петро-
павловск-Камчатском городском округе», в целях выделения элементов планировочной 
структуры, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, 
определения местоположения границ земельных участков, предназначенных для разме-
щения объектов капитального строительства и линейных объектов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести по инициативе Главы Петропавловск-Камчатского городского округа публич-

ные слушания по проекту межевания территории части квартала № 1 планировочного 
подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе согласно приложению 1 к насто-
ящему постановлению.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 19.03.2018 в 1410 часов по адресу: 
город Петропавловск-Камчатский, улица Ленинская, дом 14, в актовом зале № 404 здания 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. Установить, что ознакомление с демонстрационными материалами, предлагаемыми 
для рассмотрения на публичных слушаниях, осуществляется в рабочие дни с 1400 до 1600 

часов по адресу: город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 22, кабинет 309 
Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (этаж 3).

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – 
оргкомитет) в следующем составе:
председатель оргкомитета: 
Кошкарев Д.В. – руководитель Управления архитектуры, градостроительства и земель-

ных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа; 
заместитель председателя оргкомитета:
Власенко А.А. – начальник отдела территориального планирования Управления архи-

тектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа; 
члены оргкомитета:
Васильева И.В. – начальник отдела геоинформационных систем Управления архитек-

туры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа; 
Волош Г.В. – заместитель начальника отдела территориального планирования Управ-

ления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа; 
Горелова А.Б. – представитель общественности (по согласованию); 
Котлова Е.С. – архитектор отдела территориального планирования Управления архи-

тектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа; 
Лосев К.Е. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 

по единому муниципальному избирательному округу; 
Пась О.П. – заместитель руководителя Управления архитектуры, градостроительства 

и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Перевалов А.А. – консультант правового отдела Управления делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 
Сотникова Г.А. – консультант по организационно-правовому обеспечению органов Го-

родской Думы и депутатских объединений отдела аппарата Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Шаломанова М.А. – консультант отдела территориального планирования Управления 

архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. 

5. Установить порядок учета предложений по проекту межевания территории части 
квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, а также 
участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6. Управлению архитектуры, градостроительства и земельных отношений администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа:

6.1 организовать реализацию пункта 3 настоящего постановления;
6.2 передать в оргкомитет поступившие предложения по проекту межевания территории 

части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Се-
верного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе;

6.3 при обращении заинтересованных граждан разъяснять порядок проведения пу-
бличных слушаний по проекту межевания территории части квартала № 1 планировочно-
го подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Северного городского планировочного 
района в Петропавловск-Камчатском городском округе.

7. Оргкомитету не позднее чем через 15 дней со дня проведения публичных слуша-
ний направить Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, проект межевания 
территории части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Ми-
шенный» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском го-
родском округе, протокол публичных слушаний по проекту межевания территории части 
квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Северного 
городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе, за-
ключение о результатах публичных слушаний.

8. Организационно-техническое и информационное обеспечение проведения пу-
бличных слушаний, включая информирование граждан, проживающих на территории, 
применительно к которой осуществляется подготовка проекта ее межевания, а также 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, распо-
ложенных на этой территории, осуществляет администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

9. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацион-
ное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний по проекту 
межевания части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Ми-
шенный» Северного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе.

10. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для офици-
ального опубликования и разместить на официальных сайтах Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 28.02.2018 № 22

1. ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
Основанием для выполнения работ по подготовке Проекта межевания территории 

части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район «Мишенный» яв-
ляется Постановление Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 13.06.2017г № 1164 «О подготовке Проекта межевания территории части квартала 
№ 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район «Мишенный» Северного городского 
планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе».

1.1 Сведения об использованных материалах
При разработке проекта использовались следующие документы:
- Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации не-

движимости»;
- Градостроительный Кодекс Российской Федерации;
- Земельный Кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»;
- СНиП 2.07.01-89* (в части, не противоречащей Градостроительному кодексу РФ);
- Правила землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского окру-

га», утвержденных Решением городской думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа № 409-нд от 27.07.2011г. «О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010г. № 294-нд «О правилах 
землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа района Камчатско-
го края, утвержденного Решением городской Думы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 23.12.2009 N 697-р «О корректировке генерального плана Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и утверждении его в новой редакции».
В графической части Проекта Межевания отображены:
1) красные линии (при их наличии);
2) линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого разме-

щения зданий, строений, сооружений;
3) границы образуемых земельных участков на кадастровом плане территории, ус-

ловные номера образуемых земельных участков;
4) границы территорий объектов культурного наследия (при их наличии);
5) границы зон с особыми условиями использования территории (при их наличии);
6) границы зон действия публичных сервитутов (при их наличии).

1.2 Характеристика территории
Территория, в отношении которой подготовлен Проект межевания расположена в цен-

тральной части г. Петропавловска-Камчатского, в районе ул. Осипенко. Площадь терри-
тории в границах проекта межевания – 0.25 га. Координаты территории, в отношении 
которой подготовлен Проект межевания приведены в табл.1

Таблица 1
Координаты границы проекта межевания территории

№ Х (м) У (м)
1 561994,87 1411234,77
2 561998,18 1411246,94

 

 
АО «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ — ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» КАМЧАТСКИЙ 

ФИЛИАЛ 
 

 
 

 
 

ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ № 1/2017 

части квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. 
Жилой район - «Мишенный» 

Северного городского планировочного района  
в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 
 
Утверждаемая часть 

 
 
 
 
 
 
Директор Камчатского филиала АО     В.Э. Мелехин 
«Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ» 
 
Кадастровый инженер      Л Д. Сизова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
2017г. 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

33ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№ Х (м) У (м)
3 562004,09 1411260,70
4 562015,57 1411279,04
5 562018,01 1411281,69
6 562025,71 1411279,03
7 562038,32 1411274,08
8 562044,63 1411272,30
9 562040,06 1411214,01
10 562022,77 1411212,99
11 562015,72 1411214,89
12 562001,73 1411222,91
13 561993,48 1411225,69
1 561994,87 1411234,77

В границах разрабатываемого проекта межевания территории объекты культурного 
наследия отсутствуют

1.3 Границы земельных участков
Территория, в отношении которой подготовлен настоящий проект межевания нахо-

дится в границах Петропавловск-Камчатского городского округа. 
Категория земель формируемых земельных участков – земли населенных пунктов. 
Согласно «Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского город-

ского округа» проектируемые участки расположены в территориальной зоне Ж2-зоне 
застройки индивидуальными жилыми домами.
В градостроительных регламентах «Правил землепользования и застройки Петропав-

ловск-Камчатского городского округа» в территориальных зонах установлены предель-
ные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и предельные 
параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, а так же виды разрешенного использования земельных участков и объектов 
капитального строительства.
Предельные (минимальные и/или максимальные) размеры земельных участков и пре-

дельные параметры разрешенного строительства:
Таблица 1

Зо
на

Предельные размеры 
земельных участков

Предельное 
количество 
этажей

М
ин

им
ал

ьн
ы
е 

от
ст
уп
ы

 о
т 
гр
ан
иц

 
зе
м
ел

ьн
ог
о 

уч
ас
тк
а,

 м
М
ин

им
ал

ьн
ы
й/

М
ак
си

м
ал

ьн
ы
й 

пр
оц

ен
т 
за
ст
ро

йк
и 

в 
гр
ан
иц

ах
 

зе
м
ел

ьн
ог
о 

уч
ас
тк
аплощадь, кв. м.

/для объектов 
жилого 

назначения/

площадь, кв. м.
/для объектов 

иного назначения/

м
ин

им
ум

м
ак
си

м
ум

мини-
мум

макси-
мум

мини-
мум

макси-
мум

Ж2 400 1000 200 15000000 1 3 3 30/60

Границы образуемых земельных участков установлены с учетом сложившейся када-
стровой ситуации на момент подготовки проекта межевания территории.
Координаты характерных точек границы образуемых земельных участков и обра-

зуемых частей существующих земельных участков определены в системе, принятой 
для ведения государственного кадастрового учета, МСК-41 и приведены в табл.2

Таблица 2
Координаты характерных точек границ образуемых земельных участков

Условный номер земельного участка 41:01:0010117:ЗУ1
Площадь земельного участка 642 кв. м

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
Х Y

н1 562042,64 1411246,92
2 562044,63 1411272,30
3 562038,32 1411274,08
4 562025,71 1411279,03
н5 562014,89 1411258,16
н6 562017,84 1411255,28
н7 562025,19 1411252,09
н8 562037,94 1411246,55
н9 562040,13 1411246,07
н1 562042,64 1411246,92

Условный номер земельного участка 41:01:0010117:ЗУ2
Площадь земельного участка 643 кв. м

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
Х Y

н10 562019,13 1411213,97
н7 562025,19 1411252,09
н6 562017,84 1411255,28
н5 562014,89 1411258,16
н11 562013,18 1411255,73
н12 562007,06 1411245,17
н13 562005,42 1411241,24
14 562001,73 1411222,91
15 562015,72 1411214,89
н10 562019,13 1411213,97

Условный номер земельного участка 41:01:0010117:ЗУ3
Площадь земельного участка 686 кв. м

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
Х Y

16 562040,06 1411214,01
н1 562042,64 1411246,92
н9 562040,13 1411246,07
н8 562037,94 1411246,55

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м
Х Y

н7 562025,19 1411252,09

н10 562019,13 1411213,97

17 562022,77 1411212,99

16 562040,06 1411214,01

Условный номер земельного участка 41:01:0010117:ЗУ4
Площадь земельного участка 573 кв. м

Обозначение 
характерных точек границ

Координаты, м

Х Y

14 562001,73 1411222,91

н13 562005,42 1411241,24

н12 562007,06 1411245,17

н11 562013,18 1411255,73

н5 562014,89 1411258,16

4 562025,71 1411279,03

н18 562018,01 1411281,69

н19 562015,57 1411279,04

н20 562004,09 1411260,60

н21 561998,18 1411246,94

н22 561994,87 1411234,77

н23 561993,48 1411225,69

14 562001,73 1411222,91

Размеры площадей и вид разрешенного использования образуемых земельных участ-
ков и образуемых частей существующих земельных участков приведены в табл. 3.

Таблица 3

Условный 
номер 

Площадь, 
кв.м

Вид разрешенного использования 
и способ образования земельного участка

41:01:0010117:ЗУ1 642 Земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов.
Земельный участок образуется из земель, 
собственность на которые не разграничена.

41:01:0010117:ЗУ2 643 Земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов.
Земельный участок образуется из земель, 
собственность на которые не разграничена.

41:01:0010117:ЗУ3 686 Земельные участки элементов благоустройства 
территорий и ландшафтного дизайна (подпорные 
стенки, лестницы, малые архитектурные формы, 
объект декоративно-монументального искусства);

41:01:0010117:ЗУ4 573 Земельные участки объектов автомобильной 
инфраструктуры (дороги, мосты, остановки);
Земельный участок образуется из земель, 
собственность на которые не разграничена.

Приложение 2
к постановлению Главы

Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 28.02.2018 № 22

Порядок учета предложений по проекту 
межевания территории части квартала № 1  

планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – 
«Мишенный» Северного городского планировочного района 

в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Граждане вправе подать свои предложения по проекту межевания территории части 
квартала № 1 планировочного подрайона 3.2.2. Жилой район – «Мишенный» Север-
ного городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском городском округе 
и участвовать в обсуждении указанного проекта при проведении публичных слушаний.

2. Предложения по проекту межевания территории в письменном виде с отметкой 
«публичные слушания» направляются в Управление архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
со дня опубликования постановления о назначении публичных слушаний до дня их 
проведения по адресу: 683000, город Петропавловск-Камчатский, улица Советская, дом 
22, кабинет 105, понедельник – четверг с 0900 до 1700 часов, пятница с 0900 до 1600 часов 
(перерыв с 1300 до 1400 часов).

3. при участии в публичных слушаниях граждане обязаны соблюдать порядок про-
ведения публичных слушаний, установленный Решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных слушаниях 
в Петропавловск-Камчатском городском округе».

4. Перед открытием публичных слушаний проводится регистрация участников с ука-
занием фамилии, имени, отчества, места работы или адреса участника публичных 
слушаний.

5. Председатель публичных слушаний открывает публичные слушания, оглашает 
вопрос публичных слушаний, порядок и регламент проведения публичных слушаний, 
указывает инициаторов его проведения. Секретарь ведет протокол публичных слушаний.

6. Время для выступлений определяется регламентом работы публичных слушаний, 
исходя из количества выступающих.

7. для организации прений председатель публичных слушаний предоставляет слово 
участникам публичных слушаний в порядке поступления их предложений.

8. по окончании прений председатель публичных слушаний ставит на голосование 
каждое предложение, поступившее от участников публичных слушаний. Предложения 
принимаются простым большинством от числа зарегистрированных участников публич-
ных слушаний.
Предложения, не относящиеся к обсуждаемому вопросу, на голосование не ставятся.
Участники публичных слушаний вправе снять свои предложения и (или) присоеди-

ниться к предложениям, выдвинутым другими участниками публичных слушаний.
9. Результаты публичных слушаний принимаются путем открытого голосования про-

стым большинством голосов от числа зарегистрированных участников публичных слу-
шаний.

10. Поступившие предложения рассматриваются оргкомитетом для решения вопроса 
о необходимости их учета при подготовке заключения о результатах публичных слу-
шаний. 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

34 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

35ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2018 г. № 359

Об утверждении 
проекта планировки территории 

и проекта межевания территории квартала № 5 
планировочного подрайона 1.2.2. Жилой район – 

«Пограничный» Центрального городского 
планировочного района в Петропавловск-

Камчатском городском округе 
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, на основании протокола публичных слушаний по рассмотрению про-
екта планировки территории и проекта межевания территории от 23.10.2017, 
заключения о результатах публичных слушаний от 23.10.2017,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект планировки территории и проект межевания территории 

квартала № 5 планировочного подрайона 1.2.2. Жилой район – «Пограничный» 
Центрального городского планировочного района в Петропавловск-Камчатском 
городском округе согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городско-
го округа в течение семи дней со дня принятия настоящего постановления 
опубликовать его в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офици-
альном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руково-
дителя Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Проект межевания территории представляет собой вид документации по планировке 

территории, подготовка которого осуществляется в целях определения местоположения 
границ образуемых и изменяемых земельных участков.
Целью настоящего проекта является определение местоположения границ образуемых 

и изменяемых земельных участков в границах проектирования.
Разработка Проекта межевания территории планировочного подрайона жилого района 

«Пограничный» квартала № 5 в Петропавловск-Камчатском городском округе велась 
в соответствии с действующим федеральным градостроительным законодательством.
Настоящий проект выполнен на основании:
1. Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 17.03.2017 № 530 «О принятии решения о подготовке проекта планировки территории 
и проекта межевания территории планировочного квартала № 5 планировочного подрай-
она 1.2.2 Жилой район «Пограничный» в Петропавловск-Камчатском городском округе. 

2. Указа Президента Российской федерации от 05.05.1992 № 431 «О мерах социаль-
ной поддержки многодетных семей». 

3. Закона Камчатского края от 16.12.2009 № 352 «О мерах социальной поддержки 
многодетных семей в Камчатском крае», принятого Постановлением Законодательного 
Собрания Камчатского края от 10.12.2009 № 661. 

4. Муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жи-
телей Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 – 2017 годы», утверж-
денной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.11.2013 № 3195.

5. Технического задания
6. Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского.
7. Генерального плана Петропавловск-Камчатского городского округа.
Настоящая текстовая часть проекта межевания включает в себя 3 раздела. 
1. Первый раздел содержит текстовые пояснения графических материалов проекта 

межевания территории, описывает современное состояние территории. 
2. Второй раздел закрепляет в себе информацию об образуемых проектом межевания 

территории земельных участках, их площадях и разрешенном использовании, а также 
ведомости координат точек образуемых земельных участков, ведомости координат точек 
образуемых земельных участков. 

3. Третий раздел содержит информацию об особых условиях использования терри-
тории.4. 

1. СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ ПРОЕКТИРОВАНИЯ
Территория проектирования в рамках объекта «Проект межевания территории плани-

ровочного подрайона жилого района «Пограничный» квартала № 5 в Петропавловск-Кам-
чатском городском» расположена в кадастровом квартале 41:01:0010123. Информация 
о земельных участках, внесенных в государственный кадастр недвижимости, находя-
щихся на указанной территории, представлена в таблице 1.

Таблица 1
Информация о земельных участках, 

внесенных в государственный кадастр недвижимости

№ 
п/п

Кадастровый 
номер ЗУ, 
внесенного 
в ЕГРН

Разрешенное 
использование

Пло-
щадь

1 41:01:0010123:2 Для эксплуатации жилого дома и хозпостроек 
(Земли запаса (неиспользуемые))

400

2 41:01:0010123:3 Для эксплуатации жилого дома и хозпостроек 
(Земли запаса (неиспользуемые))

181

3 41:01:0010123:4 Для эксплуатации жилого дома и хозпостроек 
(Земли запаса (неиспользуемые))

400

4 41:01:0010123:6 земельные участки, предназначенные 
для сельскохозяйственного использования 
(Для сельскохозяйственного производства)

1273

5 41:01:0010123:12 Для нужд обороны и иных режимных объектов 
(Земли запаса (неиспользуемые))

2184

6 41:01:0010123:16 Для эксплуатации жилого дома и хозпостроек 
(Земли запаса (неиспользуемые))

400

7 41:01:0010123:17 Для эксплуатации хозпостроек и огорода (Земли 
запаса (неиспользуемые))

535

8 41:01:0010123:29 Для эксплуатации жилого дома и хозпостроек 
(Земли запаса (неиспользуемые))

400

9 41:01:0010123:30 эксплуатация огорода (Земли запаса 
(неиспользуемые))

29

10 41:01:0010123:49 Эксплуатация жилого дома и хозпостроек (Земли 
запаса (неиспользуемые))

703

11 41:01:0010123:74 для эксплуатации жилого дома (Земли запаса 
(неиспользуемые))

1426

12 41:01:0010123:80 земельные участки, предназначенные 
для размещения производственных 
и административных зданий, строений, сооружений 
промышленности, коммунального хозяйства, 
материально-технического, продовольственного 
снабжения, сбыта и заготовок (Земли запаса 
(неиспользу

6666

13 41:01:0010123:82 для размещения объектов торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания (Земли запаса 
(неиспользуемые))

1334

14 41:01:0010123:95 Обособленный участок 81

15 41:01:0010123:107 Для эксплуатации автомобильной дороги 
федерального значения Петропавловск-
Камчатский – морской порт (Земли запаса 
(неиспользуемые))

39166

16 41:01:0010123:137 для эксплуатации жилого дома (Земли запаса 
(неиспользуемые))

1156

17 41:01:0010123:161 земельные участки, предназначенные 
для размещения гаражей и автостоянок (Земли 
запаса (неиспользуемые))

4258

18 41:01:0010123:162 земельные участки, предназначенные 
для размещения домов индивидуальной жилой 
застройки(Земли запаса (неиспользуемые))

1000

19 41:01:0010123:168 земельные участки, предназначенные 
для разработки полезных ископаемых, размещения 
железнодорожных путей, автомобильных дорог, 
искусственно созданных внутренних водных 
путей, причалов, пристаней, полос отвода 
железнодорожных и автомобильных дорог, водных

118

 
 
 
 

    
   « » 

  5  -  
  

 
 
 

  

 « »  
          2017

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 28.02.2018 № 359



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

36 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Кадастровый 
номер ЗУ, 
внесенного 
в ЕГРН

Разрешенное 
использование

Пло-
щадь

20 41:01:0010123:176 отдельно стоящие одноквартирные 
и двухквартирные дома с участками площадью 
0,04 га -0,10 га (при размещении жилого дома 
на рельефе с уклоном более 20% допустимо 
увеличение площади земельного участка на 25% 
(Земли запаса (неиспользуемые))

1229

21 41:01:0010123:198 земельные участки объектов для хранения 
и обслуживания транспорта (Для размещения 
объектов транспорта)

5500

22 41:01:0010123:199 отдельно стоящие одноквартирные 
и двухквартирные дома с участками площадью 
0,04 га -0,10 га (при размещении жилого дома 
на рельефе с уклоном более 20% допустимо 
увеличение площади земельного участка на 25%) 
Земли запаса (неиспользуемые))

836

23 41:01:0010123:200 отдельно стоящие одноквартирные 
и двухквартирные дома с участками площадью 
0,04 га – 0,10 га (при размещении жилого дома 
на рельефе с уклоном более 20% допустимо 
увеличение площади земельного участка на 25%) 
Земли запаса (неиспользуемые))

702

24 41:01:0010123:206 земельные участки многоквартирных жилых домов 
(Для малоэтажной застройки)

1568

25 41:01:0010123:208 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

1000

26 41:01:0010123:212 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

423

27 41:01:0010123:213 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

740

28 41:01:0010123:2013 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для объектов жилой застройки)

1000

29 41:01:0010123:2016 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

989

30 41:01:0010123:2018 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для объектов жилой застройки)

1000

31 41:01:0010123:2074 земельные участки элементов благоустройства 
территории и ландшафтного дизайна (подпорные 
стенки, лестницы, малые архитектурные формы, 
объект декоративно-монументального искусства) 
Для размещения объектов, характерных 
для населенных пунктов)

591

32 41:01:0010123:2076 земельные участки , предназначенные 
для размещения домов индивидуальной жилой 
застройки (Для индивидуальной жилой застройки)

626

33 41:01:0010123:2079 Земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных жилых домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

739

34 41:01:0010123:2124 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

797

35 41:01:0010123:2137 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

899

36 41:01:0010123:2144 земельные участки, не связанные 
со строительством и используемые в целях 
озеленения (декоративное и защитное озеленение, 
газоны) (Для иных видов использования, 
характерных для населенных пунктов)

650

37 41:01:0010123:2477 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

1000

38 41:01:0010123:2555 земельные участки , используемые в целях 
озеленения (декоративное и защитное озеленение, 
газоны)(Для размещения иных объектов 
(территорий) рекреационного назначения)

300

39 41:01:0010123:2572 земельные участки отдельно стоящих 
одноквартирных и двухквартирных домов 
(Для индивидуальной жилой застройки)

640

40 41:01:0010123:2573 земельные участки , предназначенные 
для размещения домов индивидуальной жилой 
застройки(Для индивидуальной жилой застройки)

819

2. ИНФОРМАЦИЯ об ОБРАЗУЕМЫХ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ 
Проектные решения проекта межевания территории предусматривают образование 

земельных участков путем перераспределения земельных участков, внесенных в госу-
дарственный кадастр недвижимости. Образованным земельным участкам присвоены 
условные номера, установлено разрешенное использование и определена площадь. 
в соответствии с п. 2 и 3 ч. 4 ст. 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки, 
предназначенные для размещения линейных объектов и (или) занятые линейными 
объектами.
Земельные участки в границах проектирования образуются из земель, находящихся 

в государственной и (или) муниципальной собственности, а также путем перераспре-
деления. Подробная технология кадастровых работ по каждому конкретному участку 
определяется кадастровым инженером на этапе формирования межевых планов.
В таблице 2 представлена информация об образуемых земельных участках. Изме-

няемые земельные участки в границах проектирования отсутствуют.

Таблица 2
Перечень образуемых земельных участков

Номер 
ЗУ Разрешенное использование 

Пло-
щадь, 
кв.м

01 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

560

02 земельные участки административных зданий организаций 
коммунального назначения

1913

03 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

04 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

05 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

06 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

07 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

08 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

09 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

10 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

11 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

12 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

13 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

14 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

15 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

16 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

17 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

18 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

19 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

20 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

21 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

22 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1000

23* земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1001

24 земельные участки объектов спортивно-досугового и учебно-
тренировочного назначения

3282

25 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

954

26 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

920

27 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1442

28 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

606

29 элементов благоустройства и ландшафтного дизайна, в том числе 
беседок, малых архитектурных форм, объектов декоративно-
монументального искусства, скульптурных композиций, площадок 
отдыха

5196

30 элементов благоустройства и ландшафтного дизайна, в том числе 
беседок, малых архитектурных форм, объектов декоративно-
монументального искусства, скульптурных композиций, площадок 
отдыха

1172

31 земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 205

32 элементов благоустройства и ландшафтного дизайна, в том числе 
беседок, малых архитектурных форм, объектов декоративно-
монументального искусства, скульптурных композиций, площадок 
отдыха

2660

33 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

999

34 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

999

35 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

643

36 земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 483

37 земельные участки объектов коммунального хозяйства 2222

38 земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 471

39 элементов благоустройства и ландшафтного дизайна, в том числе 
беседок, малых архитектурных форм, объектов декоративно-
монументального искусства, скульптурных композиций, площадок 
отдыха

2590



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

37ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Номер 
ЗУ Разрешенное использование 

Пло-
щадь, 
кв.м

40 элементов благоустройства и ландшафтного дизайна, в том числе 
беседок, малых архитектурных форм, объектов декоративно-
монументального искусства, скульптурных композиций, площадок 
отдыха

3203

41 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

646

42 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

473

43 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1001

44 элементов благоустройства и ландшафтного дизайна, в том числе 
беседок, малых архитектурных форм, объектов декоративно-
монументального искусства, скульптурных композиций, площадок 
отдыха

1094

45 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

548

46 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

654

47 земельные участки отдельно стоящих одноквартирных 
и двухквартирных домов

1060

* необходимо внести изменения в Правила землепользования и застройки Петропав-
ловск-Камчатского городского округа для изменения границы территориальной зоны ж2

Таблица 3
Перечень образуемых земельных участков, которые будут отнесены 

к территориям общего пользования или имуществу общего пользования

Номер 
ЗУ Разрешенное использование 

Пло-
щадь, 
кв.м

48 земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 8535

49 земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 4033

50 земельные участки объектов автомобильной инфраструктуры 22358

47 земельные участки элементов благоустройства территорий 
и ландшафтного дизайна (подпорные стенки, лестницы, малые 
архитектурные формы, объекты декоративно-монументального 
искусства)

64869

48 земельные участки элементов благоустройства территорий 
и ландшафтного дизайна (подпорные стенки, лестницы, малые 
архитектурные формы, объекты декоративно-монументального 
искусства)

25077

В таблице 4 приведена ведомость координат точек образуемых земельных участков.
Таблица 4

Образуемый земельный участок с условным номером 01

Номер Дир.угол Длина X Y

1 119° 53’ 50’’ 14 561884.08 1413020.44

2 123° 6’ 41’’ 6.04 561877.1 1413032.58

3 215° 45’ 9’’ 12.41 561873.8 1413037.64

4 218° 2’ 29’’ 6.95 561863.73 1413030.39

5 193° 51’ 19’’ 3.84 561858.26 1413026.11

6 259° 57’ 47’’ 10.33 561854.53 1413025.19

7 302° 6’ 9’’ 10.01 561852.73 1413015.02

8 2° 41’ 59’’ 6.16 561858.05 1413006.54

9 34° 23’ 45’’ 24.09 561864.2 1413006.83

Образуемый земельный участок с условным номером 02

Номер Дир.угол Длина X Y

1 85° 22’ 20’’ 8.06 561826.59 1413052.82

2 65° 21’ 23’’ 16.14 561827.24 1413060.85

3 37° 9’ 2’’ 6.94 561833.97 1413075.52

4 129° 11’ 46’’ 3.65 561839.5 1413079.71

5 129° 11’ 22’’ 8.2 561837.19 1413082.54

6 150° 3’ 15’’ 48.87 561832.01 1413088.9

7 245° 44’ 41’’ 33.93 561789.66 1413113.29

8 329° 51’ 34’’ 58.82 561775.72 1413082.35

Образуемый земельный участок с условным номером 03

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 3’ 54’’ 40 561723.01 1412999.41

2 153° 3’ 54’’ 25 561741.13 1413035.07

3 243° 3’ 54’’ 40 561718.85 1413046.4

4 333° 3’ 54’’ 25 561700.73 1413010.74

Образуемый земельный участок с условным номером 04

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 4’ 3’’ 40 561700.73 1413010.74

2 153° 3’ 54’’ 25 561718.84 1413046.4

3 243° 3’ 53’’ 40 561696.56 1413057.72

4 333° 3’ 58’’ 25 561678.44 1413022.06

Образуемый земельный участок с условным номером 05

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 55’’ 40 561678.44 1413022.06

2 153° 3’ 54’’ 25 561696.55 1413057.72

3 243° 3’ 55’’ 40 561674.27 1413069.05

4 333° 3’ 54’’ 25 561656.15 1413033.39

Образуемый земельный участок с условным номером 06

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 54’’ 40 561656.15 1413033.39

2 153° 3’ 54’’ 25 561674.26 1413069.05

3 243° 3’ 54’’ 40 561651.98 1413080.37

4 333° 3’ 54’’ 25 561633.86 1413044.71

Образуемый земельный участок с условным номером 07

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 54’’ 40 561633.86 1413044.71

2 153° 3’ 54’’ 25 561651.98 1413080.37

3 243° 3’ 54’’ 40 561629.69 1413091.7

4 333° 3’ 54’’ 25 561611.57 1413056.04

Образуемый земельный участок с условным номером 08

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 53’’ 40 561611.57 1413056.04

2 153° 3’ 54’’ 25 561629.69 1413091.7

3 243° 3’ 53’’ 40 561607.4 1413103.02

4 333° 3’ 54’’ 25 561589.28 1413067.36

Образуемый земельный участок с условным номером 09

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 55’’ 40 561589.28 1413067.36

2 153° 3’ 54’’ 25 561607.4 1413103.02

3 243° 3’ 55’’ 40 561585.11 1413114.35

4 333° 3’ 54’’ 25 561566.99 1413078.69

Образуемый земельный участок с условным номером 10

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 53’’ 40 561530.71 1413097.12

2 153° 3’ 54’’ 25 561548.83 1413132.78

3 243° 3’ 53’’ 40 561526.54 1413144.11

4 333° 3’ 54’’ 25 561508.42 1413108.45

Образуемый земельный участок с условным номером 11

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 53’’ 40 561508.42 1413108.45

2 153° 3’ 56’’ 25 561526.54 1413144.11

3 243° 3’ 55’’ 40 561504.25 1413155.43

4 333° 3’ 54’’ 25 561486.13 1413119.77

Образуемый земельный участок с условным номером 12

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 55’’ 40 561486.13 1413119.77

2 153° 3’ 54’’ 25 561504.25 1413155.43

3 243° 3’ 55’’ 40 561481.96 1413166.76

4 333° 3’ 54’’ 25 561463.84 1413131.09

Образуемый земельный участок с условным номером 13

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 3’ 44’’ 40 561463.84 1413131.1

2 153° 3’ 56’’ 25 561481.96 1413166.76

3 243° 3’ 52’’ 40 561459.67 1413178.08

4 333° 3’ 54’’ 25 561441.55 1413142.42

Образуемый земельный участок с условным номером 14

Номер Дир.угол Длина X Y
1 153° 3’ 55’’ 23.85 561669.16 1413094.07

2 63° 59’ 12’’ 41.75 561647.9 1413104.88

3 333° 59’ 7’’ 23.84 561666.21 1413142.4

4 243° 59’ 11’’ 42.14 561687.64 1413131.94

Образуемый земельный участок с условным номером 15

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 59’ 12’’ 41.75 561647.9 1413104.88

2 153° 59’ 13’’ 24.07 561666.21 1413142.4

3 243° 59’ 12’’ 41.37 561644.58 1413152.96

4 333° 3’ 50’’ 24.07 561626.44 1413115.78



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

38 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Образуемый земельный участок с условным номером 16

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 59’ 12’’ 41.37 561626.44 1413115.78

2 153° 59’ 10’’ 24.29 561644.58 1413152.96

3 243° 59’ 10’’ 40.98 561622.75 1413163.61

4 333° 3’ 55’’ 24.3 561604.78 1413126.79

Образуемый земельный участок с условным номером 17

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 59’ 13’’ 40.98 561600.32 1413129.05

2 153° 59’ 11’’ 24.53 561618.29 1413165.88

3 243° 59’ 13’’ 40.58 561596.25 1413176.64

4 333° 3’ 55’’ 24.53 561578.45 1413140.17

Образуемый земельный участок с условным номером 18

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 59’ 13’’ 40.58 561578.45 1413140.17

2 153° 59’ 9’’ 24.77 561596.25 1413176.64

3 243° 59’ 12’’ 40.18 561573.98 1413187.5

4 333° 3’ 53’’ 24.77 561556.36 1413151.39

Образуемый земельный участок с условным номером 19

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 59’ 12’’ 40.18 561556.36 1413151.39

2 153° 59’ 10’’ 25.01 561573.98 1413187.5

3 243° 58’ 20’’ 39.78 561551.51 1413198.47

4 333° 3’ 53’’ 25.02 561534.05 1413162.72

Образуемый земельный участок с условным номером 20

Номер Дир.угол Длина X Y

1 153° 3’ 55’’ 25.27 561534.05 1413162.72

2 63° 59’ 13’’ 39.37 561511.52 1413174.17

3 333° 59’ 12’’ 25.27 561528.79 1413209.55

4 243° 59’ 11’’ 39.78 561551.5 1413198.47

Образуемый земельный участок с условным номером 21

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 59’ 13’’ 39.37 561511.52 1413174.17

2 153° 59’ 11’’ 25.54 561528.79 1413209.55

3 243° 59’ 11’’ 38.96 561505.84 1413220.76

4 333° 3’ 51’’ 25.54 561488.75 1413185.74

Образуемый земельный участок с условным номером 22

Номер Дир.угол Длина X Y

1 63° 59’ 11’’ 38.96 561488.75 1413185.74

2 153° 59’ 11’’ 26.91 561505.84 1413220.76

3 247° 15’ 47’’ 38.63 561481.66 1413232.56

4 333° 3’ 55’’ 24.7 561466.73 1413196.93

Образуемый земельный участок с условным номером 23

Номер Дир.угол Длина X Y

1 171° 48’ 16’’ 30.18 561529.38 1413433

2 257° 30’ 44’’ 36.32 561499.51 1413437.3

3 348° 38’ 45’’ 25.57 561491.66 1413401.85

4 78° 53’ 49’’ 11.52 561516.73 1413396.81

5 67° 15’ 51’’ 26.99 561518.95 1413408.11

Образуемый земельный участок с условным номером 24

Номер Дир.угол Длина X Y

1 155° 27’ 30’’ 40.74 561545.51 1413256.53

2 149° 57’ 23’’ 64.01 561508.45 1413273.45

3 230° 55’ 19’’ 27.05 561453.04 1413305.49

4 327° 58’ 46’’ 111.3 561435.99 1413284.5

5 337° 56’ 18’’ 13.84 561530.36 1413225.48

6 64° 46’ 25’’ 3.64 561543.19 1413220.28

7 143° 52’ 18’’ 8.34 561544.74 1413223.57

8 91° 43’ 31’’ 6.64 561538 1413228.49

9 77° 48’ 14’’ 10.27 561537.8 1413235.13

10 63° 59’ 15’’ 12.64 561539.97 1413245.17

Образуемый земельный участок с условным номером 25

Номер Дир.угол Длина X Y
1 80° 45’ 58’’ 35.71 561746.27 1413286.92

2 171° 53’ 24’’ 25.65 561752 1413322.17

3 256° 5’ 17’’ 34.84 561726.61 1413325.79

4 349° 5’ 58’’ 6.53 561718.23 1413291.97

5 350° 0’ 23’’ 21.96 561724.65 1413290.73

Образуемый земельный участок с условным номером 26

Номер Дир.угол Длина X Y
1 169° 43’ 43’’ 25.78 561679.35 1413335.34

2 256° 40’ 58’’ 32.14 561653.98 1413339.93

3 328° 17’ 2’’ 6.82 561646.57 1413308.66

4 311° 59’ 42’’ 5.53 561652.38 1413305.07

5 345° 34’ 8’’ 13.72 561656.08 1413300.96

6 79° 16’ 32’’ 20.15 561669.37 1413297.54

7 346° 43’ 36’’ 2 561673.12 1413317.34

8 77° 3’ 19’’ 18.08 561675.07 1413316.88

9 74° 53’ 54’’ 0.87 561679.12 1413334.5

Образуемый земельный участок с условным номером 27

Номер Дир.угол Длина X Y
1 169° 25’ 33’’ 26.27 561736.98 1413391.6

2 241° 50’ 38’’ 0.81 561711.16 1413396.42

3 258° 10’ 20’’ 16.49 561710.78 1413395.71

4 259° 47’ 10’’ 11.28 561707.4 1413379.57

5 258° 3’ 16’’ 16.09 561705.4 1413368.47

6 258° 37’ 26’’ 10.19 561702.07 1413352.73

7 348° 34’ 2’’ 26.54 561700.06 1413342.74

8 79° 32’ 41’’ 10.91 561726.07 1413337.48

9 356° 45’ 37’’ 0.53 561728.05 1413348.21

10 84° 38’ 22’’ 3.75 561728.58 1413348.18

11 81° 11’ 39’’ 7.32 561728.93 1413351.91

12 81° 9’ 41’’ 3.77 561730.05 1413359.14

13 84° 20’ 27’’ 12.17 561730.63 1413362.87

14 357° 38’ 19’’ 1.94 561731.83 1413374.98

15 79° 7’ 10’’ 17.01 561733.77 1413374.9

Образуемый земельный участок с условным номером 28

Номер Дир.угол Длина X Y
1 79° 29’ 2’’ 29.59 561598.69 1413387.08

2 167° 37’ 22’’ 19.93 561604.09 1413416.17

3 258° 3’ 49’’ 30.16 561584.62 1413420.44

4 349° 14’ 48’’ 20.67 561578.38 1413390.94

Образуемый земельный участок с условным номером 29

Номер Дир.угол Длина X Y
1 147° 42’ 55’’ 2.83 561830.87 1412949.18

2 134° 46’ 5’’ 29.69 561828.48 1412950.69

3 114° 5’ 35’’ 12.03 561807.57 1412971.77

4 93° 54’ 2’’ 7.5 561802.66 1412982.75

5 123° 29’ 53’’ 33.94 561802.15 1412990.23

6 139° 6’ 31’’ 10.07 561783.42 1413018.53

7 165° 39’ 16’’ 6.74 561775.81 1413025.12

8 160° 31’ 18’’ 7.47 561769.28 1413026.79

9 147° 10’ 28’’ 5.33 561762.24 1413029.28

10 140° 15’ 40’’ 4.4 561757.76 1413032.17

11 109° 29’ 5’’ 6.39 561754.38 1413034.98

12 82° 39’ 7’’ 10.07 561752.25 1413041

13 187° 41’ 5’’ 34.87 561753.54 1413050.99

14 333° 3’ 53’’ 24.85 561718.98 1413046.33

15 243° 3’ 54’’ 40 561741.13 1413035.07

16 153° 3’ 54’’ 25 561723.01 1412999.41

17 153° 3’ 56’’ 25 561700.73 1413010.74

18 153° 3’ 54’’ 25 561678.44 1413022.06

19 153° 3’ 52’’ 25 561656.15 1413033.39

20 153° 3’ 58’’ 25 561633.86 1413044.71

21 153° 3’ 54’’ 25 561611.57 1413056.04

22 153° 3’ 52’’ 25 561589.28 1413067.36

23 63° 3’ 55’’ 40 561566.99 1413078.69

24 153° 3’ 58’’ 5.35 561585.11 1413114.35

25 243° 42’ 36’’ 7.45 561580.34 1413116.77

26 242° 24’ 51’’ 2.01 561577.04 1413110.09



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

39ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Номер Дир.угол Длина X Y

27 243° 35’ 45’’ 35.12 561576.11 1413108.31

28 333° 37’ 42’’ 120.97 561560.49 1413076.85

29 333° 40’ 17’’ 58.28 561668.87 1413023.12

30 332° 3’ 17’’ 102.49 561721.1 1412997.27

31 359° 49’ 22’’ 19.23 561811.64 1412949.24

Образуемый земельный участок с условным номером 30

Номер Дир.угол Длина X Y
1 161° 17’ 35’’ 10.66 561730.14 1413080.46

2 152° 55’ 20’’ 34.49 561720.04 1413083.88

3 62° 16’ 37’’ 21.02 561689.33 1413099.58

4 62° 14’ 41’’ 7.97 561699.11 1413118.19

5 156° 10’ 39’’ 16.59 561702.82 1413125.24

6 243° 59’ 11’’ 42.14 561687.64 1413131.94

7 153° 4’ 23’’ 0.64 561669.16 1413094.07

8 333° 3’ 54’’ 42.32 561668.59 1413094.36

9 12° 28’ 49’’ 24.39 561706.33 1413075.19

Образуемый земельный участок с условным номером 31

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 59’ 10’’ 40.98 561604.78 1413126.79

2 153° 4’ 7’’ 5 561622.75 1413163.61

3 243° 59’ 13’’ 40.98 561618.29 1413165.88

4 333° 3’ 58’’ 5 561600.32 1413129.05

Образуемый земельный участок с условным номером 32

Номер Дир.угол Длина X Y
1 76° 18’ 38’’ 23.46 561710.66 1413233.3

2 76° 18’ 39’’ 35.66 561716.21 1413256.09

3 169° 5’ 58’’ 6.53 561724.65 1413290.73

4 256° 5’ 18’’ 7.58 561718.23 1413291.97

5 248° 30’ 13’’ 6.28 561716.41 1413284.61

6 256° 3’ 55’’ 5.48 561714.11 1413278.77

7 259° 38’ 27’’ 18.91 561712.79 1413273.45

8 170° 33’ 54’’ 13.73 561709.39 1413254.85

9 260° 17’ 59’’ 3.56 561695.85 1413257.1

10 352° 49’ 59’’ 8.5 561695.25 1413253.59

11 261° 23’ 15’’ 21.5 561703.68 1413252.53

12 343° 14’ 15’’ 8.67 561700.46 1413231.27

13 67° 15’ 31’’ 4.91 561708.76 1413228.77

1 75° 48’ 22’’ 15.34 561694.06 1413166.34

2 156° 30’ 1’’ 18.23 561697.82 1413181.21

3 154° 31’ 26’’ 23.71 561681.1 1413188.48

4 311° 46’ 45’’ 17.46 561659.7 1413198.68

5 319° 37’ 55’’ 29.83 561671.33 1413185.66

1 173° 31’ 1’’ 8.86 561695.25 1413253.59

2 260° 42’ 59’’ 2.11 561686.45 1413254.59

3 174° 21’ 52’’ 8.35 561686.11 1413252.51

4 77° 47’ 10’’ 30.3 561677.8 1413253.33

5 169° 46’ 54’’ 14.23 561684.21 1413282.94

6 252° 52’ 2’’ 31.02 561670.21 1413285.46

7 171° 57’ 5’’ 2.44 561661.07 1413255.82

8 323° 17’ 12’’ 25.61 561658.66 1413256.16

9 254° 38’ 25’’ 20.16 561679.19 1413240.85

10 161° 9’ 18’’ 28.73 561673.85 1413221.41

11 281° 12’ 0’’ 22.82 561646.66 1413230.69

12 311° 46’ 48’’ 12.83 561651.09 1413208.31

13 105° 12’ 22’’ 4.11 561659.64 1413198.74

14 56° 30’ 21’’ 7.3 561658.56 1413202.71

15 351° 3’ 49’’ 9.85 561662.59 1413208.8

16 61° 20’ 25’’ 6.48 561672.32 1413207.27

17 329° 31’ 49’’ 13.92 561675.43 1413212.96

18 329° 31’ 39’’ 16.8 561687.43 1413205.9

19 76° 18’ 38’’ 22.3 561701.91 1413197.38

20 164° 55’ 31’’ 1.04 561707.19 1413219.05

21 74° 24’ 26’’ 1.79 561706.18 1413219.32

22 167° 17’ 3’’ 6.31 561706.66 1413221.04

23 259° 36’ 14’’ 7.87 561700.5 1413222.43

24 169° 32’ 24’’ 3.97 561699.08 1413214.69

25 263° 39’ 35’’ 0.27 561695.18 1413215.41

26 173° 44’ 36’’ 12.11 561695.15 1413215.14

27 77° 33’ 35’’ 9.84 561683.11 1413216.46

Номер Дир.угол Длина X Y
28 78° 52’ 20’’ 6.79 561685.23 1413226.07

29 174° 9’ 7’’ 3.73 561686.54 1413232.73

30 81° 5’ 17’’ 18.14 561682.83 1413233.11

31 354° 23’ 31’’ 8.9 561685.64 1413251.03

32 77° 39’ 57’’ 3.51 561694.5 1413250.16

Образуемый земельный участок с условным номером 33

Номер Дир.угол Длина X Y
1 265° 17’ 12’’ 46.18 561646.57 1413308.66

2 337° 49’ 57’’ 17.15 561642.78 1413262.63

3 351° 57’ 5’’ 2.44 561658.66 1413256.16

4 72° 52’ 2’’ 31.02 561661.07 1413255.82

5 93° 58’ 45’’ 12.11 561670.21 1413285.46

6 165° 34’ 8’’ 13.72 561669.37 1413297.54

7 131° 59’ 42’’ 5.53 561656.08 1413300.96

8 148° 17’ 2’’ 6.82 561652.38 1413305.07

Образуемый земельный участок с условным номером 34

Номер Дир.угол Длина X Y
1 258° 22’ 18’’ 28.23 561700.01 1413331.61

2 179° 35’ 21’’ 5.58 561694.32 1413303.96

3 257° 53’ 22’’ 15.3 561688.74 1413304

4 257° 47’ 4’’ 6.24 561685.53 1413289.04

5 169° 46’ 54’’ 14.23 561684.21 1413282.94

6 93° 58’ 45’’ 12.11 561670.21 1413285.46

7 79° 16’ 32’’ 20.15 561669.37 1413297.54

8 346° 43’ 36’’ 2 561673.12 1413317.34

9 77° 3’ 19’’ 18.08 561675.07 1413316.88

10 74° 53’ 54’’ 0.87 561679.12 1413334.5

11 349° 46’ 29’’ 21 561679.35 1413335.34

Образуемый земельный участок с условным номером 35

Номер Дир.угол Длина X Y
1 81° 8’ 18’’ 32.99 561749.85 1413355.65

2 169° 25’ 31’’ 18.26 561754.93 1413388.25

3 259° 7’ 10’’ 17.01 561736.98 1413391.6

4 177° 38’ 19’’ 1.94 561733.77 1413374.9

5 264° 20’ 27’’ 12.17 561731.83 1413374.98

6 261° 9’ 41’’ 3.77 561730.63 1413362.87

7 350° 0’ 13’’ 20.11 561730.05 1413359.14

Образуемый земельный участок с условным номером 36

Номер Дир.угол Длина X Y
1 76° 28’ 17’’ 18.34 561623.83 1413357.47

2 343° 37’ 35’’ 24.26 561628.12 1413375.3

3 89° 56’ 11’’ 9.02 561651.4 1413368.46

4 169° 30’ 28’’ 28.45 561651.41 1413377.48

5 169° 52’ 28’’ 25.14 561623.44 1413382.66

6 259° 1’ 58’’ 5.57 561598.69 1413387.08

7 349° 39’ 10’’ 24.16 561597.63 1413381.61

8 256° 28’ 35’’ 18.43 561621.4 1413377.27

9 344° 24’ 52’’ 7 561617.09 1413359.35

Образуемый земельный участок с условным номером 37

Номер Дир.угол Длина X Y
1 76° 39’ 29’’ 22.62 561586.87 1413316.51

2 164° 55’ 13’’ 13.18 561592.09 1413338.52

3 159° 46’ 10’’ 39.36 561579.36 1413341.95

4 80° 22’ 9’’ 11.18 561542.43 1413355.56

5 162° 23’ 12’’ 33.08 561544.3 1413366.58

6 78° 54’ 45’’ 20.61 561512.77 1413376.59

7 168° 38’ 45’’ 25.57 561516.73 1413396.81

8 257° 30’ 35’’ 25.09 561491.66 1413401.85

9 328° 50’ 44’’ 117.6 561486.23 1413377.35

Образуемый земельный участок с условным номером 38

Номер Дир.угол Длина X Y
1 84° 39’ 48’’ 8.39 561555.7 1413383.32

2 79° 33’ 29’’ 3.37 561556.48 1413391.67

3 349° 14’ 48’’ 3.41 561557.09 1413394.98

4 77° 10’ 5’’ 30.68 561560.44 1413394.34

5 167° 37’ 15’’ 13.51 561567.25 1413424.25

6 260° 50’ 60’’ 29.87 561554.06 1413427.15



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

40 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Номер Дир.угол Длина X Y

7 260° 48’ 58’’ 10.15 561549.31 1413397.66

8 331° 39’ 39’’ 9.1 561547.69 1413387.64

Образуемый земельный участок с условным номером 39

Номер Дир.угол Длина X Y
1 63° 2’ 32’’ 4.28 561528.77 1413093.31

2 153° 3’ 54’’ 25 561530.71 1413097.12

3 153° 3’ 52’’ 25 561508.42 1413108.45

4 153° 3’ 54’’ 25 561486.13 1413119.77

5 153° 3’ 54’’ 25 561463.84 1413131.09

6 63° 3’ 52’’ 40 561441.55 1413142.42

7 152° 37’ 49’’ 17.34 561459.67 1413178.08

8 243° 25’ 1’’ 27.72 561444.28 1413186.05

9 157° 55’ 7’’ 28.89 561431.87 1413161.26

10 151° 36’ 10’’ 36.23 561405.1 1413172.12

11 146° 51’ 23’’ 31.7 561373.23 1413189.35

12 227° 47’ 23’’ 19.6 561346.69 1413206.68

13 334° 4’ 54’’ 107.93 561333.52 1413192.16

14 332° 14’ 17’’ 110.95 561430.59 1413144.99

Образуемый земельный участок с условным номером 40

Номер Дир.угол Длина X Y

1 299° 37’ 32’’ 32.15 561908.5 1412976.64

2 181° 43’ 5’’ 76.29 561924.39 1412948.69

3 40° 30’ 51’’ 7.14 561848.13 1412946.4

4 37° 27’ 8’’ 29.72 561853.56 1412951.04

5 299° 47’ 57’’ 8.65 561877.15 1412969.11

6 29° 3’ 49’’ 30.94 561881.45 1412961.61

1 329° 51’ 34’’ 58.82 561775.72 1413082.35

2 309° 2’ 9’’ 36.88 561826.59 1413052.82

3 12° 13’ 10’’ 4.82 561849.82 1413024.17

4 259° 57’ 47’’ 10.33 561854.53 1413025.19

5 302° 6’ 9’’ 10.01 561852.73 1413015.02

6 2° 41’ 59’’ 6.16 561858.05 1413006.54

7 34° 23’ 45’’ 24.09 561864.2 1413006.83

8 289° 36’ 20’’ 2.47 561884.08 1413020.44

9 299° 37’ 30’’ 15.41 561884.91 1413018.11

10 209° 4’ 13’’ 31.04 561892.53 1413004.72

11 299° 47’ 55’’ 5.5 561865.4 1412989.64

12 169° 18’ 35’’ 9.97 561868.13 1412984.86

13 125° 21’ 13’’ 48.15 561858.33 1412986.71

14 195° 20’ 49’’ 3.29 561830.47 1413025.98

15 148° 26’ 55’’ 3.34 561827.3 1413025.11

16 121° 15’ 39’’ 11.91 561824.45 1413026.86

17 126° 10’ 26’’ 20.42 561818.27 1413037.04

18 137° 25’ 55’’ 1.83 561806.22 1413053.52

19 127° 56’ 9’’ 9.89 561804.87 1413054.76

20 143° 16’ 19’’ 5.65 561798.79 1413062.56

21 165° 57’ 50’’ 2.43 561794.26 1413065.94

22 136° 12’ 41’’ 11.37 561791.9 1413066.53

23 215° 59’ 12’’ 6.23 561783.69 1413074.4

24 220° 31’ 25’’ 4.8 561778.65 1413070.74

25 126° 34’ 23’’ 6.18 561775 1413067.62

26 65° 44’ 40’’ 10.72 561771.32 1413072.58

Образуемый земельный участок с условным номером 41

Номер Дир.угол Длина X Y
1 256° 28’ 35’’ 18.43 561621.4 1413377.27

2 164° 24’ 23’’ 14.1 561617.09 1413359.35

3 192° 19’ 10’’ 3.56 561603.51 1413363.14

4 257° 28’ 25’’ 25.13 561600.03 1413362.38

5 164° 56’ 23’’ 2.58 561594.58 1413337.85

6 164° 55’ 13’’ 13.18 561592.09 1413338.52

7 87° 23’ 51’’ 15.42 561579.36 1413341.95

8 349° 1’ 22’’ 14.86 561580.06 1413357.35

9 80° 4’ 51’’ 21.65 561594.65 1413354.52

10 338° 39’ 21’’ 3.49 561598.38 1413375.85

11 353° 35’ 36’’ 4.75 561601.63 1413374.58

12 82° 40’ 49’’ 5.88 561606.35 1413374.05

13 349° 39’ 12’’ 14.54 561607.1 1413379.88

Образуемый земельный участок с условным номером 42

Номер Дир.угол Длина X Y
1 87° 50’ 40’’ 17.28 561580.38 1413364.27

2 0° 14’ 30’’ 16.6 561581.03 1413381.54

3 349° 39’ 7’’ 9.63 561597.63 1413381.61

4 262° 40’ 49’’ 5.88 561607.1 1413379.88

5 173° 35’ 36’’ 4.75 561606.35 1413374.05

6 158° 39’ 21’’ 3.49 561601.63 1413374.58

7 260° 4’ 51’’ 21.65 561598.38 1413375.85

8 169° 1’ 22’’ 14.86 561594.65 1413354.52

9 87° 21’ 9’’ 6.93 561580.06 1413357.35

Образуемый земельный участок с условным номером 43

Номер Дир.угол Длина X Y
1 299° 37’ 35’’ 32.3 561892.53 1413004.72

2 209° 3’ 49’’ 30.94 561908.5 1412976.64

3 119° 47’ 57’’ 8.65 561881.45 1412961.61

4 119° 47’ 59’’ 18.15 561877.15 1412969.11

5 119° 47’ 55’’ 5.5 561868.13 1412984.86

6 29° 4’ 13’’ 31.04 561865.4 1412989.64

Образуемый земельный участок с условным номером 44

Номер Дир.угол Длина X Y
1 65° 24’ 3’’ 2.7 561600.61 1413191.2

2 162° 3’ 17’’ 19.25 561601.74 1413193.66

3 333° 58’ 40’’ 19.12 561583.43 1413199.59

1 324° 33’ 9’’ 9.9 561625.38 1413208.96

2 57° 8’ 15’’ 8.29 561633.44 1413203.22

3 321° 39’ 24’’ 1.27 561637.94 1413210.18

4 101° 28’ 22’’ 10.24 561638.94 1413209.39

5 222° 18’ 17’’ 8.72 561636.9 1413219.43

6 222° 13’ 3’’ 6.85 561630.45 1413213.56

1 73° 45’ 40’’ 8.58 561590.17 1413229.12

2 54° 0’ 39’’ 2.21 561592.57 1413237.36

3 2° 25’ 38’’ 6.38 561593.87 1413239.15

4 14° 27’ 21’’ 8.61 561600.24 1413239.42

5 33° 11’ 31’’ 8.29 561608.58 1413241.57

6 352° 23’ 35’’ 3.1 561615.52 1413246.11

7 135° 45’ 19’’ 7.56 561618.59 1413245.7

8 175° 18’ 43’’ 42.85 561613.17 1413250.98

9 335° 33’ 48’’ 12.5 561570.46 1413254.48

10 248° 49’ 36’’ 17.28 561581.84 1413249.31

11 344° 23’ 20’’ 4.24 561575.6 1413233.2

12 344° 20’ 37’’ 10.89 561579.68 1413232.06

1 175° 18’ 43’’ 25 561570.43 1413254.48

2 243° 59’ 15’’ 12.64 561545.51 1413256.53

3 4° 41’ 18’’ 3.79 561539.97 1413245.17

4 343° 4’ 29’’ 10.68 561543.75 1413245.48

5 36° 20’ 55’’ 20.44 561553.97 1413242.37

1 151° 0’ 27’’ 42.13 561659.02 1413165.35

2 231° 42’ 22’’ 4.68 561622.17 1413185.77

3 333° 58’ 39’’ 19.69 561619.27 1413182.09

4 333° 59’ 16’’ 23.37 561636.96 1413173.45

5 63° 44’ 7’’ 2.39 561657.96 1413163.21

1 147° 1’ 27’’ 2 561645.6 1413189.61

2 237° 1’ 27’’ 2 561643.92 1413190.7

3 327° 1’ 27’’ 2 561642.83 1413189.02

4 57° 1’ 27’’ 2 561644.51 1413187.93

Образуемый земельный участок с условным номером 45

Номер Дир.угол Длина X Y
1 78° 3’ 49’’ 30.16 561578.38 1413390.94

2 167° 37’ 16’’ 17.78 561584.62 1413420.44

3 257° 9’ 58’’ 30.68 561567.25 1413424.25

4 349° 14’ 50’’ 18.26 561560.44 1413394.34

Образуемый земельный участок с условным номером 46

Номер Дир.угол Длина X Y
1 57° 8’ 6’’ 20.77 561622.17 1413185.77

2 144° 33’ 9’’ 9.9 561633.44 1413203.22

3 142° 33’ 49’’ 15.58 561625.38 1413208.96

4 182° 16’ 32’’ 1.51 561613.01 1413218.43

5 251° 1’ 3’’ 6.95 561611.5 1413218.37



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

41ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Номер Дир.угол Длина X Y

6 245° 51’ 22’’ 11.54 561609.24 1413211.8

7 245° 51’ 16’’ 1.59 561604.52 1413201.27

8 250° 55’ 32’’ 6.52 561603.87 1413199.82

9 245° 24’ 3’’ 2.7 561601.74 1413193.66

10 333° 58’ 43’’ 20.76 561600.61 1413191.2

11 51° 42’ 22’’ 4.68 561619.27 1413182.09

Образуемый земельный участок с условным номером 47

Номер Дир.угол Длина X Y
1 77° 38’ 54’’ 16.83 561671.82 1413348.47

2 347° 37’ 51’’ 7 561675.42 1413364.91

3 77° 35’ 53’’ 34.27 561682.26 1413363.41

4 77° 36’ 7’’ 2.38 561689.62 1413396.88

5 172° 28’ 12’’ 22.77 561690.13 1413399.2

6 258° 9’ 29’’ 51.52 561667.56 1413402.18

7 347° 30’ 36’’ 15.19 561656.99 1413351.76

Образуемый земельный участок с условным номером 48

Номер Дир.угол Длина X Y
1 153° 26’ 8’’ 22.92 561777.86 1413087.09

2 238° 21’ 15’’ 13.68 561757.36 1413097.34

3 209° 44’ 42’’ 12.09 561750.18 1413085.69

4 175° 23’ 8’’ 9.57 561739.68 1413079.69

5 192° 28’ 49’’ 24.39 561730.14 1413080.46

6 153° 3’ 54’’ 41.69 561706.33 1413075.19

7 153° 3’ 53’’ 47.92 561669.16 1413094.07

8 153° 3’ 55’’ 24.3 561626.44 1413115.78

9 153° 3’ 58’’ 5 561604.78 1413126.79

10 153° 3’ 55’’ 24.53 561600.32 1413129.05

11 153° 3’ 53’’ 24.77 561578.45 1413140.17

12 153° 3’ 53’’ 25.02 561556.36 1413151.39

13 153° 3’ 55’’ 25.27 561534.05 1413162.72

14 153° 3’ 51’’ 25.54 561511.52 1413174.17

15 153° 3’ 55’’ 24.7 561488.75 1413185.74

16 67° 15’ 47’’ 38.63 561466.73 1413196.93

17 120° 42’ 50’’ 18.67 561481.66 1413232.56

18 247° 30’ 46’’ 28.55 561472.12 1413248.61

19 246° 52’ 54’’ 18.75 561461.2 1413222.23

20 243° 10’ 5’’ 21.22 561453.84 1413204.99

21 332° 37’ 46’’ 17.35 561444.26 1413186.06

22 333° 3’ 56’’ 25 561459.67 1413178.08

23 333° 3’ 54’’ 25 561481.96 1413166.76

24 333° 3’ 56’’ 25 561504.25 1413155.43

25 333° 3’ 52’’ 25 561526.54 1413144.11

26 333° 3’ 54’’ 35.35 561548.83 1413132.78

27 333° 3’ 58’’ 5.35 561580.34 1413116.77

28 333° 3’ 54’’ 25 561585.11 1413114.35

29 333° 3’ 54’’ 25 561607.4 1413103.02

30 333° 3’ 52’’ 25 561629.69 1413091.7

31 333° 3’ 56’’ 25 561651.98 1413080.37

32 333° 3’ 54’’ 25 561674.27 1413069.05

33 333° 3’ 53’’ 25.16 561696.56 1413057.72

34 7° 41’ 5’’ 34.87 561718.98 1413046.33

35 7° 39’ 2’’ 0.17 561753.54 1413050.99

36 50° 45’ 49’’ 27.85 561753.71 1413051.01

37 65° 44’ 40’’ 10.72 561771.32 1413072.58

38 65° 44’ 37’’ 5.2 561775.72 1413082.35

Образуемый земельный участок с условным номером 49

Номер Дир.угол Длина X Y
1 173° 21’ 27’’ 15.11 561769.94 1413386.5

2 261° 8’ 18’’ 32.99 561754.93 1413388.25

3 261° 8’ 17’’ 18.05 561749.85 1413355.65

4 190° 45’ 12’’ 9.49 561747.07 1413337.82

5 173° 1’ 12’’ 11.77 561737.75 1413336.05

6 168° 34’ 2’’ 26.54 561726.07 1413337.48

7 202° 26’ 34’’ 0.5 561700.06 1413342.74

8 169° 44’ 52’’ 5.84 561699.6 1413342.55

9 167° 25’ 9’’ 15.56 561693.85 1413343.59

10 167° 42’ 39’’ 7 561678.66 1413346.98

11 167° 30’ 36’’ 15.19 561671.82 1413348.47

12 78° 9’ 29’’ 51.52 561656.99 1413351.76

Номер Дир.угол Длина X Y
13 171° 27’ 44’’ 9.27 561667.56 1413402.18

14 255° 0’ 60’’ 27 561658.39 1413403.56

15 269° 56’ 11’’ 9.02 561651.41 1413377.48

16 256° 22’ 45’’ 59.19 561651.4 1413368.46

17 165° 54’ 39’’ 9.85 561637.46 1413310.93

18 257° 10’ 40’’ 15.95 561627.9 1413313.33

19 344° 1’ 57’’ 21.66 561624.36 1413297.78

20 85° 17’ 13’’ 16.89 561645.19 1413291.82

21 76° 40’ 58’’ 32.14 561646.57 1413308.66

22 349° 43’ 43’’ 25.78 561653.98 1413339.93

23 349° 46’ 29’’ 21 561679.35 1413335.34

24 347° 39’ 30’’ 27.23 561700.01 1413331.61

25 351° 53’ 24’’ 25.65 561726.61 1413325.79

26 260° 45’ 58’’ 35.71 561752 1413322.17

27 170° 0’ 23’’ 21.96 561746.27 1413286.92

28 256° 18’ 42’’ 17.92 561724.65 1413290.73

29 352° 46’ 58’’ 30.34 561720.41 1413273.32

30 80° 34’ 17’’ 118.59 561750.51 1413269.51

Образуемый земельный участок с условным номером 50

Номер Дир.угол Длина X Y
1 165° 48’ 12’’ 18.19 561661.13 1413418.34

2 167° 24’ 30’’ 81.88 561643.5 1413422.8

3 164° 2’ 13’’ 13.27 561563.59 1413440.65

4 171° 41’ 58’’ 50.11 561550.83 1413444.3

5 185° 11’ 41’’ 52.32 561501.25 1413451.53

6 200° 1’ 49’’ 78.53 561449.15 1413446.8

7 235° 24’ 58’’ 47.8 561375.36 1413419.9

8 272° 53’ 49’’ 64.45 561348.23 1413380.55

9 329° 23’ 36’’ 131.71 561351.49 1413316.18

10 0° 12’ 6’’ 4.26 561464.85 1413249.13

11 350° 0’ 49’’ 3.06 561469.11 1413249.14

12 300° 42’ 50’’ 18.67 561472.12 1413248.61

13 333° 59’ 11’’ 26.91 561481.66 1413232.56

14 333° 59’ 11’’ 25.54 561505.84 1413220.76

15 333° 59’ 12’’ 25.27 561528.79 1413209.55

16 333° 59’ 13’’ 25.02 561551.5 1413198.47

17 333° 59’ 9’’ 24.77 561573.98 1413187.5

18 333° 59’ 11’’ 24.53 561596.25 1413176.64

19 333° 4’ 7’’ 5 561618.29 1413165.88

20 333° 59’ 10’’ 24.29 561622.75 1413163.61

21 333° 59’ 13’’ 24.07 561644.58 1413152.96

22 333° 59’ 7’’ 23.84 561666.21 1413142.4

23 336° 10’ 39’’ 16.59 561687.64 1413131.94

24 332° 55’ 48’’ 34.5 561702.82 1413125.24

25 332° 52’ 47’’ 26.76 561733.54 1413109.54

26 333° 26’ 8’’ 22.92 561757.36 1413097.34

27 65° 44’ 41’’ 28.74 561777.86 1413087.09

28 330° 3’ 15’’ 48.87 561789.66 1413113.29

29 309° 11’ 29’’ 11.86 561832.01 1413088.9

30 309° 11’ 26’’ 54.28 561839.5 1413079.71

31 303° 6’ 41’’ 6.04 561873.8 1413037.64

32 299° 53’ 50’’ 14 561877.1 1413032.58

33 289° 36’ 20’’ 2.47 561884.08 1413020.44

34 299° 37’ 30’’ 15.41 561884.91 1413018.11

35 299° 37’ 35’’ 32.3 561892.53 1413004.72

36 299° 37’ 32’’ 32.15 561908.5 1412976.64

37 299° 24’ 57’’ 33.77 561924.39 1412948.69

38 2° 9’ 19’’ 8.43 561940.97 1412919.27

39 80° 54’ 57’’ 10.72 561949.4 1412919.59

40 144° 32’ 38’’ 10.62 561951.09 1412930.18

41 117° 10’ 18’’ 49.42 561942.44 1412936.34

42 117° 0’ 58’’ 48.85 561919.87 1412980.31

43 117° 5’ 22’’ 15.64 561897.68 1413023.83

44 122° 57’ 31’’ 18.2 561890.56 1413037.75

45 124° 7’ 23’’ 34.03 561880.66 1413053.02

46 127° 0’ 21’’ 29.49 561861.57 1413081.19

47 153° 52’ 30’’ 80.96 561843.82 1413104.74

48 251° 43’ 55’’ 25.83 561771.13 1413140.39

49 156° 30’ 22’’ 80.3 561763.03 1413115.86

50 75° 48’ 16’’ 19.05 561689.39 1413147.87



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

42 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Номер Дир.угол Длина X Y

51 139° 37’ 55’’ 29.83 561694.06 1413166.34
52 131° 46’ 45’’ 17.46 561671.33 1413185.66
53 131° 49’ 13’’ 0.09 561659.7 1413198.68
54 131° 46’ 48’’ 12.83 561659.64 1413198.74
55 101° 12’ 0’’ 22.82 561651.09 1413208.31
56 98° 14’ 51’’ 21.4 561646.66 1413230.69
57 119° 44’ 42’’ 3.47 561643.59 1413251.87
58 151° 18’ 51’’ 4.4 561641.87 1413254.88
59 188° 37’ 55’’ 15.87 561638.01 1413256.99
60 201° 38’ 45’’ 9.85 561622.32 1413254.61
61 315° 47’ 21’’ 19.56 561613.17 1413250.98
62 301° 13’ 10’’ 12.68 561627.19 1413237.34
63 293° 56’ 51’’ 7.74 561633.76 1413226.5
64 281° 28’ 22’’ 10.24 561636.9 1413219.43
65 321° 38’ 58’’ 13.75 561638.94 1413209.39
66 311° 41’ 19’’ 25.95 561649.72 1413200.86
67 243° 44’ 3’’ 20.38 561666.98 1413181.48
68 153° 59’ 16’’ 23.37 561657.96 1413163.21
69 153° 58’ 41’’ 59.57 561636.96 1413173.45
70 152° 47’ 22’’ 45.25 561583.43 1413199.59
71 157° 56’ 18’’ 13.84 561543.19 1413220.28
72 147° 58’ 46’’ 111.3 561530.36 1413225.48
73 144° 13’ 11’’ 43.28 561435.99 1413284.5
74 149° 17’ 48’’ 23.66 561400.88 1413309.8
75 121° 40’ 9’’ 21.25 561380.54 1413321.88
76 93° 25’ 47’’ 27.86 561369.39 1413339.96
77 65° 47’ 10’’ 28.06 561367.72 1413367.77
78 33° 51’ 14’’ 29.32 561379.23 1413393.37
79 20° 44’ 25’’ 64.13 561403.57 1413409.7
80 7° 44’ 49’’ 36.3 561463.55 1413432.41
81 351° 48’ 16’’ 30.18 561499.51 1413437.3
82 346° 39’ 54’’ 25.36 561529.38 1413433
83 347° 37’ 15’’ 13.51 561554.06 1413427.15
84 347° 37’ 19’’ 37.71 561567.25 1413424.25
85 346° 27’ 37’’ 26.31 561604.09 1413416.17
86 347° 20’ 33’’ 29.44 561629.67 1413410.01
87 351° 27’ 44’’ 9.27 561658.39 1413403.56
88 352° 28’ 12’’ 22.77 561667.56 1413402.18
89 348° 49’ 39’’ 5.73 561690.13 1413399.2
90 351° 19’ 43’’ 5.24 561695.75 1413398.09
91 355° 5’ 0’’ 10.27 561700.93 1413397.3
92 349° 25’ 33’’ 26.27 561711.16 1413396.42
93 349° 25’ 31’’ 18.26 561736.98 1413391.6
94 353° 21’ 27’’ 15.11 561754.93 1413388.25
95 80° 34’ 14’’ 13.75 561769.94 1413386.5
96 170° 39’ 13’’ 112.55 561772.19 1413400.06

Образуемый земельный участок с условным номером 51

Номер Дир.угол Длина X Y
1 8° 37’ 55’’ 15.87 561622.32 1413254.61
2 331° 18’ 51’’ 4.4 561638.01 1413256.99
3 83° 18’ 11’’ 7.8 561641.87 1413254.88
4 85° 17’ 11’’ 29.29 561642.78 1413262.63
5 164° 1’ 57’’ 21.66 561645.19 1413291.82
6 77° 10’ 40’’ 15.95 561624.36 1413297.78
7 165° 54’ 44’’ 14.18 561627.9 1413313.33
8 256° 32’ 14’’ 6.79 561614.15 1413316.78
9 166° 9’ 48’’ 26.47 561612.57 1413310.18

10 148° 50’ 44’’ 117.6 561586.87 1413316.51
11 77° 30’ 41’’ 61.41 561486.23 1413377.35
12 187° 44’ 49’’ 36.3 561499.51 1413437.3
13 200° 44’ 25’’ 64.13 561463.55 1413432.41
14 213° 51’ 14’’ 29.32 561403.57 1413409.7
15 245° 47’ 10’’ 28.06 561379.23 1413393.37
16 273° 25’ 47’’ 27.86 561367.72 1413367.77
17 301° 40’ 9’’ 21.25 561369.39 1413339.96
18 329° 17’ 48’’ 23.66 561380.54 1413321.88
19 324° 13’ 11’’ 43.28 561400.88 1413309.8
20 50° 55’ 19’’ 27.05 561435.99 1413284.5
21 329° 57’ 23’’ 64.01 561453.04 1413305.49
22 335° 27’ 30’’ 40.74 561508.45 1413273.45
23 355° 18’ 43’’ 67.89 561545.51 1413256.53
24 21° 38’ 45’’ 9.85 561613.17 1413250.98

Образуемый земельный участок с условным номером 52

Номер Дир.угол Длина X Y
1 78° 56’ 24’’ 35.95 561935.87 1412828.29

2 79° 19’ 11’’ 26.84 561942.77 1412863.57

3 88° 14’ 12’’ 19.09 561947.74 1412889.94

4 89° 48’ 42’’ 3.96 561948.33 1412909.02

5 84° 29’ 16’’ 6.63 561948.34 1412912.98

6 182° 9’ 14’’ 8.01 561948.98 1412919.58

7 119° 24’ 57’’ 33.77 561940.97 1412919.27

8 181° 43’ 5’’ 76.29 561924.39 1412948.69

9 170° 51’ 1’’ 17.48 561848.13 1412946.4

10 179° 49’ 22’’ 19.23 561830.87 1412949.18

11 152° 3’ 17’’ 102.49 561811.64 1412949.24

12 153° 40’ 17’’ 58.28 561721.1 1412997.27

13 153° 37’ 42’’ 120.97 561668.87 1413023.12

14 150° 47’ 22’’ 18.3 561560.49 1413076.85

15 154° 26’ 52’’ 17.46 561544.52 1413085.78

16 152° 14’ 17’’ 110.95 561528.77 1413093.31

17 154° 4’ 54’’ 107.93 561430.59 1413144.99

18 47° 47’ 23’’ 19.6 561333.52 1413192.16

19 48° 5’ 37’’ 28.96 561346.69 1413206.68

20 46° 28’ 53’’ 19.69 561366.03 1413228.23

21 12° 25’ 26’’ 18.96 561379.59 1413242.51

22 6° 10’ 38’’ 6.6 561398.11 1413246.59

23 2° 22’ 26’’ 19.8 561404.67 1413247.3

24 3° 13’ 14’’ 16.38 561424.45 1413248.12

25 0° 12’ 9’’ 24.05 561440.8 1413249.04

26 149° 23’ 36’’ 131.71 561464.85 1413249.13

27 92° 53’ 49’’ 64.45 561351.49 1413316.18

28 55° 24’ 58’’ 47.8 561348.23 1413380.55

29 20° 1’ 49’’ 78.53 561375.36 1413419.9

30 198° 48’ 42’’ 30.36 561449.15 1413446.8

31 200° 0’ 49’’ 50.75 561420.41 1413437.01

32 199° 49’ 6’’ 32.44 561372.73 1413419.64

33 208° 47’ 41’’ 23.12 561342.21 1413408.64

34 197° 8’ 7’’ 20.7 561321.95 1413397.51

35 181° 59’ 33’’ 29.32 561302.17 1413391.41

36 191° 26’ 48’’ 21.84 561272.86 1413390.39

37 198° 27’ 43’’ 57.57 561251.46 1413386.05

38 182° 53’ 33’’ 12.57 561196.86 1413367.82

39 162° 34’ 21’’ 13.56 561184.3 1413367.19

40 144° 19’ 54’’ 61.86 561171.36 1413371.25

41 111° 47’ 40’’ 7.52 561121.11 1413407.32

42 97° 37’ 47’’ 12.42 561118.32 1413414.3

43 88° 52’ 33’’ 32.37 561116.67 1413426.61

44 106° 28’ 34’’ 2.19 561117.3 1413458.97

45 238° 3’ 18’’ 8 561116.68 1413461.07

46 246° 4’ 51’’ 25.48 561112.45 1413454.28

47 245° 53’ 25’’ 40.71 561102.12 1413430.99

48 250° 55’ 56’’ 21.76 561085.49 1413393.83

49 245° 46’ 0’’ 19.13 561078.38 1413373.26

50 239° 20’ 51’’ 18.95 561070.53 1413355.82

51 242° 31’ 32’’ 21.21 561060.87 1413339.52

52 331° 4’ 54’’ 91.79 561051.08 1413320.7

53 334° 41’ 2’’ 593.11 561131.43 1413276.31

54 318° 24’ 42’’ 182.9 561667.58 1413022.69

55 330° 57’ 46’’ 150.4 561804.38 1412901.29

1 283° 19’ 28’’ 1.17 561831.78 1412924.64

2 10° 13’ 44’’ 2.7 561832.05 1412923.5

3 97° 22’ 5’’ 1.17 561834.71 1412923.98

4 10° 2’ 31’’ 2.92 561834.56 1412925.14

5 100° 6’ 13’’ 8.66 561837.44 1412925.65

6 190° 16’ 11’’ 2.92 561835.92 1412934.18

7 103° 47’ 58’’ 1.17 561833.05 1412933.66

8 190° 5’ 41’’ 2.68 561832.77 1412934.8

9 276° 23’ 40’’ 1.17 561830.13 1412934.33

10 190° 4’ 35’’ 2.91 561830.26 1412933.17

11 280° 10’ 8’’ 8.67 561827.39 1412932.66

12 10° 6’ 39’’ 2.91 561828.92 1412924.13



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

43ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

44 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 328

О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 26.09.2016 № 1841 «Об утверждении краткосрочного плана реализации региональной программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домахв Камчатском крае 
на 2014-2043 годы по Петропавловск-Камчатскому городскому округу на 2017-2019 годы» 

В целях уточнения объектов общего имущества и их 
объемных характеристик, стоимости и сроков оказания 
услуг и выполнения работ по капитальному ремонту об-
щего имущества в многоквартирных домах города Петро-
павловска-Камчатского
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа от 26.09.2016 № 1841 
«Об утверждении краткосрочного плана реализации ре-
гиональной программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах в Камчатском крае 
на 2014-2043 годы по Петропавловск-Камчатскому город-
скому округу на 2017-2019 годы» следующие изменения:

1.1 перечень многоквартирных домов, включенных в кра-
ткосрочный план реализации региональной программы ка-
питального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Петропав-
ловск-Камчатскому городскому округу на 2017-2019 годы, 
изложить в редакции согласно приложению 1;

1.2 реестр многоквартирных домов, включенных в кра-
ткосрочный план реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества многоквартир-
ных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы по ви-
дам ремонта по Петропавловск-Камчатскому городскому 
округу на 2017-2019 годы, изложить в редакции согласно 
приложению 2;

1.3 планируемые показатели выполнения краткосрочного 
плана реализации региональной программы капитального 
ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кам-
чатском крае на 2014-2043 годы по Петропавловск-Кам-
чатскому городскому округу на 2017-2019 годы изложить 
в редакции согласно приложению 3.

2. Управлению делами администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа опубликовать на-
стоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на председателя Комитета по управлению жи-
лищным фондом администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 27.02.2018 № 328 
Приложение 1 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 26.09.2016 № 1841 

Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации 
региональной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов 

в Камчатском крае на 2014-2043 годы по Петропавловск-Камчатскому городскому округу на 2017 – 2019 годы

№ 
п/п Адрес МКД

Год

Материал 
стен

Ко
ли

че
ст
во

 э
та
же

й

Ко
ли

че
ст
во

 п
од

ъ
ез
до

в

об
щ
ая

 п
ло

щ
ад

ь 
М
КД

, в
се
го

Пло-
щадь 
поме-
ще ний 
МКД:

Ко
ли

че
ст
во

 ж
ит
ел

ей
, з

ар
ег
ис

тр
ир

ов
ан
ны

х 
в 
М
КД

 н
а 
да

ту
 у
тв
ер
ж
де

ни
я 
кр
ат
ко
ср
оч
но

го
 п
ла

на

Стоимость 
капитального 

ремонта

Уд
ел

ьн
ая

 с
то
им

ос
ть

 к
ап
ит
ал

ьн
ог
о 
ре
м
он

та
 

1 
кв

. м
 о
бщ

ей
 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ре
де

ль
на
я 
ст
ои

м
ос
ть

 к
ап
ит
ал

ьн
ог
о 
ре
м
он

та
 

1 
кв

. м
 о
бщ

ей
 п
ло

щ
ад

и 
по

м
ещ

ен
ий

 М
КД

П
ла

но
ва
я 
да

та
 з
ав
ер
ш
ен
ия

 р
аб

от

вв
од

а 
в 
эк
сп
лу
ат
ац

ию

за
ве
рш

ен
ие

 п
ос
ле

дн
ег
о 
ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

вс
ег
о:

в 
то
м

 ч
ис

ле
 ж
ил

ы
х 
по

м
ещ

ен
ий

, 
на
хо
дя

щ
их
ся

 в
 с
об

ст
ве
нн

ос
ти

 г
ра
ж
да

н

вс
ег
о:

в том числе:

за
 с
че
т 
ср
ед

ст
в 
Ф
он

да
 с
од

ей
ст
ви

я 
ре
ф
ор

м
ир

ов
ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун
ал

ьн
ог
о 
хо
зя
йс

тв
а

за
 с
че
т 
ср
ед

ст
в 
кр
ае
во

го
 б
ю
дж

ет
а 

за
 с
че
т 
ср
ед

ст
в 
м
ес
тн
ог
о 
бю

дж
ет
а

за
 с
че
т 
ср
ед

ст
в 

со
бс
тв
ен
ни

ко
в 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 М

КД

ин
ы
е 
ис

то
чн

ик
и

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

ру
б.

/
кв

.м
ру
б.

/
кв

.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
ИТОГО по Петропавловск-Камчатскому городскому округу 
на период 2017-2019 годы

Х Х Х Х Х

62
3 

17
6.2

6

56
3 

31
3.9

0

56
3 

31
4.8

0

28
 5

83

2 
03

5 
72

3 
88

3.0
0

0.0
0

89
1 

95
6 

74
4.3

5

0.0
0

1 
14

3 
76

7 
13

8.6
5

0.0
0 Х Х Х

2017 год

1 Петропавловск-Камчатский городской округ Х Х Х Х Х

26
7 

82
0.4

8

24
2 

26
0.3

0

24
2 

26
1.2

0

12
 3

82

66
6 

03
6 

96
0.0

0

0.0
0

26
0 

84
7 

90
6.4

2

0.0
0

40
5 

18
9 

05
3.5

8

0.0
0 Х Х Х

1.1 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 9 1973 1973 панельный 5 6

4 
86

9.
2

4 
41

0.
90

4 
41

0.
90

22
5

6 
11

8 
13

7.
00

0.
00

2 
37

0 
13

9.
02

0.
00

3 
74

7 
99

7.
98

0.
00

1 
38

7.
05

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

17

1.2 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 11 1974 1974 панельный 5 6

4 
88

2.
2

4 
42

2.
30

4 
42

2.
30

22
5

24
 8

25
 5

49
00

0.
00

9 
61

7 
30

7.
08

0.
00

15
 2

08
 2

41
92

0.
00

5 
61

3.
72

10
 5

51
.6

4

31
.1

2.
20

17



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

45ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 13 1962 1962 крупно-блочный 4 3

2 
14

4.
7

1 
98

1.
40

1 
98

1.
40

95

8 
95

4 
89

8.
00

0.
00

3 
46

9 
08

7.
59

0.
00

5 
48

5 
81

0.
41

0.
00

4 
51

9.
48

4 
51

9.
48

31
.1

2.
20

17

1.4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 13а 1963 1963 крупно-блочный 4 2

1 
74

9.
9

1 
50

5.
50

1 
50

5.
50

16
5

47
3 

81
0

00

0.
00

18
3 

55
1

88

0.
00

29
0 

25
8.

12

0.
00

31
4.

72

45
5.

47

31
.1

2.
20

17

1.5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 14 1962 1962 крупно-блочный 4 3

2 
19

2.
3

2 
02

3.
40

2 
02

3.
40

11
0

9 
14

4 
71

5.
00

0.
00

3 
54

2 
62

1.
85

0.
00

5 
60

2 
09

3.
15

0.
00

4 
51

9.
48

4 
51

9.
47

31
.1

2.
20

17

1.6 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 15/4 1966 1966 блочный 4 2

2 
21

1.
3

2 
04

0
50

2 
04

0
50

14
4

15
0 

39
8.

00

0.
00

58
 2

63
.5

2

0.
00

92
 1

34
.4

8

0.
00

73
.7

1

45
3.

65

31
.1

2
20

17

1.7 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 10/1 1979 1979 панельный 5 6

4 
81

2.
0

4 
35

8.
80

4 
35

8.
80

22
5

16
 7

33
 1

67
00

0
00

7 
01

6 
03

4.
00

0
00

9 
71

7 
13

3.
00

0
00

3 
83

8.
94

5 
30

7.
43

31
.1

2.
20

17

1.8 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 21 1972 1972 панельный 5 8

6 
27

5
8

5 
64

8.
40

5 
64

8.
40

29
7

19
 4

47
 3

29
.0

0

0.
00

7 
53

3 
80

8.
61

0.
00

11
 9

13
 5

20
.3

9

0.
00

3 
44

2.
98

3 
44

2.
98

31
.1

2.
20

17

1.9 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 4 1977 1977 панельный 5 18

13
 5

77
.4

12
 0

28
.0

0

12
 0

28
.0

0

66
5

67
 3

95
 6

95
.0

0

0.
00

26
 1

08
 7

91
.9

7

0.
00

41
 2

86
 9

03
.0

3

0.
00

5 
60

3
23

5 
70

3
07

31
.1

2
20

17

1.10 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 24 1967 1967 панельный 5 4

3 
16

0.8

2 
76

6.4
0

2 
76

6.4
0

18
0

7 
22

7 
02

7.0
0

0.0
0

5 
42

4 
32

3.9
2

0.0
0

1 
80

2 
70

3.0
8

0.0
0

2 
61

2.4
3

6 
51

6.4
1

31
.12

.20
17

1.11 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Циолковского, д. 15 1977 1977 панельный 5 13
10

 5
17

.5

9 
37

2.
80

9 
37

2.
80

49
7

52
 5

34
 1

88
00

0
00

20
 3

51
 5

10
.3

7

0
00

32
 1

82
 6

77
.6

3

0
00

5 
60

4.
96

5 
70

4.
80

31
.1

2.
20

17

1.12 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Циолковского, д. 35 1984 1984 панельный 5 4

4 
04

7.
10

4 
04

7.
10

4 
04

7.
10

35
0

13
 4

26
 0

17
.0

0

0.
00

5 
20

1 
17

9.
17

0.
00

8 
22

4 
83

7
83

0.
00

3 
31

7.
44

3 
31

7.
44

31
.1

2.
20

17

1.13 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Циолковского, д. 83 1982 1982 панельный 5 6

4 
72

5.
6

4 
21

0
50

4 
21

0
50

21
7

21
 8

42
 5

16
.0

0

0.
00

8 
46

1 
69

3.
38

0.
00

13
 3

80
 8

22
.6

2

0.
00

5 
18

7.
63

5 
18

7.
63

31
.1

2
20

17

1.14 г. Петропавловск-Камчатский, проезд Космический, д. 10 1985 1985 панельный 5 16

12
 9

71
0

11
 6

99
20

11
 6

99
20

52
7

16
 0

12
 1

10
.0

0

0.
00

6 
20

3 
02

0
07

0.
00

9 
80

9 
08

9
93

0.
00

1 
36

8.
65

1 
36

8.
64

31
.1

2.
20

17

1.15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 20 1975 1975 крупно-блочный 4 4

3 
49

5.
3

3 
20

4.
50

3 
20

4.
50

16
0

24
 8

82
 6

88
.0

0

0.
00

9 
63

9 
44

2.
47

0.
00

15
 2

43
 2

45
.5

3

0.
00

7 
76

4.
92

87
01

.9
4

31
.1

2.
20

17

1.16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 29 1974 1974 панельный 5 6

4 
89

6.
3

4 
41

2.
30

4 
41

2.
30

22
2

24
 7

69
 6

13
00

0.
00

9 
59

5 
63

7.
72

0.
00

15
 1

73
 9

75
28

0.
00

5 
61

3.
76

5 
71

3.
60

31
.1

2.
20

17

1.17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 13 1979 1979 панельный 5 8

5 
95

8.
1

5 
35

5.
70

5 
35

5.
70

30
0

8 
17

4 
95

0
00

0.
00

3 
16

6 
93

9
21

0.
00

5 
00

8 
01

0.
79

0.
00

1 
52

6.
40

2 
12

9.
83

31
.1

2.
20

17

1.18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 33 1981 1981 панельный 5 8

4 
85

6
2

4 
39

8.
70

4 
39

8.
70

27
0

14
 8

52
 2

53
.0

0

0.
00

5 
75

3 
69

6.
64

0.
00

9 
09

8 
55

6.
36

0.
00

3 
37

6.
51

3 
37

6.
51

31
.1

2.
20

17

1.19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 23 1983 1983 панельный 5 6

4 
71

2.
7

4 
24

6.
70

4 
24

6.
70

19
7

22
 1

16
 9

55
00

0.
00

8 
56

8 
00

9.
83

0.
00

13
 5

48
 9

45
.1

7

0.
00

5 
20

8.
03

5 
30

7.
87

31
.1

2.
20

17

1.20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 1а 1979 1979 панельный 5 4

3 
01

6.3

2 
71

0.3
0

2 
71

0.3
0

13
2

45
2 

97
4.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

45
2 

97
4.0

0

0.0
0

16
7.1

3

16
7.1

3

31
.12

.20
17

1.21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 115 1970 1970 панельный 5 6

4 
89

8
8

4 
38

9.
40

4 
38

9.
40

22
5

6 
21

9 
06

1
00

0.
00

2 
40

9 
23

6
52

0.
00

3 
80

9 
82

4.
48

0.
00

1 
41

6.
84

1 
61

1.
12

31
.1

2.
20

17



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

46 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 23 1974 1974 панельный 5 6

4 
84

0.
3

4 
38

3.
10

4 
38

3.
10

22
5

24
 6

06
 1

78
.0

0

0.
00

9 
53

2 
32

3.
73

0.
00

15
 0

73
 8

54
.2

7

0.
00

5 
61

3.
88

5 
69

3.
85

31
.1

2.
20

17

1.23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Геологическая, д. 8 1962 1962 блочный 2 1

29
2.

00

26
6.

60

26
6.

60

20

7 
86

4 
53

1.
00

0.
00

3 
04

6 
68

4.
27

0.
00

4 
81

7 
84

6.
73

0.
00

29
 4

99
.3

7

30
 2

77
.3

4

31
.1

2.
20

17

1.24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 14 1968 1968 блочный 4 4

2 
89

0.
70

2 
64

0.
00

2 
64

0.
00

15
2

16
 2

45
 3

59
.0

0

0.
00

6 
29

3 
37

9.
70

0.
00

9 
95

1 
97

9.
30

0.
00

6 
15

3.
55

8 
72

5.
83

31
.1

2.
20

17

1.25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Зеркальная, д. 52 1955 1955 деревянный 2 2

1 
07

2.
3

96
9.

70

96
9.

70

38

14
 3

85
 3

65
.0

0

0.
00

5 
57

2 
82

6.
31

0.
00

8 
81

2 
53

8.
69

0.
00

14
 8

34
.8

6

19
 7

37
.8

9

31
.1

2
20

17

1.26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 3 1957 1957 блочный 2 1

57
6.

60

52
8.

60

52
8.

60

20

13
 2

13
 1

05
.0

0

0.
00

5 
11

8 
69

8.
01

0.
00

8 
09

4 
40

6
99

0.
00

24
 9

96
.4

2

25
 2

80
.7

5

31
.1

2.
20

17

1.27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 7 1957 1957 блочный 4 2

1 
70

1.
50

1 
52

6.
50

1 
52

6.
50

48

10
9 

82
0

00

0.
00

42
 5

43
.7

8

0.
00

67
 2

76
.2

2

0.
00

71
.9

4

43
9.

48

31
.1

2.
20

17

1.28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 32 1960 1960 блочный 3 4

2 
40

4.
10

2 
14

7.
30

2 
14

7.
30

16
8

13
 1

72
 6

91
00

0.
00

5 
10

3 
04

1.
80

0.
00

8 
06

9 
64

9.
20

0.
00

6 
13

4.
54

6 
60

3.
88

31
.1

2.
20

17

1.29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 33 1957 1957 блочный 2 1

39
7.

70

35
6.

70

35
6.

70

15

21
3 

10
8.

00

0
00

82
 5

57
.0

9

0
00

13
0 

55
0.

91

0
00

59
7.

44

2 
32

2.
64

31
.1

2.
20

17

1.30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 15 1976 1976 панельный 5 6
4 

89
3

20

4 
38

2
00

4 
38

2
00

22
5

1 
05

6 
37

8.
00

0.
00

40
9 

23
6.

13

0.
00

64
7 

14
1.

87

0.
00

24
1.

07

71
7.

92

31
.1

2
20

17

1.31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 24 1971 1971 панельный 5 3

4 
87

1.
80

4 
39

6.
60

4 
39

6.
60

26
7

38
6 

86
2.

00

0.
00

14
9 

86
8.

62

0.
00

23
6 

99
3.

38

0.
00

87
.9

9

80
3.

97

31
.1

2.
20

17

1.32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Командорская, д. 2 1956 1956 панельный 3 1

1 
93

9.
70

1 
47

6.
00

1 
47

6.
00

10
2

37
6 

75
9

00

0.
00

14
5 

95
4.

76

0.
00

23
0 

80
4

24

0.
00

25
5.

26

25
5.

26

31
.1

2.
20

17

1.33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 8 1964 1964 блочный 4 3

2 
50

4.
62

2 
21

1.
20

2 
21

1.
20

11
0

34
3 

53
9

00

0.
00

13
3 

08
5.

48

0.
00

21
0 

45
3

52

0.
00

15
5.

36

45
4.

32

31
.1

2.
20

17

1.34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Корякская, д. 20 1981 1981 панельный 5 6

4 
91

4.
10

4 
40

5.
90

4 
40

5.
90

22
5

11
6 

23
2

00

0
00

45
 0

27
.7

6

0
00

71
 2

04
.2

4

0
00

26
.3

8

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 5 1987 1987 крупно-блочный 5 6

4 
72

2.
00

4 
21

2.
40

4 
21

2.
40

19
7

11
5 

44
7

00

0
00

44
 7

23
.6

5

0
00

70
 7

23
.3

5

0
00

27
.4

1

64
.0

0

31
.1

2.
20

17

1.36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Курильская, д. 34 1969 1969 крупно-блочный 4 4

2 
75

2.
90

2 
53

3.
90

2 
53

3.
90

16
0

81
 1

75
.0

0

0
00

31
 4

46
.8

3

0
00

49
 7

28
.1

7

0
00

32
.0

4

23
8.

15

31
.1

2.
20

17

1.37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 12а 1963 1963 блочный 4 3

2 
29

3.
50

2 
04

3.
40

2 
04

3.
40

12
3

13
 2

82
 7

07
.0

0

0.
00

5 
14

5 
66

1
51

0.
00

8 
13

7 
04

5.
49

0.
00

6 
50

0.
30

6 
50

0.
30

31
.1

2.
20

17

1.38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 12б 1963 2011 блочный 4 3

2 
26

8.
80

2 
10

6.
40

2 
10

6.
40

13
8

4 
05

5 
26

1.
00

0
00

1 
57

0 
99

0.
04

0
00

2 
48

4 
27

0.
96

0
00

1 
92

5.
21

1 
92

5.
21

31
.1

2.
20

17

1.39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 18а 1962 1962 крупно-блочный 4 2

1 
58

3
90

1 
47

4.
30

1 
47

4.
30

67

36
7 

41
5.

00

0.
00

14
2 

33
4.

93

0.
00

22
5 

08
0.

07

0.
00

24
9

21

11
45

.4
5

31
.1

2
20

17

1.40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 8 1987 1987 крупно-блочный 5 4

7 
15

6.
60

6 
71

4.
90

6 
71

4.
90

25
5

12
5 

40
4.

00

0.
00

48
 5

80
95

0.
00

76
 8

23
05

0.
00

18
.6

8

64
.0

0

31
.1

2.
20

17

1.41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 39 1964 2010 блочный 4 2

1 
56

7.
80

1 
45

5.
50

1 
45

5.
50

96

5 
69

1 
60

1.
00

0.
00

2 
20

4 
90

0.
87

0.
00

3 
48

6 
70

0.
13

0.
00

3 
91

0.
41

3 
91

0.
41

31
.1

2.
20

17

1.42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лениградская, д. 74 1962 1962 блочный 4 6

5 
98

7.
16

5 
97

4.
80

5 
97

4.
80

20
4

76
0 

16
6.

00

0
00

0
00

0
00

76
0 

16
6.

00

0
00

12
7.

23

80
3.

97

31
.1

2.
20

17



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

47ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 10 1961 2008 блочный 4 2

1 
44

3.
60

1 
30

6.
60

1 
30

6.
60

96

14
4 

41
8

00

0.
00

55
 9

46
.8

9

0.
00

88
 4

71
.11

0.
00

11
0.

53

11
8.

20

31
.1

2.
20

17

1.44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а 1968 1968 блочный 4 4

2 
52

6.
40

2 
33

0.
00

2 
33

0.
00

15
9

72
6 

43
5

00

0.
00

28
1 

41
7.

68

0.
00

44
5 

01
7.

32

0.
00

31
1.

77

2 
15

5.
83

31
.1

2.
20

17

1.45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 38а 1963 1963 крупно-блочный 3 2

88
6.

00

78
6.

10

78
6.

10

50

30
6 

61
8

00

0.
00

11
8 

78
2.

45

0.
00

18
7 

83
5

55

0.
00

39
0.

05

51
4.

51

31
.1

2.
20

17

1.46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 110 1979 1979 панельный 5 6

4 
84

6.
00

4 
39

0.
40

4 
39

0.
40

22
5

11
5 

95
4.

00

0.
00

44
 9

20
06

0.
00

71
 0

33
94

0.
00

26
.4

1

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 112 1977 1977 панельный 5 6

4 
81

8.
80

4 
36

3.
10

4 
36

3.
10

22
5

11
5 

84
3.

00

0.
00

44
 8

77
06

0.
00

70
 9

65
94

0.
00

26
.5

5

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 116 1973 1973 панельный 5 8

6 
38

6.
10

5 
76

7.
70

5 
76

7.
70

11
9

24
 3

70
 6

08
.0

0

0.
00

9 
44

1 
06

4
96

0.
00

14
 9

29
 5

43
.0

4

0.
00

4 
22

5.
36

4 
22

5.
36

31
.1

2.
20

17

1.49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 116/1 1982 1982 панельный 5 8

6 
42

9.
40

5 
74

7.
30

5 
74

7.
30

29
7

12
2 

43
0.

00

0.
00

47
 4

28
84

0.
00

75
 0

01
.1

6

0.
00

21
.3

0

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.50 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 118 1975 1975 панельный 5 8

6 
42

5.
00

5 
74

2.
40

5 
74

2.
40

29
7

12
2 

41
2.

00

0.
00

47
 4

21
86

0.
00

74
 9

90
.1

4

0.
00

21
.3

2

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.51 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 120 1971 2007 панельный 5 6

5 
27

3.
80

4 
81

4.
50

4 
81

4.
50

21
2

7 
85

3 
55

5.
00

0.
00

3 
04

2 
43

2.
22

0.
00

4 
81

1 
12

2.
78

0.
00

1 
63

1.
23

1 
63

1.
23

31
.1

2.
20

17

1.52 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Молчанова, д. 1 1972 1972 панельный 5 6
4 

86
1.

60

4 
40

5.
50

4 
40

5.
50

26
7

18
 6

14
 8

23
.0

0

0.
00

7 
21

1 
29

9.
49

0.
00

11
 4

03
 5

23
.5

1

0.
00

4 
22

5.
36

4 
22

5.
36

31
.1

2.
20

17

1.53 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 60 1958 1958 блочный 4 2

1 
81

8.
20

1 
63

8.
00

1 
63

8.
00

57

84
7 

55
1.

00

0.
00

46
8 

17
2.

55

0.
00

37
9 

37
8.

45

0.
00

51
7.

43

82
4.

67

31
.1

2.
20

17

1.54 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 63/1 1982 1982 блочный 5 6

4 
89

1.
00

4 
42

8.
30

4 
42

8.
30

90

33
 8

46
 1

61
.0

0

0.
00

13
 1

11
 8

51
.9

7

0.
00

20
 7

34
 3

09
.0

3

0.
00

7 
64

3.
15

7 
64

3.
15

31
.1

2.
20

17

1.55 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 67 1975 1975 блочный 4 2

2 
49

9.
00

2 
25

8.
00

2 
25

8.
90

14
4

2 
32

4 
44

4
00

0.
00

90
0 

47
9

25

0.
00

1 
42

3 
96

4.
75

0.
00

1 
02

9.
43

1 
02

9.
43

31
.1

2.
20

17

1.56 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 80а 1965 1965 блочный 4 3

2 
45

4.
10

2 
28

9.
10

2 
28

9.
10

15
0

64
3 

80
8

00

0.
00

24
9 

40
8.

35

0.
00

39
4 

39
9.

65

0.
00

28
1.

25

59
6.

60

31
.1

2.
20

17
1.57 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 102 1978 1978 панельный 5 6

5 
30

6.
20

4 
69

0.
70

4 
69

0.
70

22
5

11
7 

83
6.

00

0.
00

45
 6

49
.1

4

0.
00

72
 1

86
.8

6

0.
00

25
.1

2

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.58 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д. 13 1959 1959 блочный 3 1

71
2.

00

59
8.

50

59
8.

50

20

14
8 

70
4

00

0.
00

57
 6

07
.2

7

0.
00

91
 0

96
.7

3

0.
00

24
8.

46

30
2.

88

31
.1

2.
20

17

1.59 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петра Ильичева, д. 45 1965 1965 блочный 4 4

2 
84

6.
50

2 
62

8.
50

2 
62

8.
50

18
6

21
 3

17
 2

39
.0

0

0.
00

8 
25

8 
20

3.
41

0.
00

13
 0

59
 0

35
.5

9

0.
00

8 
11

0
04

8 
11

0
04

31
.1

2.
20

17

1.60 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 23 1975 1975 панельный 5 8

6 
42

2.
60

5 
79

4.
80

5 
79

4.
80

29
7

12
2 

40
2.

00

0.
00

47
 4

17
99

0.
00

74
 9

84
01

0.
00

21
.1

2

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.61 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 3 1983 1983 панельный 5 6

4 
77

1.
00

4 
25

6.
60

4 
25

6.
60

19
7

11
5 

64
7.

00

0.
00

44
 8

01
.1

3

0.
00

70
 8

45
87

0.
00

27
.1

7

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.62 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 33 1980 1980 блочный 4 5

4 
29

3.
90

3 
92

7.
10

3 
92

7.
10

19
7

16
6 

62
3.

00

0.
00

64
 5

49
01

0.
00

10
2 

07
3.

99

0.
00

42
.4

3

99
.8

4

31
.1

2.
20

17

1.63 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пржевальского, д. 21 1960 1960 блочный 3 1

44
9.

10

40
9.

00

40
9.

00

33

4 
24

8 
01

6
00

0.
00

1 
64

5 
66

2.
47

0.
00

2 
60

2 
35

3
53

0.
00

10
 3

86
.3

5

10
 3

86
.3

5

31
.1

2.
20

17

1.64 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пржевальского, д. 25 1959 1959 блочный 2 1

30
3.

60

27
7.

40

27
7.

40

24

35
1 

37
6.

00

0.
00

13
6 

12
1.

50

0.
00

21
5 

25
4.

50

0.
00

1 
26

6.
68

4 
45

9.
58

31
.1

2.
20

17



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

48 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.65 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 35а 1958 1958 блочный 4 2

1 
37

2.
20

1 
20

0.
30

1 
20

0.
30

67

21
9 

38
9.

00

0.
00

84
 9

90
.3

2

0.
00

13
4 

39
8.

68

0.
00

18
2.

78

30
7.

95

31
.1

2.
20

17

1.66 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 16 1944 1944 деревянный 2 2

1 
16

5.
10

1 
06

7.
40

1 
06

7.
40

62

4 
59

7 
05

9.
00

0
00

1 
78

0 
88

0.
18

0
00

2 
81

6 
17

8.
82

0
00

4 
30

6.
78

4 
79

3.
54

31
.1

2.
20

17

1.67 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 21 1955 1955 блочный 3 1

99
8.

40

90
7.

70

90
7.

70

30

66
8 

70
7

00

0.
00

25
9 

05
4.

11

0.
00

40
9 

65
2

89

0.
00

73
6.

70

4 
00

5.
93

31
.1

2.
20

17

1.68 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 39 1972 2007 панельный 5 6

4 
87

5.
40

4 
39

3.
40

4 
39

3.
40

21
4

18
 5

63
 6

97
.0

0

0.
00

7 
19

1 
49

3.
51

0.
00

11
 3

72
 2

03
.4

9

0.
00

4 
22

5.
36

4 
22

5.
36

31
.1

2
20

17

1.69 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 3 1975 1975 панельный 5 8

6 
45

8.
10

5 
77

2.
90

5 
77

2.
90

11
9

24
 3

88
 0

77
00

0
00

9 
44

7 
83

2.
37

0
00

14
 9

40
 2

44
.6

3

0
00

4 
22

4.
58

4 
22

4.
58

31
.1

2.
20

17

1.70 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Щорса, д. 12б 1962 1962 блочный 2 2

68
5.

60

63
0.

40

63
0.

40

40

18
 5

33
 9

75
.0

0

0.
00

7 
17

9 
97

9.
34

0.
00

11
 3

53
 9

95
.6

6

0.
00

29
 4

00
.3

4

30
 1

77
.3

4

31
.1

2.
20

17

2018 год
Петропавловск-Камчатский городской округ Х Х Х Х Х

18
2 

14
3.9

8

16
5 

22
7.3

0

16
5 

22
7.3

0

8 
42

0.0
0

72
3 

59
7 

00
0.0

0

0.0
0

30
8 

06
3 

87
6.4

3

0.0
0

41
5 

53
3 

12
3.5

7

0.0
0 Х Х Х

1.1 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 9 1973 2007 панельный 5 6

4 
86

9.
20

4 
41

0.
90

4 
41

0.
90

21
4

18
 6

37
 6

40
.0

0

0
00

7 
93

4 
79

4.
75

0
00

10
 7

02
 8

45
.2

5

0
00

4 
22

5.
36

4 
22

5.
36

31
.1

2.
20

18

1.2 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 13а 1963 1963 крупно-блочный 4 2

1 
74

9.
9

1 
50

5.
50

1 
50

5.
50

16
5

6 
80

4 
07

8.
00

0.
00

2 
89

6 
77

0.
32

0.
00

3 
90

7 
30

7.
68

0.
00

4 
51

9.
48

4 
51

9.
48

31
.1

2.
20

18

1.3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 15/4 1966 1966 блочный 4 2

2 
21

1.
3

2 
04

0.
50

2 
04

0.
50

14
4

1 
32

0 
44

8
00

0.
00

56
2 

16
7

95

0.
00

75
8 

28
0

05

0.
00

64
7.

12

64
7.

12

31
.1

2.
20

18

1.4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 10/1 1979 1979 панельный 5 6

4 
81

2
0

4 
35

8.
80

4 
35

8.
80

22
5

5 
96

5 
67

2
00

0.
00

2 
53

9 
82

7
08

0.
00

3 
42

5 
84

4
92

0.
00

1 
36

8.
65

1 
36

8.
65

31
.1

2.
20

18

1.5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 15 1972 2013 панельный 5 8

6 
27

8.
10

5 
67

0.
10

5 
67

0.
10

23
0

13
 5

58
 6

26
.0

0

0.
00

5 
77

2 
45

3.
72

0.
00

7 
78

6 
17

2.
28

0.
00

2 
39

1
25

2 
39

1
25

31
.1

2
20

18
1.6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 20 1975 1975 крупно-блочный 4 4

3 
49

5.
3

3 
20

4.
50

3 
20

4.
50

16
0

2 
35

6 
04

4.
00

0.
00

1 
00

3 
06

2.
92

0.
00

1 
35

2 
98

1.
08

0.
00

73
5.

23

73
5.

23

31
.1

2.
20

18

1.7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 13 1979 1979 панельный 5 8

5 
95

8.
1

5 
35

5.
70

5 
35

5.
70

30
0

20
 4

53
 3

11
.0

0

0.
00

8 
70

7 
79

9.
10

0.
00

11
 7

45
 5

11
.9

0

0.
00

3 
81

8.
98

3 
81

8.
98

31
.1

2.
20

18

1.8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 35 1982 1982 панельный 5 6

4 
78

6.
3

4 
27

9.
70

4 
27

9.
70

19
7

8 
34

0 
19

4.
00

0.
00

3 
55

0 
75

6.
83

0.
00

4 
78

9 
43

7.
17

0.
00

1 
94

8.
78

1 
94

8.
78

31
.1

2.
20

18

1.9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 43/1 1984 2007 панельный 5 11

9 
18

6.
00

8 
28

5.
70

8 
28

5.
70

27
8

31
 6

42
 9

22
00

0
00

13
 4

71
 6

67
.6

2

0
00

18
 1

71
 2

54
.3

8

0
00

3 
81

8.
98

3 
81

8.
98

31
.1

2.
20

18

1.10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, д. 27 1972 1972 блочный 4 3

2 
31

4.
90

2 
09

3.
40

2 
09

3.
40

92

4 
61

4 
80

5
00

0.
00

1 
96

4 
70

8
54

0.
00

2 
65

0 
09

6.
46

0.
00

2 
20

4.
45

2 
27

2.
16

31
.1

2.
20

18

1.11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 1а 1979 1979 панельный 5 4

3 
01

6.3

2 
71

0.3
0

2 
71

0.3
0

12
5

13
 3

74
 7

69
.00

0.0
0

5 
69

3 
63

9.1
6

0.0
0

7 
68

1 
12

9.8
4

0.0
0

4 
93

4.7
9

5 
04

7.9
2

31
.12

.20
18

1.12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 5 1974 2007 крупно-блочный 4 4

3 
29

6
20

3 
29

6
20

3 
29

6
20

10
5

10
 0

16
 1

30
.0

0

0.
00

4 
26

4 
27

0.
35

0.
00

5 
75

1 
85

9.
65

0.
00

3 
03

8.
69

3 
03

8.
69

31
.1

2
20

18



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

49ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 115 1970 1970 панельный 5 6

4 
89

8
8

4 
38

9.
40

4 
38

9.
40

22
5

1 
78

3 
76

4
00

0.
00

75
9 

42
0.

25

0.
00

1 
02

4 
34

3.
75

0.
00

40
6.

38

40
6.

38

31
.1

2.
20

18

1.14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 14 1968 1968 блочный 4 4

2 
89

0.
70

2 
64

0.
00

2 
64

0.
00

15
2

11
 9

31
 4

27
.0

0

0.
00

5 
07

9 
68

9
51

0.
00

6 
85

1 
73

7.
49

0.
00

4 
51

9.
48

4 
51

9.
48

31
.1

2.
20

18

1.15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 7 1957 1957 блочный 4 2

1 
70

1.
50

1 
52

6.
50

1 
52

6.
50

48

65
2 

57
8.

00

0.
00

27
7 

82
8.

76

0.
00

37
4 

74
9.

24

0.
00

42
7

50

42
7

50

31
.1

2.
20

18

1.16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 32 1960 1960 блочный 3 4

2 
40

4.
10

2 
14

7.
30

2 
14

7.
30

16
8

12
 6

98
 3

57
.0

0

0.
00

5 
40

6 
20

2
53

0.
00

7 
29

2 
15

4.
47

0.
00

5 
91

3.
64

5 
91

3.
64

31
.1

2.
20

18

1.17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 33 1957 1957 блочный 2 1

39
7.

70

35
6.

70

35
6.

70

15

10
 4

57
 6

80
00

0.
00

4 
45

2 
25

5.
99

0.
00

6 
00

5 
42

4.
01

0.
00

29
 3

17
.8

6

29
 3

17
.8

6

31
.1

2.
20

18

1.18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 15 1976 1976 панельный 5 6

4 
89

3.
20

4 
38

2.
00

4 
38

2.
00

22
5

24
 5

12
 9

52
.0

0

0
00

10
 4

36
 1

51
.9

4

0
00

14
 0

76
 8

00
.0

6

0
00

5 
59

4.
01

5 
59

4.
01

31
.1

2.
20

18

1.19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Командорская, д. 2 1956 1956 панельный 3 1

1 
93

9.
70

1 
47

6
00

1 
47

6
00

10
2

14
 5

39
 0

73
.0

0

0.
00

6 
18

9 
86

9.
54

0.
00

8 
34

9 
20

3.
46

0.
00

9 
85

0.
32

9 
85

0.
32

31
.1

2
20

18

1.20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 8 1964 1964 блочный 4 3

2 
50

4.
62

2 
21

1.
20

2 
21

1.
20

11
0

18
 7

54
 3

82
.0

0

0.
00

7 
98

4 
49

6.
53

0.
00

10
 7

69
 8

85
.4

7

0.
00

8 
48

1
54

8 
48

1
54

31
.1

2
20

18

1.21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Корякская, д. 20 1981 1981 панельный 5 6

4 
91

4.
10

4 
40

5.
90

4 
40

5.
90

22
5

10
 8

22
 9

62
.0

0

0.
00

4 
60

7 
77

1
27

0.
00

6 
21

5 
19

0.
73

0.
00

2 
45

6.
47

2 
45

6.
47

31
.1

2.
20

18

1.22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Корякская, д. 5 1976 1976 крупно-блочный 4 6

5 
57

7.
70

5 
13

7.
80

5 
13

7.
80

55
7

25
 6

75
 8

48
00

0.
00

10
 9

31
 2

43
.6

5

0.
00

14
 7

44
 6

04
.3

5

0.
00

4 
99

7.
44

4 
99

7.
44

31
.1

2.
20

18

1.23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 5 1987 1987 крупно-блочный 5 6

4 
72

2.
00

4 
21

2.
40

4 
21

2.
40

19
7

16
 3

68
 0

80
.0

0

0
00

6 
96

8 
55

1.
56

0
00

9 
39

9 
52

8.
44

0
00

3 
88

5.
69

3 
88

5.
69

31
.1

2.
20

18

1.24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Курильская, д. 34 1969 1969 крупно-блочный 4 4

2 
75

2.
90

2 
53

3.
90

2 
53

3.
90

16
0

16
 9

81
 5

88
.0

0

0.
00

7 
22

9 
74

6.
65

0.
00

9 
75

1 
84

1.
35

0.
00

6 
70

1.
76

6 
70

1.
76

31
.1

2.
20

18

1.25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 18а 1962 1962 крупно-блочный 4 2

1 
58

3
90

1 
47

4.
30

1 
47

4.
30

67

18
 6

75
 5

04
.0

0

0.
00

7 
95

0 
91

4.
98

0.
00

10
 7

24
 5

89
.0

2

0.
00

12
 6

67
.3

7

12
 6

67
.3

7

31
.1

2
20

18

1.26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 8 1987 1987 крупно-блочный 5 4

7 
15

6.
60

6 
71

4.
90

6 
71

4.
90

25
5

26
 0

92
 0

21
.0

0

0.
00

11
 1

08
 4

25
.2

7

0.
00

14
 9

83
 5

95
.7

3

0.
00

3 
88

5.
69

3 
88

5.
69

31
.1

2.
20

18

1.27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лениградская, д. 74 1962 1962 блочный 4 6

5 
98

7.
16

5 
97

4.
80

5 
97

4.
80

20
4

49
 0

32
 3

14
.0

0

0.
00

20
 8

75
 0

32
.8

7

0.
00

28
 1

57
 2

81
.1

3

0.
00

8 
20

6.
52

8 
20

6.
52

31
.1

2.
20

18

1.28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 10 1961 2008 блочный 4 2

1 
44

3.
60

1 
30

6.
60

1 
30

6.
60

96

4 
07

4 
64

7.
00

0
00

1 
73

4 
74

1.
50

0
00

2 
33

9 
90

5.
50

0
00

3 
11

8.
51

3 
11

8.
51

31
.1

2.
20

18

1.29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а 1968 1968 крупно-блочный 4 4

2 
52

6.
40

2 
33

0
00

2 
33

0
00

13
2

15
 6

15
 1

01
.0

0

0.
00

6 
64

7 
97

8.
04

0.
00

8 
96

7 
12

2.
96

0.
00

6 
70

1.
76

6 
70

1.
76

31
.1

2
20

18

1.30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 38а 1963 1963 крупно-блочный 3 2

88
6.

00

78
6.

10

78
6.

10

50

7 
28

3 
41

3
00

0.
00

3 
10

0 
84

2
55

0.
00

4 
18

2 
57

0.
45

0.
00

9 
26

5.
25

9 
26

5.
25

31
.1

2.
20

18

1.31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 102 1974 1974 блочный 4 4

3 
47

0.
00

3 
13

3.
60

3 
13

3.
60

16
0

14
 8

39
 4

45
.0

0

0
00

6 
31

7 
75

0.
01

0
00

8 
52

1 
69

4.
99

0
00

4 
73

5.
59

4 
73

5.
59

31
.1

2.
20

18



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

50 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 110 1979 1979 панельный 5 6

4 
84

6.
00

4 
39

0.
40

4 
39

0.
40

22
5

22
 7

75
 7

71
.0

0

0.
00

9 
69

6 
56

3.
95

0.
00

13
 0

79
 2

07
.0

5

0.
00

5 
18

7.
63

5 
18

7.
63

31
.1

2.
20

18

1.33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 112 1977 1977 панельный 5 6

4 
81

8.
80

4 
36

3.
10

4 
36

3.
10

22
5

24
 4

07
 2

26
.0

0

0.
00

10
 3

91
 1

40
.1

2

0.
00

14
 0

16
 0

85
.8

8

0.
00

5 
59

4.
01

5 
59

4.
01

31
.1

2.
20

18

1.34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 116/1 1982 1982 панельный 5 8

6 
42

9.
40

5 
74

7.
30

5 
74

7.
30

29
7

29
 8

14
 8

66
00

0
00

12
 6

93
 3

90
.4

8

0
00

17
 1

21
 4

75
52

0
00

5 
18

7.
63

5 
18

7.
63

31
.1

2.
20

18

1.35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 118 1975 1975 панельный 5 8

6 
42

5.
00

5 
74

2.
40

5 
74

2.
40

29
7

32
 1

23
 0

44
.0

0

0.
00

13
 6

76
 0

74
.9

1

0.
00

18
 4

46
 9

69
.0

9

0.
00

5 
59

4.
01

5 
59

4.
01

31
.1

2.
20

18

1.36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Молчанова, д. 3 1972 1972 панельный 5 10

7 
88

6.
90

7 
12

2.
00

7 
12

2.
00

37
2

10
 6

41
 6

92
.0

0

0.
00

4 
53

0 
59

7.
32

0.
00

6 
11

1 
09

4.
68

0.
00

1 
49

4.
20

1 
49

4.
20

31
.1

2
20

18

1.37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 60 1958 1958 блочный 4 2

1 
81

8.
20

1 
63

8.
00

1 
63

8.
00

57

10
 9

68
 3

68
.0

0

0.
00

4 
66

9 
67

6.
46

0.
00

6 
29

8 
69

1
54

0.
00

6 
69

6.
20

6 
69

6.
20

31
.1

2.
20

18

1.38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, 80а 1965 1965 блочный 4 3

2 
45

4.
10

2 
28

9.
10

2 
28

9.
10

15
0

11
 3

32
 0

50
.0

0

0.
00

4 
82

4 
51

0
55

0.
00

6 
50

7 
53

9.
45

0.
00

4 
95

0.
44

4 
95

0.
44

31
.1

2.
20

18

1.39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 102 1978 1978 панельный 5 6

5 
30

6.
20

4 
69

0.
70

4 
69

0.
70

22
5

6 
64

6 
64

8
00

0.
00

2 
82

9 
74

6
02

0.
00

3 
81

6 
90

1
98

0.
00

1 
41

6.
98

1 
41

6.
98

31
.1

2.
20

18

1.40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д.13 1959 1959 блочный 3 1

71
2.

00

59
8.

50

59
8.

50

20

8 
67

7 
43

7.
00

0.
00

3 
69

4 
33

4.
77

0.
00

4 
98

3 
10

2.
23

0.
00

14
 4

98
.6

4

14
 4

98
.6

4

31
.1

2.
20

18

1.41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петра Ильичева, д. 62 1986 1986 панельный 5 6

4 
65

1.
10

4 
21

6.
10

4 
21

6.
10

16
8

11
6 

32
3.

00

0.
00

49
 5

23
.3

9

0.
00

66
 7

99
.6

1

0.
00

27
.5

9

99
.8

4

31
.1

2.
20

18

1.42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 23 1975 1975 панельный 5 8

6 
42

2.
60

5 
79

4.
80

5 
79

4.
80

29
7

32
 4

16
 1

69
.0

0

0.
00

13
 8

00
 8

70
.0

4

0.
00

18
 6

15
 2

98
.9

6

0.
00

5 
59

4.
01

5 
59

4.
01

31
.1

2.
20

18

1.43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 3 1983 1983 панельный 5 6

4 
77

1.
00

4 
25

6.
60

4 
25

6.
60

19
7

22
 0

81
 6

67
00

0
00

9 
40

1 
05

5.
89

0
00

12
 6

80
 6

11
.11

0
00

5 
18

7.
63

5 
18

7.
63

31
.1

2.
20

18

1.44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 33 1980 1980 блочный 4 5

4 
29

3.
90

3 
92

7.
10

3 
92

7.
10

19
7

18
 4

47
 6

70
.0

0

0.
00

7 
85

3 
91

6.
86

0.
00

10
 5

93
 7

53
.1

4

0.
00

4 
69

7.
53

4 
69

7.
53

31
.1

2.
20

18

1.45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 35а 1958 1958 блочный 4 2

1 
37

2
20

1 
20

0.
30

1 
20

0.
30

67

21
 8

99
 3

06
.0

0

0.
00

9 
32

3 
41

7.
46

0.
00

12
 5

75
 8

88
.5

4

0.
00

18
 2

44
.8

6

18
 2

44
.8

6

31
.1

2
20

18

1.46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 97 1967 1967 блочный 4 4

2 
71

1.
70

2 
51

5.
70

2 
51

5.
70

15
5

19
 0

99
 0

09
.0

0

0.
00

8 
13

1 
21

8.
13

0.
00

10
 9

67
 7

90
.8

7

0.
00

7 
59

1.
93

7 
66

5.
41

31
.1

2.
20

18

1.47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 21 1955 1955 блочный 3 1

99
8.

00

90
7.

70

90
7.

70

30

13
 8

93
 6

52
00

0.
00

5 
91

5 
08

7.
80

0.
00

7 
97

8 
56

4.
20

0.
00

15
 3

06
.4

4

15
 3

06
.4

4

31
.1

2.
20

18

1.48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а 1963 1963 блочный 3 2

1 
02

5.
80

95
5.

80

95
5.

80

34

15
6 

64
3.

00

0
00

66
 6

89
.2

4

0
00

89
 9

53
.7

6

0
00

16
3.

89

33
9.

79

31
.1

2.
20

18

1.49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тургенева, д. 14 1951 1951 крупно-блочный 3 1

57
6.

80

52
1.

00

52
1.

00

24

22
3 

68
4.

00

0.
00

95
 2

31
.3

0

0.
00

12
8 

45
2.

70

0.
00

42
9.

34

1 
06

2.
01

31
.1

2.
20

18

2019 год
Петропавловск-Камчатский городской округ Х Х Х Х Х

17
3 

21
1.8

0

15
5 

82
6.3

0

15
5 

82
6.3

0

7 
78

1.0
0

64
6 

08
9 

92
3.0

0

0.0
0

32
3 

04
4 

96
1.5

0

0.0
0

32
3 

04
4 

96
1.5

0

0.0
0 Х Х Х



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

51ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.1 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 3 1972 1972 панельный 5 6

4 
77

7.
80

4 
31

8.
40

4 
31

8.
40

21
7

8 
98

1 
02

5.
00

0.
00

4 
49

0 
51

2.
50

0.
00

4 
49

0 
51

2.
50

0.
00

2 
07

9.
71

2 
25

6.
47

31
.1

2.
20

19

1.2 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 33 1969 1969 панельный 5 6

4 
88

9.
90

4 
43

1.
30

4 
43

1.
30

22
0

8 
15

0 
58

4
00

0.
00

4 
07

5 
29

2
00

0.
00

4 
07

5 
29

2
00

0.
00

1 
83

9.
32

2 
01

7.
50

31
.1

2.
20

19

1.3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 7 1972 1972 панельный 5 6

4 
90

5
80

4 
44

5.
10

4 
44

5.
10

22
5

7 
20

0 
79

5.
00

0.
00

3 
60

0 
39

7.
50

0.
00

3 
60

0 
39

7.
50

0.
00

1 
61

9
94

1 
96

9.
65

31
.1

2
20

19

1.4 г. Петропавловск-Камчатский, проезд Космический, д. 4 1985 1985 панельный 5 6

4 
77

8.
80

4 
26

1.
10

4 
26

1.
10

19
7

5 
94

8 
80

5.
00

0.
00

2 
97

4 
40

2.
50

0.
00

2 
97

4 
40

2.
50

0.
00

1 
39

6.
07

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.5 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 35 1973 1973 панельный 5 6

4 
91

9
90

4 
45

3.
70

4 
45

3.
70

22
5

25
 0

31
 4

76
.0

0

0.
00

12
 5

15
 7

38
.0

0

0.
00

12
 5

15
 7

38
.0

0

0.
00

5 
62

0.
38

5 
69

3
85

31
.1

2
20

19

1.6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 45 1978 1978 панельный 5 4

3 
04

7.
50

2 
70

3.
20

2 
70

3.
20

15
0

3 
80

9 
43

3
00

0.
00

1 
90

4 
71

6
50

0.
00

1 
90

4 
71

6
50

0.
00

1 
40

9.
23

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 43/1 1984 1984 панельный 5 11

9 
18

6.
00

8 
28

5.
70

8 
28

5.
70

36
5

11
 4

75
 2

82
.0

0

0.
00

5 
73

7 
64

1.
00

0.
00

5 
73

7 
64

1.
00

0.
00

1 
38

4.
95

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 9 1984 1984 панельный 5 9

7 
30

4.
80

6 
50

1.
90

6 
50

1.
90

30
5

9 
02

6 
11

1.
00

0
00

4 
51

3 
05

5.
50

0
00

4 
51

3 
05

5.
50

0
00

1 
38

8.
23

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 8а 1962 1962 блочный 4 3
2 

18
6

20

2 
03

3
00

2 
03

3
00

97

15
 8

57
 9

50
.0

0

0.
00

7 
92

8 
97

5.
00

0.
00

7 
92

8 
97

5.
00

0.
00

7 
80

0
27

8 
21

1.
10

31
.1

2
20

19

1.10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, д. 27 1972 1972 блочный 4 3

2 
31

4.
90

2 
09

3.
40

2 
09

3.
40

12
0

8 
52

9 
71

1.
00

0.
00

4 
26

4 
85

5
50

0.
00

4 
26

4 
85

5
50

0.
00

4 
07

4.
57

4 
36

4.
73

31
.1

2.
20

19

1.11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Беринга, д. 106 1976 1976 блочный 4 4

3 
33

0
00

3 
01

6.
10

3 
01

6.
10

15
5

6 
61

7 
70

6.
00

0.
00

3 
30

8 
85

3.
00

0.
00

3 
30

8 
85

3.
00

0.
00

2 
19

4.
13

2 
27

2.
16

31
.1

2
20

19

1.12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Беринга, д. 107 1967 1967 блочный 4 3

2 
50

4.
80

2 
19

8.
80

2 
19

8.
80

12
0

17
 1

19
 3

89
.0

0

0.
00

8 
55

9 
69

4.
50

0.
00

8 
55

9 
69

4.
50

0.
00

7 
78

5.
79

8 
21

1.
10

31
.1

2
20

19

1.13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бийская, д. 4 1962 1962 блочный 4 3

2 
05

4.
20

2 
00

5.
00

2 
00

5.
00

11
0

25
 1

55
 9

00
.0

0

0.
00

12
 5

77
 9

50
.0

0

0.
00

12
 5

77
 9

50
.0

0

0.
00

12
 5

46
58

14
 3

45
24

31
.1

2.
20

19

1.14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 77 1965 1965 блочный 5 3

2 
67

2.
10

2 
40

7.
30

2 
40

7.
30

11
0

31
 8

75
 2

58
.0

0

0.
00

15
 9

37
 6

29
.0

0

0.
00

15
 9

37
 6

29
.0

0

0.
00

13
 2

41
.0

8

13
 2

65
.9

5

31
.1

2.
20

19

1.15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 35б 1964 1964 крупно-блочный 4 2

1 
61

8.
00

1 
49

5.
00

1 
49

5.
00

57

18
 9

22
 9

84
.0

0

0
00

9 
46

1 
49

2.
00

0
00

9 
46

1 
49

2.
00

0
00

12
 6

57
.5

1

14
 3

45
.2

4

31
.1

2.
20

19

1.16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Гастелло, д. 5 1984 1984 крупно-блочный 5 6

6 
80

5.
20

6 
06

8.
70

6 
06

8.
70

30
0

7 
84

4 
30

5.
00

0.
00

3 
92

2 
15

2.
50

0.
00

3 
92

2 
15

2.
50

0.
00

1 
29

2.
58

1 
33

5.
95

31
.1

2.
20

19

1.17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 10 1967 1967 блочный 4 4

2 
78

7.
90

2 
56

9.
90

2 
56

9.
90

16
0

15
 4

87
 4

75
00

0.
00

7 
74

3 
73

7.
50

0.
00

7 
74

3 
73

7.
50

0.
00

6 
02

6.
49

6 
41

9.
26

31
.1

2.
20

19

1.18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 11 1966 1966 блочный 4 6

4 
44

0.
60

4 
10

6.
00

4 
10

6.
00

23
5

12
 9

29
 4

76
.0

0

0.
00

6 
46

4 
73

8.
00

0.
00

6 
46

4 
73

8.
00

0.
00

3 
14

8.
92

3 
35

3.
75

31
.1

2.
20

19

1.19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 12 1968 1968 блочный 4 4

2 
81

7.
80

2 
59

5.
30

2 
59

5.
30

16
0

15
 6

39
 2

42
.0

0

0.
00

7 
81

9 
62

1.
00

0.
00

7 
81

9 
62

1.
00

0.
00

6 
02

5.
99

6 
41

9.
26

31
.1

2.
20

19



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

52 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дзержинского, д. 2 1959 1959 блочный 3 2

1 
13

0.
00

1 
03

6.
50

1 
03

6.
50

30

15
 6

08
 9

17
00

0
00

7 
80

4 
45

8.
50

0
00

7 
80

4 
45

8.
50

0
00

15
 0

59
.2

5

17
 8

08
.1

5

31
.1

2.
20

19

1.21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 11 1958 1958 крупно-блочный 3 3

1 
67

2.
00

1 
54

1.
80

1 
54

1.
80

42

23
 0

20
 1

04
.0

0

0.
00

11
 5

10
 0

52
00

0.
00

11
 5

10
 0

52
00

0.
00

14
 9

30
.6

7

15
 4

18
.11

31
.1

2.
20

19

1.22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 24 1971 1971 блочный 5 6

4 
87

1
80

4 
39

6.
60

4 
39

6.
60

26
7

5 
38

5 
17

4.
00

0.
00

2 
69

2 
58

7.
00

0.
00

2 
69

2 
58

7.
00

0.
00

1 
22

4
85

1 
22

4
85

31
.1

2
20

19

1.23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кроноцкая, д. 2 1974 1974 панельный 5 6

4 
89

6.
40

4 
44

0.
70

4 
44

0.
70

22
5

6 
19

5 
10

0.
00

0.
00

3 
09

7 
55

0.
00

0.
00

3 
09

7 
55

0.
00

0.
00

1 
39

5.
07

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Крылова, д. 3 1975 1975 панельный 5 4

3 
07

3.
80

2 
70

6.
70

2 
70

6.
70

15
0

3 
81

4 
33

1.
00

0.
00

1 
90

7 
16

5.
50

0.
00

1 
90

7 
16

5.
50

0.
00

1 
40

9.
22

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 65/1 1968 1968 панельный 5 8

6 
42

7.
70

5 
79

8.
60

5 
79

8.
60

29
7

8 
05

9 
91

7
00

0.
00

4 
02

9 
95

8
50

0.
00

4 
02

9 
95

8
50

0.
00

1 
38

9.
98

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 81 1970 1970 панельный 5 4

3 
00

6.
60

2 
70

1.
20

2 
70

1.
20

15
0

3 
80

6 
52

6.
00

0
00

1 
90

3 
26

3.
00

0
00

1 
90

3 
26

3.
00

0
00

1 
40

9.
20

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 18 1975 1975 панельный 5 4

2 
98

2
80

2 
70

4
00

2 
70

4
00

15
0

3 
81

0 
26

0.
00

0.
00

1 
90

5 
13

0.
00

0.
00

1 
90

5 
13

0.
00

0.
00

1 
40

9.
12

1 
46

8.
49

31
.1

2
20

19

1.28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Маршала Блюхера, д. 45 1987 1987 панельный 5 6

4 
81

8.
20

4 
26

8.
80

4 
26

8.
80

19
7

5 
95

9 
50

6.
00

0.
00

2 
97

9 
75

3.
00

0.
00

2 
97

9 
75

3.
00

0.
00

1 
39

6.
06

1 
46

8.
49

31
.1

2.
20

19

1.29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д.54б 1968 1968 крупно-блочный 4 3

2 
57

2.
80

2 
39

8.
30

2 
39

8.
30

97

14
 9

24
 5

48
.0

0

0
00

7 
46

2 
27

4.
00

0
00

7 
46

2 
27

4.
00

0
00

6 
22

2.
97

6 
46

2.
04

31
.1

2.
20

19

1.30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д.58 1958 1958 блочный 4 2

1 
50

2.
90

1 
36

9.
60

1 
36

9.
60

50

14
 8

11
 1

72
.0

0

0
00

7 
40

5 
58

6.
00

0
00

7 
40

5 
58

6.
00

0
00

10
 8

14
.2

3

10
 8

68
.11

31
.1

2.
20

19

1.31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 60 1958 1958 блочный 4 2

1 
81

8.
20

1 
63

8.
00

1 
63

8.
00

57

10
 3

71
 2

58
.0

0

0.
00

5 
18

5 
62

9
00

0.
00

5 
18

5 
62

9
00

0.
00

6 
33

1.
66

6 
33

1.
66

31
.1

2.
20

19

1.32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 97 1967 1967 блочный 4 4

2 
71

1.
70

2 
51

5.
70

2 
51

5.
70

15
5

5 
44

9 
38

4.
00

0
00

2 
72

4 
69

2.
00

0
00

2 
72

4 
69

2.
00

0
00

2 
16

6.
15

2 
16

6.
15

31
.1

2.
20

19

1.33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 19 1955 1955 блочный 3 2

1 
95

3
90

1 
52

0.
40

1 
52

0.
40

20

23
 6

50
 3

02
.0

0

0.
00

11
 8

25
 1

51
.0

0

0.
00

11
 8

25
 1

51
.0

0

0.
00

15
 5

55
.3

2

17
 5

69
.6

7

31
.1

2
20

19

1.34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Свердлова, д. 14а 1960 1960 блочный 2 1

30
2.

60

27
6.

00

27
6.

00

40

8 
67

1 
67

5
00

0.
00

4 
33

5 
83

7
50

0.
00

4 
33

5 
83

7
50

0.
00

31
 4

19
.11

34
 7

36
90

31
.1

2.
20

19

1.35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 20 1963 1963 блочный 4 3

2 
46

0.
20

2 
29

3.
00

2 
29

3.
00

90

24
 2

21
 8

39
00

0.
00

12
 1

10
 9

19
.5

0

0.
00

12
 1

10
 9

19
.5

0

0.
00

10
 5

63
.3

8

10
 7

35
.2

7

31
.1

2.
20

19

1.36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 47 1940 1940 блочный 3 2

82
8.

90

71
0.

80

71
0.

80

30

3 
16

7 
04

7.
00

0.
00

1 
58

3 
52

3.
50

0.
00

1 
58

3 
52

3.
50

0.
00

4 
45

5.
61

5 
00

8.
99

31
.1

2.
20

19

1.37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тельмана, д. 2б 1963 1963 блочный 4 3

2 
42

4
00

2 
20

9
20

2 
20

9
20

12
5

22
 9

95
 9

40
.0

0

0.
00

11
 4

97
 9

70
.0

0

0.
00

11
 4

97
 9

70
.0

0

0.
00

10
 4

09
.1

7

10
 4

78
.6

8

31
.1

2
20

19

1.38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 37 1972 1972 панельный 5 6

4 
91

0.
50

4 
39

9.
50

4 
39

9.
50

22
5

18
 8

13
 0

80
.0

0

0.
00

9 
40

6 
54

0.
00

0.
00

9 
40

6 
54

0.
00

0.
00

4 
27

6.
19

4 
41

5.
55

31
.1

2.
20

19



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

53ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1.39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 41 1974 1974 панельный 5 6

4 
92

3.
10

4 
41

3.
10

4 
41

3.
10

22
5

18
 8

70
 6

43
.0

0

0.
00

9 
43

5 
32

1.
50

0.
00

9 
43

5 
32

1.
50

0.
00

4 
27

6
05

4 
41

5
55

31
.1

2
20

19

1.40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 10 1973 1973 панельный 5 8

6 
76

4.
00

5 
79

6.
90

5 
79

6.
90

29
7

32
 5

52
 9

68
.0

0

0
00

16
 2

76
 4

84
.0

0

0
00

16
 2

76
 4

84
.0

0

0
00

5 
61

5.
58

5 
69

3.
85

31
.1

2.
20

19

1.41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 12 1974 1974 панельный 5 6

4 
90

8.
90

4 
44

8.
90

4 
44

8.
90

22
5

25
 0

04
 5

79
00

0.
00

12
 5

02
 2

89
50

0.
00

12
 5

02
 2

89
50

0.
00

5 
62

0.
40

5 
69

3.
85

31
.1

2.
20

19

1.42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 14 1973 1973 панельный 5 8

6 
42

0.
00

5 
79

2.
20

5 
79

2.
20

29
7

32
 5

25
 2

55
.0

0

0.
00

16
 2

62
 6

27
.5

0

0.
00

16
 2

62
 6

27
.5

0

0.
00

5 
61

5.
35

5 
69

3.
85

31
.1

2.
20

19

1.43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 4 1974 1974 панельный 5 6

4 
89

3
80

4 
44

1
20

4 
44

1
20

21
5

16
 3

06
 5

20
.0

0

0.
00

8 
15

3 
26

0.
00

0.
00

8 
15

3 
26

0.
00

0.
00

3 
67

1.
65

3 
74

5
07

31
.1

2
20

19

1.44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 4/1 1976 1976 панельный 5 6

4 
92

2.
70

4 
41

7.
10

4 
41

7.
10

22
5

6 
60

0 
03

0.
00

0.
00

3 
30

0 
01

5.
00

0.
00

3 
30

0 
01

5.
00

0.
00

1 
49

4
20

1 
96

9.
65

31
.1

2
20

19

1.45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 6 1974 1974 панельный 5 6

4 
92

5.
90

4 
42

5.
70

4 
42

5.
70

22
0

21
 4

12
 2

88
.0

0

0.
00

10
 7

06
 1

44
.0

0

0.
00

10
 7

06
 1

44
.0

0

0.
00

4 
83

8.
17

4 
91

1.
47

31
.1

2.
20

19

1.46 г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское, д. 23 1965 1965 крупно-блочный 5 3

2 
54

1.
40

2 
03

8.
30

2 
03

8.
30

12
7

6 
77

6 
63

9.
00

0
00

3 
38

8 
31

9.
50

0
00

3 
38

8 
31

9.
50

0
00

3 
32

4.
65

3 
50

5.
88

31
.1

2.
20

19

1.47 г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское, д. 27а 1959 1959 блочный 3 2

1 
20

4.
80

1 
13

8.
60

1 
13

8.
60

25

7 
70

2 
01

4.
00

0.
00

3 
85

1 
00

7.
00

0.
00

3 
85

1 
00

7.
00

0.
00

6 
76

4.
46

6 
76

4.
46

31
.1

2.
20

19

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 27.02.2018 № 328 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 26.09.2016 № 1841 

Реестр многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы 

по видам ремонта по Петропавловск-Камчатскому городскому округу на 2017 – 2019 годы

№ 
п\п Адрес МКД

С
то
им

ос
ть

 к
ап
ит
ал

ьн
ог
о 
ре
м
он

та
 В
С
ЕГ

О

виды, установленные ч.1 ст.166 
Жилищного Кодекса РФ

виды, 
установ-
ленные 
законом 
Камчат-

ского края 
от 02.12.2013 

№ 359
ремонт внутридомовых 
инженерных систем

ре
м
он

т 
ил

и 
за
м
ен
а 

ли
ф
то

 во
го

 о
бо

ру
 до

ва
 ни

я

ре
м
он

т 
кр
ы
ш
и

ре
м
он

т 
по

дв
ал

ьн
ы
х 
по

м
ещ

ен
ий

ре
м
он

т 
ф
ас
ад

а

ре
м
он

т 
ф
ун
да

 м
ен
та

го
су
да

рс
тв
ен
на
я 
эк
сп
ер
ти
за

 
пр

ое
кт
но

й 
до

ку
м
ен
та
ци

и
пр

ов
ед

ен
ие

 и
нж

ен
ер
но

-
ге
ол

ог
ич

ес
ки
х 
из
ы
ск
ан
ий

др
уг
ие

 в
ид

ы

В
се
го

от
оп

ле
ни

е

ХВ
С

ГВ
С

во
до

от
ве
де

ни
е

эл
ек
тр
о 
сн
аб
же

ни
е

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

ед
.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

кв
.м

.

ру
б.

ку
б.
м

.

ру
б.

ру
б.

ру
б.

 

ру
б.

1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 ИТОГО по Петропавловск-Камчатскому городскому округу 

на период 2017-2019 годы

2 
03

5 
72

3 
88

3.0
0

1 
32

0 
53

3 
41

5.0
0

59
0 

32
4 

86
4.0

0

25
1 

98
2 

92
2.0

0

25
0 

48
4 

71
0.0

0

10
1 

15
6 

75
2.0

0

12
6 

58
4 

16
7.0

0

0.0
0

0.0
0

76
 8

36
.90

42
4 

96
2 

53
4.0

0

0.0
0

0.0
0

25
 7

64
.80

25
9 

75
7 

72
6.0

0

15
8.1

3

3 
01

8 
30

9.0
0

0.0
0

18
0 

48
1.0

0

27
 2

71
 4

18
.00

2017 год
Петропавловск-Камчатский городской округ

66
6 

03
6 

96
0.0

0

46
4 

72
6 

92
8.0

0

21
0 

15
2 

64
7.0

0

80
 6

29
 4

17
.00

94
 4

82
 4

02
.00

35
 9

34
 9

32
.00

43
 5

27
 5

30
.00

0.0
0

0.0
0

24
 8

50
.90

11
9 

98
6 

39
7.0

0

0.0
0

0.0
0

6 
86

0.2
0

67
 8

96
 7

30
.00

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

13
 4

26
 9

05
.00



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

54 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.1 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 9

6 
11

8 
13

7.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1 
21

1.0
0

6 
03

6 
97

8.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

81
 1

59
.0

0

1.2 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 11

24
 8

25
 5

49
.0

0

18
 6

85
 8

09
.0

0

8 
61

8 
09

0.
00

2 
85

3 
93

1.
00

3 
45

9 
91

9.
00

1 
79

7 
13

4.
00

1 
95

6 
73

5.
00

0.
00

0.
00

1 
21

8.0
0

6 
05

2 
58

1.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

87
 1

59
.0

0

1.3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 13

8 
95

4 
89

8.
00

8 
95

4 
89

8.
00

3 
96

9 
83

4.
00

1 
45

6 
78

5.
00

2 
93

4 
03

7.
00

59
4 

24
2.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 13а

47
3 

81
0.

00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

47
3 

81
0.

00

1.5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 14

9 
14

4 
71

5.
00

9 
14

4 
71

5.
00

4 
05

3 
98

3.
00

1 
48

7 
66

4.
00

2 
99

6 
23

0.
00

60
6 

83
8

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.6 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 15/4

15
0 

39
8.

00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00 0.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

15
0 

39
8.

00

1.7 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 10/1

16
 7

33
 1

67
.0

0

16
 6

46
 1

70
.0

0

8 
49

4 
34

2.
00

2 
81

2 
95

2.
00

3 
41

0 
23

8.
00

0
00

1 
92

8 
63

8.
00

0
00

0
00

1 
21

1.6
0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

86
 9

97
.0

0

1.8 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 21

19
 4

47
 3

29
00

19
 4

47
 3

29
00

11
 0

07
 4

89
.0

0

3 
64

5 
19

5.
00

0.
00

2 
29

5 
39

7.
00

2 
49

9 
24

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.9 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 4

67
 3

95
 6

95
.0

0

50
 8

22
 6

31
.0

0

23
 4

39
 9

26
.0

0

7 
76

2 
27

0
00

9 
41

0 
46

7
00

4 
88

7 
93

9
00

5 
32

2 
02

9
00

0.
00

0.
00

3 
40

0.9
0

16
 4

62
 1

22
.00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
0 

94
2.

00

1.10 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Рыбаков, д. 24

7 
22

7 
02

7.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

1 
39

6.1
0

7 
12

7 
02

7.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

10
0 

00
0.0

0

1.11 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Циолковского, д. 15

52
 5

34
 1

88
.0

0

39
 6

03
 4

53
.0

0

18
 2

65
 5

25
.0

0

6 
04

8 
73

6.
00

7 
33

3 
09

1.
00

3 
80

8 
91

8.
00

4 
14

7 
18

3.
00

0.
00

0.
00

2 
57

3.0
0

12
 8

28
 0

83
.00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

10
2 

65
2.

00

1.12 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Циолковского, д. 35

13
 4

26
 0

17
.0

0

13
 4

26
 0

17
.0

0

7 
74

8 
93

4.
00

2 
56

6 
10

5.
00

3 
11

0 
97

8.
00

0.
00

0.
00   0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.13 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Циолковского, д. 83

21
 8

42
 5

16
.0

0

16
 0

79
 8

15
.0

0

8 
20

5 
33

8.
00

2 
71

7 
24

6.
00

3 
29

4 
21

1.
00

0.
00

1 
86

3 
02

0.
00

0.
00

0.
00

1 
18

4.
00

5 
76

2 
70

1.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.14 г. Петропавловск-Камчатский, проезд Космический, д. 10

16
 0

12
 1

10
.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

3 
21

0.
00

16
 0

12
 1

10
.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 20

24
 8

82
 6

88
.0

0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
17

1.0
0

5 
46

1 
49

3.0
0

0.
00

0.
00

1 
58

0.0
0

19
 1

16
 7

97
.00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

30
4 

39
8.

00

1.16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 29

24
 7

69
 6

13
.0

0

18
 6

43
 5

55
.0

0

8 
59

8 
60

2.
00

2 
84

7 
47

8.
00

3 
45

2 
09

5.
00

1 
79

3 
07

0.
00

1 
95

2 
31

0.
00

0.
00

0.
00

1 
21

0.0
0

6 
03

8 
89

4.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

87
 1

64
.0

0

1.17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 13

8 
17

4 
95

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

1 
46

0.0
0

7 
33

0 
07

9.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

84
4 

87
1.

00

1.18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 33

14
 8

52
 2

53
.0

0

14
 8

52
 2

53
.0

0

8 
57

2 
09

8
00

2 
83

8 
70

1
00

3 
44

1 
45

4
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 23

22
 1

16
 9

55
.0

0

16
 2

18
 0

62
.0

0

8 
27

5 
88

4
00

2 
74

0 
60

8
00

3 
32

2 
53

3
00

0.
00

1 
87

9 
03

7
00

0.
00

0.
00

1 
10

4.0
0

5 
81

2 
24

6.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

86
 6

47
00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

55ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 1а

45
2 

97
4.0

0

45
2 

97
4.0

0

45
2 

97
4.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

1.21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 115

6 
21

9 
06

1
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
21

0.9
0

6 
00

7 
55

2.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

21
1 

50
9.

00

1.22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Войцешека, д. 23

24
 6

06
 1

78
.0

0

18
 5

20
 1

76
.0

0

8 
54

1 
69

8
00

2 
82

8 
63

4
00

3 
42

9 
25

0
00

1 
78

1 
20

4
00

1 
93

9 
39

0
00

0.
00

0.
00

1 
21

2.0
0

5 
99

8 
93

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

87
 0

72
.0

0

1.23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Геологическая, д. 8

7 
86

4 
53

1.
00

4 
58

1 
15

5.
00

1 
47

5 
61

2.
00

90
9 

50
3.

00

1 
21

0 
57

5.
00

57
0 

28
9.

00

41
5 

17
6.

00

0.
00

0.
00

21
8.0

0

1 
13

5 
43

6.0
0

0.
00

0.
00

16
7.

70

2 
09

9 
55

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

48
 3

90
.0

0

1.24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 14

16
 2

45
 3

59
.0

0

0
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1 
70

9.
80

15
 7

49
 2

10
.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

49
6 

14
9.

00

1.25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Зеркальная, д. 52

14
 3

85
 3

65
.0

0

9 
99

1 
15

8.
00

2 
99

8 
65

2.
00

1 
98

1 
65

0.
00

2 
51

5 
92

5.
00

1 
52

9 
66

3.
00

96
5 

26
8.

00

0.
00

0.
00

56
8.0

0

4 
08

9 
41

9.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

30
4 

78
8.

00

1.26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 3

13
 2

13
 1

05
.0

0

6 
68

3 
00

6.
00

2 
92

5 
76

4.
00

1 
80

3 
31

4.
00

0
00

1 
13

0 
73

9.
00

82
3 

18
9.

00

0
00

0
00

30
0.0

0

2 
25

1 
28

1.0
0

0
00

0
00

32
6.

80

4 
16

2 
87

3.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

11
5 

94
5

00

1.27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 7

10
9 

82
0.

00

0
00

0
00

0
00

0
00 0.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

10
9 

82
0.

00

1.28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 32

13
 1

72
 6

91
.0

0

0
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1 
30

5.
50

12
 7

81
 9

10
.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

39
0 

78
1.

00

1.29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 33

21
3 

10
8.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

21
3 

10
8.

00

1.30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 15

1 
05

6 
37

8.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
05

6 
37

8.
00

1.31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 24

38
6 

86
2.

00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

38
6 

86
2.

00

1.32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Командорская, д. 2

37
6 

75
9.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

37
6 

75
9.

00
1.33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 8

34
3 

53
9.

00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

34
3 

53
9.

00

1.34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Корякская, д. 20

11
6 

23
2.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
6 

23
2.

00

1.35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 5

11
5 

44
7.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
5 

44
7.

00

1.36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Курильская, д. 34

81
 1

75
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

81
 1

75
.0

0

1.37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 12а

13
 2

82
 7

07
00

10
 1

15
 7

26
.0

0

4 
56

2 
85

0.
00

1 
61

8 
90

4.
00

1 
71

5 
02

5.
00

87
3 

57
3

00

1 
34

5 
37

4.
00

0.
00

0.
00

73
8.

50

3 
16

6 
98

1.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 12б

4 
05

5 
26

1.
00

4 
05

5 
26

1.
00

0
00

0
00

1 
76

7 
90

1.
00

90
0 

50
7.

00

1 
38

6 
85

3.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 18а

36
7 

41
5.

00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00 0.0

0

0
00

0
00 0.0

0

0.0
0

0
00

0
00 0.0

0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

36
7 

41
5.

00

1.40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 8

12
5 

40
4.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
5 

40
4.

00



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

56 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 39

5 
69

1 
60

1.
00

5 
69

1 
60

1.
00

0
00

3 
69

8 
10

5.
00

1 
35

3 
83

3.
00

63
9 

66
3.

00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лениградская, д. 74

76
0 

16
6.

00

0
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

76
0 

16
6.

00

1.43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 10

14
4 

41
8.

00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00 0.0

0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

14
4 

41
8.

00

1.44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а

72
6 

43
5

00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

72
6 

43
5

00

1.45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 38а

30
6 

61
8

00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

30
6 

61
8

00

1.46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 110

11
5 

95
4.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
5 

95
4.

00

1.47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 112

11
5 

84
3.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
5 

84
3.

00

1.48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 116

24
 3

70
 6

08
.0

0

24
 3

70
 6

08
.0

0

11
 2

39
 9

78
00

3 
72

2 
18

5.
00

4 
51

2 
53

3.
00

2 
34

3 
87

8.
00

2 
55

2 
03

4.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 116/1

12
2 

43
0

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
2 

43
0

00

1.50 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 118

12
2 

41
2.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
2 

41
2.

00

1.51 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 120

7 
85

3 
55

5
00

7 
85

3 
55

5
00

0.
00

0.
00

3 
76

6 
76

8
00

1 
95

6 
51

6
00

2 
13

0 
27

1
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.52 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Молчанова, д. 1

18
 6

14
 8

23
.0

0

18
 6

14
 8

23
.0

0

8 
58

5 
35

0
00

2 
84

3 
08

9
00

3 
44

6 
77

5
00

1 
79

0 
30

7
00

1 
94

9 
30

2
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.53 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 60

84
7 

55
1.

00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

84
7 

55
1.

00

1.54 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 63/1

33
 8

46
 1

61
.0

0

33
 8

46
 1

61
.0

0

17
 2

31
 7

55
.0

0

6 
05

6 
49

7.
00

7 
56

5 
44

1.
00

0.
00

2 
99

2 
46

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.55 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 67

2 
32

4 
44

4.
00

2 
32

4 
44

4.
00

0.
00

0.
00

2 
32

4 
44

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.56 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 80а

64
3 

80
8.

00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

64
3 

80
8.

00

1.57 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 102

11
7 

83
6.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

83
6.

00

1.58 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д.13

14
8 

70
4.

00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

14
8 

70
4.

00

1.59 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петра Ильичева, д. 45

21
 3

17
 2

39
.0

0

21
 3

17
 2

39
.0

0

9 
59

1 
37

0.
00

6 
67

8 
44

0.
00

3 
89

2 
25

6.
00

1 
15

5 
17

3.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.60 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 23

12
2 

40
2.

00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00 0.0

0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

12
2 

40
2.

00

1.61 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 3

11
5 

64
7.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
5 

64
7.

00

1.62 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 33

16
6 

62
3

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

16
6 

62
3

00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

57ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.63 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пржевальского, д. 21

4 
24

8 
01

6.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

40
0.

00

2 
35

3 
23

0.
00

0
00

0
00

12
0.

00

1 
89

4 
78

6.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.64 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пржевальского, д. 25

35
1 

37
6.

00

0
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0
00

0
00 0.0

0

0.0
0

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

35
1 

37
6.

00

1.65 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 35а

21
9 

38
9

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

21
9 

38
9

00

1.66 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 16

4 
59

7 
05

9.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

80
1.

00

4 
50

1 
43

9.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

95
 6

20
.0

0

1.67 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 21

66
8 

70
7

00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

66
8 

70
7

00

1.68 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 39
18

 5
63

 6
97

.0
0

18
 5

63
 6

97
.0

0

8 
56

1 
77

0
00

2 
83

5 
28

1
00

3 
43

7 
30

8
00

1 
78

5 
39

0
00

1 
94

3 
94

8
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.69 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 3

24
 3

88
 0

77
.0

0

24
 3

88
 0

77
.0

0

11
 2

45
 6

09
00

3 
72

5 
54

1.
00

4 
51

6 
60

1.
00

2 
34

5 
99

1.
00

2 
55

4 
33

5.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.70 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Щорса, д. 12б

18
 5

33
 9

75
.0

0

10
 8

32
 5

60
.0

0

3 
48

9 
22

0
00

2 
15

0 
60

3
00

2 
86

2 
51

4
00

1 
34

8 
50

1
00

98
1 

72
2.0

0

0.
00

0.
00

44
9.

00

2 
68

4 
84

2
00

0.
00

0.
00

25
4.

30

4 
96

4 
57

7
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

51
 9

96
.0

0

2018 год
Петропавловск-Камчатский городской округ

72
3 

59
7 

00
0.0

0

53
6 

61
2 

40
9.0

0

25
0 

72
8 

43
3.0

0

10
4 

55
3 

30
8.0

0

94
 2

65
 4

06
.00

32
 3

95
 6

14
.00

54
 6

69
 6

48
.00

0.0
0

0.0
0

18
 3

18
.90

11
5 

59
8 

56
6.0

0

0.0
0

0.0
0

6 
67

4.7
0

69
 9

30
 9

77
.00

0.0
0

0.0
0

0.0
0

18
0 

48
1.0

0

1 
27

4 
56

7.0
0

1.1 г. Петропавловск-Камчатский, пер. Ботанический, д. 9

18
 6

37
 6

40
.0

0

18
 6

37
 6

40
.0

0

8 
59

5 
87

4
00

2 
84

6 
57

4
00

3 
45

1 
00

0
00

1 
79

2 
50

2
00

1 
95

1 
69

0
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.2 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 13а

6 
80

4 
07

8
00

6 
80

4 
07

8
00

3 
01

6 
34

5
00

1 
10

6 
88

9
00

2 
22

9 
32

9
00

45
1 

51
5.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. 50 лет Октября, д. 15/4

1 
32

0 
44

8.
00

1 
32

0 
44

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
32

0 
44

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.4 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 10/1

5 
96

5 
67

2.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

12
11

.6
0

5 
96

5 
67

2.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.5 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 15

13
 5

58
 6

26
.0

0

13
 5

58
 6

26
.0

0

11
 0

49
 7

77
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

2 
50

8 
84

9
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 20

2 
35

6 
04

4.
00

2 
35

6 
04

4.
00

0.
00

2 
35

6 
04

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 13

20
 4

53
 3

11
.0

0

20
 4

53
 3

11
.0

0

10
 4

37
 0

81
.0

0

3 
45

6 
30

1.
00

4 
19

0 
19

3.
00

0.
00

2 
36

9 
73

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 35

8 
34

0 
19

4.
00

8 
34

0 
19

4.
00

8 
34

0 
19

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 43/1

31
 6

42
 9

22
.0

0

31
 6

42
 9

22
.0

0

16
 1

47
 0

06
.0

0

5 
34

7 
17

6.
00

6 
48

2 
56

6.
00

0.
00

3 
66

6 
17

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, д. 27

4 
61

4 
80

5.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

83
2

00

4 
53

4 
61

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

80
 1

87
00



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

58 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Батарейная, д. 1а

13
 3

74
 7

69
.00

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

13
 1

66
 0

68
.00

0.0
0

0.0
0

0.0
0

0.0
0

20
8 

70
1.0

0

1.12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 5

10
 0

16
 1

30
.0

0

10
 0

16
 1

30
.0

0

6 
60

4 
10

2.
00

2 
42

3 
46

5.
00

0.
00

98
8 

56
3.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 115

1 
78

3 
76

4.
00

1 
78

3 
76

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
78

3 
76

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 14

11
 9

31
 4

27
.0

0

11
 9

31
 4

27
.0

0

5 
28

9 
37

2.
00

1 
94

1 
00

7.
00

3 
90

9 
28

6.
00

79
1 

76
2.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 7

65
2 

57
8.

00

65
2 

57
8.

00

0
00

0
00

0
00

65
2 

57
8.

00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 32

12
 6

98
 3

57
.0

0

12
 6

98
 3

57
.0

0

5 
30

1 
29

7.
00

2 
38

1 
84

9.
00

3 
49

9 
04

6.
00

1 
51

6 
16

5.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 33

10
 4

57
 6

80
00

6 
12

9 
40

1.
00

1 
97

4 
31

0.
00

1 
21

6 
87

8.
00

1 
61

9 
70

0.
00

76
3 

02
4

00

55
5 

48
9

00

0.
00

0.
00

25
7.

00

1 
51

9 
16

7.
00

0.
00

0.
00

22
4.

70

2 
80

9 
11

2
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кирдищева, д. 15

24
 5

12
 9

52
.0

0

18
 5

15
 5

28
.0

0

8 
53

9 
55

4.
00

2 
82

7 
92

4.
00

3 
42

8 
38

9.
00

1 
78

0 
75

7.
00

1 
93

8 
90

4.
00

0.
00

0.
00

1 
17

0
00

5 
99

7 
42

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Командорская, д. 2

14
 5

39
 0

73
.0

0

4 
74

7 
77

6
00

2 
20

5 
45

4
00

72
6 

82
7

00

1 
34

7 
14

5
00

46
8 

35
0

00

0.
00

0.
00

0.
00

39
0.

00

3 
11

0 
43

4.
00

0.
00

0.
00

66
1.

10

6 
68

0 
86

3
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Комсомольская, д. 8

18
 7

54
 3

82
.0

0

5 
56

3 
22

5.
00

0.
00

3 
27

4 
32

3.
00

1 
62

5 
74

1.
00

66
3 

16
1.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
50

5
00

13
 1

91
 1

57
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Корякская, д. 20

10
 8

22
 9

62
.0

0

4 
79

2 
82

7
00

0.
00

2 
84

3 
34

8
00

0.
00

0.
00

1 
94

9 
47

9
00

0.
00

0.
00

1 
10

9.
80

6 
03

0 
13

5
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Корякская, д. 5

25
 6

75
 8

48
.0

0

25
 6

75
 8

48
.0

0

10
 2

93
 8

39
.0

0

7 
60

8 
00

3.
00

3 
77

7 
46

5.
00

1 
54

0 
87

8.
00

2 
45

5 
66

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Космонавтов, д. 5

16
 3

68
 0

80
.0

0

11
 0

10
 1

18
.0

0

5 
66

6 
01

5
00

1 
33

0 
06

5
00

2 
27

8 
82

4
00

0.
00

1 
73

5 
21

4
00

0.
00

0.
00

1 
14

6.
00

5 
35

7 
96

2
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Курильская, д. 34

16
 9

81
 5

88
.0

0

12
 6

63
 0

12
.0

0

5 
07

6 
79

5.
00

1 
86

2 
99

9.
00

3 
75

2 
17

4.
00

75
9 

94
1.

00

1 
21

1 
10

3.
00

0.
00

0.
00

86
7.

00

4 
31

8 
57

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кутузова, д. 18а

18
 6

75
 5

04
.0

0

7 
36

7 
72

6
00

2 
95

3 
83

4
00

1 
08

3 
95

0
00

2 
18

3 
12

9
00

44
2 

15
7.

00

70
4 

65
6.

00

0.
00

0.
00

48
1.

40

2 
51

2 
67

9
00

0.
00

0.
00

67
1.

70

8 
79

5 
09

9
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 8

26
 0

92
 0

21
.0

0

17
 5

51
 0

04
.0

0

9 
03

2 
07

8.
00

2 
12

0 
23

0.
00

3 
63

2 
62

7.
00

0
00

2 
76

6 
06

9.
00

0
00

0
00

22
54

,,0

8 
54

1 
01

7.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лениградская, д. 74

49
 0

32
 3

14
.0

0

49
 0

32
 3

14
.0

0

21
 8

01
 9

85
.0

0

15
 1

80
 6

52
.0

0

5 
55

7 
46

0
00

2 
62

5 
80

5
00

3 
86

6 
41

2
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Лермонтова, д. 10

4 
07

4 
64

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
38

8
00

4 
07

4 
64

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 36а

15
 6

15
 1

01
00

11
 6

44
 0

36
.0

0

4 
66

8 
27

2.
00

1 
71

3 
08

6.
00

3 
45

0 
24

1.
00

69
8 

79
0.

00

1 
11

3 
64

7
00

0
00

0
00

89
4.

00

3 
97

1 
06

5.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

59ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 38а

7 
28

3 
41

3.
00

40
3 

72
5.

00

0.
00

40
3 

72
5.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

50
3.

10

2 
09

2 
46

5.
00

0.
00

0.
00

49
5.

20

4 
78

7 
22

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 102

14
 8

39
 4

45
.0

0

14
 8

39
 4

45
.0

0

11
 4

34
 4

75
.0

0

0.
00

0.
00

1 
37

7 
15

5
00

2 
02

7 
81

5
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 110

22
 7

75
 7

71
00

16
 7

66
 8

50
00

8 
55

5 
92

4.
00

2 
83

3 
34

5.
00

3 
43

4 
96

1.
00

0.
00

1 
94

2 
62

0.
00

0.
00

0.
00

1 
16

9.
00

6 
00

8 
92

1.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 112

24
 4

07
 2

26
.0

0

18
 4

35
 6

69
.0

0

8 
50

2 
72

2.
00

2 
81

5 
72

7.
00

3 
41

3 
60

2.
00

1 
77

3 
07

7.
00

1 
93

0 
54

1.
00

0.
00

0.
00

1 
16

7.
00

5 
97

1 
55

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 116/1

29
 8

14
 8

66
.0

0

21
 9

48
 8

24
.0

0

11
 2

00
 2

23
.0

0

3 
70

9 
02

0.
00

4 
49

6 
57

3.
00

0.
00

2 
54

3 
00

8.
00

0.
00

0.
00

1 
52

6
00

7 
86

6 
04

2.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Мишенная, д. 118

32
 1

23
 0

44
.0

0

24
 2

63
 7

08
.0

0

11
 1

90
 6

74
.0

0

3 
70

5 
85

8.
00

4 
49

2 
73

9.
00

2 
33

3 
59

7.
00

2 
54

0 
84

0.
00

0.
00

0.
00

1 
51

3
00

7 
85

9 
33

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Молчанова, д. 3

10
 6

41
 6

92
.0

0

10
 6

41
 6

92
.0

0

0.
00

4 
59

6 
18

3.
00

0.
00

2 
89

4 
23

8.
00

3 
15

1 
27

1.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 60

10
 9

68
 3

68
00

8 
10

8 
81

8.
00

3 
65

7 
60

4.
00

1 
29

7 
72

1.
00

1 
37

4 
77

3.
00

70
0 

26
1

00

1 
07

8 
45

9.
00

0.
00

0.
00

60
0.

00

2 
49

8 
58

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

18
0 

48
1

00

18
0 

48
1

00

1.38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 80а

11
 3

32
 0

50
00

11
 3

32
 0

50
00

5 
11

1 
49

1
00

1 
81

3 
56

2.
00

1 
92

1 
24

1.
00

97
8 

61
3.

00

1 
50

7 
14

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 102

6 
64

6 
64

8
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

37
7.

00

6 
41

9 
92

7
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

22
6 

72
1

00

1.40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Партизанская, д. 13

8 
67

7 
43

7.
00

2 
46

1 
20

6.
00

1 
21

8 
45

0.
00

36
3 

60
1.

00

62
8 

43
7.

00

25
0 

71
8.

00

0.
00

0.
00

0.
00

35
0

00

3 
44

3 
54

2.
00

0.
00

0.
00

25
3

20

2 
77

2 
68

9.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Петра Ильичева, д. 62

11
6 

32
3.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
6 

32
3.

00

1.42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная, д. 23

32
 4

16
 1

69
.0

0

24
 4

85
 1

16
.0

0

11
 2

92
 7

90
.0

0

3 
73

9 
67

4.
00

4 
53

3 
73

6.
00

2 
35

4 
89

1.
00

2 
56

4 
02

5.
00

0.
00

0.
00

1 
59

3
00

7 
93

1 
05

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 3

22
 0

81
 6

67
.0

0

16
 2

55
 8

71
.0

0

8 
29

5 
17

7.
00

2 
74

6 
99

7.
00

3 
33

0 
27

9.
00

0.
00

1 
88

3 
41

8.
00

0.
00

0.
00

52
0

00

5 
82

5 
79

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пономарева, д. 33

18
 4

47
 6

70
00

18
 4

47
 6

70
00

7 
86

8 
14

1.
00

2 
88

7 
32

2.
00

5 
81

5 
21

0.
00

0.
00

1 
87

6 
99

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 35а

21
 8

99
 3

06
.0

0

9 
85

0 
28

6.
00

4 
37

9 
88

3.
00

3 
04

9 
69

8.
00

1 
11

6 
45

9.
00

52
7 

50
8.

00

77
6 

73
8.

00

0.
00

0.
00

18
0.

00

2 
60

0 
03

0.
00

0.
00

0.
00

75
5.

80

9 
44

8 
99

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.46 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 97

19
 0

99
 0

09
.0

0

19
 0

17
 1

82
.0

0

9 
17

9 
76

4
00

6 
39

1 
84

0
00

2 
33

9 
97

8
00

1 
10

5 
60

0
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

81
 8

27
00

1.47 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 21

13
 8

93
 6

52
.0

0

4 
46

5 
96

3.
00

1 
84

7 
93

1.
00

55
1 

44
5.

00

95
3 

10
3.

00

38
0 

24
4.

00

73
3 

24
0.

00

0
00

0
00

46
2.

00

5 
22

2 
56

0.
00

0
00

0
00

72
0.

00

4 
20

5 
12

9.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1.48 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Солнечная, д. 19а

15
6 

64
3.

00

0.
00 0.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

15
6 

64
3.

00



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

60 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.49 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тургенева, д. 14

22
3 

68
4.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00 0.0

0

0.0
0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

22
3 

68
4.

00

2019 год

Петропавловск-Камчатский городской округ

64
6 

08
9 

92
3.0

0

31
9 

19
4 

07
8.0

0

12
9 

44
3 

78
4.0

0

66
 8

00
 1

97
.00

61
 7

36
 9

02
.00

32
 8

26
 2

06
.00

28
 3

86
 9

89
.00

0.0
0

0.0
0

33
 6

67
.10

18
9 

37
7 

57
1.0

0

0.0
0

0.0
0

12
 2

29
.90

12
1 

93
0 

01
9.0

0

15
8.1

3

3 
01

8 
30

9.0
0

0.0
0

0.0
0

12
 5

69
 9

46
.00

1.1 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 3

8 
98

1 
02

5.
00

2 
78

6 
87

9.
00

0.
00

2 
78

6 
87

9.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
19

8.
60

5 
91

0 
37

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

28
3 

76
8.

00

1.2 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 33

8 
15

0 
58

4.
00

1 
80

0 
79

2.
00

0
00

0
00

0
00

1 
80

0 
79

2.
00

0
00

0
00

0
00

1 
21

1.
60

6 
06

4 
89

9.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

28
4 

89
3.

00

1.3 г. Петропавловск-Камчатский, пр-кт. Победы, д. 7
7 

20
0 

79
5.

00

6 
64

1 
86

8.
00

0.
00

2 
86

8 
64

5.
00

0.
00

1 
80

6 
40

0.
00

1 
96

6 
82

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

55
8 

92
7

00

1.4 г. Петропавловск-Камчатский, проезд Космический, д. 4

5 
94

8 
80

5
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
17

5.
00

5 
83

1 
95

5
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
6 

85
0.

00

1.5 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 35

25
 0

31
 4

76
.0

0

18
 8

18
 4

86
.0

0

8 
67

9 
28

1.
00

2 
87

4 
19

5.
00

3 
48

4 
48

6.
00

1 
80

9 
89

5.
00

1 
97

0 
62

9.
00

0.
00

0.
00

1 
21

8
00

6 
09

5 
55

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

43
3.

00

1.6 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Автомобилистов, д. 45

3 
80

9 
43

3.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

76
2.

00

3 
69

9 
73

5.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

10
9 

69
8.

00

1.7 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Королева, д. 43/1

11
 4

75
 2

82
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

2 
17

7.
20

11
 3

40
 2

23
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

13
5 

05
9.

00

1.8 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Академика Курчатова, д. 9

9 
02

6 
11

1.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1 
17

0.
00

8 
89

8 
82

5.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

12
7 

28
6.

00

1.9 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, д. 8а

15
 8

57
 9

50
.0

0

15
 3

68
 2

61
.0

0

7 
41

8 
39

7
00

5 
16

5 
40

6
00

1 
89

0 
99

5
00

89
3 

46
3.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

48
9 

68
9.

00

1.10 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Атласова, д. 27

8 
52

9 
71

1.
00

8 
18

6 
05

2.
00

0.
00

5 
31

8 
86

9.
00

1 
94

7 
17

6.
00

92
0 

00
7.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

34
3 

65
9.

00

1.11 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Беринга, д. 106

6 
61

7 
70

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
11

7.
00

6 
53

3 
32

5.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

84
 3

81
.0

0

1.12 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Беринга, д. 107

17
 1

19
 3

89
.0

0

16
 6

21
 6

09
00

8 
02

3 
39

9.
00

5 
58

6 
66

7.
00

2 
04

5 
21

4.
00

96
6 

32
9

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

49
7 

78
0

00

1.13 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бийская, д. 4

25
 1

55
 9

00
.0

0

9 
06

1 
55

8.
00

4 
01

7 
11

8.
00

1 
47

4 
13

6.
00

2 
96

8 
98

4.
00

60
1 

32
0.

00

0.
00

0.
00

0.
00

74
2.

60

3 
41

7 
16

2.
00

0.
00

0.
00

1 
18

0.
30

11
 9

61
 0

48
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

71
6 

13
2.

00

1.14 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вилюйская, д. 77

31
 8

75
 2

58
.0

0

12
 9

94
 7

74
.0

0

8 
40

1 
91

0.
00

1 
70

1 
14

3.
00

2 
02

6 
39

3.
00

86
5 

32
8.

00

0.
00

0.
00

0.
00

28
9

00

3 
80

9 
14

3.
00

0.
00

0.
00

1 
24

1.
20

14
 0

92
 3

58
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

97
8 

98
3.

00

1.15 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Владивостокская, д. 35б

18
 9

22
 9

84
.0

0

6 
75

6 
62

2.
00

2 
99

5 
30

7.
00

1 
09

9 
16

9.
00

2 
21

3 
78

1.
00

44
8 

36
5.

00

0
00

0
00

0
00

48
3.

00

2 
54

7 
95

8.
00

0
00

0
00

80
9.

30

8 
91

8 
58

7.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

69
9 

81
7.

00

1.16 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Гастелло, д. 5

7 
84

4 
30

5
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
87

1.
00

7 
71

9 
08

3
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
5 

22
2

00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

61ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.17 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 10

15
 4

87
 4

75
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
61

9.
00

15
 3

31
 0

21
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

15
6 

45
4.

00

1.18 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 11

12
 9

29
 4

76
00

3 
81

9 
19

6.
00

0
00

0
00

3 
81

9 
19

6.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

1 
48

6.
00

8 
89

4 
21

2.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

21
6 

06
8.

00

1.19 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Горького, д. 12

15
 6

39
 2

42
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
63

4
80

15
 4

82
 5

48
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

15
6 

69
4.

00

1.20 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дзержинского, д. 2

15
 6

08
 9

17
.0

0

4 
26

2 
38

8
00

2 
11

0 
14

8.
00

62
9 

69
4.

00

1 
08

8 
34

6
00

43
4 

20
0.

00

0.
00

0.
00

0.
00

53
0.

00

5 
96

3 
62

7
00

0.
00

0.
00

73
9.

60

4 
80

1 
82

5
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

58
1 

07
7.

00

1.21 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Индустриальная, д. 11
23

 0
20

 1
04

.0
0

7 
29

9 
06

5.
00

3 
69

3 
10

4.
00

1 
04

4 
86

2.
00

1 
93

8 
47

4.
00

62
2 

62
5.

00

0
00

0
00

0
00

90
1.

00

4 
52

7 
38

8.
00

0
00

0
00

97
1.

30

10
 5

73
 4

64
.0

0

0
00

0
00

0
00

0
00

62
0 

18
7.

00

1.22 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ключевская, д. 24

5 
38

5 
17

4.
00

5 
38

5 
17

4.
00

0.
00

0.
00

3 
43

9 
81

1.
00

0.
00

1 
94

5 
36

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.23 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Кроноцкая, д. 2

6 
19

5 
10

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
22

0.
00

6 
07

7 
76

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

33
6.

00

1.24 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Крылова, д. 3

3 
81

4 
33

1.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

75
9.

90

3 
70

4 
52

5.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

10
9 

80
6

00

1.25 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 65/1

8 
05

9 
91

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
57

4.
00

7 
93

6 
25

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
3 

66
3.

00

1.26 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинградская, д. 81

3 
80

6 
52

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

75
9.

30

3 
69

6 
99

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

10
9 

52
9.

00

1.27 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 18

3 
81

0 
26

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

76
3.

00

3 
70

0 
83

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

10
9 

43
0

00

1.28 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Маршала Блюхера, д. 45

5 
95

9 
50

6.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
21

7.
50

5 
84

2 
49

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

01
3.

00

1.29 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д.54б

14
 9

24
 5

48
00

8 
36

2 
99

2.
00

4 
30

9 
74

5.
00

1 
17

0 
39

4.
00

2 
19

8 
23

4.
00

68
4 

61
9.

00

0
00

0
00

0
00

83
0.

00

5 
86

4 
87

5.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

69
6 

68
1.

00

1.30 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д.58

14
 8

11
 1

72
.0

0

5 
87

8 
37

8
00

3 
05

8 
27

6
00

1 
08

5 
07

9
00

1 
14

9 
50

5
00

58
5 

51
8

00

0.
00

0.
00

0.
00

60
0.

00

2 
08

9 
17

4
00

0.
00

0.
00

85
6.

80

6 
14

8 
10

7
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

69
5 

51
3

00

1.31 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Океанская, д. 60

10
 3

71
 2

58
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

90
5.

60

7 
35

2 
94

9.
00

15
8.

13

3 
01

8 
30

9.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.32 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Рябиковская, д. 97

5 
44

9 
38

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

33
0.

00

5 
44

9 
38

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.33 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Сахалинская, д. 19

23
 6

50
 3

02
.0

0

7 
48

0 
50

4.
00

3 
09

5 
29

1.
00

92
3 

67
3.

00

1 
59

6 
45

0.
00

63
6 

91
1.

00

1 
22

8 
17

9.
00

0.
00

0.
00

70
0.

00

8 
74

7 
80

4.
00

0.
00

0.
00

1 
17

2
20

7 
04

3 
60

3.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

37
8 

39
1.

00

1.34 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Свердлова, д. 14а

8 
67

1 
67

5.
00

4 
90

3 
26

3.
00

1 
52

7 
64

0.
00

94
1 

57
1

00

1 
25

3 
25

8.
00

59
0 

39
7

00

59
0 

39
7

00

0.
00

0.
00

11
0

00

1 
17

5 
47

0.
00

0.
00

0.
00

17
4.

10

2 
17

3 
57

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

41
9 

36
5

00



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

62 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1 2 3 4 4а 4б 4в 4г 4д 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1.35 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 20

24
 2

21
 8

39
.0

0

1 
00

7 
72

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1 
00

7 
72

8.
00

0.
00

0.
00

0.
00

73
8

00

4 
96

6 
98

2.
00

0.
00

0.
00

92
5.

70

18
 0

50
 9

32
.0

0

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

19
6 

19
7.

00

1.36 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Советская, д. 47

3 
16

7 
04

7.
00

3 
06

5 
37

4.
00

1 
44

7 
07

5.
00

0.
00

74
6 

35
4.

00

29
7 

76
1.

00

57
4 

18
4.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

10
1 

67
3.

00

1.37 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тельмана, д. 2б

22
 9

95
 9

40
.0

0

18
 1

29
 8

43
.0

0

8 
06

1 
34

9.
00

5 
61

3 
09

1.
00

2 
05

4 
88

7.
00

97
0 

89
9.

00

1 
42

9 
61

7.
00

0.
00

0.
00

73
6.

00

4 
78

5 
45

9.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

80
 6

38
.0

0

1.38 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 37

18
 8

13
 0

80
00

18
 5

89
 4

72
00

8 
57

3 
65

8.
00

2 
83

9 
21

7.
00

3 
44

2 
08

1.
00

1 
78

7 
86

9.
00

1 
94

6 
64

7.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

22
3 

60
8.

00

1.39 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Труда, д. 41
18

 8
70

 6
43

.0
0

18
 6

46
 9

36
.0

0

8 
60

0 
16

1
00

2 
84

7 
99

4
00

3 
45

2 
72

1
00

1 
79

3 
39

6
00

1 
95

2 
66

4
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

22
3 

70
7.

00

1.40 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 10

32
 5

52
 9

68
.0

0

24
 4

93
 9

89
.0

0

11
 2

96
 8

83
00

3 
74

1 
02

9.
00

4 
53

5 
37

9.
00

2 
35

5 
74

4.
00

2 
56

4 
95

4.
00

0.
00

0.
00

1 
64

7.
00

7 
93

3 
92

7.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

12
5 

05
2.

00

1.41 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 12

25
 0

04
 5

79
.0

0

18
 7

98
 2

04
.0

0

8 
66

9 
92

7
00

2 
87

1 
09

8
00

3 
48

0 
73

0
00

1 
80

7 
94

4
00

1 
96

8 
50

5
00

0.
00

0.
00

1 
26

9.
00

6 
08

8 
98

7
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

38
8.

00

1.42 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Тушканова, д. 14

32
 5

25
 2

55
.0

0

24
 4

74
 1

30
.0

0

11
 2

87
 7

24
00

3 
73

7 
99

6.
00

4 
53

1 
70

1.
00

2 
35

3 
83

4.
00

2 
56

2 
87

5.
00

0
00

0
00

1 
64

7.
00

7 
92

7 
49

4.
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

0
00

12
3 

63
1.

00

1.43 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 4

16
 3

06
 5

20
.0

0

10
 1

10
 7

47
.0

0

0.
00

2 
86

6 
12

8
00

3 
47

4 
70

6
00

1 
80

4 
81

5
00

1 
96

5 
09

8
00

0.
00

0.
00

1 
22

2.
10

6 
07

8 
44

8
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

32
5.

00

1.44 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 4/1

6 
60

0 
03

0.
00

6 
60

0 
03

0.
00

0.
00

2 
85

0 
57

5.
00

0.
00

1 
79

5 
02

1.
00

1 
95

4 
43

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

1.45 г. Петропавловск-Камчатский, ул. Чубарова, д. 6

21
 4

12
 2

88
.0

0

15
 2

37
 5

96
.0

0

8 
62

4 
71

6.
00

2 
85

6 
12

5.
00

0.
00

1 
79

8 
51

6.
00

1 
95

8 
23

9.
00

0.
00

0.
00

1 
21

2.
30

6 
05

7 
23

4.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

11
7 

45
8.

00
1.46 г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское, д. 23

6 
77

6 
63

9.
00

5 
91

0 
15

4.
00

2 
74

1 
67

7.
00

64
3 

59
3.

00

1 
10

2 
68

0.
00

58
2 

56
7.

00

83
9 

63
7.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

86
6 

48
5.

00

1.47 г. Петропавловск-Камчатский, ш. Петропавловское, д. 27а

7 
70

2 
01

4.
00

7 
70

2 
01

4.
00

2 
81

0 
99

8.
00

1 
26

2 
96

9.
00

1 
85

5 
36

0.
00

80
3 

94
3.

00

96
8 

74
4.

00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

0.
00

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 27.02.2018 № 328 
Приложение 3 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 26.09.2016 № 1841 

Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Камчатском крае на 2014-2043 годы 

по Петропавловск-Камчатскому городскому округу на 2017-2019 годы

№ 
п/п

планируемый 
год проведения 
капитального 

ремонта

общая 
площадь 
МКД, 
всего

Количество жителей, 
зарегистрированных в МКД 

на дату утверждения 
краткосрочного плана

Количество МКД Стоимость капитального ремонта

I квар-
тал

II квар-
тал

III квар-
тал

IV 
квар-
тал

всего: I квар-
тал

II квар-
тал

III квар-
тал IV квар тал всего:

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2017 год 267 820.48 12 382 70 70 666 036 960.00 666 036 960.00

2 2018 год 182 143.98 8 420 49 49 723 597 000.00 723 597 000.00

3 2019 год 173 211.80 7 781 47 47 646 089 923.00 646 089 923.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

63ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 329

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1983 

«Об утверждении муниципальной программы Петропавловск-Камчатского городского округа 
«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа» 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2017 № 20-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-
2020 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1983 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1 строку девятую паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования программы Всего 2 027 411,50038 тысяч рублей (далее – тыс. руб.), в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 2 027 411,50038 тыс. руб »;

1.2 пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. в процессе решения задачи по повышению качества и объективности планирования бюджетных ассигнований, организации исполнения бюджета городского округа 

и формированию бюджетной отчетности в рамках действующего законодательства планируется:
2.7.1 формирование бюджета с учетом долгосрочного прогноза основных параметров бюджета городского округа, основанных на реалистичных оценках;
2.7.2 переход на формирование бюджета городского округа в рамках муниципальных программ;
2.7.3 проведение мониторинга и оценки качества управления бюджетным процессом в городском округе;
2.7.4 повышение ответственности главных распорядителей средств бюджета городского округа при формировании и исполнении бюджета городского округа;
2.7.5 автоматизация планирования бюджета городского округа.»; 
1.3 пункт 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. в процессе решения задачи по повышению качества управления муниципальным долгом, минимизации расходов на обслуживание муниципального долга пла-

нируется:
2.8.1 использование механизмов привлечения бюджетных кредитов с целью замещения кредитов коммерческих банков;
2.8.2 снижение расходов на обслуживание муниципального долга;
2.8.3 поэтапное снижение уровня дефицита бюджета городского округа с последующем доведением его до нулевого показателя;
2.8.4 планирование кассовых разрывов с целью более точного прогнозирования сроков наступления временных финансовых разрывов;
2.8.5 повышение ответственности главных распорядителей средств бюджета городского округа при составлении и ведении кассового плана бюджета городского округа.»;
1.4 пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Решение задачи по финансовому обеспечению непредвиденных расходов городского округа планируется осуществлять посредством управления средствами ре-

зервного фонда администрации городского округа, что позволит в полном объеме обеспечить непредвиденные расходы, в соответствии с направлениями расходования, 
утвержденными постановлением администрации городского округа о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа.»; 

1.5 пункт 2.13 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.6 раздел 3 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2;
1.7 пункт 4.27 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.8 приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и раз-

местить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя 

Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 27.02.2018 № 329

2.13. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения цели муниципальной программы являются:

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов) Единица

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
До начала 
реализации 
программы

В результате 
реализации 
программы

Цель 1 муниципальной программы: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа
Подпрограмма 1: «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование»

Цель подпрограммы 1: обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Задача 1: Повышение 

качества и объективности 
планирования бюджетных 
ассигнований, организация 
исполнения бюджета 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
и формирование 
бюджетной отчетности 
в рамках действующего 
законодательства

Соблюдение порядка и сроков разработки проекта бюджета городского округа, 
установленных бюджетным законодательством и муниципальными правовыми актами 
городского округа

проценты 
(в год)

100 100

2. Объем исполненных расходных обязательств, подлежащих финансированию за счет средств 
бюджета городского округа

проценты 
(в год) ≥95 ≥95

3. Соблюдение установленных законодательством требований о сроках предоставления 
и составе отчетности об исполнении бюджета городского округа

проценты 
(в год)

100 100

4. Полнота и своевременность размещения информации о прохождении бюджетного процесса 
на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в газете «Град Петра и Павла»

проценты 
(в год)

100 100

5. Проведение публичных слушаний по проекту бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа и проекту годового отчета об исполнении бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа

проценты 
(в год)

100 100

6. Задача 2: Повышение 
качества управления 
муниципальным долгом, 
минимизация расходов 
на обслуживание 
муниципального долга

Отношение объема муниципального долга к доходам бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений

проценты 
(в год) ≤100,0 ≤70

7. Доля просроченных долговых обязательств в общем объеме муниципального долга проценты 
(в год)

0,0 0,0

8. Доля расходов на обслуживание муниципального долга в общем объеме расходов 
Петропавловск-Камчатского городского округа за исключением объема расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

проценты 
(в год) ≤15 ≤7

9. Задача 3: Финансовое 
обеспечение непредвиденных 
расходов Петропавловск-
Камчатского городского округа

Отношение объема резервного фонда администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа к общему объему расходов бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

проценты 
(в год) ≤3 ≤3

10. Своевременное выделение бюджетных средств по решениям администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с требованиями бюджетного 
законодательства

проценты 
(в год)

100 100



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

64 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Цель 2 муниципальной программы: повышение эффективности и результативности муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа

Подпрограмма 2. «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа»
Цель подпрограммы 2: повышение эффективности и результативности муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Задача 1: Централизация 
муниципальных закупок 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Объем размещаемой информации о закупках в единой информационной системе в сфере 
закупок

проценты 
(в год)

100 100

2. Количество разработанных унифицированных форм, информационных и методических 
материалов для заказчиков

проценты 
(в год)

100 100

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.02.2018 № 329
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. для наиболее полного и результативного решения поставленных задач муниципальной программы необходимо финансирование в размере 2 027 411,50038 тыс. руб., в том 
числе по подпрограммам:

3.1.1 по подпрограмме 1 «Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование» – 1 947 826,48140 тыс. руб.;
3.1.2 по подпрограмме 2 «Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа» – 79 585,01898 тыс. руб.
3.2. Обеспечение процесса реализации муниципальной программы планируется произвести за счет средств бюджета городского округа.
3.3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание механизма привлечения, 
ссылки на соглашения, другие 
подтверждающие документывсего

в том числе по годам
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

2 027 411,50038 310 824,63727 203 842,96727 378 185,97396 378 185,97396 378 185,97396 378 185,97396 В пределах бюджетных ассигнований, 
предусмотренных решением о бюджете 
городского округа на соответствующий 
финансовый год

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей программе и целевой статье расходов бюджета городского округа.

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.02.2018 № 329

4.27. Основными показателями эффективности реализации указанного мероприятия в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование мероприятия Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Цель 2 муниципальной программы: повышение эффективности и результативности муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа
Цель подпрограммы 2: повышение эффективности и результативности муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Централизация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Обеспечение исполнения мероприятий 

программ и полномочий органов 
администрации городского округа, 
в том числе выполнение 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

Объем размещаемой информации 
о закупках в единой информационной 
системе в сфере закупок

про центы 
(в год)

100 100 100 100 100 100 100

2. Количество разработанных 
унифицированных форм, информационных 
и методических материалов для заказчиков

про центы 
(в год)

100 100 100 100 100 100 100

Приложение 4
к постановлению администрации 

Петропавловск Камчатского 
городского округа 

от 27.02.2018 № 329 
Приложение 1

к муниципальной программе 
«Управление муниципальными финансами 

Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1983 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ: 2019-2024, в том 
числе по годам:

2 027 411 50038 0 00000 0.00000 2 027 411.50038 0.00000

Уп
ра
вл
ен
ие

 ф
ин
ан
со
в 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
м
ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 У
пр
ав
ле
ни
е 
ф
ин
ан
со
в)

, 
Уп
ра
вл
ен
ие

 о
рг
ан
из
ац
ии

 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
за
ку
по
к 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
м
ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 У
пр
ав
ле
ни
е 
ор
га
ни
за
ци
и 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
х 
за
ку
по
к)

Управление 
финансов, 
Управление 
организации 

муниципальных 
закупок 

2019 310 824.63727 0 00000 0.00000 310 824.63727 0.00000
2020 203 842.96727 0 00000 0.00000 203 842.96727 0.00000
2021 378 185.97396 0 00000 0.00000 378 185.97396 0.00000
2022 378 185.97396 0 00000 0.00000 378 185.97396 0.00000
2023 378 185.97396 0 00000 0.00000 378 185.97396 0.00000
2024 378 185.97396 0 00000 0.00000 378 185.97396 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

65ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Подпрограмма 1. Управление бюджетным процессом в Петропавловск-Камчатском городском округе и его совершенствование

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: 2019-2024, в том 
числе по годам:

1 947 826.48140 0 00000 0.00000 1 947 826.48140 0.00000 Управление 
финансов 

Управление 
финансов

2019 297 824.40978 0 00000 0.00000 297 824.40978 0.00000

2020 190 842.73978 0 00000 0.00000 190 842.73978 0.00000

2021 364 789.83296 0 00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2022 364 789.83296 0 00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2023 364 789.83296 0 00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2024 364 789.83296 0 00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

Цель подпрограммы 1: Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Повышение качества и объективности планирования бюджетных ассигнований, организация исполнения бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа и формирование бюджетной отчетности в рамках действующего законодательства

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, в том 
числе по годам:

200 360.20740 0 00000 0.00000 200 360.20740 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

2019 35 033.31378 0 00000 0.00000 35 033.31378 0.00000

2020 35 033.31378 0 00000 0.00000 35 033.31378 0.00000

2021 32 573.39496 0 00000 0.00000 32 573.39496 0.00000

2022 32 573.39496 0 00000 0.00000 32 573.39496 0.00000

2023 32 573.39496 0 00000 0.00000 32 573.39496 0.00000

2024 32 573.39496 0 00000 0.00000 32 573.39496 0.00000

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2019-2024, в том 
числе по годам:

200 334.13476 0 00000 0.00000 200 334.13476 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 16 16000 2019 35 026.45938 0 00000 0.00000 35 026.45938 0.00000

10 1 16 16000 2020 35 026.45938 0 00000 0.00000 35 026.45938 0.00000

10 1 16 16000 2021 32 570.30400 0 00000 0.00000 32 570.30400 0.00000

10 1 16 16000 2022 32 570.30400 0 00000 0.00000 32 570.30400 0.00000

10 1 16 16000 2023 32 570.30400 0 00000 0.00000 32 570.30400 0.00000

10 1 16 16000 2024 32 570.30400 0 00000 0.00000 32 570.30400 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Составление и организация испол-
нения бюджета городского округа 
в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа о бюджетном процессе 
в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе

2019-2024, в том 
числе по годам:

195 942.41076 0 00000 0.00000 195 942.41076 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 16 16030 2019 34 343.66538 0 00000 0.00000 34 343.66538 0.00000

10 1 16 16030 2020 34 343.66538 0 00000 0.00000 34 343.66538 0.00000

10 1 16 16030 2021 31 813.77000 0 00000 0.00000 31 813.77000 0.00000

10 1 16 16030 2022 31 813.77000 0 00000 0.00000 31 813.77000 0.00000

10 1 16 16030 2023 31 813.77000 0 00000 0.00000 31 813.77000 0.00000

10 1 16 16030 2024 31 813.77000 0 00000 0.00000 31 813.77000 0.00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация обеспечения дея-
тельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в части исполнения 
функций, не связанных с муници-
пальной службой

2019-2024, в том 
числе по годам:

4 391.72400 0 00000 0.00000 4 391.72400 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 16 16020 2019 682.79400 0 00000 0.00000 682.79400 0.00000

10 1 16 16020 2020 682.79400 0 00000 0.00000 682.79400 0.00000

10 1 16 16020 2021 756.53400 0 00000 0.00000 756 53400 0.00000

10 1 16 16020 2022 756.53400 0 00000 0.00000 756 53400 0.00000

10 1 16 16020 2023 756.53400 0 00000 0.00000 756 53400 0.00000

10 1 16 16020 2024 756.53400 0 00000 0.00000 756 53400 0.00000

1.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2019-2024, в том 
числе по годам:

26 07264 0 00000 0.00000 26.07264 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 66 66000 2019 6 85440 0 00000 0.00000 6.85440 0.00000

10 1 66 66000 2020 6 85440 0 00000 0.00000 6.85440 0.00000

10 1 66 66000 2021 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

10 1 66 66000 2022 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

10 1 66 66000 2023 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

10 1 66 66000 2024 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

1.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Внесение взносов на капитальный 
ремонт общего имущества мно-
гоквартирного дома соразмерно 
своей доле в праве общей соб-
ственности на это имущество

2019-2024, в том 
числе по годам:

26 07264 0 00000 0.00000 26.07264 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 66 66010 2019 6 85440 0 00000 0.00000 6.85440 0.00000

10 1 66 66010 2020 6 85440 0 00000 0.00000 6.85440 0.00000

10 1 66 66010 2021 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

10 1 66 66010 2022 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

10 1 66 66010 2023 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000

10 1 66 66010 2024 3 09096 0 00000 0.00000 3.09096 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

66 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Задача 2. Повышение качества управления муниципальным долгом, минимизация расходов на обслуживание муниципального долга

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2019-2024, в том 
числе по годам:

1 717 466.27400 0 00000 0.00000 1 717 466.27400 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

2019 257 791.09600 0 00000 0.00000 257 791.09600 0.00000

2020 150 809.42600 0 00000 0.00000 150 809.42600 0.00000

2021 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

2022 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

2023 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

2024 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

программные мероприятия

1.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обслуживание муниципального 
долга

2019-2024, в том 
числе по годам:

1 717 466.27400 0 00000 0.00000 1 717 466.27400 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 61 61000 2019 257 791.09600 0 00000 0.00000 257 791.09600 0.00000

10 1 61 61000 2020 150 809.42600 0 00000 0.00000 150 809.42600 0.00000

10 1 61 61000 2021 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

10 1 61 61000 2022 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

10 1 61 61000 2023 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

10 1 61 61000 2024 327 216.43800 0 00000 0.00000 327 216.43800 0.00000

Задача 3. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 3: 2019-2024, в том 
числе по годам:

30 000.00000 0 00000 0.00000 30 000.00000 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

2019 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

2020 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

2021 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

2022 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

2023 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

2024 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

программные мероприятия

1.4 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Резервный фонд администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

2019-2024, в том 
числе по годам:

30 000.00000 0 00000 0.00000 30 000.00000 0.00000 Управление 
финансов

Управление 
финансов

10 1 62 62000 2019 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

10 1 62 62000 2020 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

10 1 62 62000 2021 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

10 1 62 62000 2022 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

10 1 62 62000 2023 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

10 1 62 62000 2024 5 000.00000 0 00000 0.00000 5 000 00000 0.00000

Подпрограмма 2. Организация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 2019-2024, в том 
числе по годам:

79 585.01898 0 00000 0.00000 79 585.01898 0.00000 Управление 
организации 

муниципальных 
закупок

Управление 
организации 

муниципальных 
закупок2019 13 000.22749 0 00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

2020 13 000.22749 0 00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

2021 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2022 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2023 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2024 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

Цель подпрограммы 2: Повышение эффективности и результативности муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа 

Задача 1. Централизация муниципальных закупок Петропавловск-Камчатского городского округа 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, в том 
числе по годам:

79 585.01898 0 00000 0.00000 79 585.01898 0.00000 Управление 
организации 

муниципальных 
закупок

Управление 
организации 

муниципальных 
закупок2019 13 000.22749 0 00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

2020 13 000.22749 0 00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

2021 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2022 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2023 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2024 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

67ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде-
раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2019-2024, в том 
числе по годам:

79 585.01898 0 00000 0.00000 79 585.01898 0.00000 Управление 
организации 

муниципальных 
закупок

Управление 
организации 

муниципальных 
закупок10 2 16 16000 2019 13 000.22749 0 00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

10 2 16 16000 2020 13 000.22749 0 00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

10 2 16 16000 2021 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

10 2 16 16000 2022 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

10 2 16 16000 2023 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

10 2 16 16000 2024 13 396.14100 0 00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций муниципаль-
ной службы

2019-2024, в том 
числе по годам:

76 782.34298 0 00000 0.00000 76 782.34298 0.00000 Управление 
организации 

муниципальных 
закупок

Управление 
организации 

муниципальных 
закупок10 2 16 16010 2019 12 520.82149 0 00000 0.00000 12 520.82149 0.00000

10 2 16 16010 2020 12 520.82149 0 00000 0.00000 12 520.82149 0.00000

10 2 16 16010 2021 12 935.17500 0 00000 0.00000 12 935.17500 0.00000

10 2 16 16010 2022 12 935.17500 0 00000 0.00000 12 935.17500 0.00000

10 2 16 16010 2023 12 935.17500 0 00000 0.00000 12 935.17500 0.00000

10 2 16 16010 2024 12 935.17500 0 00000 0.00000 12 935.17500 0.00000

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных 
с муниципальной службой

2019-2024, в том 
числе по годам:

2 802.67600 0 00000 0.00000 2 802.67600 0.00000 Управление 
организации 

муниципальных 
закупок

Управление 
организации 

муниципальных 
закупок10 2 16 16020 2019 479.40600 0 00000 0.00000 479.40600 0.00000

10 2 16 16020 2020 479.40600 0 00000 0.00000 479.40600 0.00000

10 2 16 16020 2021 460.96600 0 00000 0.00000 460 96600 0.00000

10 2 16 16020 2022 460.96600 0 00000 0.00000 460 96600 0.00000

10 2 16 16020 2023 460.96600 0 00000 0.00000 460 96600 0.00000

10 2 16 16020 2024 460.96600 0 00000 0.00000 460 96600 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям 
бюджетных средств муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 
п/п

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2019-2024, в том числе по годам: 2 027 411.50038 0.00000 0.00000 2 027 411.50038 0.00000

2019 310 824.63727 0.00000 0.00000 310 824.63727 0.00000

2020 203 842.96727 0.00000 0.00000 203 842.96727 0.00000

2021 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

2022 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

2023 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

2024 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

Программные мероприятия 2019-2024, в том числе по годам: 2 027 411.50038 0.00000 0.00000 2 027 411.50038 0.00000

2019 310 824.63727 0.00000 0.00000 310 824.63727 0.00000

2020 203 842.96727 0.00000 0.00000 203 842.96727 0.00000

2021 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

2022 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

2023 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

2024 378 185.97396 0.00000 0.00000 378 185.97396 0.00000

1 Управление финансов 2019-2024, в том числе по годам: 1 947 826.48140 0.00000 0.00000 1 947 826.48140 0.00000

2019 297 824.40978 0.00000 0.00000 297 824.40978 0.00000

2020 190 842.73978 0.00000 0.00000 190 842.73978 0.00000

2021 364 789.83296 0.00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2022 364 789.83296 0.00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2023 364 789.83296 0.00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2024 364 789.83296 0.00000 0.00000 364 789.83296 0.00000

2 Управление организации 
муниципальных закупок

2019-2024, в том числе по годам: 79 585.01898 0.00000 0.00000 79 585.01898 0.00000

2019 13 000.22749 0.00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

2020 13 000.22749 0.00000 0.00000 13 000.22749 0.00000

2021 13 396.14100 0.00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2022 13 396.14100 0.00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2023 13 396.14100 0.00000 0.00000 13 396.14100 0.00000

2024 13 396.14100 0.00000 0.00000 13 396.14100 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

68 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 330

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3189 

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы
муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

В соответствии с Решениями Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2017 № 19-нд «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2016 № 523-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год 
и плановый период 2018-2019 годов», от 28.12.2017 № 20-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 21.11.2016 № 523-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», пунктом 4.35 Порядка 
разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом», утверж-

денную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.11.2013 № 3189 (далее – программа), следующие изменения:
1.1 строку девятую Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы Всего 1 701 204,24066 тысяч рублей, из них:
федеральный бюджет – 733,43700 тысяч рублей;
краевой бюджет – 30 311,00000 тысяч рублей; бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 1 670 
159,80366 тысяч рублей »;

1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 приложение изложить в редакции согласно приложению 2.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 

руководителя Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.02.2018 № 330
Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации программы, прогноз ожидаемых результатов

2.1. Реализация настоящей программы направлена на достижение следующих целей:
2.1.1 формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности и эффективности управления 

городским округом за счет применения информационных технологий;
2.1.2 создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа;
2.1.3 создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации городского округа.
2.2. Наиболее эффективно указанную цель программно-целевым методом можно достичь в следующий временной период: 2014-2018 годов.
2.3. Учитывая большое количество направлений необходимых для достижения поставленных целей программа подразделяется на следующие подпрограммы:
2.3.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование информационного общества»;
2.3.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела»;
2.3.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».
2.4. Действие подпрограммы 1 «Развитие и совершенствование информационного общества» составляет 5 лет с 2014 по 2018 годы, подпрограммы 2 

«Развитие архивного дела» – 5 лет с 2014 по 2018 годы, подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа» – 4 года с 2015 по 2018 годы.

2.5. Целью подпрограммы 1 является: формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, результативности 
и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий. Целью подпрограммы 2 является: создание благоприят-
ных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа. Целью подпрограммы 3 является: создание необходимых условий 
для эффективного функционирования органов администрации городского округа.

2.6. Достижение цели подпрограммы 1 возможно посредством решения следующих задач:
2.6.1 развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере управления городским округом;
2.6.2 формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция в глобальное информационное пространство посред-

ством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений.
2.7. Развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере управления городским округом предполагает реали-

зацию мероприятий по созданию условий для развития информационной среды в области образования; созданию открытых информационных систем в уч-
реждениях культуры; созданию условий для формирования информационной системы статистического учета и мониторинга социальной поддержки населения 
городского округа; обучению и социальной реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья; информатизации управления городским округом. 
Период выполнения задачи 2014-2018 годы.
Решение задачи позволит интегрировать информационные технологии в образовательный и управленческий процессы, упростить доступ населения к муни-

ципальным услугам, в том числе в электронной форме, усовершенствовать систему получения и обработки данных для мониторинга процессов, проходящих 
в экономической и социальной сфере городского округа, а также для эффективного управления ими.

2.8. Формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция в глобальное информационное пространство посред-
ством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений предполагает реализацию Муниципальным автономным учреждением «Ре-
сурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – МАУ «Ресурсный центр») мероприятия по обеспечению реализации муниципальных 
услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа); 
мероприятия по содержанию, капитальному, текущему ремонту объектов нежилого фонда муниципальной собственности, а также мероприятия по организации 
муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, 
субботники, учения, чествование и т.п.).
МАУ «Ресурсный центр» в соответствии с Постановлением главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.04.2009 N 1125 «О создании муни-

ципального автономного учреждения «Ресурсный центр Петропавловск-Камчатского городского округа» создано в целях осуществления полномочий органа 
местного самоуправления по организации и обеспечению деятельности муниципальных организаций в сферах образования, здравоохранения и иных сферах.
Основными функциями МАУ «Ресурсный центр» являются:
- создание, внедрение и сопровождение ИКТ, баз и банков данных, компьютерных технологий и систем, в том числе на картографической основе или с ее 

использованием;
- создание компьютерных сетей, распределенных систем обработки информации;
- оказание услуг и проведение работ по обучению в области использования компьютерной техники и информационных технологий;
- обеспечение защиты информации;
- оказание услуг и проведение работ по поддержанию в работоспособном состоянии технических средств обработки информации;
- оказание услуг и проведение работ по организации передачи и обмена данных, услуг связи;
- оказание информационных и консультационных услуг и проведение работ в области использования программного обеспечения, компьютерных систем 

и технологий, правовой информации, делопроизводства и документооборота;
- оказание услуг и проведение работ по обеспечению сервисного обслуживания компьютерной техники и средств связи, сопровождение программных продуктов;
- организация и проведение семинаров, конференций, выставок и других мероприятий в области компьютерных систем и технологий.
2.9. Достижение цели подпрограммы 2 возможно посредством решения следующих задач:
2.9.1 содержание материально-технической базы Архива;
2.9.2 обеспечение деятельности Архива.
2.10. Задача по содержанию материально-технической базы Архива предполагает реализацию мероприятий по капитальному и текущему ремонту помеще-

ний архивохранилищ Архива, а также по совершенствованию материально-технической базы Архива (приобретение специального оборудования, технических 
средств, мебели, стеллажей и их установка), выполнение задачи планируется в следующий временной период: 2014-2015 годы.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

69ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.11. Задача по обеспечению деятельности Архива предполагает реализацию мероприятия по обеспечению реализации муниципальных услуг и функций, 

в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений городского округа) Архивом – период 
выполнения задачи 2015-2018 годы.
Согласно Уставу предметом деятельности Архива является осуществление хранения, комплектования, учет и использования документов Архивного фонда 

Российской Федерации, а также других архивных документов.
Архив создан в соответствии с Решением городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.12.2006 N 537-р «О создании муниципаль-

ного учреждения «Петропавловск-Камчатский городской архив» в целях формирования и содержания архива Петропавловск-Камчатского городского округа, 
а также информационного обеспечения органов местного самоуправления; обеспечения сохранности и государственного учета документов архивного фонда; 
комплектования документами; организационно-методического руководства деятельностью архивов и организацией документов в делопроизводстве органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, содействия организациям других форм собственности 
в сохранении, комплектовании и использовании их архивов.

2.12. Решение задачи позволит создать условия для безопасного и нормативного хранения поступающей документации, систематизированного размещения 
единиц хранения и обеспечения доступа к архивным документам, в том числе в электронном виде.

2.13. Целью подпрограммы 3 является: создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации городского округа.
2.14. Достижение цели подпрограммы 3 возможно посредством решения следующих задач:
2.14.1 обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяй-

ственных условий для осуществления деятельности органов администрации городского округа;
2.14.2 обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.15. Задача по обеспечению правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, 

хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации городского округа предполагает реализацию мероприятий: по обеспечению 
деятельности органов администрации городского округа как в части исполнения функций муниципальной службы, так и в части исполнения функций, не свя-
занных с муниципальной службой; по организации материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации городско-
го округа; по организации обеспечения деятельности органов администрации городского округа в части информационной политики; по исполнению судебных 
актов по обращению взыскания на средства бюджета городского округа (в том числе мировых соглашений); по выполнению специализированных работ, услуг 
(межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.), в том числе в части: оплаты взносов в ассоциации, обеспечения прове-
дения Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году, осуществления полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации; по уплате налогов, сборов и иных платежей.

2.16. Задача по обеспечению контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
предполагает реализацию мероприятий по обеспечению деятельности органов администрации городского округа как в части исполнения функций муници-
пальной службы, так и в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой; по выполнению специализированных работ, услуг (межевание, 
кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.); по осуществлению государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания 
административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края.

2.17. Срок реализации программы составит 5 лет с 2014 по 2018 годы и включает в себя один этап решения поставленных задач.
2.18. Достижение цели настоящей программы, посредством решения обозначенных задач в указанные сроки позволит получить следующие результаты:
2.18.1 Объединение муниципальных учреждений социальной сферы в единую сеть передачи данных.
2.18.2 Оснащение муниципальных учреждений социальной сферы и органов администрации городского округа современной компьютерной, проекционной, 

копировально-множительной техникой, программным и лицензионным обеспечением.
2.18.3 Организация дистанционного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья посредством использования средств ИКТ.
2.18.4 Организация обучения специалистов органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и подведомственных муниципальных уч-

реждений социальной сферы городского округа по использованию ИКТ в профессиональной деятельности.
2.18.5 Обеспечение уровня сохранности документов Архива, органов местного самоуправления городского округа, муниципальных учреждений Петропав-

ловск-Камчатского городского округа в соответствии с требованиями архивного законодательства.
2.18.6 Создание организационных, информационных и иных условий в целях стабильного функционирования органов администрации городского округа, 

работников органов администрации, исполнения соответствующих полномочий и должностных обязанностей.
2.18.7 Обеспечение информирования населения городского округа о деятельности органов администрации городского округа.
2.19. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:
(пункт 2.19. в ред. Постановления Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.09.2017 N 2252)

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы 
(2013 год)

в результате 
реализации 
программы

Подпрограмма 1: «Развитие и совершенствование информационного общества»
Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, 

результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий
1 Развитие информационной 

среды в области образования, 
культуры, в социальной 
сфере, в сфере управления 
городским округом

Количество образовательных учреждений, объединенных в единую сеть передачи данных 
(нарастающим итогом)

единиц 41 52

Среднее количество учащихся на один персональный компьютер с процессором не ниже 
Celeron 2 GHz (в год)

человек 13,2 13,2

Количество образовательных учреждений, оснащенных современной компьютерной, 
проекционной, копировально-множительной техникой (нарастающим итогом)

единиц 80 90

Количество образовательных учреждений, оснащенных программным и лицензионным 
обеспечением (нарастающим итогом)

единиц 80 100

Количество учреждений культуры, объединенных в единую сеть передачи данных 
(нарастающим итогом)

единиц 11 13

Количество учреждений культуры, оснащенных современной компьютерной, проекционной, 
копировально-множительной техникой (нарастающим итогом)

единиц 11 24

Количество учреждений культуры, оснащенных программным и лицензионным обеспечением 
(нарастающим итогом)

единиц 11 29

Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, задействованных в проекте 
дистанционного обучения, посредством использования средств ИКТ (в год)

человек 26 21

Коэффициент обновления компьютерной, проекционной, копировально-множительной 
техники органов местного самоуправления городского округа (нарастающим итогом)

процентов 20 90

Коэффициент утилизации устаревшей проекционной, копировально-множительной техники 
(нарастающим итогом)

процентов 0 40

Коэффициент планового обновления программного обеспечения (нарастающим итогом) процентов 20 100
Количество сетей Петропавловск-Камчатского городского округа, требующих модернизации единиц 0 1
Обеспечение создания единой информационной среды и функционального взаимодействия 
сетевых устройств организаций посредством модернизации сети Петропавловск-Камчатского 
городского округа

процентов 0 100

Обеспечение интеграции автоматизированной системы по исполнению бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа с автоматизированной информационной 
системой «Госзаказ версия 4.0» Камчатского края, а также настройка финансовых 
контролей

процентов 0 100

Количество программно-аппаратных комплексов обеспечения информационной 
безопасности, требующих замены

единиц 0 0

Обеспечение реализации мер по защите информации в муниципальных информационных 
системах

процентов 0 100

Количество информационных систем, требующих закупки лицензий и услуг по техническому 
сопровождению (в год)

единиц 0 13

Количество объектов информатизации (выделенных помещений) в отношении которых 
осуществляются аттестация и периодический контроль (в год)

единиц 0 2

Количество систем телефонии администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
требующих модернизации

единиц 0 0

Обеспечение реализации мер по модернизации системы телефонии администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

процентов 0 100



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

70 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы 
(2013 год)

в результате 
реализации 
программы

2 Формирование единой 
информационной 
среды на территории 
городского округа и ее 
интеграция в глобальное 
информационное 
пространство посредством 
координации работ 
в сфере информатизации 
муниципальных учреждений

Количество объектов нежилого фонда муниципальной собственности, требующих капитального 
ремонта

единиц 0 1

Доля выполненных работ по капитальному ремонту объектов нежилого фонда муниципальной 
собственности

процентов 0 70

Количество часов, отведенных для сотрудников органов администрации и учреждений 
социальной сферы для проведения лекций, стажировок, семинаров и других видов обучения, 
не сопровождающихся итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или) 
квалификации по использованию ИКТ (в год)

часов 1200 200

Количество разработанных учебных модулей (в год) единиц 18 5
Количество подготовленных и проведенных мероприятий в сфере информационных технологий 
(далее – ИТ) для популяризации ИТ деятельности администрации городского округа (в год)

единиц 20 4

Количество сопровождаемых информационных коммуникационных объектов (локальные 
вычислительные сети, компьютерная, копировально-множительная техника) (в год)

единиц 425 641

Сопровождение информационных систем (в год) единиц 25 2
Обеспечение поставки лицензий на техническое сопровождение информационных систем (в 
год)

единиц 7 0

Обеспечение доступа к информационным ресурсам, находящимся в муниципальной 
корпоративной сети передачи данных учреждений социальной сферы городского округа (в год)

единиц 140 339

Обеспечение подготовки плоскостного и объемного наглядного материала (масштабной модели 
(макета), сопровождаемой обобщенной информацией в электронном виде) по инвестиционным 
площадкам и проектам Петропавловск-Камчатского городского округа для представления 
на международной выставке Российско-Китайское ЭКСПО

единиц 0 1

Обеспечение плоскостным и объемным наглядным материалом (масштабной моделью 
(макетом), сопровождаемой обобщенной информацией в электронном виде) по инвестиционным 
площадкам и проектам Петропавловск-Камчатского городского округа для представления 
на международной выставке Российско-Китайское ЭКСПО

процентов 0 100

Подпрограмма 2: «Развитие архивного дела»
Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Содержание материально-
технической базы Архива

Количество архивохранилищ, соответствующих нормативным требованиям единиц 1 2
Количество архивохранилищ, оборудованных в соответствии с требованиями пожарной 
безопасности

единиц 0 2

Сводный коэффициент обновления материально-технической базы архивов процентов 5 100
Доля документов, находящихся в нормативных условиях температурно-влажностного режима 
хранения

процентов 10 100

2 Обеспечение деятельности 
Архива

Количество документов постоянного хранения Архивного фонда Российской Федерации (в год) единиц 500 500
Количество документов по личному составу ликвидированных негосударственных организаций 
(в год)

единиц 1500 1500

Доля обработанных списков организаций – источников комплектования архивного фонда 
Архива

процентов 100 100

Доля органов местного самоуправления, муниципальных учреждений городского округа, 
получивших методическую и практическую помощь, от общего числа обратившихся

процентов 100 100

Подпрограмма 3: «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»
Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Обеспечение правовых, 
кадровых, бухгалтерских, 
финансово-аналитических, 
информационных, 
организационных, материально-
технических, хозяйственных 
условий для осуществления 
деятельности органов 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Количество штатных единиц, обслуживаемых в рамках кадрового обеспечения органов 
администрации городского округа и муниципальных учреждений городского округа (в год)

единиц 644,5 579

Объем исполнения обращений граждан и юридических лиц в службу «одного окна», а также 
заявлений на оказание муниципальных услуг через службу «одного окна»

процентов 100 100

Доля зданий, помещений и прилегающей территории, содержащихся в надлежащем 
состоянии в соответствии с правилами и нормами санитарии, технической и противопожарной 
безопасности, по отношению к общему количеству

процентов 100 100

Количество объектов нежилого фонда муниципальной собственности, требующих ремонта 
и модернизации

единиц 1 1

Доля выполненных работ по ремонту и модернизации объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности

процентов 0 0

Доля автомобильного транспорта, выпускаемого на линию согласно заявкам и графикам 
в технически исправном состоянии, по отношению к общему количеству

процентов 100 100

Количество выпусков печатного издания «Град Петра и Павла» (в год) единиц 50 55
Количество официальных пресс-релизов администрации городского округа, направленных 
в средства массовой информации Петропавловска-Камчатского и размещенных 
на официальном сайте администрации городского округа (в год)

единиц 259 259

Количество проведенных пресс-конференций, брифингов, выступлений в средствах массовой 
информации с участием должностных лиц администрации городского округа (в год)

единиц 700 700

Исполнение судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину или 
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления городского округа, предъявленных к исполнению и подлежащих исполнению 
в отчетном периоде

процентов 100 100

Доля неисполненных судебных актов по искам о возмещении вреда, причиненного гражданину 
или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного 
самоуправления городского округа, предъявленных к исполнению и подлежащих исполнению 
в отчетном периоде

процентов 0 0

Аттестация и периодический контроль объектов информатизации (выделенных помещений) (в 
год)

единиц 2 0

Участие городского округа в межмуниципальном сотрудничестве (союзы и ассоциации) (в год) единиц 7 8
Обеспечение лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной 
переписи, транспортными средствами

процентов 0 100

Обеспечение лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной 
переписи, услугами связи

процентов 0 100

Объем исполненных налоговых платежей, сборов и иных платежей процентов 100 100
Доля просроченных налоговых платежей, сборов и иных платежей в общем объеме налоговых 
платежей, сборов и иных платежей

процентов 0 0

Количество видов презентационной, сувенирной продукции, которой обеспечены органы 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа для организации мероприятий 
в честь празднования 275-летия города Петропавловска-Камчатского

единиц 0 3

Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа по организации мероприятий в честь празднования 275-летия города 
Петропавловска-Камчатского

процентов 0 100



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

71ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы 
(2013 год)

в результате 
реализации 
программы

2 Обеспечение контрольных 
функций в различных 
сферах деятельности 
органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Количество контрольных мероприятий (в год) единиц 0 18

Доля устраненных финансовых нарушений (доля средств, восстановленных в добровольном 
порядке проверенными объектами (виновными лицами) и взысканных с виновных лиц 
руководителями проверенных объектов, по решению судебных органов, восстановленных 
органами, исполняющими бюджет, в доход бюджетов, а также восстановленной 
и взысканной (возмещенной) задолженности с поставщиков (подрядчиков) по ранее 
оплаченным, но непоставленным товарам, невыполненным работам (услугам) 
для муниципальных нужд)

процентов 0 100

Обеспечение реализации государственных полномочий Камчатского края 
по осуществлению регионального государственного жилищного надзора в отношении 
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан и по проведению 
проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц, 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению 
многоквартирными домами на основании лицензии

процентов 0 100

Количество заседаний административной комиссии при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа (в год)

единиц 35 30

Количество протоколов, рассмотренных административной комиссией при администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (в год)

единиц 1357 1000

Численность муниципальных служащих, застрахованных на случай причинения вреда 
здоровью, в связи с исполнения ими служебных обязанностей (в год)

человек 11 0

Объем обеспечения гарантий, предоставляемых муниципальным служащим в части 
страхования на случай причинения вреда здоровью в связи с исполнения ими служебных 
обязанностей

процентов 100 0

2.20. Основными рисками, возникновение которых возможно в ходе реализации данной программы, являются:
2.21.1 Отсутствие финансирования в полном объеме (остаточный принцип финансирования). Учитывая, что мероприятия программы четко увязаны между собой, 

результат реализации программы в целом зависит от комплексного решения поставленных задач.
2.21.2 Кризис мировой экономики, вынуждающий поставщиков оборудования и программного обеспечения повышать цены на свой товар, вследствие чего формируется 

дефицит средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на реализацию мероприятий программы;
2.21.3 Отсутствие актуальной нормативной правовой базы по профессиональной деятельности органов исполнительной власти и отраслевых направлений.
2.22. Минимизация рисков будет осуществляться посредством следующих действий:
2.22.1 своевременного внесения изменений в муниципальную программу;
2.22.2 осуществления квалифицированного мониторинга процесса реализации муниципальной программы, своевременного принятия мер по устранению выявленных 

в процессе мониторинга несоответствий и недостатков;
2.22.3 формирования проекта муниципального контракта, предусматривающего эффективную систему контроля за ходом работ и текущей ситуацией, систему штраф-

ных санкций за неисполнение или неполное исполнение обязательств по договору.
2.23. Минимизация и преодоление форс-мажорных обстоятельств в рамках программы не предусматриваются, так как не являются целью проведения программных 

мероприятий.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.02.2018 № 330
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации программы

3.1. для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 1 701 204,24066 тысяч рублей, в том числе 
по подпрограммам:

3.1.1 Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование информационного общества» – 293 405,68806 тысяч рублей;
3.1.2 Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела» – 57 408,92171 тысяч рублей;
3.1.3 Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» – 1 350 389,63089 тысяч рублей.
3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется за счет средств федерального, краевого бюджетов и бюджета Петропавловск-Камчатского городско-

го округа.
3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках реализации:
государственной программы Камчатского края «Управление государственными финансами Камчатского края», утвержденной постановлением Правительства Кам-

чатского края от 22.11.2013 № 511-П;
государственной программы Камчатского края «Информационное общество в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края 

от 22.11.2013 № 512-П;
государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае», утверж-

денной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П.
3.4. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание механизма 
привлечения, ссылки 
на соглашения, другие 

подтверждающие 
документы

всего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

Федеральный бюджет 733,43700 0,00000 0,00000 733,43700 0,00000 0,00000 Согласно примечанию 1
Краевой бюджет 30 311,0000 1 350,00000 0,00000 11 693,10000 11 308,80000 5 959,10000 Согласно примечанию 2

Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 1 670 159,80366 28 509,62770 404 593,08317 397 635,66016 418 154,57167 421 266,86096 Согласно примечанию 3
Примечания:
1) 2016 год:
Соглашение о предоставлении субвенции органам местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на осуществление полномочий по подготовке и проведению 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в Камчатском крае от 19.05.2016 № 03/150/41-С;
Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год в части перечисления средств краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 

в Камчатском крае главным распорядителем средств краевого бюджета от 01.12.2016 № 112-С. 
2)2014 год: 
Соглашение между Агентством по информатизации и связи Камчатского края и администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении субсидии из краевого бюд-

жета бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа на финансовое обеспечение расходных обязательств 2014 года по реализации мероприятия 1.6.12. «Развитие систем электронного 
документооборота (СЭДО) в муниципальных районах (городских округах) в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Информационное общество в Камчатском крае 
на 2014-2018 годы» от 07.08.2014 № 10/72-С;

2016 год: 
Соглашение между Министерством территориального развития Камчатского края и администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа о предоставлении в 2016 году субвенции 

из краевого бюджета на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответствен-
ности, предусмотренной Законом Камчатского края, от 29.02.2016 № 62.01-05/11-С;
Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 04.03.2016 № 12-С;
Дополнительное соглашение к соглашению № 12-С от 04.03.2016 о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 23.06.2016 № 1/50-С;
Соглашение о предоставлении гранта городскому округу (муниципальному району) Камчатского края в целях содействия и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском край за счет средств бюджета Камчатского края от 14.09.2016 № 1/91-С.
2017 год: 
Соглашение о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 04.03.2016 № 12-С;
Дополнительное соглашение к соглашению № 12-С от 04.03.2016 о реализации Закона Камчатского края от 01.12.2015 № 710 «О краевом бюджете на 2016 год» от 23.06.2016 № 1/50-С;
Соглашение о предоставлении гранта городскому округу (муниципальному району) Камчатского края в целях содействия и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей 

деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском край за счет средств бюджета Камчатского края от 14.09.2016 № 1/91-С;
Соглашение о предоставлении в 2017 году субвенции из краевого бюджета на выполнение государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий 

в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского края, от 19.01.2017 № 62.01-02/3-С;
Соглашение о реализации закона Камчатского края о краевом бюджете на текущий финансовый год в части перечисления средств краевого бюджета бюджетам муниципальным образо-

ваний в Камчатском крае главным распорядителем бюджетных средств краевого бюджета от 20.01.2017 № 3-С.
3) Объем финансирования определяется Управлением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных реше-

нием о бюджете городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по целевой статье расходов бюджета городского округа.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

72 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 27.02.2018 № 330

4.2.7 Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые 
(2013)

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Подпрограмма 1 «Развитие и совершенствование информационного общества»
Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, 

результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий
Задача 1: Развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере управления городским округом

1. Информатизация
1.1. Создание условий 

для развития 
информационной среды 
в области образования

Количество образовательных учреждений, объединенных 
в единую сеть передачи данных (нарастающим итогом)

единиц 41 49 52 52 52 52

Среднее количество учащихся на один персональный компьютер 
с процессором не ниже Сeleron 2 GHz (в год)

человек 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2

Количество образовательных учреждений, оснащенных 
современной компьютерной, проекционной, копировально-
множительной техникой (нарастающим итогом)

единиц 80 88 88 90 90 90

Количество образовательных учреждений, оснащенных 
программным и лицензионным обеспечением (нарастающим 
итогом)

единиц 80 90 94 94 97 100

1.2. Создание открытых 
информационных систем 
в учреждениях культуры 
городского округа

Количество учреждений культуры, объединенных в единую сеть 
передачи данных (нарастающим итогом)

единиц 11 13 13 13 13 13

Количество учреждений культуры, оснащенных современной 
компьютерной, проекционной, копировально-множительной 
техникой (нарастающим итогом)

единиц 11 19 24 24 24 24

Количество учреждений культуры, оснащенных программным 
и лицензионным обеспечением (нарастающим итогом)

единиц 11 20 26 26 28 29

1.3. Создание условий 
для формирования 
информационной системы 
статистического учета 
и мониторинга социальной 
поддержки населения 
городского округа; обучение 
и социальная реабилитация 
детей с ограниченными 
возможностями здоровья

Количество детей с ограниченными возможностями здоровья, 
задействованных в проекте дистанционного обучения, 
посредством использования средств ИКТ (в год)

человек 26 21 21 21 21 21

1.4. Информатизация управления 
городским округом

Коэффициент обновления компьютерной, проекционной, 
копировально-множительной техники органов местного 
самоуправления городского округа (нарастающим итогом)

про центов 20 20 50 50 90 90

Коэффициент утилизации устаревшей проекционной, 
копировально-множительной техники (нарастающим итогом)

про центов 0 0 40 40 40 40

Коэффициент планового обновления программного обеспечения 
(нарастающим итогом)

про центов 20 20 40 60 80 100

Количество сетей Петропавловск-Камчатского городского округа, 
требующих модернизации

единиц 0 0 0 1 0 1

Обеспечение создания единой информационной среды 
и функционального взаимодействия сетевых устройств 
организаций посредством модернизации сети Петропавловск-
Камчатского городского округа

про центов 0 0 0 100 0 0

Обеспечение интеграции автоматизированной системы 
по исполнению бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа с автоматизированной информационной 
системой «Госзаказ версия 4.0» Камчатского края, а также 
настройка финансовых контролей

про центов 0 0 0 100 0 0

Количество программно-аппаратных комплексов обеспечения 
информационной безопасности, требующих замены

единиц 0 0 0 0 3 0

Обеспечение реализации мер по защите информации 
в муниципальных информационных системах

про центов 0 0 0 0 100 0

Количество информационных систем, требующих закупки 
лицензий и услуг по техническому сопровождению (в год)

единиц 0 0 0 0 13 13

Количество объектов информатизации (выделенных 
помещений) в отношении которых осуществляются аттестация 
и периодический контроль (в год)

единиц 0 0 0 0 2 2

Количество систем телефонии администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, требующих модернизации

единиц 0 0 0 0 1 0

Обеспечение реализации мер по модернизации системы 
телефонии администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

про центов 0 0 0 0 100 0

Задача 2: Формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция 
в глобальное информационное пространство посредством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений

2.1. Содержание, капитальный, 
текущий ремонт 
объектов нежилого 
фонда муниципальной 
собственности

Количество объектов нежилого фонда муниципальной 
собственности, требующих капитального ремонта

единиц 0 0 1 1 0 0

Доля выполненных работ по капитальному ремонту объектов 
нежилого фонда муниципальной собственности

про центов 0 0 30 70 0 0

2.2. Обеспечение реализации 
муниципальных услуг 
и функций, в том 
числе по выполнению 
государственных 
полномочий Камчатского 
края (содержание 
муниципальных учреждений 
городского округа)

Количество часов, отведенных для сотрудников органов 
администрации и учреждений социальной сферы 
для проведения лекций, стажировок, семинаров и других 
видов обучения, не сопровождающихся итоговой аттестацией 
и выдачей документов об образовании и (или) квалификации 
по использованию ИКТ (в год)

часов 1200 0 1200 872 200 0

Количество разработанных учебных модулей (в год) единиц 18 0 18 18 5 0
Количество подготовленных и проведенных мероприятий в сфере 
информационных технологий (далее – ИТ) для популяризация ИТ 
деятельности администрации городского округа (в год)

единиц 20 0 20 20 4 0

Количество сопровождаемых информационных коммуникационных 
объектов (локальные вычислительные сети, компьютерная, 
копировально-множительная техника) (в год)

единиц 425 0 945 984 641 0

Сопровождение информационных систем (в год) единиц 25 0 32 33 2 0
Обеспечение поставки лицензий на техническое сопровождение 
информационных систем (в год)

единиц 7 0 13 13 0 0

Обеспечение доступа к информационным ресурсам, находящимся 
в муниципальной корпоративной сети передачи данных 
учреждений социальной сферы городского округа (в год)

единиц 140 0 125 255 339 0



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

73ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые 
(2013)

по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

2.3. Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, 
конкурсы, фестивали, 
выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, 
соревнования, праздничные 
мероприятия, гуляния, 
субботники, учения, 
чествование и т.п.)

Обеспечение подготовки плоскостного и объемного наглядного 
материала (масштабной модели (макета), сопровождаемой 
обобщенной информацией в электронном виде) 
по инвестиционным площадкам и проектам Петропавловск-
Камчатского городского округа для представления 
на международной выставке Российско-Китайское ЭКСПО

единиц 0 0 1 0 0 0

Обеспечение плоскостным и объемным наглядным материалом 
(масштабной моделью (макетом), сопровождаемой обобщенной 
информацией в электронном виде) по инвестиционным 
площадкам и проектам Петропавловск-Камчатского 
городского округа для представления на международной выставке 
Российско-Китайское ЭКСПО

про центов 0 0 100 0 0 0

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа 

от 27.02.2018 № 330 
Приложение 

к муниципальной программе 
«Совершенствование системы 
муниципального управления 

Петропавловск-Камчатским городским округом», 
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 01.11.2013 № 3189 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ВСЕГО по ПРОГРАММЕ: 2014-2018, в том 

числе по годам:
1 701 204.24066 733.43700 30 311 00000 1 670 159.80366 0.00000

Уп
ра
вл
ен
ие

 д
ел
ам

и 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 У
пр
ав
ле
ни
е 
де
ла
м
и)

, 
ад
м
ин
и с
тр
ац
ия

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 а
дм

ин
и с
тр
ац
ия

), 
Ко
нт
ро
ль
но
е 
уп
ра
вл
ен
ие

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 К
он
тр
ол
ьн
ое

 у
пр
ав
ле
ни
е)

, 
Уп
ра
вл
ен
ие

 п
о 
об
ес
пе
че
ни
ю

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 
ж
из
не
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 н
ас
ел
ен
ия

 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
Уп
ра
вл
ен
ие

 п
о 
об
ес
пе
че
ни
ю

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 

ж
из
не
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 н
ас
ел
ен
ия

), 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 а
вт
он
ом

но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 

«Р
ес
ур
сн
ы
й 
це
нт
р 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а»

 (
да
ле
е 

– 
М
АУ

 «
Ре

су
рс
ны

й 
це
нт
р»

), 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 

«П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ки
й 
го
ро
дс
ко
й 
ар
хи
в»

 (
да
ле
е 

– 
М
КУ

 «
Го
ро
дс
ко
й 
ар
хи
в»

)

Уп
ра
вл
ен
ие

 д
ел
ам

и,
 а
дм

ин
и с
тр
ац
ия

, 
Ко
нт
ро
ль
но
е 
уп
ра
вл
ен
ие

, 
Уп
ра
вл
ен
ие

 п
о 
об
ес
пе
че
ни
ю

 б
ез
оп
ас
но
ст
и 
ж
из
не
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 н
ас
ел
ен
ия

2014 29 859.62770 0 00000 1 350.00000 28 509.62770 0.00000
2015 404 593.08317 0 00000 0.00000 404 593.08317 0.00000
2016 410 062.19716 733.43700 11 693.10000 397 635.66016 0.00000
2017 429 463.37167 0 00000 11 308 80000 418 154.57167 0.00000
2018 427 225.96096 0 00000 5 959.10000 421 266.86096 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

1 701 204.24066 733.43700 30 311 00000 1 670 159.80366 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Контрольное 
управление, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения, 
МАУ «Ресурсный 
центр», МКУ 
«Городской 
архив»

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Контрольное 
управление, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

2014 29 859.62770 0 00000 1 350.00000 28 509.62770 0.00000
2015 404 593.08317 0 00000 0.00000 404 593.08317 0.00000
2016 410 062.19716 733.43700 11 693.10000 397 635.66016 0.00000
2017 429 463.37167 0 00000 11 308 80000 418 154.57167 0.00000
2018 427 225.96096 0 00000 5 959.10000 421 266.86096 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

74 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Подпрограмма 1. Развитие и совершенствование информационного общества 

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

293 405.68806 0 00000 8 501.00000 284 904.68806 0.00000 Управление 
делами, МАУ 
«Ресурсный 

центр»

Управление 
делами

2014 23 602.81412 0 00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 71 833.96522 0 00000 0.00000 71 833.96522 0.00000

2016 78 741.31659 0 00000 2 000.00000 76 741.31659 0.00000

2017 86 688.22252 0 00000 5 151.00000 81 537.22252 0.00000

2018 32 539.36961 0 00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

293 405.68806 0 00000 8 501.00000 284 904.68806 0.00000 Управление 
делами, МАУ 
«Ресурсный 

центр»

Управление 
делами

2014 23 602.81412 0 00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 71 833.96522 0 00000 0.00000 71 833.96522 0.00000

2016 78 741.31659 0 00000 2 000.00000 76 741.31659 0.00000

2017 86 688.22252 0 00000 5 151.00000 81 537.22252 0.00000

2018 32 539.36961 0 00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

Цель подпрограммы 1: Формирование необходимых условий для достижения нового уровня информационной открытости, 
результативности и эффективности управления городским округом за счет применения информационных технологий

Задача 1. Развитие информационной среды в области образования, культуры, в социальной сфере, в сфере управления городским округом

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

185 457.58989 0 00000 8 501.00000 176 956.58989 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 23 602.81412 0 00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 16 756.53824 0 00000 0.00000 16 756.53824 0.00000

2016 32 112.91500 0 00000 2 000.00000 30 112.91500 0.00000

2017 80 445.95292 0 00000 5 151.00000 75 294.95292 0.00000

2018 32 539.36961 0 00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

185 457.58989 0 00000 8 501.00000 176 956.58989 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 23 602.81412 0 00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 16 756.53824 0 00000 0.00000 16 756.53824 0.00000

2016 32 112.91500 0 00000 2 000.00000 30 112.91500 0.00000

2017 80 445.95292 0 00000 5 151.00000 75 294.95292 0.00000

2018 32 539.36961 0 00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Информатизация

2014-2018, в том 
числе по годам:

185 457.58989 0 00000 8 501.00000 176 956.58989 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 23 602.81412 0 00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

09 1 6700 2015 16 756.53824 0 00000 0.00000 16 756.53824 0.00000

0916767000 2016 32 112.91500 0 00000 2 000.00000 30 112.91500 0.00000

0916767000 2017 80 445.95292 0 00000 5 151.00000 75 294.95292 0.00000

0916767000 2018 32 539.36961 0 00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Создание условий для развития 
информационной среды в области 
образования

2014-2018, в том 
числе по годам:

10 629.00460 0 00000 0.00000 10 629.00460 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0917649
0917650
0917651
0917652

2014 7 678.37916 0 00000 0.00000 7 678.37916 0.00000

09 1 6702 2015 1 566.42871 0 00000 0.00000 1 566.42871 0.00000

0916767020 2016 684.19673 0 00000 0.00000 684.19673 0.00000

0916767020 2017 700.00000 0 00000 0.00000 700 00000 0.00000

0916767020 2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Создание открытых информацион-
ных систем в учреждениях культу-
ры городского округа

2014-2018, в том 
числе по годам:

5 325.02990 0 00000 0.00000 5 325 02990 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0917653
0917654

2014 1 348.34921 0 00000 0.00000 1 348.34921 0.00000

09 1 6703 2015 934.04776 0 00000 0.00000 934 04776 0.00000

0916767030 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0916767030 2017 1 494.81293 0 00000 0.00000 1 494 81293 0.00000

0916767030 2018 1 547.82000 0 00000 0.00000 1 547 82000 0.00000

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Создание условий для формиро-
вания информационной системы 
статистического учета и монито-
ринга социальной поддержки насе-
ления городского округа; обучение 
и социальная реабилитация детей 
с ограниченными возможностями 
здоровья

2014-2018, в том 
числе по годам:

5 106.24105 0 00000 0.00000 5 106 24105 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0917655
0917656

2014 1 468.88680 0 00000 0.00000 1 468 88680 0.00000

09 1 6704 2015 1 012.74100 0 00000 0.00000 1 012.74100 0.00000

0916767040 2016 388.49989 0 00000 0.00000 388.49989 0.00000

0916767040 2017 876.11336 0 00000 0.00000 876.11336 0.00000

0916767040 2018 1 360.00000 0 00000 0.00000 1 360 00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

75ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Информатизация управления го-
родским округом

2014-2018, в том 
числе по годам:

159 246.31434 0 00000 3 350.00000 155 896.31434 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0917657
0917658
0917659
0917660
0917661
0917662
0917663
0917664
0917665
0917666
0917668
0917670
0917671 
9904006

2014 13 107.19895 0 00000 1 350.00000 11 757.19895 0.00000

09 1 6705 2015 13 243.32077 0 00000 0.00000 13 243.32077 0.00000

0916767050
0916740030

2016 31 040.21838 0 00000 2 000.00000 29 040.21838 0.00000

0916767050 2017 72 224.02663 0 00000 0.00000 72 224.02663 0.00000

0916767050 2018 29 631.54961 0 00000 0.00000 29 631.54961 0.00000

1.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Выполнение работ по интеграции 
автоматизированной системы 
по исполнению бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га с автоматизированной информа-
ционной системы «Госзаказ версия 
4.0» Камчатского края, а также 
настройка финансовых контролей

2017, в том 
числе по годам:

350.00000 0 00000 350.00000 0.00000 0.00000

0916740030 2017 350.00000 0 00000 350.00000 0.00000 0.00000

1.1.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация системы IP-телефо-
нии в администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га 

2017, в том 
числе по годам:

4 801.00000 0 00000 4 801.00000 0.00000 0.00000

0916740030 2017 4 801.00000 0 00000 4 801.00000 0.00000 0.00000

Задача 2. Формирование единой информационной среды на территории городского округа и ее интеграция 
в глобальное информационное пространство посредством координации работ в сфере информатизации муниципальных учреждений

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2015-2018, в том 
числе по годам:

107 948.09817 0 00000 0.00000 107 948.09817 0.00000 МАУ «Ресурсный 
центр»

Управление 
делами

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 55 077.42698 0 00000 0.00000 55 077.42698 0.00000

2016 46 628.40159 0 00000 0.00000 46 628.40159 0.00000

2017 6 242.26960 0 00000 0.00000 6 242 26960 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

107 948.09817 0 00000 0.00000 107 948.09817 0.00000 МАУ «Ресурсный 
центр»

Управление 
делами

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 55 077.42698 0 00000 0.00000 55 077.42698 0.00000

2016 46 628.40159 0 00000 0.00000 46 628.40159 0.00000

2017 6 242.26960 0 00000 0.00000 6 242 26960 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

1.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности

2015-2017, в том 
числе по годам:

15 372.01598 0 00000 0.00000 15 372.01598 0.00000 МАУ «Ресурсный 
центр»

Управление 
делами

9901113 2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 1 0800 2015 7 995.70398 0 00000 0.00000 7 995.70398 0.00000

0910808000 2016 7 376.31200 0 00000 0.00000 7 376.31200 0.00000

0910808000 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение реализации муници-
пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

2015-2018, в том 
числе по годам:

88 596.08219 0 00000 0.00000 88 596.08219 0.00000 МАУ «Ресурсный 
центр»

Управление 
делами

9901113 2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 1 1500 2015 43 101.72300 0 00000 0.00000 43 101.72300 0.00000

0911515000 2016 39 252.08959 0 00000 0.00000 39 252.08959 0.00000

0911515000 2017 6 242.26960 0 00000 0.00000 6 242 26960 0.00000

0911515000 2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.4 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

2015, в том 
числе по годам:

3 980.00000 0 00000 0.00000 3 980 00000 0.00000 МАУ «Ресурсный 
центр»

Управление 
делами

9901113 2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 1 2600 2015 3 980.00000 0 00000 0.00000 3 980 00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

76 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Подпрограмма 2. Развитие архивного дела

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 2014-2018, в том 
числе по годам:

57 408.92171 0 00000 6.70000 57 402.22171 0.00000 Управление 
делами, МКУ 
«Городской 
архив»

Управление 
делами

2014 6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000

2015 16 395.01252 0 00000 0.00000 16 395.01252 0.00000

2016 11 353.33483 0 00000 6.70000 11 346.63483 0.00000

2017 11 058.42878 0 00000 0.00000 11 058.42878 0.00000

2018 12 345.33200 0 00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

57 408.92171 0 00000 6.70000 57 402.22171 0.00000 Управление 
делами, МКУ 
«Городской 
архив»

Управление 
делами

2014 6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000

2015 16 395.01252 0 00000 0.00000 16 395.01252 0.00000

2016 11 353.33483 0 00000 6.70000 11 346.63483 0.00000

2017 11 058.42878 0 00000 0.00000 11 058.42878 0.00000

2018 12 345.33200 0 00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

Цель подпрограммы 2: Создание благоприятных условий для развития архивного дела Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Содержание материально-технической базы Архива

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2014-2015, в том 
числе по годам:

11 990.13260 0 00000 0.00000 11 990.13260 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000

2015 5 733.31902 0 00000 0.00000 5 733.31902 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2015, в том 
числе по годам:

11 990.13260 0 00000 0.00000 11 990.13260 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000

2015 5 733.31902 0 00000 0.00000 5 733.31902 0.00000

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности

2014, в том 
числе по годам:

6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000

09 3 0800 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 3 0800 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 3 0800 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Капитальный ремонт помещений 
архивохранилищ Архива 

2014, в том 
числе по годам:

6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 2 7692 2014 6 256.81358 0 00000 0.00000 6 256 81358 0.00000

09 3 0802 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 3 0802 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 3 0802 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение в муниципальную 
собственность и установка объек-
тов движимого имущества 

2015, в том 
числе по годам:

5 733.31902 0 00000 0.00000 5 733.31902 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 2 1200 2015 5 733.31902 0 00000 0.00000 5 733.31902 0.00000

09 3 1200 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 3 1200 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Совершенствование матери-
ально-технической базы Архива 
(приобретение специального обо-
рудования, технических средств, 
мебели, стеллажей и их установка)

2015, в том 
числе по годам:

5 733.31902 0 00000 0.00000 5 733.31902 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 2 7693 2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

09 2 1201 2015 5 733.31902 0 00000 0.00000 5 733.31902 0.00000

09 3 1201 2016 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 1201 2017 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Информатизация

2014, в том 
числе по годам:

0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 Управление 
делами

Управление 
делами

2014 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 6700 2015 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 6700 2016 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 6700 2017 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

2.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Создание информационных поиско-
вых систем для Архива

2014, в том 
числе по годам:

0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 Управление 
делами

Управление 
делами

0927698 2014 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 6706 2015 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 6706 2016 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000

09 3 6706 2017 0 0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

77ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
Задача 2. Обеспечение деятельности Архива

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2015-2018, в том 
числе по годам:

45 418.78911 0 00000 6.70000 45 412 08911 0.00000 МКУ «Городской 
архив»

Управление 
делами

2015 10 661.69350 0 00000 0.00000 10 661.69350 0.00000
2016 11 353.33483 0 00000 6.70000 11 346.63483 0.00000
2017 11 058.42878 0 00000 0.00000 11 058.42878 0.00000
2018 12 345.33200 0 00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

45 418.78911 0 00000 6.70000 45 412 08911 0.00000 МКУ «Городской 
архив»

Управление 
делами

2015 10 661.69350 0 00000 0.00000 10 661.69350 0.00000
2016 11 353.33483 0 00000 6.70000 11 346.63483 0.00000
2017 11 058.42878 0 00000 0.00000 11 058.42878 0.00000
2018 12 345.33200 0 00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

программные мероприятия
2.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение реализации муници-
пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

2015-2018, в том 
числе по годам:

45 418.78911 0 00000 6.70000 45 412 08911 0.00000 МКУ «Городской 
архив»

Управление 
делами

09 2 1500 2015 10 661.69350 0 00000 0.00000 10 661.69350 0.00000
0921515000
0921540040

2016 11 353.33483 0 00000 6.70000 11 346.63483 0.00000

0921515000 2017 11 058.42878 0 00000 0.00000 11 058.42878 0.00000
0921515000 2018 12 345.33200 0 00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 3: 2015-2018, в том 

числе по годам:
1 350 389.63089 733.43700 21 803.30000 1 327 852.89389 0.00000 Управле-

ние делами, 
админи страция, 
Контрольное 
управление, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Контрольное 
управление, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

2015 316 364.10543 0 00000 0.00000 316 364.10543 0.00000
2016 319 967.54574 733.43700 9 686.40000 309 547.70874 0.00000
2017 331 716.72037 0 00000 6 157.80000 325 558.92037 0.00000
2018 382 341.25935 0 00000 5 959.10000 376 382.15935 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

1 350 389.63089 733.43700 21 803.30000 1 327 852.89389 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Контрольное 
управление, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Контрольное 
управление, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

2015 316 364.10543 0 00000 0.00000 316 364.10543 0.00000
2016 319 967.54574 733.43700 9 686.40000 309 547.70874 0.00000
2017 331 716.72037 0 00000 6 157.80000 325 558.92037 0.00000
2018 382 341.25935 0 00000 5 959.10000 376 382.15935 0.00000

Цель подпрограммы 3: Создание необходимых условий для эффективного функционирования 
органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, 
хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, в том 
числе по годам:

1 231 974.10933 733.43700 8 355.30000 1 222 885.37233 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

2015 314 574.48516 0 00000 0.00000 314 574.48516 0.00000
2016 287 038.46683 733.43700 8 156.30000 278 148.72983 0.00000
2017 289 706.86960 0 00000 199.00000 289 507.86960 0.00000
2018 340 654.28774 0 00000 0.00000 340 654.28774 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

1 231 974.10933 733.43700 8 355.30000 1 222 885.37233 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

2015 314 574.48516 0 00000 0.00000 314 574.48516 0.00000
2016 287 038.46683 733.43700 8 156.30000 278 148.72983 0.00000
2017 289 706.86960 0 00000 199.00000 289 507.86960 0.00000
2018 340 654.28774 0 00000 0.00000 340 654.28774 0.00000

программные мероприятия
3.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2015-2018, в том 
числе по годам:

1 070 148.42960 0 00000 8 355.30000 1 061 793.12960 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

09 3 1600 2015 249 089.20065 0 00000 0.00000 249 089.20065 0.00000
0931616000 2016 234 273.30244 0 00000 8 156.30000 226 117.00244 0.00000
0931616000 2017 264 576.97547 0 00000 199.00000 264 377.97547 0.00000
0931616000 2018 322 208.95104 0 00000 0.00000 322 208.95104 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

967 108.24172 0 00000 8 355.30000 958 752.94172 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1600 2015 202 896.94200 0 00000 0.00000 202 896.94200 0.00000
0931616000 2016 213 813.78268 0 00000 8 156.30000 205 657.48268 0.00000
0931616000 2017 246 079.34500 0 00000 199.00000 245 880.34500 0.00000
0931616000 2018 304 318.17204 0 00000 0.00000 304 318.17204 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

102 205.52414 0 00000 0.00000 102 205.52414 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 1600 2015 45 357.59491 0 00000 0.00000 45 357.59491 0.00000
0931616000 2016 20 459.51976 0 00000 0.00000 20 459.51976 0.00000
0931616000 2017 18 497.63047 0 00000 0.00000 18 497.63047 0.00000
0931616000 2018 17 890.77900 0 00000 0.00000 17 890.77900 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

834.66374 0 00000 0.00000 834.66374 0.00000 Управление 
по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управление 
по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

09 3 1600 2015 834.66374 0 00000 0.00000 834.66374 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

78 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций муниципаль-
ной службы

2015-2018, в том 
числе по годам:

434 107.82371 0 00000 0.00000 434 107.82371 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

09 3 1601 2015 135 114 26979 0 00000 0.00000 135 114.26979 0.00000

0931616010 2016 93 333.19493 0 00000 0.00000 93 333.19493 0.00000

0931616010 2017 103 508.60477 0 00000 0.00000 103 508.60477 0.00000

0931616010 2018 102 151.75422 0 00000 0.00000 102 151.75422 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

345 167.34961 0 00000 0.00000 345 167.34961 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1601 2015 92 882.03775 0 00000 0.00000 92 882.03775 0.00000

0931616010 2016 77 289.11842 0 00000 0.00000 77 289.11842 0.00000

0931616010 2017 87 907.81422 0 00000 0.00000 87 907.81422 0.00000

0931616010 2018 87 088.37922 0 00000 0.00000 87 088.37922 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

88 173.12736 0 00000 0.00000 88 173.12736 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 1601 2015 41 464.88530 0 00000 0.00000 41 464.88530 0.00000

0931616010 2016 16 044.07651 0 00000 0.00000 16 044.07651 0.00000

0931616010 2017 15 600.79055 0 00000 0.00000 15 600.79055 0.00000

0931616010 2018 15 063.37500 0 00000 0.00000 15 063.37500 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

767.34674 0 00000 0.00000 767.34674 0.00000 Управление 
по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управление 
по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

09 3 1601 2015 767.34674 0 00000 0.00000 767.34674 0.00000

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Глава администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га (исполнительно-распоряди-
тельного органа муниципального 
образования)

2015-2016, в том 
числе по годам:

6 173.05341 0 00000 0.00000 6 173 05341 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 1608 2015 2 307.95925 0 00000 0.00000 2 307 95925 0.00000

0931616080 2016 3 865.09416 0 00000 0.00000 3 865 09416 0.00000

0931616080 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0931616080 2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных 
с муниципальной службой

2015-2018, в том 
числе по годам:

104 850.17654 0 00000 3 156.30000 101 693.87654 0.00000 Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управле-
ние делами, 

админи страция, 
Управление 

по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

09 3 1602 2015 15 838.83088 0 00000 0.00000 15 838.83088 0.00000

0931616020 2016 19 323.15559 0 00000 3 156.30000 16 166.85559 0.00000

0931616020 2017 34 024.72407 0 00000 0.00000 34 024.72407 0.00000

0931616020 2018 35 663.46600 0 00000 0.00000 35 663.46600 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

97 096.11371 0 00000 3 156.30000 93 939.81371 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1602 2015 14 359.36106 0 00000 0.00000 14 359.36106 0.00000

0931616020 
0931640040

2016 18 772.80650 0 00000 3 156.30000 15 616.50650 0.00000

0931616020 2017 31 127.88415 0 00000 0.00000 31 127.88415 0.00000

0931616020 2018 32 836.06200 0 00000 0.00000 32 836.06200 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

7 686.74583 0 00000 0.00000 7 686.74583 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 1602 2015 1 412.15282 0 00000 0.00000 1 412.15282 0.00000

0931616020 2016 550.34909 0 00000 0.00000 550.34909 0.00000

0931616020 2017 2 896.83992 0 00000 0.00000 2 896 83992 0.00000

0931616020 2018 2 827.40400 0 00000 0.00000 2 827.40400 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

67.31700 0 00000 0.00000 67.31700 0.00000 Управление 
по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

Управление 
по обеспечению 
безопасности 

жизнедеятельно-
сти населения

09 3 1602 2015 67.31700 0 00000 0.00000 67.31700 0.00000

3.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация материально-техниче-
ского и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов админи-
страции Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2015-2018, в том 
числе по годам:

524 744.77840 0 00000 5 199.00000 519 545.77840 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1604 2015 95 555.54319 0 00000 0.00000 95 555.54319 0.00000

0931616040 
0931640030

2016 117 751 85776 0 00000 5 000.00000 112 751.85776 0.00000

0931616040 2017 127 043.64663 0 00000 199.00000 126 844.64663 0.00000

0931616040 2018 184 393.73082 0 00000 0.00000 184 393.73082 0.00000

3.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы, направленные на реше-
ние вопросов, возникающих в про-
цессе деятельности администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

2015, в том 
числе по годам:

272.59754 0 00000 0.00000 272 59754 0.00000 Управление 
делами, 

админи страция

Управление 
делами, 

админи страция
0931609 2015 272.59754 0 00000 0.00000 272 59754 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0931609 2015 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

172.59754 0 00000 0.00000 172 59754 0.00000 Админи страция Админи страция

0931609 2015 172.59754 0 00000 0.00000 172 59754 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

79ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
3.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Информационные услуги (размеще-
ние в СМИ, изготовление печатной 
продукции, баннеров, наглядных 
материалов и т.п.)

2015-2018, в том 
числе по годам:

63 947.42543 0 00000 0.00000 63 947.42543 0.00000 Управление 
делами,

админи страция

Управление 
делами, 

админи страция
09 3 2500 2015 14 715.91543 0 00000 0.00000 14 715.91543 0.00000

0932525000 2016 16 963.21600 0 00000 0.00000 16 963.21600 0.00000

0932525000 2017 18 439.29400 0 00000 0.00000 18 439.29400 0.00000

0932525000 2018 13 829.00000 0 00000 0.00000 13 829.00000 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

62 838.23020 0 00000 0.00000 62 838.23020 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 2500 2015 13 606.72020 0 00000 0.00000 13 606.72020 0.00000

0932525000 2016 16 963.21600 0 00000 0.00000 16 963.21600 0.00000

0932525000 2017 18 439.29400 0 00000 0.00000 18 439.29400 0.00000

0932525000 2018 13 829.00000 0 00000 0.00000 13 829.00000 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

1 109.19523 0 00000 0.00000 1 109.19523 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 2500 2015 1 109.19523 0 00000 0.00000 1 109.19523 0.00000

3.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация обеспечения дея-
тельности органов администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в части информацион-
ной политики

2015-2018, в том 
числе по годам:

63 947.42543 0 00000 0.00000 63 947.42543 0.00000 Управление 
делами, 

админи страция

Управление 
делами, 

админи страция
09 3 2505 2015 14 715.91543 0 00000 0.00000 14 715.91543 0.00000

0932525050 2016 16 963.21600 0 00000 0.00000 16 963.21600 0.00000

0932525050 2017 18 439.29400 0 00000 0.00000 18 439.29400 0.00000

0932525050 2018 13 829.00000 0 00000 0.00000 13 829.00000 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

62 838.23020 0 00000 0.00000 62 838.23020 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 2505 2015 13 606.72020 0 00000 0.00000 13 606.72020 0.00000

0932525050 2016 16 963.21600 0 00000 0.00000 16 963.21600 0.00000

0932525050 2017 18 439.29400 0 00000 0.00000 18 439.29400 0.00000

0932525050 2018 13 829.00000 0 00000 0.00000 13 829.00000 0.00000

2015, в том 
числе по годам:

1 109.19523 0 00000 0.00000 1 109.19523 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 2505 2015 1 109.19523 0 00000 0.00000 1 109.19523 0.00000

3.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Исполнение судебных актов по об-
ращению взыскания на средства 
бюджета Петропавловск-Камчатско-
го городского округа (в том числе 
мировых соглашений)

2015-2018, в том 
числе по годам:

72 702.95395 0 00000 0.00000 72 702.95395 0.00000 Управление 
делами, админи-

страция

Управление 
делами, админи-

страция
09 3 1700 2015 41 891.08650 0 00000 0.00000 41 891.08650 0.00000

0931717000 2016 28 601.42040 0 00000 0.00000 28 601.42040 0.00000

0931717000 2017 1 820.44705 0 00000 0.00000 1 820.44705 0.00000

0931717000 2018 390.00000 0 00000 0.00000 390 00000 0.00000

2015-2016, в том 
числе по годам:

565.65693 0 00000 0.00000 565.65693 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1700 2015 228.44053 0 00000 0.00000 228.44053 0.00000

0931717000 2016 337.21640 0 00000 0.00000 337 21640 0.00000

0931717000 2017 863.17560 0 00000 0.00000 863.17560 0.00000

0931717000 2018 200.00000 0 00000 0.00000 200 00000 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

71 074.12142 0 00000 0.00000 71 074.12142 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 1700 2015 41 662.64597 0 00000 0.00000 41 662.64597 0.00000

0931717000 2016 28 264.20400 0 00000 0.00000 28 264.20400 0.00000

0931717000 2017 957.27145 0 00000 0.00000 957 27145 0.00000

0931717000 2018 190.00000 0 00000 0.00000 190 00000 0.00000

3.4 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.)

2015-2018, в том 
числе по годам:

11 252.11516 733.43700 0.00000 10 518.67816 0.00000 Управление 
делами, админи-

страция

Управление 
делами, админи-

страция
09 3 1400 2015 2 918.44766 0 00000 0.00000 2 918.44766 0.00000

0931414000 2016 3 321.21950 733.43700 0.00000 2 587.78250 0.00000

0931414000 2017 2 592.22700 0 00000 0.00000 2 592 22700 0.00000

0931414000 2018 2 420.22100 0 00000 0.00000 2 420 22100 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

10 725.45050 733.43700 0.00000 9 992 01350 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1400 2015 2 391.78300 0 00000 0.00000 2 391.78300 0.00000

0931414000 
0931453910

2016 3 321.21950 733.43700 0.00000 2 587.78250 0.00000

0931414000 2017 2 592.22700 0 00000 0.00000 2 592 22700 0.00000

0931414000 2018 2 420.22100 0 00000 0.00000 2 420 22100 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

526.66466 0 00000 0.00000 526.66466 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 1400 2015 526.66466 0 00000 0.00000 526.66466 0.00000

0931414000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0931414000 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0931414000 2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

80 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
3.4.1. ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:

Взносы в ассоциации
2015-2018, в том 
числе по годам:

9 992.01350 0 00000 0.00000 9 992 01350 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 1400 2015 2 391.78300 0 00000 0.00000 2 391.78300 0.00000

0931414150 2016 2 587.78250 0 00000 0.00000 2 587.78250 0.00000

0931414150 2017 2 592.22700 0 00000 0.00000 2 592 22700 0.00000

0931414150 2018 2 420.22100 0 00000 0.00000 2 420 22100 0.00000

3.4.2. ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение Всероссийской сель-
скохозяйственной переписи в 2016 
году

2016, в том 
числе по годам:

173.63700 173.63700 0.00000 0.00000 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0931453910 2016 173.63700 173.63700 0.00000 0.00000 0.00000

3.4.3. ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы на осуществление полно-
мочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

2016, в том 
числе по годам:

559.80000 559.80000 0.00000 0.00000 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0931451200 2016 559.80000 559.80000 0.00000 0.00000 0.00000

3.5 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

2015-2018, в том 
числе по годам:

10 826.88219 0 00000 0.00000 10 826.88219 0.00000 Управление 
делами, админи-

страция 

Управление 
делами, админи-

страция 
09 3 6600 2015 2 863.53192 0 00000 0.00000 2 863 53192 0.00000

0936666000 2016 3 879.30849 0 00000 0.00000 3 879.30849 0.00000

0936666000 2017 2 277.92608 0 00000 0.00000 2 277 92608 0.00000

0936666000 2018 1 806.11570 0 00000 0.00000 1 806.11570 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

10 972.59369 0 00000 0.00000 10 629.97759 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 6600 2015 2 859.65092 0 00000 0.00000 2 859.65092 0.00000

0936666000 2016 3 708.98549 0 00000 0.00000 3 708 98549 0.00000

0936666000 2017 2 266.77528 0 00000 0.00000 2 266.77528 0.00000

0936666000 2018 1 794.56590 0 00000 0.00000 1 794 56590 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

192.93680 0 00000 0.00000 196 90460 0.00000 Админи страция Админи страция

09 3 6600 2015 3 88100 0 00000 0.00000 3.88100 0.00000

0936666000 2016 170.32300 0 00000 0.00000 170.32300 0.00000

0936666000 2017 11.15080 0 00000 0.00000 11.15080 0.00000

0936666000 2018 11.54980 0 00000 0.00000 11 54980 0.00000

3.5.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Внесение взносов на капитальный 
ремонт общего имущества мно-
гоквартирного дома соразмерно 
своей доле в праве общей соб-
ственности на это имущество

2015-2018, в том 
числе по годам:

473.24024 0 00000 0.00000 473 24024 0.00000 Управление 
делами, 

адмиинстрация

Управление 
делами

09 3 6601 2015 134.07098 0 00000 0.00000 134 07098 0.00000

0936666010 2016 126.24198 0 00000 0.00000 126 24198 0.00000

0936666010 2017 133.56108 0 00000 0.00000 133 56108 0.00000

0936666010 2018 79.36620 0 00000 0.00000 79.36620 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

465.30464 0 00000 0.00000 465.30464 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 6601 2015 134.07098 0 00000 0.00000 134 07098 0.00000

0936666010 2016 126.24198 0 00000 0.00000 126 24198 0.00000

0936666010 2017 129.59328 0 00000 0.00000 129 59328 0.00000

0936666010 2018 75.39840 0 00000 0.00000 75.39840 0.00000

2017, в том 
числе по годам:

7 93560 0 00000 0.00000 7.93560 0.00000 Админи страция Управление 
делами

09 3 6601 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0936666010 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0936666010 2017 3 96780 0 00000 0.00000 3.96780 0.00000

0936666010 2018 3 96780 0 00000 0.00000 3.96780 0.00000

3.5.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата налога на имущество

2015-2018, в том 
числе по годам:

9 599.99050 0 00000 0.00000 9 599 99050 0.00000 Управление 
делами, 

адмиинстрация

Управление 
делами, 

адмиинстрация
0936602 2015 2 527.42700 0 00000 0.00000 2 527.42700 0.00000

0936666020
0936640040

2016 3 201.44900 0 00000 0.00000 3 201.44900 0.00000

0936666020 2017 2 144.36500 0 00000 0.00000 2 144.36500 0.00000

0936666020 2018 1 726.74950 0 00000 0.00000 1 726.74950 0.00000

2015-2018, в том 
числе по годам:

9 581.02150 0 00000 0.00000 9 581 02150 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0936602 2015 2 523.54600 0 00000 0.00000 2 523 54600 0.00000

0936666020 2016 3 201.12600 0 00000 0.00000 3 201.12600 0.00000

0936666020 2017 2 137.18200 0 00000 0.00000 2 137.18200 0.00000

0936666020 2018 1 719.16750 0 00000 0.00000 1 719.16750 0.00000

2015-2017, в том 
числе по годам:

18 96900 0 00000 0.00000 18.96900 0.00000 Админи страция Админи страция

0936602 2015 3 88100 0 00000 0.00000 3.88100 0.00000

0936666020 2016 0.32300 0 00000 0.00000 0.32300 0.00000

0936666020 2017 7.18300 0 00000 0.00000 7.18300 0.00000

0936666020 2018 7 58200 0 00000 0.00000 7.58200 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

81ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

3.5.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Выплата премий имени М.И. Дони-
гевича, имени А.Н. Верцинской

2015-2018, в том 
числе по годам:

583.65145 0 00000 0.00000 583.65145 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

0936603 2015 202.03394 0 00000 0.00000 202 03394 0.00000

0936666030 2016 381.61751 0 00000 0.00000 381.61751 0.00000

0936666030 2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0936666030 2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.5.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата исполнительского сбора

2016, в том 
числе по годам:

170.00000 0 00000 0.00000 170 00000 0.00000 Админи страция Админи страция

0936666040 2016 170.00000 0 00000 0.00000 170 00000 0.00000

3.6 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

2015, в том 
числе по годам:

3 096.30300 0 00000 0.00000 3 096.30300 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 2600 2015 3 096.30300 0 00000 0.00000 3 096.30300 0.00000

3.6.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа по ор-
ганизации мероприятий в честь 
празднования 275- летия города 
Петропавловска-Камчатского

2015, в том 
числе по годам:

3 096.30300 0 00000 0.00000 3 096.30300 0.00000 Управление 
делами

Управление 
делами

09 3 2628 2015 3 096.30300 0 00000 0.00000 3 096.30300 0.00000

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2015-2018, в том 
числе по годам:

118 415 52156 0 00000 13 448 00000 104 967.52156 0.00000 Контрольное 
управление, 

админи страция

Контрольное 
управление, 

админи страция
2015 1 789.62027 0 00000 0.00000 1 789.62027 0.00000

2016 32 929.07891 0 00000 1 530.10000 31 398.97891 0.00000

2017 42 009.85077 0 00000 5 958.80000 36 051.05077 0.00000

2018 41 686.97161 0 00000 5 959.10000 35 727.87161 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

118 415 52156 0 00000 13 448 00000 104 967.52156 0.00000 Контрольное 
управление, 

админи страция

Контрольное 
управление, 

админи страция
2015 1 789.62027 0 00000 0.00000 1 789.62027 0.00000

2016 32 929.07891 0 00000 1 530.10000 31 398.97891 0.00000

2017 42 009.85077 0 00000 5 958.80000 36 051.05077 0.00000

2018 41 686.97161 0 00000 5 959.10000 35 727.87161 0.00000

программные мероприятия

3.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2015-2018, в том 
числе по годам:

113 325.70656 0 00000 8 857.70000 104 468.00656 0.00000 Контрольное 
управление 

Контрольное 
управление

09 3 1600 2015 1 789.62027 0 00000 0.00000 1 789.62027 0.00000

0931616000 2016 31 282.97891 0 00000 0.00000 31 282.97891 0.00000

0931616000 
0931640320

2017 40 306.23577 0 00000 4 428.70000 35 877.53577 0.00000

0931616000 
0931640320

2018 39 946.87161 0 00000 4 429.00000 35 517.87161 0.00000

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций муниципаль-
ной службы

2015-2018, в том 
числе по годам:

106 904.04878 0 00000 8 857.70000 98 046.34878 0.00000 Контрольное 
управление 

Контрольное 
управление

09 3 1601 2015 1 716.59327 0 00000 0.00000 1 716 59327 0.00000

0931616010 2016 28 805.42909 0 00000 0.00000 28 805.42909 0.00000

0931616010 
0931640320

2017 38 012.06581 0 00000 4 428.70000 33 583.36581 0.00000

0931616010 
0931640320

2018 38 369.96061 0 00000 4 429.00000 33 940.96061 0.00000

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных 
с муниципальной службой

2015-2018, в том 
числе по годам:

6 421.65778 0 00000 0.00000 6 421.65778 0.00000 Контрольное 
управление 

Контрольное 
управление

09 3 1602 2015 73 02700 0 00000 0.00000 73.02700 0.00000

0931616020 2016 2 477.54982 0 00000 0.00000 2 477 54982 0.00000

0931616020 2017 2 294.16996 0 00000 0.00000 2 294.16996 0.00000

0931616020 2018 1 576 91100 0 00000 0.00000 1 576.91100 0.00000

3.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.)

2015-2018, в том 
числе по годам:

499.51500 0 00000 0.00000 499 51500 0.00000 Контрольное 
управление 

Контрольное 
управление

0931414000 2016 116.00000 0 00000 0.00000 116.00000 0.00000

0931414000 2017 173.51500 0 00000 0.00000 173 51500 0.00000

0931414000 2018 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

3.3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы для осуществления 
государственных полномочий 
Камчатского края по вопросам соз-
дания административных комиссий 
в целях привлечения к администра-
тивной ответственности, предусмо-
тренной законом Камчатского края 

2016-2018, в том 
числе по годам:

4 590.30000 0 00000 4 590.30000 0.00000 0.00000 Контрольное 
управление, 

админи страция

Контрольное 
управление, 

админи страция
0938040080 2016 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

0938040080 2017 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

0938040080 2018 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

82 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем финансирования (тыс. рублей),

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

3.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности Адми-
нистративной комиссии в целях 
привлечения к административной 
ответственности, предусмотренной 
Законом Камчатского края

2016-2018, в том 
числе по годам:

4 590.30000 0 00000 4 590.30000 0.00000 0.00000 Контрольное 
управление, 

админи страция

Контрольное 
управление, 

админи страция
0938040080 2016 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

0938040080 2017 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

0938040080 2018 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

2016-2018, в том 
числе по годам:

4 585.45730 0 00000 4 585.45730 0.00000 0.00000 Контрольное 
управление 

Контрольное 
управление

0938040080 2016 1 525.25730 0 00000 1 525.25730 0.00000 0.00000

0938040080 2017 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

0938040080 2018 1 530.10000 0 00000 1 530.10000 0.00000 0.00000

2016, в том 
числе по годам:

4 84270 0 00000 4.84270 0.00000 0.00000 Админи страция Админи страция

0938040080 2016 4 84270 0 00000 4.84270 0.00000 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств 
муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

№ 
п/п

Главные распорядители
бюджетных средств(ГРБС)

Срок 
реали зации
меро приятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, в том числе по годам: 1 701 204.24066 733.43700 30 311.00000 1 670 159.80366 0.00000

2014 29 859.62770 0.00000 1 350.00000 28 509.62770 0.00000

2015 404 593.08317 0.00000 0.00000 404 593.08317 0.00000

2016 410 062.19716 733.43700 11 693.10000 397 635.66016 0.00000

2017 429 463.37167 0.00000 11 308.80000 418 154.57167 0.00000

2018 427 225.96096 0.00000 5 959.10000 421 266.86096 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, в том числе по годам: 1 701 204.24066 733.43700 30 311.00000 1 670 159.80366 0.00000

2014 29 859.62770 0.00000 1 350.00000 28 509.62770 0.00000

2015 404 593.08317 0.00000 0.00000 404 593.08317 0.00000

2016 410 062.19716 733.43700 11 693.10000 397 635.66016 0.00000

2017 429 463.37167 0.00000 11 308.80000 418 154.57167 0.00000

2018 427 225.96096 0.00000 5 959.10000 421 266.86096 0.00000

1 Управление делами 2014-2018, в том числе по годам: 1 406 841.64531 733.43700 16 863.00000 1 389 245.20831 0.00000

2014 29 859.62770 0.00000 1 350.00000 28 509.62770 0.00000

2015 313 308.81739 0.00000 0.00000 313 308.81739 0.00000

2016 328 239.07149 733.43700 10 163.00000 317 342.63449 0.00000

2017 367 987.46818 0.00000 5 350.00000 362 637.46818 0.00000

2018 367 446.66055 0.00000 0.00000 367 446.66055 0.00000

2 Администрация 2014-2018, в том числе по годам: 175 117.25275 0.00000 4.84270 175 112.41005 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 88 659.98177 0.00000 0.00000 88 659.98177 0.00000

2016 48 898.88946 0.00000 4.84270 48 894.04676 0.00000

2017 19 466.05272 0.00000 0.00000 19 466.05272 0.00000

2018 18 092.32880 0.00000 0.00000 18 092.32880 0.00000

3 Контрольное управление 2014-2018, в том числе по годам: 118 410.67886 0.00000 13 443.15730 104 967.52156 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 789.62027 0.00000 0.00000 1 789.62027 0.00000

2016 32 924.23621 0.00000 1 525.25730 31 398.97891 0.00000

2017 42 009.85077 0.00000 5 958.80000 36 051.05077 0.00000

2018 41 686.97161 0.00000 5 959.10000 35 727.87161 0.00000

4 Управление по обеспечению безопасно-
сти жизнедеятельности населения

2014-2018, в том числе по годам: 834.66374 0.00000 0.00000 834.66374 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 834.66374 0.00000 0.00000 834.66374 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: 
«Развитие и совершенствование 
информационного общества» 

2014-2018, в том числе по годам: 293 405.68806 0.00000 8 501.00000 284 904.68806 0.00000

2014 23 602.81412 0.00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 71 833.96522 0.00000 0.00000 71 833.96522 0.00000

2016 78 741.31659 0.00000 2 000.00000 76 741.31659 0.00000

2017 86 688.22252 0.00000 5 151.00000 81 537.22252 0.00000

2018 32 539.36961 0.00000 0.00000 32 539.36961 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

83ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Главные распорядители
бюджетных средств(ГРБС)

Срок 
реали зации
меро приятия

Объем финансирования (тыс. рублей),

всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

Программные мероприятия 2014-2018, в том числе по годам: 293 405.68806 0.00000 8 501.00000 284 904.68806 0.00000

2014 23 602.81412 0.00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 71 833.96522 0.00000 0.00000 71 833.96522 0.00000

2016 78 741.31659 0.00000 2 000.00000 76 741.31659 0.00000

2017 86 688.22252 0.00000 5 151.00000 81 537.22252 0.00000

2018 32 539.36961 0.00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

1 Управление делами 2014-2018 в том числе по годам: 293 405.68806 0.00000 8 501.00000 284 904.68806 0.00000

2014 23 602.81412 0.00000 1 350.00000 22 252.81412 0.00000

2015 71 833.96522 0.00000 0.00000 71 833.96522 0.00000

2016 78 741.31659 0.00000 2 000.00000 76 741.31659 0.00000

2017 86 688.22252 0.00000 5 151.00000 81 537.22252 0.00000

2018 32 539.36961 0.00000 0.00000 32 539.36961 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 
«Развитие архивного дела» 

2014-2018, в том числе по годам: 57 408.92171 0.00000 6.70000 57 402.22171 0.00000

2014 6 256.81358 0.00000 0.00000 6 256.81358 0.00000

2015 16 395.01252 0.00000 0.00000 16 395.01252 0.00000

2016 11 353.33483 0.00000 6.70000 11 346.63483 0.00000

2017 11 058.42878 0.00000 0.00000 11 058.42878 0.00000

2018 12 345.33200 0.00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, в том числе по годам: 57 408.92171 0.00000 6.70000 57 402.22171 0.00000

2014 6 256.81358 0.00000 0.00000 6 256.81358 0.00000

2015 16 395.01252 0.00000 0.00000 16 395.01252 0.00000

2016 11 353.33483 0.00000 6.70000 11 346.63483 0.00000

2017 11 058.42878 0.00000 0.00000 11 058.42878 0.00000

2018 12 345.33200 0.00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

1 Управление делами 2014-2018, в том числе по годам: 57 408.92171 0.00000 6.70000 57 402.22171 0.00000

2014 6 256.81358 0.00000 0.00000 6 256.81358 0.00000

2015 16 395.01252 0.00000 0.00000 16 395.01252 0.00000

2016 11 353.33483 0.00000 6.70000 11 346.63483 0.00000

2017 11 058.42878 0.00000 0.00000 11 058.42878 0.00000

2018 12 345.33200 0.00000 0.00000 12 345.33200 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 3: 
«Обеспечение деятельности органов
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа» 

2014-2018, в том числе по годам: 1 350 389.63089 733.43700 21 803.30000 1 327 852.89389 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 316 364.10543 0.00000 0.00000 316 364.10543 0.00000

2016 319 967.54574 733.43700 9 686.40000 309 547.70874 0.00000

2017 331 716.72037 0.00000 6 157.80000 325 558.92037 0.00000

2018 382 341.25935 0.00000 5 959.10000 376 382.15935 0.00000

Программные мероприятия 2014-2018, в том числе по годам: 1 350 389.63089 733.43700 21 803.30000 1 327 852.89389 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 316 364.10543 0.00000 0.00000 316 364.10543 0.00000

2016 319 967.54574 733.43700 9 686.40000 309 547.70874 0.00000

2017 331 716.72037 0.00000 6 157.80000 325 558.92037 0.00000

2018 382 341.25935 0.00000 5 959.10000 376 382.15935 0.00000

1 Управление делами 2014-2018, в том числе по годам: 1 056 027.03554 733.43700 8 355.30000 1 046 938.29854 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 225 079.83965 0.00000 0.00000 225 079.83965 0.00000

2016 238 144.42007 733.43700 8 156.30000 229 254.68307 0.00000

2017 270 240.81688 0.00000 199.00000 270 041.81688 0.00000

2018 322 561.95894 0.00000 0.00000 322 561.95894 0.00000

2 Администрация 2014-2018, в том числе по годам: 175 117.25275 0.00000 4.84270 175 112.41005 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 88 659.98177 0.00000 0.00000 88 659.98177 0.00000

2016 48 898.88946 0.00000 4.84270 48 894.04676 0.00000

2017 19 466.05272 0.00000 0.00000 19 466.05272 0.00000

2018 18 092.32880 0.00000 0.00000 18 092.32880 0.00000

3 Контрольное управление 2014-2018, в том числе по годам: 118 410.67886 0.00000 13 443.15730 104 967.52156 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 789.62027 0.00000 0.00000 1 789.62027 0.00000

2016 32 924.23621 0.00000 1 525.25730 31 398.97891 0.00000

2017 42 009.85077 0.00000 5 958.80000 36 051.05077 0.00000

2018 41 686.97161 0.00000 5 959.10000 35 727.87161 0.00000

4 Управление по обеспечению безопасно-
сти жизнедеятельности населения

2014-2018, в том числе по годам: 834.66374 0.00000 0.00000 834.66374 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 834.66374 0.00000 0.00000 834.66374 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

84 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 331

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1981 

«Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для развития культуры, 
спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2017 № 20-нд «О внесении изменений в Решение Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском город-

ском округе», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1981, следующие изменения:
1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы Всего 2 319 037,19275 тысяч рублей, в том числе:
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 1 320 680,29535 тысяч рублей;
- краевой бюджет – 998 356,89740 тысяч рублей »;

1.2 пункт 2.24 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 пункт 4.16 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.5 пункт 4.27 изложить в редакции согласно приложению 4;
1.6 пункт 4.35 изложить в редакции согласно приложению 5;
1.7 приложение изложить в редакции согласно приложению 6.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 

и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко
Приложение 1

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 27.02.2018 № 331

2.24. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются:

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы 

в результате 
реализации 
программы

Цель программы 1: создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

Подпрограмма 1: «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Цель подпрограммы 1: создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Задача 1: Создание условий 
для развития духовного 
потенциала, самодеятельного 
творчества населения 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в том числе 
системы художественно-
эстетического образования 
детей и библиотечного 
обслуживания 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

количество человек, учащихся КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ» принявших участие в международных, 
российских, региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, 
выставках, соревнованиях и т.п.)

человек 0 59

количество самодеятельных коллективов КДУ, коллективов учащихся ДО, коллективов МБУК 
«ЦГБ» принявших участие в международных, российских, региональных мероприятиях 
(смотрах, конкурсах, конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.)

единиц 0 10

сохранение (увеличение) учреждений дополнительного образования в сфере культуры единиц 7 8

объем книговыдачи в муниципальных библиотеках тысяч 
экземпляров

689,35 4 136,40

сохранение (увеличение) действующих творческих коллективов и вовлечение в них новых 
участников 

единиц 78 79

количество КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ» в которых приобретено: сценическое, 
специализированное оборудование, мебель, аппаратура, оргтехника, расходные материалы, 
музыкальные инструменты

единиц 0 8

доля КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ» в которых приобретено: сценическое, специализированное 
оборудование, мебель, аппаратура, оргтехника, расходные материалы, музыкальные 
инструменты

процент 0 66,64

количество учреждений, которые изготовили, приобрели: реквизиты, костюмы, декорации) единиц 0 10

доля учреждений, которые изготовили, приобрели: реквизиты, костюмы, декорации) процент 0 83,32

количество КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых проведены ремонтные работы единиц 0 6

доля КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых проведены ремонтные работы процент 0 49,98

количество объектов культурного наследия, на которых проведены специализированные 
(очистные работы), ремонтно-реставрационные работы по сохранению объектов культурного 
наследия, памятников, мемориальных и памятных досок, мемориальных плит и иных 
памятных знаков

единиц 0 4

доля объектов культурного наследия федерального и регионального значения, требующих 
проведения специализированных (очистных работ), ремонтно-реставрационных работ 
по сохранению объектов культурного наследия, памятников, мемориальных и памятных 
досок, мемориальных плит и иных памятных знаков

процент 0 66,64

2. Задача 2: Организация 
городских культурно-массовых 
мероприятий

количество проведенных общегородских культурно-массовых мероприятий единиц 80 480

количество мероприятий, проведенных совместно с общественными религиозными, 
профсоюзными организациями; государственными, военными и другими ведомствами

единиц 0 204

3. Задача 3: Обеспечение 
противопожарной 
безопасности учреждений 
культуры и дополнительного 
образования детей 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

количество КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых приобретены средства пожарной безопасности единиц 0 10

доля КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых приобретены средства пожарной безопасности процент 0 83,3



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

85ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы 

в результате 
реализации 
программы

Цель программы 2: «Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи»

Подпрограмма 2: «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»

Цель подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи.

4. Задача 1: Формирование 
позитивных ценностей 
и информирование молодежи

Количество респондентов, информированных о реализации молодежных мероприятий 
посредством сети Интернет

человек 
(нарас тающим 

итогом)

3800 4000

количество информационных материалов, размещенных в СМИ и в открытом доступе 
для организации молодежных мероприятий 

единиц 3 18

5. Задача 2: Формирование 
гражданско-патриотической, 
творческой и социальной 
активности молодежи, 
в том числе поддержка 
общественных организаций 
и объединений

количество реализованных мероприятий по направлениям молодежной политики в рамках 
выполнения задачи 

единиц 20 224

доля мероприятий, проводимых с привлечением молодежных общественных 
и добровольческих организаций и объединений

процент 70 70

количество реализованных молодежных проектов и программ по конкурсу единиц 0 72

доля реализованных проектов, направленных на пропаганду здорового образа жизни 
и профилактику асоциальных явлений в молодежной среде

процент 0 50

6. Задача 3: Содействие 
молодежи при выборе 
профессии и вступлении 
в трудовую жизнь, создание 
условий для трудоустройства 
несовершеннолетних 

количество проведенных мероприятий по профориентации, содействию занятости 
и вовлечении молодежи в трудовую деятельность

единиц 4 44

количество трудоустроенных несовершеннолетних, на дополнительных рабочих местах 
в трудовых отрядах «Молодой Петропавловск» 

человек 540 3744

в том числе, количество трудоустроенных несовершеннолетних, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации (из числа сирот, оставшихся без попечения родителей, «группы риска», 
спецкатегории)

человек 70 420

7. Задача 4: Обеспечение 
реализации подпрограммы 
2 «Молодежь 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

уровень исполнения МАУ «Молодежный центр» мероприятий, направленных на решение 
задач 1-3 подпрограммы

процент 100 100

доля мероприятий, направленных на решение задач 2-3 подпрограммы, освещение которых 
обеспечивает МАУ «Молодежный центр» в сети Интернет

процент 100 100

Цель программы 3: «Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Подпрограмма 3: «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Цель подпрограммы 3: создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

8. Задача 1: Популяризация 
здорового образа жизни 
и привлечение жителей 
к занятиям физической 
культурой и спортом

количество проведенных муниципальных соревнований, спортивно-массовых 
и физкультурных мероприятий 

единиц 40 726

среднегодовое количество спортсменов, принимающих участие в соревнованиях 
городского округа

человек 1500 27 000

количество спортсменов – участников официальных городских соревнований, получивших 
массовые спортивные разряды 

человек 400 3 000

количество присвоенных судейских категорий единиц 0 1600

количество помещений МАУ «ЦСП по Киокусинкай», в которых проведены ремонтные 
работы

единиц 0 1

уровень исполнения запланированных ремонтных работ в МАУ «ЦСП по Киокусинкай» 
в текущем финансовом году с целью приведения их в соответствие с требованиями 
действующих СанПиН и других нормативных документов, направленных на обеспечение 
условий для развития физической культуры и массового спорта 

процент 100 100

9. Задача 2: Обеспечение 
организации и проведения 
спортивных мероприятий 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

уровень исполнения МАУ «ЦСП по Киокусинкай» мероприятий, направленных на решение 
задачи 1 подпрограммы

процент 100 100

доля занимающихся в учреждении, сдавших контрольные нормативы процент 100 100

Цель программы 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Подпрограмма 4: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Цель подпрограммы 4: создание условий для обеспечения мероприятий программы и обеспечения деятельности 
Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

10. Задача 1: Обеспечение 
реализации мероприятий 
программы

уровень исполнения мероприятий программы процент 100 100

уровень исполнения полномочий Управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

процент 100 100 

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 27.02.2018 № 331
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 2 319 037,19275 тысяч рублей, в том числе по подпрограммам:
3.1.1 «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе» – 1 891 927,17990 тысяч рублей;
3.1.2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа» – 108 447,50696 тысяч рублей;
3.1.3 «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе» – 189 075,01431 тысяч рублей;
3.1.4 «Обеспечение реализации муниципальной программы» – 129 587,49158 тысяч рублей.
3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
3.3. Привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках реализации мероприятий:
3.3.1 государственной программы Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае», утвержден-

ной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П.
3.4. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника всего

Объем финансовых средств, тысяч рублей Описание механизма привлечения, 
ссылки на соглашения, другие 
подтверждающие документы

в том числе по годам
2019 2020 2021 2022 2023 2024

Бюджет 
городского
округа

1 320 680,29535 283 300,76956 269 813,64955 191 891,46906 191 891,46906 191 891,46906 191 891,46906 В пределах лимитов бюджетных 
ассигнований, доведенных до главных 
распорядителей бюджетных средств

Краевой 
бюджет 

998 356,89740 154 495,63670 154 495,63670 172 341,40600 172 341,40600 172 341,40600 172 341,40600 В соответствии с соглашениями 
о предоставлении субсидий на исполнение 
мероприятий государственных программ 
Камчатского края

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

86 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 27.02.2018 № 331

4.16. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е р
ен
ия

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовый 
2018

по годам реализации программы 

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Цель программы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

Цель подпрограммы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1. создание условий для развития духовного потенциала, самодеятельного творчества населения Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в том числе системы художественно-эстетического образования детей и библиотечного обслуживания в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Участие 
в международных, 
российских, региональных 
мероприятиях (смотрах, 
конкурсах, конференциях, 
фестивалях, выставках, 
соревнованиях и т.п.)

количество человек, учащихся КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ» 
принявших участие в международных, российских, 
региональных мероприятиях (смотрах, конкурсах, 
конференциях, фестивалях, выставках, соревнованиях 
и т.п.)

человек 0 17 2 10 10 10 10

количество самодеятельных коллективов КДУ, коллективов 
учащихся ДО, коллективов МБУК «ЦГБ» принявших 
участие в международных, российских, региональных 
мероприятиях (смотрах, конкурсах, конференциях, 
фестивалях, выставках, соревнованиях и т.п.)

единиц 0 1 1 2 2 2 2

2. Обеспечение реализации 
муниципальных услуг 
и функций, в том 
числе по выполнению 
государственных 
полномочий Камчатского 
края (содержание 
муниципальных 
учреждений 
городского округа)

сохранение (увеличение) учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры

единиц 7 8 8 8 8 8 8

объем книговыдачи в муниципальных библиотеках тысяч 
экземп-
ляров 

689,35 689,40 689,40 689,40 689,40 689,40 689,40

сохранение (увеличение) действующих творческих 
коллективов и вовлечение в них новых участников

единиц 78 79 79 79 79 79 79

3. Приобретение 
в муниципальную 
собственность 
и установка объектов 
движимого имущества

количество КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ» в которых приобретено: 
сценическое, специализированное оборудование, 
мебель, аппаратура, оргтехника, расходные материалы, 
музыкальные инструменты

единиц 0 2 2 1 1 1 1

доля КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ» в которых приобретено: 
сценическое, специализированное оборудование, 
мебель, аппаратура, оргтехника, расходные материалы, 
музыкальные инструменты 

процент 0 16,66 16,66 8,33 8,33 8,33 8,33 

количество учреждений, которые изготовили, приобрели: 
реквизиты, костюмы, декорации)

единиц 0 3 3 1 1 1 1

доля учреждений, которые изготовили, приобрели: 
реквизиты, костюмы, декорации)

процент 0 25 25 8,33 8,33 8,33 8,33

4. Содержание, 
капитальный, текущий 
ремонт объектов 
нежилого фонда 
муниципальной 
собственности

количество КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых проведены 
ремонтные работы

единиц 0 1 1 1 1 1 1

доля КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых проведены 
ремонтные работы

процент 0 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33 8,33

количество объектов культурного наследия, на которых 
проведены специализированные (очистные работы), 
ремонтно-реставрационные работы по сохранению 
объектов культурного наследия, памятников, 
мемориальных и памятных досок, мемориальных плит 
и иных памятных знаков

единиц 0 0 0 1 1 1 1

доля объектов культурного наследия федерального 
и регионального значения, требующих проведения 
специализированных (очистных работ), ремонтно-
реставрационных работ по сохранению объектов 
культурного наследия, памятников, мемориальных 
и памятных досок, мемориальных плит и иных памятных 
знаков

процент 0 0 0 16,66 16,66 16,66 16,66

Задача 2. Организация городских культурно-массовых мероприятий

1. Организация 
муниципальных 
мероприятий (смотры, 
конкурсы, фестивали, 
выставки, ярмарки, 
семинары, круглые 
столы, соревнования, 
праздничные 
мероприятия, гуляния, 
субботники и т.п.)

количество проведенных общегородских культурно-
массовых мероприятий

единиц 80 80 80 80 80 80 80

в том числе, количество мероприятий, проведенных 
совместно с общественными религиозными, 
профсоюзными организациями; государственными, 
военными и другими ведомствами

единиц 0 38 38 32 32 32 32

Задача 3. Обеспечение противопожарной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского городского округа.

1. Обеспечение пожарной 
безопасности

количество КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых приобретены 
средства пожарной безопасности

единиц 0 1 1 2 2 2 2

доля КДУ, ДО, МБУК «ЦГБ», в которых приобретены 
средства пожарной безопасности

процент 0 8,33 8,33 16,66 16,66 16,66 16,66



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

87ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 4

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 27.02.2018 № 331

4.27. Основными показателями эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование мероприятия Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значение целевых показателей (индикаторов)

2018
По годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Цель программы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи
Цель подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

Задача 1: формирование позитивных ценностей и информирование молодежи
1. Информационные услуги 

(размещение в СМИ, 
изготовление печатной 
продукции, баннеров, 
наглядных материалов и т.п.) 

количество респондентов, информированных 
о реализации молодежных мероприятий посредством 
сети Интернет

человек 
(нарас-
тающим 
итогом)

3800 3800 3800 3800 3900 3900 4000

количество информационных материалов, 
размещенных в СМИ и в открытом доступе 
для организации молодежных мероприятий 

единиц 3 3 3 3 3 3 3

Задача 2: формирование гражданско-патриотической, творческой и социальной активности молодежи, поддержка общественных организаций и объединений
1. Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, 
конкурсы, фестивали, 
выставки, ярмарки, семинары, 
круглые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.) 

количество реализованных мероприятий 
по направлениям молодежной политики в рамках 
выполнения задачи 

единиц 20 44 40 35 35 35 35

доля мероприятий, проводимых с привлечением 
молодежных общественных и добровольческих 
организаций и объединений

процент 70 70 70 70 70 70 70

2. Предоставление субсидий 
юридическим лицам 
(за исключением субсидий 
муниципальным учреждениям 
и унитарным предприятиям), 
индивидуальным 
предпринимателям

количество реализованных молодежных проектов 
и программ по конкурсу

единиц 0 12 12 12 12 12 12

доля реализованных проектов, направленных 
на пропаганду здорового образа жизни 
и профилактику асоциальных явлений в молодежной 
среде

процент 0 50 50 50 50 50 50

Задача 3: Содействие молодежи при выборе профессии и вступлении в трудовую жизнь, создание условий для трудоустройства несовершеннолетних
1. Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, 
конкурсы, фестивали, 
выставки, ярмарки, семинары, 
круглые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.)

количество проведенных мероприятий 
по профориентации, содействию занятости 
и вовлечению молодежи в трудовую деятельность

единиц 4 14 14 4 4 4 4

количество несовершеннолетних, трудоустроенных 
на дополни-тельных рабочих местах в трудовых 
отрядах «Молодой Петропавловск»

человек 540 624 624 624 624 624 624

в том числе, количество трудоустроенных 
несовершеннолетних, оказавшихся в трудной 
жизненной ситуации (из числа сирот, оставшихся 
без попечения родителей, «группы риска», 
спецкатегории) 

человек 70 70 70 70 70 70 70

Задача 4: Обеспечение реализации подпрограммы 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»
1. Обеспечение реализации 

муниципальных услуг 
и функций, в том 
числе по выполнению 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание 
муниципальных учреждений 
городского округа)

уровень исполнения МАУ «Молодежный центр» 
мероприятий, направленных на решение задач 
1-3 подпрограммы

процент 100 100 100 100 100 100 100

доля мероприятий, направленных на решение задач 
2-3 подпрограммы, освещение которых обеспечивает 
МАУ «Молодежный центр» в сети Интернет

процент 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 27.02.2018 № 331
4.35. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значение целевых показателей (индикаторов)

2018
По годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Цель программы 3: Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Цель подпрограммы 3: Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: Популяризация здорового образа жизни и привлечение жителей к занятиям физической культурой и спортом
1. Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, 
конкурсы, фестивали, 
выставки, ярмарки, семинары, 
круглые столы, соревнования, 
праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, 
чествование и т.п.)

количество проведенных муниципальных 
соревнований, спортивно-массовых и физкультурных 
мероприятий 

единиц 40 123 123 120 120 120 120

среднегодовое количество спортсменов, принимающих 
участие в соревнованиях городского округа

человек 1500 4500 4500 4500 4500 4500 4500

количество спортсменов – участников официальных 
городских соревнований, получивших массовые 
спортивные разряды 

человек 400 500 500 500 500 500 500

количество присвоенных судейских категорий единиц 0 700 700 50 50 50 50
2. Содержание, капитальный, 

текущий ремонт объектов 
нежилого фонда 
муниципальной собственности

количество помещений МАУ «ЦСП по Киокусинкай», 
в которых проведены ремонтные работы

единиц 0 1 1 1 1 1 1

уровень исполнения запланированных ремонтных 
работ в МАУ «ЦСП по Киокусинкай» в текущем 
финансовом году с целью приведения их 
в соответствие с требованиями действующих СанПиН 
и других нормативных документов, направленных 
на обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта 

процент 100 100 100 100 100 100 100

Задача 2: Обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
1. Обеспечение реализации 

муниципальных услуг 
и функций, в том 
числе по выполнению 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание 
муниципальных учреждений 
городского округа)

уровень исполнения МАУ «ЦСП по Киокусинкай» 
мероприятий, направленных на решение задачи 
1 подпрограммы

процент 100 100 100 100 100 100 100

доля занимающихся в учреждении, сдавших 
контрольные нормативы 

процент 100 100 100 100 100 100 100



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

88 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 6 

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
от 27.02.2018 № 331 

Приложение 
к муниципальной программе 

«Создание условий для развития 
культуры, спорта и молодежной политики 

в Петропавловск-Камчатском городском округе», 
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск Камчатского городского округа 

от 12.10.2016 № 1981 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ВСЕГО по ПРОГРАММЕ: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

2 319 037.19275 0 00000 998 356 89740 1 320 680.29535 0.00000

Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ул
ьт
ур
ы

, 
сп
ор
та

 и
 м
ол
од
еж

но
й 
по
ли
ти
ки

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 У
КС

М
П

); 
Уп
ра
вл
ен
ие

 г
ор
од
ск
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
ад
м
ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 У
ГХ

); 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
ж
де
ни
е 

«У
пр
ав
ле
ни
е 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а 
го
ро
да

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

» 
(д
ал
ее

 –
 М

КУ
 «
Уп
ра
вл
ен
ие

 б
ла
го
ус
тр
ой
ст
ва

»)
; 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ы
е 
уч
ре
ж
де
ни
я 
до
по
лн
ит
ел
ьн
ог
о 
об
ра
зо
ва
ни
я:

 М
БУ

 д
о 
Д
М
Ш

 №
 1

, 
М
БУ

 д
о 
Д
М
Ш

 №
 3

, 
М
БУ

 д
о 
Д
М
Ш

 №
 4

, 
М
БУ

 Д
О

 Д
М
Ш

 №
 5

, 
М
АУ

 д
о 
Д
М
Ш

 №
 6

, 
М
АУ

 д
о 
Д
М
Ш

 №
 7

, 
М
АУ

 д
о 
Д
Х
Ш

 (
да
ле
е 

– 
М
У 
Д
О

); 
Ц
ен
тр
ал
ьн
ая

 г
ор
од
ск
ая

 б
иб
ли
от
ек
а 

(д
ал
ее

 –
 Ц
ГБ

); 
Ку
ль
ту
рн
о-
до
су
го
вы

е 
уч
ре
ж
де
ни
я:

 М
БУ

К 
КЦ

 «
Р
ус
ск
ая

 г
ор
ни
ца

»,
 М

АУ
К 
Д
КД

 «
А
пр
ел
ь»

, 
М
АУ

К 
ГД
К 
С
Р
В

, 
М
БУ

К 
«Г
ор
од
ск
ой

 о
рк
ес
тр

» 
(д
ал
ее

 –
 К
Д
У)

; 
М
АУ

 «
М
ол
од
еж

ны
й 
це
нт
р 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

» 
(д
ал
ее

 –
 М

АУ
 «
М
ол
од
еж

ны
й 
це
нт
р»

), 
М
АУ

 «
Ц
С
П

 п
о 
Ки
ок
ус
ин
ка
й»

УКСМП, УГХ

2019 437 796.40626 0 00000 154 495.63670 283 300.76956 0.00000

2020 424 309.28625 0 00000 154 495.63670 269 813.64955 0.00000

2021 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000

2022 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000

2023 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000

2024 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

2 319 037.19275 0 00000 998 356 89740 1 320 680.29535 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
МБУК «Город-
ской оркестр», 
ЦГБ, МКУ 

«Управление 
благоустрой-
ства», МАУ 

«Молодежный 
центр», МАУ 

«ЦСП по Киоку-
синкай»

УКСМП, УГХ

2019 437 796.40626 0 00000 154 495.63670 283 300.76956 0.00000
2020 424 309.28625 0 00000 154 495.63670 269 813.64955 0.00000
2021 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000
2022 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000
2023 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000
2024 364 232.87506 0 00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

89ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: «Сохранение 
и развитие культуры в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», в том числе:

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 891 927.17990 0 00000 998 356 89740 893 570.28250 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
МБУК 

«Городской 
оркестр» 
ЦГБ, МКУ 

«Управление 
благоустройства»

УКСМП, УГХ

2019 360 915.04938 0 00000 154 495.63670 206 419.41268 0.00000
2020 349 831.34012 0 00000 154 495.63670 195 335.70342 0.00000
2021 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2022 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2023 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2024 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 891 927.17990 0 00000 998 356 89740 893 570.28250 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
МБУК 

«Городской 
оркестр» 
ЦГБ, МКУ 

«Управление 
благоустройства»

УКСМП, УГХ

2019 360 915.04938 0 00000 154 495.63670 206 419.41268 0.00000
2020 349 831.34012 0 00000 154 495.63670 195 335.70342 0.00000
2021 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2022 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2023 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2024 295 295.19760 0 00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000

Цель подпрограммы 1: Создание условий для сохранения и развития культуры в Петропавловск-Камчатском городском округе
Задача 1 подпрограммы 1: создание условий для развития духовного потенциала, самодеятельного творчества населения Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в том числе системы художественно-эстетического образования детей и библиотечного обслуживания в Петропавловск-Камчатском городском округе 
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

1 828 446.85860 0 00000 998 356 89740 830 089.96120 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
МБУК 

«Городской 
оркестр» 
ЦГБ, МКУ 

«Управление 
благоустройства»

УКСМП, УГХ

2019 348 047.60488 0 00000 154 495.63670 193 551.96818 0.00000
2020 337 561.32048 0 00000 154 495.63670 183 065.68378 0.00000
2021 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000
2022 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000
2023 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000
2024 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 828 446.85860 0 00000 998 356 89740 830 089.96120 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
МБУК 

«Городской 
оркестр» 
ЦГБ, МКУ 

«Управление 
благоустройства»

УКСМП, УГХ

2019 348 047.60488 0 00000 154 495.63670 193 551.96818 0.00000
2020 337 561.32048 0 00000 154 495.63670 183 065.68378 0.00000
2021 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000
2022 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000
2023 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000
2024 285 709.48331 0 00000 172 341.40600 113 368.07731 0.00000

программные мероприятия
1.1 Участие в международных, россий-

ских, региональных мероприятиях 
(смотрах, конкурсах, конференциях, 
фестивалях, выставках, соревнова-
ниях и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

2 400.00000 0 00000 0.00000 2 400 00000 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
ЦГБ, УКСМП

УКСМП

05 1 63 63000 2019 700.00000 0 00000 0.00000 700 00000 0.00000
2020 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2021 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000
2022 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000
2023 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000
2024 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000

1.1.1 Организация участия самодеятель-
ных коллективов муниципальных 
учреждений культуры и учащихся 
муниципальных учреждений до-
полнительного образования детей 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, в региональных, рос-
сийских, международных смотрах, 
конкурсах, фестивалях, выставках, 
соревнованиях

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

2 400.00000 0 00000 0.00000 2 400 00000 0.00000 КДУ, МУ ДО, 
ЦГБ, УКСМП

УКСМП

05 1 63 63030 2019 700.00000 0 00000 0.00000 700 00000 0.00000
2020 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2021 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000
2022 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000
2023 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000
2024 400.00000 0 00000 0.00000 400 00000 0.00000

1.2 Обеспечение реализации муници-
пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 805 579.69500 0 00000 998 356 89740 807 222.79760 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

05 1 15 15000 
05 1 15 40040 
05 1 15 40190 

2019 344 590.88088 0 00000 154 495.63670 190 095.24418 0.00000
2020 336 590.88088 0 00000 154 495.63670 182 095.24418 0.00000
2021 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000
2022 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000
2023 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000
2024 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000

1.2.1 Обеспечение деятельности (ока-
зания услуг) учреждений культуры 
и учреждений дополнительного 
образования детей Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 805 579.69500 0 00000 998 356 89740 807 222.79760 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

05 1 15 15090 
05 1 15 40040 
05 1 15 40190 

2019 344 590.88088 0 00000 154 495.63670 190 095.24418 0.00000
2020 336 590.88088 0 00000 154 495.63670 182 095.24418 0.00000
2021 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000
2022 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000
2023 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000
2024 281 099.48331 0 00000 172 341.40600 108 758.07731 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

90 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
1.3 Приобретение в муниципальную 

собственность и установка объек-
тов движимого имущества

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 753.44800 0 00000 0.00000 1 753.44800 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

051 12 12180 
051 12 12190

2019 456.72400 0 00000 0.00000 456.72400 0.00000

2020 456.72400 0 00000 0.00000 456.72400 0.00000

2021 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

2022 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

2023 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

2024 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

1.3.1 Оснащение муниципальных учреж-
дений культуры и дополнительного 
образования детей Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га сценическим и специализиро-
ванным оборудованием, мебелью, 
аппаратурой, оргтехникой, расход-
ными материалами, музыкальными 
инструментами

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 518.00000 0 00000 0.00000 1 518 00000 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

051 12 12180 2019 339.00000 0 00000 0.00000 339 00000 0.00000

2020 339.00000 0 00000 0.00000 339 00000 0.00000

2021 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

2022 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

2023 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

2024 210.00000 0 00000 0.00000 210 00000 0.00000

1.3.2 Обеспечение качества работы са-
модеятельных коллективов в муни-
ципальных учреждениях культуры 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (пошив, приобретение, 
изготовление: реквизита, костюмов, 
декорации)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

235.44800 0 00000 0.00000 235.44800 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

051 12 12190 2019 117.72400 0 00000 0.00000 117.72400 0.00000

2020 117.72400 0 00000 0.00000 117.72400 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.4 Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

18 713.71560 0 00000 0.00000 18 713.71560 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП, УГХ

05 1 08 08000 2019 2 300.00000 0 00000 0.00000 2 300 00000 0.00000

2020 413.71560 0 00000 0.00000 413.71560 0.00000

2021 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000

2022 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000

2023 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000

2024 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000

1.4.1 Проведение работ по укреплению 
материально-технической базы му-
ниципальных учреждений культуры 
и дополнительного образования 
детей Петропавловск-Камчатского 
городского округа (ремонт внутрен-
них помещений, фасадов, залов)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

12 713.71560 0 00000 0.00000 12 713.71560 0.00000 КДУ, МБУК 
«Городской 
оркестр», 

МУ ДО, ЦГБ 

УКСМП

05 1 08 08120 2019 2 300.00000 0 00000 0.00000 2 300 00000 0.00000

2020 413.71560 0 00000 0.00000 413.71560 0.00000

2021 2 500.00000 0 00000 0.00000 2 500 00000 0.00000

2022 2 500.00000 0 00000 0.00000 2 500 00000 0.00000

2023 2 500.00000 0 00000 0.00000 2 500 00000 0.00000

2024 2 500.00000 0 00000 0.00000 2 500 00000 0.00000

1.4.2 Организация проведения специа-
лизированных (очистных работ), 
ремонтно-реставрационных работ 
по сохранению объектов куль-
турного наследия, памятников, 
мемориальных и памятных досок, 
мемориальных плит и иных памят-
ных знаков

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

6 000.00000 0 00000 0.00000 6 000 00000 0.00000 УГХ, МКУ 
«Управление 

благоустройства»

УГХ

05 1 08 08140 2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000

2022 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000

2023 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000

2024 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000

Задача 2 подпрограммы 1: организация городских культурно-массовых мероприятий. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

59 980.32130 0 00000 0.00000 59 980.32130 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ, УКСМП

УКСМП

2019 12 117.44450 0 00000 0.00000 12 117.44450 0.00000

2020 11 520.01964 0 00000 0.00000 11 520.01964 0.00000

2021 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2022 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2023 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2024 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

59 980.32130 0 00000 0.00000 59 980.32130 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ, УКСМП

УКСМП

2019 12 117.44450 0 00000 0.00000 12 117.44450 0.00000

2020 11 520.01964 0 00000 0.00000 11 520.01964 0.00000

2021 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2022 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2023 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2024 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

91ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
программные мероприятия

2.1 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

59 980.32130 0 00000 0.00000 59 980.32130 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ, УКСМП

УКСМП

05 1 26 26000 2019 12 117.44450 0 00000 0.00000 12 117.44450 0.00000
2020 11 520.01964 0 00000 0.00000 11 520.01964 0.00000
2021 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000
2022 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000
2023 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000
2024 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

2.1.1 Проведение городских культур-
но-массовых мероприятий, участие 
в организации и проведении все-
российских и краевых мероприятий

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

59 980.32130 0 00000 0.00000 59 980.32130 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ, УКСМП

УКСМП

05 1 26 26200 2019 12 117.44450 0 00000 0.00000 12 117.44450 0.00000
2020 11 520.01964 0 00000 0.00000 11 520.01964 0.00000
2021 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000
2022 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000
2023 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000
2024 9 085.71429 0 00000 0.00000 9 085.71429 0.00000

Задача 3 подпрограммы 1: обеспечение противопожарной безопасности учреждений культуры и дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 3: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ

УКСМП

2019 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2020 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2021 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2022 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2023 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2024 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ

УКСМП

2019 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2020 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2021 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2022 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2023 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2024 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000

программные мероприятия
3.1 Обеспечение пожарной безопас-

ности
2019-2024, 
в том числе 
по годам:

3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ

УКСМП

05 1 69 69000 2019 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2020 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2021 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2022 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2023 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2024 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000

3.1.1 Обеспечение учреждений культуры 
и дополнительного образования 
детей средствами пожарной безо-
пасности 

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000 МУ ДО, ЦГБ, 
КДУ

УКСМП

05 1 69 69040 2019 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2020 750.00000 0 00000 0.00000 750 00000 0.00000
2021 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2022 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2023 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2024 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000

Подпрограмма 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 

«Молодежь Петропавловск-Камчатского 
городского округа», в том числе:

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

108 447.50696 0 00000 0.00000 108 447.50696 0.00000 МАУ 
«Молодежный 
центр»; УКСМП

УКСМП

2019 20 016.49055 0 00000 0.00000 20 016.49055 0.00000
2020 19 658.30481 0 00000 0.00000 19 658.30481 0.00000
2021 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2022 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2023 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2024 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

108 447.50696 0 00000 0.00000 108 447.50696 0.00000 МАУ 
«Молодежный 
центр»; УКСМП

УКСМП

2019 20 016.49055 0 00000 0.00000 20 016.49055 0.00000
2020 19 658.30481 0 00000 0.00000 19 658.30481 0.00000
2021 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2022 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2023 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2024 17 193.17790 0 00000 0.00000 17 193.17790 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

92 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
Цель подпрограммы 2: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи

Задача 1 подпрограммы 2: формирование позитивных ценностей и информирование молодежи. 
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

600.00000 0 00000 0.00000 600 00000 0.00000 УКСМП, МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2020 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2021 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2022 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2023 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2024 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

600.00000 0 00000 0.00000 600 00000 0.00000 УКСМП, МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2020 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2021 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2022 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2023 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2024 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000

программные мероприятия
1.1 Информационные услуги (размеще-

ние в СМИ, изготовление печатной 
продукции, баннеров, наглядных 
материалов и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

600.00000 0 00000 0.00000 600 00000 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 25 25000 2019 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2020 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2021 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2022 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2023 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2024 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000

1.1.1 Развитие системы информирования 
молодежи, пропаганда позитивных 
ценностей через электронные сред-
ства (Интернет), средства массовой 
информации, применение различ-
ных форм социальной рекламы, 
направленной на популизацию 
позитивных ценностей среди мо-
лодежи

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

600.00000 0 00000 0.00000 600 00000 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 25 25090 2019 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2020 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2021 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2022 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2023 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2024 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000

Задача 2 подпрограммы 2: формирование гражданско-патриотической, творческой и социальной активности молодежи, 
в том числе поддержка общественных организаций и объединений

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

22 400.00000 0 00000 0.00000 22 400.00000 0.00000 УКСМП, МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 4 400.00000 0 00000 0.00000 4 400 00000 0.00000
2020 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000
2021 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000
2022 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000
2023 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000
2024 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

22 400.00000 0 00000 0.00000 22 400.00000 0.00000 УКСМП, МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 4 400.00000 0 00000 0.00000 4 400 00000 0.00000
2020 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000
2021 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000
2022 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000
2023 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000
2024 3 500.00000 0 00000 0.00000 3 500 00000 0.00000

программные мероприятия
2.1 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

10 400.00000 0 00000 0.00000 10 400.00000 0.00000 УКСМП, МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 26 26000 2019 2 400.00000 0 00000 0.00000 2 400 00000 0.00000
2020 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2021 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000
2022 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000
2023 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000
2024 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000

2.1.1 Проведение гражданско-патриоти-
ческих, волонтерских, профилакти-
ческих молодежных мероприятий 
и акций, реализация социально 
значимых проектов, акций и ме-
роприятий по направлениям 
молодежной политики. Выявление 
и продвижение талантливой моло-
дежи.

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

10 400.00000 0 00000 0.00000 10 400.00000 0.00000 УКСМП, МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 26 26210 2019 2 400.00000 0 00000 0.00000 2 400 00000 0.00000
2020 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2021 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000
2022 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000
2023 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000
2024 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

93ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
2.2 Предоставление субсидий юри-

дическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учрежде-
ниям и унитарным предприятиям), 
индивидуальным предпринимате-
лям

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

12 000.00000 0 00000 0.00000 12 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

05 2 60 60000 2019 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2020 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2021 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2022 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2023 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2024 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000

2.2.1 Поддержка общественных органи-
заций и объединений, проведение 
конкурса проектов и программ 
общественных организаций и объ-
единений на право получения 
субсидий из бюджета Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га на реализацию мероприятий, 
направленных на поддержку обще-
ственных инициатив по направле-
ниям молодежной политики 

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

12 000.00000 0 00000 0.00000 12 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

05 2 60 60120 2019 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2020 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2021 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2022 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2023 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2024 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000

Задача 3 подпрограммы 2: содействие молодежи при выборе профессии и вступлении в трудовую жизнь, создание условий для трудоустройства несовершеннолетних
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 3: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

63 612.09160 0 00000 0.00000 63 612.09160 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 10 889.69000 0 00000 0.00000 10 889.69000 0.00000
2020 10 889.69000 0 00000 0.00000 10 889.69000 0.00000
2021 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2022 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2023 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2024 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

63 612.09160 0 00000 0.00000 63 612.09160 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 10 889.69000 0 00000 0.00000 10 889.69000 0.00000
2020 10 889.69000 0 00000 0.00000 10 889.69000 0.00000
2021 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2022 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2023 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2024 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000

программные мероприятия
3.1 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

63 612.09160 0 00000 0.00000 63 612.09160 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 26 26000 2019 10 889.69000 0 00000 0.00000 10 889.69000 0.00000
2020 10 889.69000 0 00000 0.00000 10 889.69000 0.00000
2021 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2022 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2023 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000
2024 10 458.17790 0 00000 0.00000 10 458.17790 0.00000

3.1.1 Трудовая адаптация молодежи 
и содействие в трудоустройстве 
молодых специалистов:форми-
рование среди учащихся 9-11 
классов понимания необходимости 
осознанного выбора профессии: 
мониторинг ситуации информаци-
онные материалы, тестирование; 
организация и проведение трудо-
вых акций силами молодежи

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

1 379.38000 0 00000 0.00000 1 379.38000 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 26 26230 2019 489.69000 0 00000 0.00000 489.69000 0.00000
2020 489.69000 0 00000 0.00000 489.69000 0.00000
2021 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2022 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2023 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000
2024 100.00000 0 00000 0.00000 100 00000 0.00000

3.1.2. Обеспечение временного трудо-
устройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет, органи-
зация работы городских молодеж-
ных трудовых отрядов «Молодой 
Петропавловск» на дополнительных 
рабочих местах по благоустройству 
городских территорий

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

62 232.71160 0 00000 0.00000 62 232.71160 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 26 26240 2019 10 400.00000 0 00000 0.00000 10 400.00000 0.00000
2020 10 400.00000 0 00000 0.00000 10 400.00000 0.00000
2021 10 358.17790 0 00000 0.00000 10 358.17790 0.00000
2022 10 358.17790 0 00000 0.00000 10 358.17790 0.00000
2023 10 358.17790 0 00000 0.00000 10 358.17790 0.00000
2024 10 358.17790 0 00000 0.00000 10 358.17790 0.00000

Задача 4 подпрограммы 2: обеспечение реализации подпрограммы 2 «Молодежь Петропавловск-Камчатского городского округа»
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 4: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

21 835.41536 0 00000 0.00000 21 835.41536 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 4 626.80055 0 00000 0.00000 4 626 80055 0.00000
2020 4 668.61481 0 00000 0.00000 4 668.61481 0.00000
2021 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2022 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2023 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2024 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

94 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

21 835.41536 0 00000 0.00000 21 835.41536 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

2019 4 626.80055 0 00000 0.00000 4 626 80055 0.00000
2020 4 668.61481 0 00000 0.00000 4 668.61481 0.00000
2021 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2022 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2023 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2024 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000

программные мероприятия
4.1 Обеспечение реализации муници-

пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

21 835.41536 0 00000 0.00000 21 835.41536 0.00000 МАУ 
«Молодежный 

центр»

УКСМП

05 2 15 15000 2019 4 626.80055 0 00000 0.00000 4 626 80055 0.00000
2020 4 668.61481 0 00000 0.00000 4 668.61481 0.00000
2021 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2022 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2023 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000
2024 3 135.00000 0 00000 0.00000 3 135 00000 0.00000

Подпрограмма 3 «Развитие физической культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 3: «Развитие физической 

культуры и спорта в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», в том числе:

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

189 075.01431 0 00000 0.00000 189 075.01431 0.00000 УКСМП, 
МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»

УКСМП

2019 35 353.06156 0 00000 0.00000 35 353.06156 0.00000
2020 33 307.83655 0 00000 0.00000 33 307.83655 0.00000
2021 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2022 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2023 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2024 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

189 075.01431 0 00000 0.00000 189 075.01431 0.00000 УКСМП, 
МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»

УКСМП

2019 35 353.06156 0 00000 0.00000 35 353.06156 0.00000
2020 33 307.83655 0 00000 0.00000 33 307.83655 0.00000
2021 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2022 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2023 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2024 30 103.52905 0 00000 0.00000 30 103.52905 0.00000

Цель подпрограммы 3: Создание условий для развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1 подпрограммы 3: популяризация здорового образа жизни и привлечение жителей к занятиям физической культурой и спортом
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

44 478.39321 0 00000 0.00000 44 478.39321 0.00000 УКСМП, 
МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»

УКСМП

2019 9 744.75101 0 00000 0.00000 9 744.75101 0.00000
2020 8 699.52600 0 00000 0.00000 8 699 52600 0.00000
2021 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000
2022 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000
2023 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000
2024 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

44 478.39321 0 00000 0.00000 44 478.39321 0.00000 УКСМП, 
МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»

УКСМП

2019 9 744.75101 0 00000 0.00000 9 744.75101 0.00000
2020 8 699.52600 0 00000 0.00000 8 699 52600 0.00000
2021 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000
2022 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000
2023 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000
2024 6 508.52905 0 00000 0.00000 6 508 52905 0.00000

программные мероприятия
1.1 Организация муниципальных 

мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

41 382.63676 0 00000 0.00000 41 382.63676 0.00000 УКСМП, 
МАУ «ЦСП 

по Киокусинкай»

УКСМП

05 3 26 26000 2019 8 199.52600 0 00000 0.00000 8 199 52600 0.00000
2020 8 199.52600 0 00000 0.00000 8 199 52600 0.00000
2021 6 245.89619 0 00000 0.00000 6 245 89619 0.00000
2022 6 245.89619 0 00000 0.00000 6 245 89619 0.00000
2023 6 245.89619 0 00000 0.00000 6 245 89619 0.00000
2024 6 245.89619 0 00000 0.00000 6 245 89619 0.00000

1.1.1 Привлечение жителей к здоровому 
образу жизни, проведение мас-
совых физкультурно-спортивных 
городских мероприятий, офици-
альных соревнований совместно 
с федерациями по видам спорта, 
в соответствии с календарным 
планом, детско-юношеских муници-
пальных физкультурно-спортивных 
мероприятий и этапов всероссий-
ских и краевых соревнований

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

40 600.73200 0 00000 0.00000 40 600.73200 0.00000 МАУ «ЦСП 
по Киокусинкай», 

УКСМП

УКСМП

05 3 26 26250 2019 7 999.52600 0 00000 0.00000 7 999 52600 0.00000
2020 7 999.52600 0 00000 0.00000 7 999 52600 0.00000
2021 6 150.42000 0 00000 0.00000 6 150.42000 0.00000
2022 6 150.42000 0 00000 0.00000 6 150.42000 0.00000
2023 6 150.42000 0 00000 0.00000 6 150.42000 0.00000
2024 6 150.42000 0 00000 0.00000 6 150.42000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

95ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
1.1.2 Присвоение спортивных разрядов 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

781.90476 0 00000 0.00000 781 90476 0.00000 УКСМП УКСМП

05 3 26 26270 2019 200.00000 0 00000 0.00000 200 00000 0.00000
2020 200.00000 0 00000 0.00000 200 00000 0.00000
2021 95.47619 0 00000 0.00000 95.47619 0.00000
2022 95.47619 0 00000 0.00000 95.47619 0.00000
2023 95.47619 0 00000 0.00000 95.47619 0.00000
2024 95.47619 0 00000 0.00000 95.47619 0.00000

1.2 Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности 

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

3 095.75645 0 00000 0.00000 3 095.75645 0.00000 МАУ «ЦСП 
по Киокусинкай»

УКСМП

05 3 08 08180 2019 1 545.22501 0 00000 0.00000 1 545 22501 0.00000
2020 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2021 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000
2022 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000
2023 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000
2024 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000

1.2.1 Приведение муниципальных учреж-
дений в соответствие с современ-
ными требованиями, в том числе 
проведение ремонтных работ 
в соответствии с СанПиН и другим 
нормативным документам, направ-
ленными на обеспечение условий 
для развития физической культуры 
и массового спорта

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

3 095.75645 0 00000 0.00000 3 095.75645 0.00000 МАУ «ЦСП 
по Киокусинкай»

УКСМП

05 3 08 08180 2019 1 545.22501 0 00000 0.00000 1 545 22501 0.00000
2020 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000
2021 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000
2022 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000
2023 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000
2024 262.63286 0 00000 0.00000 262.63286 0.00000

Задача 2 подпрограммы 3: обеспечение организации и проведения спортивных мероприятий на территории Петропавловск-Камчатского городского округа
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

144 596.62110 0 00000 0.00000 144 596.62110 0.00000 МАУ «ЦСП 
по Киокусинкай»

УКСМП

2019 25 608.31055 0 00000 0.00000 25 608.31055 0.00000
2020 24 608.31055 0 00000 0.00000 24 608.31055 0.00000
2021 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2022 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2023 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2024 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

144 596.62110 0 00000 0.00000 144 596.62110 0.00000 МАУ «ЦСП 
по Киокусинкай»

УКСМП

2019 25 608.31055 0 00000 0.00000 25 608.31055 0.00000
2020 24 608.31055 0 00000 0.00000 24 608.31055 0.00000
2021 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2022 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2023 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2024 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000

программные мероприятия
2.1 Обеспечение реализации муници-

пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

144 596.62110 0 00000 0.00000 144 596.62110 0.00000 МАУ «ЦСП 
по Киокусинкай»

УКСМП

05 3 15 15000 2019 25 608.31055 0 00000 0.00000 25 608.31055 0.00000
2020 24 608.31055 0 00000 0.00000 24 608.31055 0.00000
2021 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2022 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2023 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000
2024 23 595.00000 0 00000 0.00000 23 595.00000 0.00000

Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 4: «Обеспечение 

реализации муниципальной программы», в том числе:
2019-2024, 
в том числе 
по годам:

129 587.49158 0 00000 0.00000 129 587.49158 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2020 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2021 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2022 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2023 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2024 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

129 587.49158 0 00000 0.00000 129 587.49158 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2020 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2021 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2022 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2023 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2024 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

96 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители 
меро приятия

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
Цель подпрограммы 4: Обеспечение реализации муниципальной программы «Создание условий для развития 

культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

Задача 1 подпрограммы 4: обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

129 587.49158 0 00000 0.00000 129 587.49158 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000

2020 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000

2021 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2022 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2023 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2024 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

129 587.49158 0 00000 0.00000 129 587.49158 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000

2020 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000

2021 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2022 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2023 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2024 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

программные мероприятия

1.1 Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

129 587.49158 0 00000 0.00000 129 587.49158 0.00000 УКСМП УКСМП

05 4 16 16000 2019 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000

2020 21 511.80477 0 00000 0.00000 21 511.80477 0.00000

2021 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2022 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2023 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

2024 21 640.97051 0 00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

1.1.1 Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций муниципаль-
ной службы

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

110 086.40166 0 00000 0.00000 110 086.40166 0.00000 УКСМП УКСМП

05 4 16 16010 2019 18 113.57883 0 00000 0.00000 18 113.57883 0.00000

2020 18 113.57883 0 00000 0.00000 18 113.57883 0.00000

2021 18 464.81100 0 00000 0.00000 18 464 81100 0.00000

2022 18 464.81100 0 00000 0.00000 18 464 81100 0.00000

2023 18 464.81100 0 00000 0.00000 18 464 81100 0.00000

2024 18 464.81100 0 00000 0.00000 18 464 81100 0.00000

1.1.2 Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных 
с муниципальной службой

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

19 501.08992 0 00000 0.00000 19 501.08992 0.00000 УКСМП УКСМП

05 4 16 16020 2019 3 398.22594 0 00000 0.00000 3 398 22594 0.00000

2020 3 398.22594 0 00000 0.00000 3 398 22594 0.00000

2021 3 176.15951 0 00000 0.00000 3 176.15951 0.00000

2022 3 176.15951 0 00000 0.00000 3 176.15951 0.00000

2023 3 176.15951 0 00000 0.00000 3 176.15951 0.00000

2024 3 176.15951 0 00000 0.00000 3 176.15951 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 
главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы 

«Создание условий для развития культуры, спорта и молодежной политики в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Наименование 
мероприятия ГРБС

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет краевой бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2019-2024, в том числе по годам: 2 319 037.19275 0.00000 998 356.89740 1 320 680.29535 0.00000
2019 437 796.40626 0.00000 154 495.63670 283 300.76956 0.00000
2020 424 309.28625 0.00000 154 495.63670 269 813.64955 0.00000
2021 364 232.87506 0.00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000
2022 364 232.87506 0.00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000
2023 364 232.87506 0.00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000
2024 364 232.87506 0.00000 172 341.40600 191 891.46906 0.00000

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 2 313 037.19275 0.00000 998 356.89740 1 314 680.29535 0.00000
2019 437 796.40626 0.00000 154 495.63670 283 300.76956 0.00000
2020 424 309.28625 0.00000 154 495.63670 269 813.64955 0.00000
2021 362 732.87506 0.00000 172 341.40600 190 391.46906 0.00000
2022 362 732.87506 0.00000 172 341.40600 190 391.46906 0.00000
2023 362 732.87506 0.00000 172 341.40600 190 391.46906 0.00000
2024 362 732.87506 0.00000 172 341.40600 190 391.46906 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

97ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование 
мероприятия ГРБС

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет краевой бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 6 000.00000 0.00000 0.00000 6 000.00000 0.00000
2019 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000
2022 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000
2023 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000
2024 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: «Сохранение 
и развитие культуры в Петропавловск-

Камчатском городском округе», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 1 891 927.17990 0.00000 998 356.89740 893 570.28250 0.00000
2019 360 915.04938 0.00000 154 495.63670 206 419.41268 0.00000
2020 349 831.34012 0.00000 154 495.63670 195 335.70342 0.00000
2021 295 295.19760 0.00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2022 295 295.19760 0.00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2023 295 295.19760 0.00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000
2024 295 295.19760 0.00000 172 341.40600 122 953.79160 0.00000

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 1 885 927.17990 0.00000 998 356.89740 887 570.28250 0.00000
2019 360 915.04938 0.00000 154 495.63670 206 419.41268 0.00000
2020 349 831.34012 0.00000 154 495.63670 195 335.70342 0.00000
2021 293 795.19760 0.00000 172 341.40600 121 453.79160 0.00000
2022 293 795.19760 0.00000 172 341.40600 121 453.79160 0.00000
2023 293 795.19760 0.00000 172 341.40600 121 453.79160 0.00000
2024 293 795.19760 0.00000 172 341.40600 121 453.79160 0.00000

Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 6 000.00000 0.00000 0.00000 6 000.00000 0.00000
2019 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000
2022 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000
2023 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000
2024 1 500.00000 0.00000 0.00000 1 500.00000 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 
«Молодежь Петропавловск-Камчатского 

городского округа», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 108 447.50696 0.00000 0.00000 108 447.50696 0.00000
2019 20 016.49055 0.00000 0.00000 20 016.49055 0.00000
2020 19 658.30481 0.00000 0.00000 19 658.30481 0.00000
2021 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2022 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2023 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2024 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 108 447.50696 0.00000 0.00000 108 447.50696 0.00000
2019 20 016.49055 0.00000 0.00000 20 016.49055 0.00000
2020 19 658.30481 0.00000 0.00000 19 658.30481 0.00000
2021 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2022 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2023 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000
2024 17 193.17790 0.00000 0.00000 17 193.17790 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 3: 
«Развитие физической культуры 

и спорта в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 189 075.01431 0.00000 0.00000 189 075.01431 0.00000
2019 35 353.06156 0.00000 0.00000 35 353.06156 0.00000
2020 33 307.83655 0.00000 0.00000 33 307.83655 0.00000
2021 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2022 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2023 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2024 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 189 075.01431 0.00000 0.00000 189 075.01431 0.00000
2019 35 353.06156 0.00000 0.00000 35 353.06156 0.00000
2020 33 307.83655 0.00000 0.00000 33 307.83655 0.00000
2021 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2022 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2023 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000
2024 30 103.52905 0.00000 0.00000 30 103.52905 0.00000

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 4: 
«Обеспечение реализации муниципальной 

программы», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 129 587.49158 0.00000 0.00000 129 587.49158 0.00000
2019 21 511.80477 0.00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2020 21 511.80477 0.00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2021 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2022 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2023 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2024 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000

Управление культуры, спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2019-2024, в том числе по годам: 129 587.49158 0.00000 0.00000 129 587.49158 0.00000
2019 21 511.80477 0.00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2020 21 511.80477 0.00000 0.00000 21 511.80477 0.00000
2021 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2022 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2023 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000
2024 21 640.97051 0.00000 0.00000 21 640.97051 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

98 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.02.2018. г. № 332

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.12.2017 № 20-нд «О внесении изменений в Решение Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов», пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденную 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.10.2016 № 1985, изменение, изложив в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропав-

ловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 27.02.2018 № 332
Приложение

к постановлению администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 13.10.2016 № 1985

Муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей 

Петропавловск-Камчатского городского округа» 

Петропавловск-Камчатский городской округ
2016 год 

Паспорт муниципальной программы

Наименование программы Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа» 
(далее – Программа).

Основание для разработки 
программы

Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.09.2016 № 223-р «Об утверждении концепции 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа».

Разработчики программы 1. Официальное полное наименование:
Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Официальное полное наименование:
Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное 
учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
3. Официальное полное наименование:
Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное 
учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Муниципальный заказчик программы Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное 
учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Исполнители программы – главные 
распорядители бюджетных средств 

1. Официальное полное наименование:
Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Официальное полное наименование:
Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципальное 
учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
3. Официальное полное наименование: Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – муниципальное учреждение;
Официальное сокращенное наименование: Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Цели программы 1. Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2. Достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского округа с учетом 
закономерности существования и функционирования объектов городской среды.
3. Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего 
при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения.
4. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных 
жилых помещений.
5. Создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей.
6. Реализация деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению жильем населения 
городского округа.

Перечень подпрограмм 1. Подпрограмма 1: Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда.
2. Подпрограмма 2: Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий.
3. Подпрограмма 3: Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения.
4. Подпрограмма 4: Обеспечение жильем молодых семей.
5. Подпрограмма 5: Обеспечение реализации жилищной политики городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

99ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Задачи программы 1. Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного 

жилищного фонда.
2. Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа.
3. Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению.
4. Повышение сейсмостойкости существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения посредством их 
сейсмоусиления.
5. Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
6. Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, имеющими 
достаточные доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий.
7. Обеспечение реализации муниципальной программы.

Объемы и источники 
финансирования программы

Общий объем финансирования Программы составляет 1 336 112,35627 тысяч рублей (далее – тыс. рублей), в том числе:
- федеральный бюджет 11 775,60000 тыс. рублей;
- краевой бюджет – 415 456,12100 тыс. рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 908 880,63527 тыс. рублей.

Перечень ожидаемых результатов 
реализации программы

1. Обеспечение устойчивого развития территорий Петропавловск-Камчатского городского округа.
2. Установление границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства.
3. Установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов.
4. Повышение инвестиционной привлекательности застраиваемых площадок на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа.
5. Обеспечение сейсмической безопасности населения.
6. Снижение затрат на ликвидацию последствий землетрясений.
7. Улучшение жилищных условий для лиц, проживающих в аварийном и непригодном для проживания жилищном фонде.
8. Ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда.
9. Освобождение ранее занятых аварийным и непригодным для проживания жилищным фондом территорий в целях дальнейшего 
строительства и развития инфраструктуры Петропавловск-Камчатского городского округа.
10. Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных 
жилых помещений.
11. Создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей.
12. Привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих 
ипотечные жилищные кредиты и займы, а также собственных средств граждан.
13. Улучшение демографической ситуации в Петропавловск-Камчатском городском округе.

Сроки реализации программы 2019 – 2024 годы.

Раздел 1. Анализ проблемной сферы
1.1. в числе важнейших социальных проблем своей актуальностью выделяется задача обеспечения качественным, доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Кам-

чатского городского округа (далее – городской округ).
Ввиду сложных природно-климатических условий, воздействий сейсмических нагрузок, низкого качества использованных строительных материалов, несвоевременного проведе-

ние капитального ремонта жилищного фонда, а зачастую, и отсутствие такового, жилищный фонд имеет тенденцию к старению и ветшанию и, как следствие, к признанию жилых 
домов аварийными или непригодными для проживания.
Практически все ранее построенные здания и сооружения в настоящее время имеют дефицит сейсмостойкости до 2,5 – 3 баллов, жилые дома устарели и не соответствуют 

современным требованиям комфортности проживания.
Аварийный жилищный фонд ухудшает внешний облик городского округа, сдерживает развитие городской инфраструктуры, понижает инвестиционную привлекательность город-

ского округа, повышает социальную напряженность.
Городской округ остро нуждается в выработке основ целенаправленной градостроительной политики, которая должна стать неотъемлемой частью его будущего развития, 

направленного на стабильное улучшение условий проживания и качества жизни жителей городского округа, улучшение его внешнего облика и повышение инвестиционной при-
влекательности.
Проблемой, препятствующей инвестиционной активности в строительной сфере, является нехватка земельных участков под строительство жилья, обеспеченных инженерными 

коммуникациями. в городском округе в настоящее время исчерпан ресурс свободных и обеспеченных инженерной инфраструктурой строительных площадок.
Молодежь является значительной социально-демографической частью населения городского округа.
Необходимость реализации государственной политики по поддержке молодых семей особенно актуальна для городского округа в связи с обострением проблемы сокращаю-

щейся численности населения и возрастанием тенденций к распаду семей и снижению уровня рождаемости. Одной из основных причин расторжения браков является отсутствие 
у супругов благоустроенного жилья и, самое главное, перспектив его приобретения, что влечет невозможность планирования развития семьи, рождения детей. 
Таким образом, решение ряда проблем Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – городской округ) по вопросу обеспечения жителей доступным и комфортным 

жильем, возникшего в связи с: высокой долей непригодного и аварийного жилья в городском округе; низким темпом жилищного строительства, развития застроенных и освоения 
новых территорий; дефицитом сейсмостойкости жилых домов, объектов и систем жизнеобеспечения; необеспеченностью жильем молодых семей, позволит поспособствовать 
социально-экономическому развитию городского округа.

1.2. Показателями, характеризующими проблемную сферу, являются:
- увеличение количества объектов жилищного фонда, отнесенных по результатам обследования к категории аварийных и непригодных для проживания граждан;
- отсутствие территориального планирования с учетом долгосрочных прогнозов;
- увеличение обращений молодых семей о включении в программу по улучшению жилищных условий.
1.3. Анализ причин возникновения проблемной ситуации:

Формулировка проблемы Описание причины возникновения Обоснование необходимости решения
1. Увеличение количества объектов жилищного фонда, 

отнесенных к категории аварийных 
и непригодных для проживания граждан

- сложные природно-климатические условия;
- воздействие сейсмических нагрузок;

- несвоевременное проведение капитального 
ремонта жилищного фонда

Жилищный кодекс Российской Федерации (п.10 ст. 32) 

2. Отсутствие территориального планирования 
с учетом долгосрочных прогнозов.

Отсутствие проектной документации 
на всю территорию городского округа 

ввиду недостаточного финансового обеспечения

Градостроительный кодекс Российской Федерации

3. Увеличение обращений 
молодых семей о включении в программу 

по улучшению жилищных условий

Отсутствие у молодых семей достаточных 
возможностей для приобретения жилья.

Дисбаланс между уровнем доходов молодой семьи 
и уровнем расходов, особенно при рождении детей.

Низкая доступность жилья и ипотечных жилищных кредитов.
Отсутствие перспектив получения (приобретения) жилья.

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации»

(п.34 ч.1 ст.16)

1.4. в 2013 году была разработана и утверждена постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195 муниципальная программа 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловска-Камчатского городского округа» со сроком реализации до 2018 года, в рамках которой реализовывались 
следующие мероприятия:

- приобретение объектов недвижимого имущества;
- ликвидация движимого и недвижимого имущества;
- изъятие имущества для муниципальных нужд;
- разработка и реализация документов территориального планирования;
- предоставление социальных гарантий и мер социальной поддержки населения.
1.5. Анализ полученных результатов от реализации указанных мер:

Перечень мер

Наименование органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органов 

исполнительной власти Камчатского 
края, федеральных исполнительных 

органов, юридических лиц, физических 
лиц, проводивших реализацию мер 

в указанном периоде

Наименование аналогичной муниципальной программы, 
государственной программы Российской Федерации 

(Камчатского края), получившей действие 
в указанный период для решения данной проблемы

Результаты

Проблема 1. Увеличение количества объектов жилищного фонда, отнесенных к категории аварийных и непригодных для проживания граждан
Приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества

Комитет по управлению жилищным 
фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение

муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195

Приобретено 82 квартиры.
Переселено 82 семьи из аварийных 
жилых домов и непригодных 
для проживания жилых помещений

Ликвидация 
движимого 
и недвижимого 
имущества

Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение

муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195

Снесено 65 жилых домов общей 
площадью 31 910 квадратных метров

Изъятие имущества 
для муниципальных 
нужд

Комитет по управлению жилищным 
фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение

муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195

Изъято путем выкупа 15 жилых 
помещений общей площадью 
690,4 квадратных метров 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

100 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Перечень мер

Наименование органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органов 

исполнительной власти Камчатского 
края, федеральных исполнительных 

органов, юридических лиц, физических 
лиц, проводивших реализацию мер 

в указанном периоде

Наименование аналогичной муниципальной программы, 
государственной программы Российской Федерации 

(Камчатского края), получившей действие 
в указанный период для решения данной проблемы

Результаты

Проблема 2. Отсутствие территориального планирования с учетом долгосрочных прогнозов
Разработка 
и реализация 
документов 
территориального 
планирования

Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 
отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение

муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195

Площадь территорий, в отношении 
которых разработаны и утверждены 
проекты планировки территорий, 
составила:
- новых территорий – 95 гектар;
- застроенных территорий – 31 гектар

Проблема 3. Увеличение обращений молодых семей о включении в программу по улучшению жилищных условий.
Предоставление 
социальных гарантий 
и мер социальной 
поддержки населения

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 
учреждение

муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 05.11.2013 № 3195

335 молодым семьям выданы 
Свидетельства о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение 
жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома

1.6. Существующий жилищный фонд в городском округе имеет тенденцию к быстрому старению и ветшанию, по причине климатических особенностей региона.
Наибольшую долю аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда в городском округе составляют малоэтажные (до 3-х этажей) строения. Проживание в жилых 

домах, признанных аварийными и непригодными, создает опасность для жизни людей, в связи с чем, требуется принятие комплекса мер, направленных на повышение безопас-
ности проживания граждан на территории городского округа.
Для осуществления планомерного развития застроенных и вновь осваиваемых территорий городского округа необходимо решать вопросы рационального использования терри-

торий, которые отражаются в разрабатываемых документах территориального планирования с учетом долгосрочных прогнозов. на основании документов по планировке террито-
рий можно будет выполнять технико-экономические обоснования проектов строительства объектов, автомобильных дорог различного назначения и сетей инженерно-технического 
обеспечения до границ земельных участков, а также сметные расчеты стоимости строительства инженерных коммуникаций.
Отсутствие разработанных и утвержденных проектов планировок новых и застроенных территорий замедлит темпы развития территорий городского округа, не даст возможности 

решить вопросы застройки земельных участков для строительства зданий, строений.
Игнорирование проблемной ситуации, отсутствие развитой инженерной инфраструктуры пригодных для жилищного строительства площадок на территории городского округа 

приведет в дальнейшем к снижению инвестиционной привлекательности застраиваемых территорий и к значительному увеличению себестоимости строящихся объектов. 
Прекращение или уменьшение комплекса реализуемых мер приведет к дестабилизации в сфере решения жилищных проблем молодых семей, что приведет к снижению стимулов 

для молодежной среды в создании (укреплении) семейных связей и увеличении рождаемости. в современных условиях, когда большинство молодых семей не имеет возможности 
решить жилищную проблему самостоятельно, требуется продуманная политика государственной экономической поддержки семьи.

1.7. Необходимость решения проблемы программно-целевым методом обусловлена следующим:
- невозможностью решить проблему в течение одного финансового года;
- потребностью в больших вложениях денежных средств;
- необходимостью комплексного подхода к решению проблемы;
- решение проблемы требует участия органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, обладающих полномочиями по решению различных вопросов мест-

ного значения, и органов государственной власти;
- решение проблемы должно представлять комплекс поступательных, строго разграниченных по объемам финансирования мер, координирующих действия значительного числа 

исполнителей по реализации отдельных мероприятий, видов и стадий работ, направленных для обеспечения доступным и комфортным жильем жителей городского округа. в дан-
ном случае эффективное использование расходов и действий по реализации указанного комплекса мер, возможно, только программно-целевым методом.

1.8. Варианты решения выявленных проблем:

№ Наименование варианта Краткая характеристика Сильные стороны, преимущества Слабые стороны, риски
1 Создание условий 

планировки территорий
Подготовка проектов планировки 
территорий городского округа

Исполнение мероприятий в соответствии 
с планируемыми сроками и своевременным 
финансовым обеспечением возможно 
с привлечением всех производственных 
возможностей региона

Несвоевременное финансирование, ошибки 
планирования, организационные ошибки, 
неисполнение обязательств, обстоятельства 
непреодолимой силы

2 Создание условий 
для строительства новых 
сейсмостойких жилых домов

Подготовка проектов планировок 
территорий для определения земельных 
участков под строительство жилья.
Финансовое обеспечение мероприятий 
за счет источников федерального 
и регионального значения

Исполнение мероприятий в соответствии 
с планируемыми сроками и своевременным 
финансовым обеспечением возможно 
с привлечением всех производственных 
возможностей региона

Несвоевременное финансирование, ошибки 
планирования, организационные ошибки, 
неисполнение обязательств, обстоятельства 
непреодолимой силы

3 Приобретение 
жилых помещений 
для переселения граждан 
на функционирующем рынке 
жилья

Приобретение жилых помещений 
в муниципальную собственность 

Незначительные временные затраты, 
связанные с оформлением сделок 
по договорам купли-продажи жилых 
помещений

Ограниченный рынок жилья;
финансовые затраты, связанные 
с приобретением жилых помещений большей 
площади взамен расселяемых жилых 
помещений

4 Выкуп жилых помещений 
у собственников

В соответствии со статьей 32 Жилищного 
кодекса Российской Федерации

Уменьшение финансовых затрат, связанных 
с приобретением жилых помещений большей 
площади взамен площади жилых помещений, 
находящихся в собственности граждан

Желание граждан-собственников получить 
иные жилые помещения взамен признанных 
непригодными для проживания

5 Переселение граждан 
в жилые помещения, 
находящиеся 
в муниципальной 
собственности, 
освободившиеся в процессе 
эксплуатации муниципального 
жилищного фонда

Жилые помещения предоставляются 
из числа освободившегося в процессе 
эксплуатации муниципального жилищного 
фонда

Отсутствие финансовых затрат 
на приобретение жилых помещений 
из бюджета городского округа

Ограниченное количество свободных жилых 
помещений, находящихся в муниципальной 
собственности, отвечающих санитарным 
и техническим требованиям;
необходимость проведения ремонтных работ 
в указанных жилых помещениях

6 Реализация комплекса мер, 
направленных на развитие 
системы поддержки молодых 
семей в решении
жилищных проблем

1. Обеспечение выполнения мер 
по включению молодых семей в состав 
участников программы: консультирование
- признание молодых семей, 
нуждающимися в улучшении жилищных 
условий;
- подтверждение доходов молодых семей.
2. Предоставление социальных выплат 
молодым семьям

1. Обеспечение комплексного подхода 
к решению проблемной ситуации.
2. Возможность привлечения
софинансирования из федерального 
и краевого бюджетов.
3. Право выбора молодыми семьями 
вариантов жилых помещений.
4. Создание условий для востребованности 
механизмов ипотечного кредитования

1. Полное или частичное отсутствие 
финансирования из краевого и федерального 
бюджетов.
2. Увеличение рыночной стоимости жилых 
помещений в период реализации мероприятий.
3. Ограниченность
предложения на рынке жилья.
4. Снижение собственных финансовых 
возможностей молодых семей

1.9. Исходя из финансовых возможностей расходной части бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год 
и плановый период), полномочий, реализация которых закреплена за исполнителями мероприятий настоящей программы, обозначены наиболее эффективные варианты решения 
выявленных проблем.

1.10. Основаниями, предоставляющими органам администрации Петропавловск-Камчатского городского округа полномочия по реализации мероприятий Программы, являются:
1.10.1 Градостроительный кодекс Российской Федерации;
1.10.2 Жилищный кодекс Российской Федерации;
1.10.3 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.10.4 Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;
1.10.5 Постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»;
1.10.6 Распоряжение Правительства РФ от 29.11.2014 № 2403-р «Об утверждении Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года»;
1.10.7 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2009 № 697-р «О корректировке генерального плана Петропавловск-Камчатского город-

ского округа и утверждении его в новой редакции»;
1.10.8 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 10.10.2015 № 354-нд «О программе комплексного социально-экономического развития Петро-

павловск-Камчатского городского округа на 2015-2019 годы»; 
1.10.9 Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2010 № 294-нд «О правилах землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского 

городского округа»;
1.10.10 Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 414 «О функциях и полномочиях Управления культуры, спорта и моло-

дежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципального учреждения»; 
1.10.11 Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях и полномочиях Управления архитектуры, градострои-

тельства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;
1.10.12 Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 30.03.2016 № 412 «О функциях и полномочиях Комитета по управлению жилищным 

фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;
1.10.13 Устав Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 № 68-р;



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

101ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.10.14 Устав Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.06.2009 № 515-р;
1.10.15 Устав Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный решением Городской Думы 

от 26.12.2012 № 66-р;
1.11. Целевой группой, в отношении интересов которой предлагается реализовывать указанные меры, являются различные социальные группы населения городского округа. 
1.12. Решение обозначенных проблем, устранение причин их возникновения и получение положительных результатов возможно только с применением комплекса разно-

плановых мер единой целевой направленности, включающих создание условий для строительства новых сейсмостойких жилых домов, формирование жилищного фонда 
(строительство, приобретение жилых помещений) и переселение граждан из непригодного для проживания жилищного фонда.
Реализация мероприятий позволит радикально снизить сейсмический, социальный и экономические риски, затраты на антисейсмическую защиту населения, обеспечить 

целенаправленную реализацию жилищной политики в сфере переселения граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда, а также стабилизи-
ровать существующую в сфере поддержки молодых семей ситуацию.
Программно-целевой метод планирования позволяет связать цель, задачи и конкретные мероприятия с лимитом бюджетных ассигнований, доведенных до главных рас-

порядителей средств муниципальной программы из бюджетов всех уровней. Отсутствие программного планирования не позволит достичь поставленных целей и решить 
указные проблемы в отведенные сроки и лимит бюджетных средств, а также определить эффективность реализации мероприятий.
Настоящая Программа разработана для возможности постепенного решения выявленных проблем с учетом возможностей бюджетного финансирования.

Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы, прогноз ожидаемых результатов
2.1. Реализация настоящей Программы направлена на достижение следующих целей: 
2.1.1 ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе;
2.1.2 достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности суще-

ствования и функционирования объектов городской среды; 
2.1.3 достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, 

создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения;
2.1.4 создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей;
2.1.5 реализация деятельности органов Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению жильем населения городского округа.
2.2. Наиболее эффективно указанные цели программно-целевым методом можно достичь в следующий временной период: 2019–2024 годы.
2.3. Учитывая большое количество направлений, необходимых для достижения поставленных целей, Программа подразделяется на следующие подпрограммы:
2.3.1 Подпрограмма_1_«Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» (далее – Подпрограмма 1); 
2.3.2 Подпрограмма_2_«Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» (далее – Подпрограмма 2); 
2.3.3 Подпрограмма_3_«Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов систем жизнеобеспечения» (далее – Подпрограмма 3); 
2.3.4 Подпрограмма_4_«Обеспечение жильем молодых семей» (далее – Подпрограмма 4);
2.3.5 Подпрограмма_5_«Обеспечение реализации жилищной политики городского округа» (далее – Подпрограмма 5).
2.4. Действие всех подпрограмм составляет 6 лет: с 2019 по 2024 годы.
2.5. Целью подпрограммы 1 «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда» является ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов 

в Петропавловск-Камчатском городском округе.
Целью подпрограммы 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий» является достижение рационального 

градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и функционирования объ-
ектов городской среды; обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.
Целью подпрограммы 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения» является достижение приемлемого уровня сейсмической 

безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования 
объектов жилищного назначения. 
Целью подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей» является создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей.
Целью подпрограммы 5 «Обеспечение реализации программы» является реализация деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

по обеспечению жильем населения городского округа.
2.6. Достижение цели по ликвидации аварийных и подлежащих сносу жилых домов в городском округе возможно посредством решения следующей задачи: переселение 

граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда для проживания жилых помещений после 
окончательного переселения граждан.

2.7. Ликвидация аварийного жилищного фонда обусловлена необходимостью освобождения земельных участков под дальнейшее строительство жилья и обеспечение этих 
участков инженерной инфраструктурой и развитие инфраструктуры городского округа. Предварительно, снос домов требует выселения и предоставление жилых помещений 
жильцам таких домов, предоставление жилых помещений рассматривается в комплексе строительства новых жилых помещений и выкупа жилищного фонда у населения.

2.8. Достижение цели рационального градорегулирования и управления развитием территорий городского округа с учетом закономерности существования и функциони-
рования объектов городской среды возможно посредством решения следующей задачи: разработка и актуализация документов территориального планирования Петропав-
ловск-Камчатского городского округа. 

2.9. Подготовка проектов планировки территорий, проектов территориального планирования осуществляется в отношении застроенных или подлежащих застройке тер-
риторий в соответствии с требованиями нормативных актов в сфере строительства, с учетом границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый 
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий вновь выявленных объектов 
культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий (охранные, водоохранные, санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного 
наследия народов Российской Федерации, зоны охраны источников питьевого водоснабжения, охраняемых объектов), иных зон, установленных в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.
В случае установления границ незастроенных и не предназначенных для строительства земельных участков подготовка проектной документации по планировке терри-

тории осуществляется в соответствии с земельным, водным, лесным и иным законодательством Российской Федерации. 
На основании утвержденных документов по планировке территорий можно будет выполнять технико-экономические обоснования проектов строительства объектов, авто-

мобильных дорог различного назначения и сетей инженерно-технического обеспечения до границ земельных участков, а также сметные расчеты стоимости строительства 
инженерных коммуникаций, что позволит достичь поставленных целей в области рационального градорегулирования и управления развитием территорий городского округа 
с учетом закономерности существования и функционирования объектов городской среды.

2.10. Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, 
создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения возможно посредством решения следующих задач: содержание и ликвидация строений, 
не подлежащих сейсмоусилению; повышение сейсмостойкости существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения посредством их сейсмоусиления.

2.11. Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности позволит снизить вероятность оттока населения из постоянных мест проживания на территории 
городского округа. Снос ветхих домов способствует улучшению архитектурного облика городского округа. Решение данных задач существенно повлияет на комфортное 
проживание жителей городского округа.

2.12. Достижение цели по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений возможно посредством формирования специа-
лизированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2.13. Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей осуществляется путем реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа.

2.14. Достижение цели по созданию системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей возможно посредством решения следующей задачи: поддержка 
в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, имеющими достаточные доходы и нуждающимися в улучшении 
жилищных условий.
Решение задачи осуществляется путем реализации механизмов оказания государственной поддержки при предоставлении молодым семьям социальных выплат на при-

обретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства посредством: информирования жителей городского округа о реализации 
программы, организации консультационной и разъяснительной работы с молодыми семьями, организации процесса признания молодых семей, имеющими достаточные 
доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий и включении молодых семей в список участников программы.
Решение задачи позволит всем желающим молодым семьям стать участниками Программы, обеспечить предоставление комплекта документов, необходимого для получения 

молодыми семьями социальных выплат и финансирования из федерального и краевого бюджетов для реализации Программы и обеспечить своевременное предоставление 
социальных выплат молодым семьям – претендентам на текущий год по выданным Свидетельствам при приобретении жилья.

2.15. Достижение цели «Реализация деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» подпрограммы 5 запланировано посредством 
решения задачи по обеспечению реализации муниципальной программы.

2.16. в рамках решения задачи, указанной в пункте 2.15, Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа вы-
полняет закрепленные за ним полномочия (функции) в соответствии с Уставом о Комитете по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденным Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 № 66-р. в подпрограмму включены расходы бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год и плановый период, на содержание Комитета по управлению жилищным фондом администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа, за счет которых осуществляется реализация полномочий (функций), направленных на решение всех задач программы.

2.17. Решение задач, направленных на вышеуказанные цели Программы планируется провести в 1 этап в срок с 2019 по 2024 годы.
2.18. Срок реализации Программы составит 6 лет: с 2019 по 2024 годы.
2.19. Достижение целей Программы посредством решения обозначенных задач в указанные сроки позволит получить следующие результаты:
2.19.1 обеспечение устойчивого развития территорий городского округа;
2.19.2 установление границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства;
2.19.3 установление границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов;
2.19.4 повышение инвестиционной привлекательности застраиваемых площадок на территории городского округа;
2.19.5 обеспечение сейсмической безопасности населения;
2.19.6 снижение затрат на ликвидацию последствий землетрясений;
2.19.7 улучшение жилищных условий для лиц, проживающих в аварийном и непригодном для проживания жилищном фонде;
2.19.8 ликвидация аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда;
2.19.9 освобождение ранее занятых аварийным и непригодным для проживания жилищным фондом территорий в целях дальнейшего строительства и развития инфра-

структуры городского округа;
2.19.11 создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей;
2.19.12 привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы, 

а также собственных средств граждан;
2.19.13 улучшение демографической ситуации в городском округе.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

102 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.20. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей Программы являются:

№ Наименование задачи Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей

До начала 
реализации 
Программы

В результате 
реализации 
Программы

Подпрограмма 1: «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда»
Цель подпрограммы 1: ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе

1 Задача: Переселение 
граждан из аварийных 
жилых домов и непригодных 
для проживания жилых 
помещений, ликвидация 
аварийного жилищного фонда

Количество расселенных помещений единица 82 68
Количество переселенных семей штука 82 68
Количество снесенных домов штука 60 12
Общая площадь снесенных домов тысяч 

квадратных 
метров

25,3 5,16

Количество семей, у которых изъяты жилые помещения путем выкупа штука 15 30
Площадь изъятых путем выкупа жилых помещений квадратный 

метр
690,40 1330,80

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий»
Цель подпрограммы 2: достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 

с учетом закономерности существования и функционирования объектов городской среды
2 Задача: Разработка 

и актуализация документов 
территориального 
планирования Петропавловск-
Камчатского городского округа

Площадь новых территорий, в отношении которых разработаны и утверждены проекты 
планировки территорий

гектар 95 30

Доля выполненного объема работ по разработке проектов планировки новых территорий 
в соотношении к общему объему выполняемых проектов планировок новых территорий 
в соответствии с актами выполненных работ

процент 100 100

Площадь застроенных территорий, в отношении которых разработаны и утверждены 
проекты планировки территорий

гектар 31 66

Доля выполненного объема работ по разработке проектов планировки застроенных 
территорий по отношению к общему объему выполняемых проектов планировок 
застроенных территорий в соответствии с актами выполненных работ

процент 100 5

Площадь территории, требующей подготовки актуального картографического материала тысяч гектар 36,2 54,3
Доля выполненного объема работ по отношению подготовке актуального картографического 
материала

процент 100 100

Задача: Формирование 
специализированного 
жилищного фонда для детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

Количество приобретенных квартир штук 386 150
Количество квартир, включенных в состав специализированного жилищного фонда 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей

штук 386 150

количество проведенных экспертиз приобретенных квартир на соответствие условиям 
контракта выполнение государственных полномочий

штук 292 118

выполнение государственных полномочий процент 100 100
Подпрограмма 3: «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»

Цель подпрограммы 3: достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, 
возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения

3 Задача: Содержание 
и ликвидация строений, 
не подлежащих 
сейсмоусилению 

Общая площадь сносимых зданий и сооружений квадратный 
метр

6 610 3 000

Общий объем сносимых зданий и сооружений Кубический 
метр

28 142 9 372

Количество сносимых зданий и сооружений штук 5 12
Количество охраняемых расселенных домов штук 17 2

4 Задача: Повышение 
сейсмостойкости 
существующих жилых 
домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения 
посредством их 
сейсмоусиления

Количество сейсмоусиленных и введенных в эксплуатацию жилых домов, основных 
объектов и систем жизнеобеспечения

штук 4 1

Доля объема выполненных работ по сейсмоусилению несущих конструкций жилых 
домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения по отношению к общему объему 
выполняемых работ по сейсмоусилению несущих конструкций в соответствии с актами 
выполненных работ

процент 100 100

Подпрограмма 4: «Обеспечение жильем молодых семей»
Цель подпрограммы 4: создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей

5 Задача 1: Поддержка 
в решении жилищной 
проблемы молодых семей, 
признанных в установленном 
порядке молодыми семьями, 
имеющими достаточные 
доходы и нуждающимися 
в улучшении жилищных 
условий. 

Количество молодых семей, вступивших в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых 
семей» Федеральной целевой программы «Жилище» в текущем году

единиц 70 420

Количество молодых семей, которым выданы Свидетельства о праве на получение 
социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома

единиц 13 78

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа»
Цель подпрограммы 5: реализация деятельности органов Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению жильем населения городского округа

6 Задача: обеспечение 
реализации муниципальной 
программы

Уровень исполнения мероприятий программы процент 98 100
Уровень исполнения полномочий Комитета по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

процент 98 100 

2.21. Наличие собственного жилья является одной из базовых ценностей человеческого существования, основных его потребностей – это источник уверенности людей в за-
втрашнем дне и опора стабильности в обществе. 
Жилье, помимо выполнения базовых функций, является, как объект недвижимости, средством накопления капитала и в то же время инвестиционным механизмом в сфере 

производства и оборота капитала в обществе. 
Социально-экономическое развитие городского округа во многом сдерживается из-за неудовлетворительного состояния жилого фонда, его высокой степени физического износа. 
Социальную эффективность реализации Программы следует рассматривать как некоторую стабилизацию ситуации в проблемной сфере. Предоставление социальных выплат 

дает возможность молодым семьям при поддержке государства приобрести жилье, что в итоге сказывается на социальной составляющей жизни общества. Программа создает 
предпосылки для стабилизации таких важных статистических показателей, как количество разводов молодых семей, рождаемость, кроме того Программа направлена на пропа-
ганду семейных ценностей, укрепление семейных отношений и снижение социальной напряженности в обществе, привлечение внимания общества к проблемам молодых семей. 
Даже при стабильных доходах при рождении детей у молодой семьи возникают финансовые трудности и, реализуя Программу, государство обеспечивает адресную поддержку 
целевой категории – молодым семьям.
Реализация Программы окажет положительное влияние на социально-экономическое развитие городского округа, так как позволит обеспечить благоустроенным жильем граж-

дан, проживающих в ветхом жилищном фонде. Также реализация мероприятий Программы предусматривает выполнение обязательств органов местного самоуправления перед 
гражданами, проживающими в условиях, непригодных для постоянного проживания. Решение комплекса мероприятий в рамках Программы позволит создать благоприятные ус-
ловия для развития жилищного строительства, рационального использования застраиваемых территорий городского округа, доступности жилья для различных социальных групп 
населения. с помощью данных мероприятий получится преодолеть существующие проблемы.

2.22. на процесс реализации данной программы могут оказать негативное влияние такие факторы как:
- недостаточное финансирование мероприятий;
- ошибки планирования;
- недостатки в работе исполнителей мероприятий Программы; 
- неисполнение (неполное исполнение) обязательств контрагентами;
- обстоятельства непреодолимой силы (стихийные бедствия, военные конфликты, техногенные катастрофы).



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

103ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
2.22. Основными путями минимизации рисков доступными для муниципального заказчика и исполнителей мероприятий являются:
- квалифицированный мониторинг хода исполнения мероприятий Программы и своевременное внесение в Программу изменений;
- своевременное принятие мер по устранению выявленных в процессе мониторинга несоответствий и недостатков и обеспечение функционирования системы ответствен-

ности исполнителей и координаторов проводимых действий за результаты осуществляемой ими деятельности;
- формирование проекта муниципального контракта, предусматривающего эффективную систему контроля за ходом работ на каждом этапе их проведения;
- определение существенных финансовых последствий за неисполнение или неполное исполнение обязательств по договору;
- четкое определение действий по смене ненадлежащего исполнителя (подрядной организации).

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
3.1. для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 1 336 112,35627 тысяч рублей (далее – тыс. рублей). 
3.2. Обеспечение процесса реализации программы планируется произвести за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета и бюджета Петропавловск-Камчат-

ского городского округа.
3.3. Источники внебюджетных средств отсутствуют.
3.4. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем 
финансовых 
средств, 

тысяч рублей
В том числе по годам

Описание механизма привлечения, 
ссылки на соглашения, другие 
подтверждающие документы

всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 
городского
округа

908 880,63527 112 171,54252 98 841,18356 174 466,97730 174 466,97730 174 466,97730 174 466,97730 В пределах лимитов бюджетных 
ассигнований по целевым статьям 
и видам расходов, предоставленных 
главным распорядителям бюджетных 
средств

Бюджет 
Камчатского 

края

415 456,12100 240 853,72100 174 602,40000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Соглашение о предоставлении субсидий 
бюджету Петропавловск-Камчатского 
городского округа на софинансирование 
мероприятий государственных программ 
Камчатского края

Федеральный 
бюджет

11 775,60000 5 812,60000 5 963,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Соглашение о предоставлении субсидий 
бюджету Петропавловск-Камчатского 
городского округа на софинансирование 
мероприятий государственных программ 
Камчатского края

3.6. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городско-
го округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках соответствующей статьи расходов бюджета городского округа.

Раздел 4. Программные и инвестиционные мероприятия, сроки их реализации
4.1. Решение задач Программы предполагает реализацию программных и инвестиционных мероприятий. 
4.2. для решения задачи переселения граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, в целях ликвидации аварийных и подлежащих 

сносу домов в Петропавловск-Камчатском городском округе аварийного жилищного фонда в городском округе в рамках Подпрограммы 1 необходимо реализовать следующие 
мероприятия: 

4.2.1 приобретение объектов недвижного имущества;
4.2.2 ликвидация движимого и недвижимого имущества;
4.2.3 изъятие имущества для муниципальных нужд.
Период реализации вышеуказанных мероприятий: 2021-2024 год.
4.3. в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа является осуществление бюджетных инвестиций.
В рамках инвестиционного мероприятия «приобретение объектов недвижного имущества» планируется приобретение жилых помещений на первичном либо вторичном 

рынке на общую сумму 268 131,12000 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
2022 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
2023 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
2024 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций 268 131,12000 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
2022 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
2023 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
2024 год – 67 032,78000 тыс. рублей;
Согласно статье 15 Жилищного кодекса Российской Федерации жилым помещением признается изолированное помещение, которое является недвижимым имуществом 

и пригодно для постоянного проживания граждан (отвечает установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства).
Жилые помещения приобретаются ежегодно в пределах срока реализации Программы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд».
Переселение граждан осуществляется путем предоставления выселяемому из жилого помещения гражданину-нанимателю другого жилого помещения по договору соци-

ального найма, предоставления собственнику взамен изымаемого жилого помещения другого жилого помещения в соответствии с законодательством Российской Федерации.
В рамках программного мероприятия «ликвидация движимого и недвижимого имущества» планируется снос непригодных и аварийных домов, рекультивация земельных 

участков.
Обследование жилых помещений на предмет определения их пригодности либо непригодности для постоянного проживания проводится в соответствии с Положением 

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47.
Вопросы признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и жилых помещений непригодными для проживания решаются меж-

ведомственной комиссией, созданной администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Отключение расселенного жилого дома от коммуникаций и его снос осуществляется при условии окончательного расселения всех граждан, проживающих в аварийном 

жилом доме.
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа самостоятельно определяет очередность сноса аварийных и признанных непригодными для проживания домов.
В рамках программного мероприятия «изъятие имущества для муниципальных нужд» планируется изъятие жилых помещений путем выкупа у собственника, которое регу-

лируется статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
4.4. Ожидаемыми результатами реализации мероприятий являются:
- улучшение жилищных условий граждан;
- сокращение доли аварийного жилищного фонда;
- сокращение количества ветхого жилищного фонда;
- улучшение внешнего облика городского округа.
4.5. Рисками, возникновение которых будет препятствовать получению планируемых результатов или минимизировать эффект от их получения являются:
- полное или частичное отсутствие финансирования из бюджета городского округа;
- неисполнение запланированного объема работ по вине подрядных организаций.
4.6. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 1:
№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка
1 Приобретение объектов 

недвижимого имущества
2021-2024 Стоимость приобретаемого жилого помещения 

определяется исходя из:
- стоимости одного квадратного метра общей 
площади на функционирующем рынке жилья:
- общей площади приобретаемого жилого 
помещения.

Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.07.2016 № 453-нд «О порядке управления и распоряжения 
имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;
Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд»

2 Ликвидация движимого 
и недвижимого имущества

2019-2024 Расчет стоимости сноса расселенного дома 
определяется на основании сметной документации

Градостроительный кодекс Российской Федерации

3 Изъятие имущества 
для муниципальных нужд

2019-2024 Выкупная стоимость определяется отчетом 
о рыночной стоимости 

Статья 32 Жилищного кодекса Российской Федерации

4.7. Эффективность расходования предусмотренного финансирования обусловлена снижением социальной напряженности.
4.8. Исполнителями мероприятий Подпрограммы 1 являются Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и муниципальное казенное учреждение 
«Управление капитального строительства и ремонта». 
Главными распорядителями бюджетных средств мероприятий Подпрограммы 1 являются Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Кам-

чатского городского округа и Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

104 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.9. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 1«Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда»
Цель 1: Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1: переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда
инвестиционные мероприятия

1 Приобретение объектов 
недвижимого имущества

Количество расселенных помещений единица 82 0 0 17 17 17 17
Количество переселенных семей штука 82 0 0 17 17 17 17

программные мероприятия
3 Ликвидация движимого 

и недвижимого имущества
Количество снесенных домов штука 60 2 2 2 2 2 2
Общая площадь снесенных домов тысяч 

квадратных 
метров

25,3 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86

5 Изъятие имущества 
для муниципальных нужд

Количество семей, у которых изъяты жилые помещения 
путем выкупа

штука 15 13 5 3 3 3 3

Площадь изъятых путем выкупа жилых помещений квадратный 
метр

690,40 576,68 221,8 133,08 133,08 133,08 133,08

4.10. для решения задачи по разработке и актуализации документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа в целях достижения раци-
онального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и функционирования 
объектов городской среды в рамках Подпрограммы 2 необходимо реализовать мероприятие по разработке и актуализации документов территориального планирования Петро-
павловск-Камчатского городского округа в период с 2019 по 2024 год.

4.11. Разработка проектов планировки новых и застроенных территорий – градостроительная документация, подготавливаемая в целях обеспечения устойчивого развития тер-
ритории квартала (микрорайона, планировочно-обособленной части квартала) путем достижения нормируемых показателей застройки соответствующей территории; выделения 
внутриквартальных территорий общего пользования и основных линий градостроительного регулирования; установления границ земельных участков, на которых расположены 
объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства. 
Проекты планировки с проектами межевания для строительства линейных объектов – документ территориального планирования, необходимость разработки которого обуслов-

лена требованиями действующего законодательства.
Генеральный план Петропавловск-Камчатского городского округа требует привидения в соответствие с требованиями федерального законодательства, а также постоянной 

актуализации, как и картографический материал, позволяющий осуществлять деятельность по созданию и ведению информационной системы обеспечения градостроительной 
деятельности (ИСОГД).
Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (ИСОГД). Указанный документ предусмотрен Градостроительным кодексом Российской Фе-

дерации. на основе указанного документа осуществляется сбор и использование градостроительной документации всех уровней, информации о земельных участках и объектах 
градостроительной деятельности, осуществляется ведение дежурного плана города и адресного реестра.

4.12. Ожидаемыми результатами реализации мероприятия являются актуализированные документы территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.13. Рисками, возникновение которых будет препятствовать получению планируемых результатов или минимизировать эффект от их получения являются: 
- полное или частичное отсутствие финансирования из бюджета городского округа;
- неисполнение запланированного объема работ.
4.14. для решения задачи по формированию специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей в целях обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в рамках Подпрограммы 
2 необходимо реализовать мероприятие по приобретению объектов недвижимого имущества в 2019 году.

4.15. Решение вышеуказанной задачи осуществляется в соответствии с законом Камчатского края от 09.10.2012 № 135 «О наделении органов местного самоуправления муни-
ципальных образований в Камчатском крае государственными полномочиями Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями». 
Финансовое обеспечение государственных полномочий является расходным обязательством Камчатского края и осуществляется путем предоставления местным бюджетам 

субвенций из краевого бюджета.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 27.03.2013 № 123-П «Об утверждении Порядка расходования субвенций из краевого бюджета на выпол-

нение государственных полномочий Камчатского края по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, жилыми помещениями» одним из направлений использования субвенции из краевого бюджета является приобретение в муниципальную собственность 
жилых помещений.
Главным распорядителем бюджетных средств и муниципальным заказчиком, осуществляющим закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, является 

Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Жилые помещения приобретаются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных муниципальных нужд».
4.16. Ожидаемыми результатами реализации мероприятия является обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений.
4.17. Рисками, возникновение которых будет препятствовать получению планируемых результатов или минимизировать эффект от их получения являются полное или частичное 

отсутствие финансирования из бюджета Камчатского края.
4.18. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 2:

№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка
1 Разработка и реализация 

документов территориального 
планирования

2019-2024 Анализ стоимости услуг организаций, осуществляющих 
подготовку проектной документации по планировке 
территорий посредством умножения площади территорий 
на среднюю стоимость работ по планировке 1 Га территории

Справочник базовых цен на проектные работы 
в строительстве «Территориальное планирование 
и планировка территорий» СБЦП 81-2001-01, утвержденный 
приказом Министерства регионального развития Российской 
Федерации от 28.05.2010 № 260

2 Формирование специализи-
рованного жилищного фонда 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей

2019 Методика расчета субвенций местным бюджетам 
для осуществления государственных полномочий 
по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей жилыми помещениями 
специализированного жилищного фонда по договорам найма 
специализированных жилых помещений

Закон Камчатского края от 09.10.2012 № 135 
«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных образований в Камчатском крае 
государственными полномочиями Камчатского края 
по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

4.19. Обеспечение эффективности расходования бюджетных средств планируется достигнуть путем контроля над их целевым использованием исполнителями мероприятий 
Программы и своевременным внесением корректировок в объемы финансирования по факту выполненных работ.

4.20. Исполнителями и главными распорядителями бюджетных средств мероприятий Подпрограммы 2 являются Комитет по управлению жилищным фондом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа и Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.21. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий»
Цель подпрограммы 2: достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий Петропавловск-Камчатского городского округа 

с учетом закономерности существования и функционирования объектов городской среды
Задача: Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа

программные мероприятия
1 Разработка и реализация 

документов 
территориального 
планиро- вания

Площадь новых территорий, в отношении которых 
разработаны и утверждены проекты планировки 
территорий

гектар 95 5 5 5 5 5 5

Доля выполненного объема работ по разработке проектов 
планировки новых территорий в отношении к общему 
объему выполняемых проектов планировок новых 
территорий в соответствии с актами выполненных работ

процент 100 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,7

Площадь застроенных территорий, в отношении 
которых разработаны и утверждены проекты планировки 
территорий

гектар 31 11 11 11 11 11 11



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

105ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Доля выполненного объема работ по разработке проектов 
планировки застроенных территорий по отношению 
к общему объему выполняемых проектов планировок 
застроенных территорий в соответствии с актами 
выполненных работ

процент 100 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,7

Площадь городского округа, подпадающая в границы 
для подготовки актуального картографического материала

тысяч 
гектар

36,2 9,05 9,05 9,05 9,05 9,05 9,05

Доля выполненного объема работ по отношению 
подготовки актуального картографического материала

процент 100 16,66 16,66 16,66 16,66 16,66 16,7

Задача: Формирование 
специализированного 
жилищного фонда 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей

Количество приобретенных квартир штук 386 78 72 0 0 0 0

Количество квартир, включенных в состав 
специализированного жилищного фонда для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

штук 386 78 72 0 0 0 0

количество проведенных экспертиз приобретенных 
квартир на соответствие условиям контракта выполнение 
государственных полномочий штук

штук 292 59 59 0 0 0 0

выполнение государственных полномочий процент процент 100 100 100 0 0 0 0

4.22. для решения задачи по содержанию и ликвидации строений, не подлежащих сейсмоусилению в целях достижения приемлемого уровня сейсмической 
безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функци-
онирования объектов жилищного назначения в рамках Подпрограммы 3 необходимо реализовать следующие мероприятия:

4.22.1 . ликвидация движимого и недвижимого имущества;
4.22.2. специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.).
Период реализации вышеуказанных мероприятий: 2019-2024 годы.
4.23. Программное мероприятие «ликвидация движимого и недвижимого имущества» осуществляется путем сноса жилых домов, сейсмоусиление или ре-

конструкция которых экономически нецелесообразны. 
Из жилых домов, которые признаны не подлежащими сейсмоусилению на основании результатов исследований по сейсмостойкости, производится пересе-

ление граждан в новые сейсмостойкие жилые дома в рамках государственной программы Камчатского края.
После процесса по расселению граждан из жилых домов, не подлежащих сейсмоусилению, производится снос (демонтаж) этих зданий, и очистка территорий 

для использования земельных участков под новое строительство. 
Программное мероприятие «специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)» пред-

усматривает охрану расселенных домов в целях сохранения муниципального имущества и обеспечения безопасности граждан до начала работ по сносу.
4.24. для решения задачи по повышению сейсмостойкости существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения посредством их 

сейсмоусиления в рамках Подпрограммы 3 необходимо реализовать следующее инвестиционное мероприятие:
4.24.1. Осуществление капитальных вложений в жилые здания, помещения, в том числе муниципального жилищного фонда;
Период реализации вышеуказанного мероприятия: 2019 год.
4.25. Инвестиционное мероприятие «осуществление капитальных вложений в жилые здания, помещения, в том числе муниципального жилищного фонда» 

осуществляется путем сейсмоусиления зданий, помещений. 
В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации способом финансового обеспечения капитальных вложений в объекты и системы 

жизнеобеспечения, отнесенные в установленном порядке к объектам муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа, является 
осуществление бюджетных инвестиций в целях сейсмоусиления (реконструкции) следующих зданий муниципальных учреждений:

№
Наименование объекта 

капитального строительства 
согласно проектной документации 

(инвестиционного проекта)

Направление 
инвестирования

Мощность (прирост мощности) объекта 
капитального строительства, подлежащая вводу, 

основные технические характеристики и назначение 
объекта недвижимого имущества

Срок ввода 
в эксплуатацию 
(приобретения) 

объекта капитального 
строительства 
(недвижимого 
имущества)

1 Здание жилого дома № 18 
по ул. Обороны 1854 года 

в г. Петропавловске-Камчатском

сейсмоусиление (реконструкция) Проектные решения сейсмоусиления до 9 баллов после 
реализации должны обеспечить сейсмичность существу-
ющего здания, необходимую для его безопасной эксплу-
атации. 

2019

общий (предельный) объем инвестиций, в том числе: Всего, в том числе по годам: 43 432,34444

2019 43 432,34444

- на сейсмоусиление (реконструкция) Всего, в том числе по годам: 43 432,34444

2019 43 432,34444

4.26. Ожидаемыми результатами реализации мероприятий являются:
- улучшение внешнего облика городского округа;
- сохранение муниципального имущества до начала работ по сносу;
- обеспечение безопасности граждан.
4.27. Рисками, возникновение которых будет препятствовать получению планируемых результатов или минимизировать эффект от их получения являются:
- полное или частичное отсутствие финансирования из бюджета городского округа;
- неисполнение запланированного объема работ.
4.28. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 3:

№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка 

1 Ликвидация движимого и недвижимого 
имущества

2019-2024 Стоимость проведения работ по сносу домов 
определяется результатами проведения аукциона

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных

2 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.)

2019-2024 Стоимость проведения работ по охране домов 
определяется результатами проведения аукциона 

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных

3 Осуществление капитальных вложений 
в жилые здания, помещения, в том 
числе муниципального жилищного 
фонда

2019 Стоимость проведения работ определяется 
результатами проведения аукциона

Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных

4.29. Обеспечение эффективности расходования бюджетных средств планируется достигнуть путем контроля над их целевым использованием исполнителями 
мероприятий Программы и своевременным внесением корректировок в объемы финансирования по факту выполненных работ.

4.30. Исполнителями мероприятий Подпрограммы 3 являются Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа, Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и муни-
ципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта». 
Главными распорядителями бюджетных средств мероприятий Подпрограммы 3 являются Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петро-

павловск-Камчатского городского округа и Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа. 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

106 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.31. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»
Цель: достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, 

возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения
Задача. Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению

программные мероприятия
1 Ликвидация движимого 

и недвижимого имущества
Общая площадь сносимых зданий и сооружений квадратный 

метр
6610 500 500 500 500 500 500

Общий объем сносимых зданий и сооружений Куби ческий 
метр

28 142 1562 1562 1562 1562 1562 1562

Количество сносимых зданий и сооружений штука 5 2 2 2 2 2 2
2 Специализированные 

работы, услуги 
(межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, 
энергоаудит, страхование 
и т.п.)

Количество охраняемых расселенных домов штука 17 2 2 2 2 2 2

Задача. Повышение сейсмостойкости существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения посредством их сейсмоусиления
инвестиционные мероприятия

1 Осуществление 
капитальных вложений 
в жилые здания, 
помещения, в том 
числе муниципального 
жилищного фонда

Количество сейсмоусиленных и введенных в эксплуатацию 
жилых домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения

штука 4 1 0 0 0 0 0

Доля объема выполненных работ по сейсмоусилению 
несущих конструкций жилых домов, основных объектов 
и систем жизнеобеспечения по отношению к общему 
объему выполняемых работ по сейсмоусилению несущих 
конструкций в соответствии с актами выполненных работ

процент 100 100 0 0 0 0 0

4.32. для решения задачи по поддержке в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, имеющими достаточные 
доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий, в целях создания создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей в рамках Подпрограммы 
4 необходимо реализовать мероприятие по предоставлению социальных гарантий и мер социальной поддержки населения в период с 2019 по 2024 год.

4.33. Результатом исполнения вышеуказанного программного мероприятия является предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения 
или создание объекта индивидуального жилищного строительства включает в себя:

- организацию информационной и разъяснительной работы среди горожан о целях, задачах и реализации Программы;
- организацию работы по признанию молодой семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий в соответствии с порядком признания молодой семьи, нуждающейся 

в улучшении жилищных условий для включения 
в список участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище», утвержденным постановлением администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа;
- организацию работы по признанию молодой семьи имеющей достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, 

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты в соответствии с порядком и условиями признания молодой семьи, имеющей достаточные доходы, позволяющие 
получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер социальной выплаты, утвержденной поста-
новлением Правительства Камчатского края;

- формирование и предоставление в Министерство спорта и молодежной политики Камчатского края списка молодых семей – участников подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище». Порядок формирования списков молодых семей утверждается постановлением Правительства Камчатского края;

- организация оповещения молодых семей-претендентов на получение социальной выплаты в текущем году о необходимости предоставления документов для получения Сви-
детельства о праве на получение социальной выплаты; 

- организация оформления и выдачи Свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 
жилищного строительства молодым семьям-претендентам на получение социальной выплаты в текущем году;

- перечисление средств бюджетов всех уровней на блокированный счет молодых семей по заявкам банка, отобранного для обслуживания средств, предоставляемых в качестве 
социальной выплаты молодым семьям – участникам подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище»;

- подготовку отчетов об использовании средств, выделенных на предоставление социальных выплат. 
Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования утверждены в составе подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 
№ 1050.

4.34. в результате реализации мероприятия прогнозируется улучшение жилищных условий молодых семей в городском округе, что послужит укреплению семейных отношений 
в молодежной среде, снижению социальной напряженности в обществе, привлечению в жилищную сферу дополнительных финансовых средств, в том числе собственных сбе-
режений молодых семей, средств кредитных организаций и организаций, предоставляющих ипотечные займы.

4.35. Основными рисками, возникновение которых может препятствовать реализации мероприятия, являются:
- изменение законодательства Российской Федерации в сфере молодежной политики, для минимизации которого в процессе исполнения мероприятия будет проводиться мо-

ниторинг нормативных правовых актов Российской Федерации, Камчатского края, муниципальных правовых актов Петропавловск-Камчатского городского округа, направленный 
на своевременное внесение изменений в муниципальную программу;

- несоответствие финансовых возможностей молодых семей условиям признания молодых семей, имеющим достаточные доходы либо иные денежные средства для оплаты 
расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемых социальных выплат, минимизация которого в процессе исполнения программных меро-
приятий невозможна;

- полное или частичное отсутствие финансирования из краевого и федерального бюджетов, что приведет к сокращению количества получателей социальных выплат;
- снижение собственных финансовых возможностей молодых семей, что приведет к уменьшению количества претендентов на получение социальных выплат и не позволит 

оказать поддержку данной категории молодых семей.
4.36. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 4:

№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка
1 Предоставление социальных 

гарантий и мер социальной 
поддержки населения

2019-2024 Расчет объемов финансирования мероприятия производится 
и уточняется ежегодно, исходя из нормы предоставления 
жилой площади и стоимости 1 квадратного метра общей 
площади жилья по Петропавловск-Камчатскому городскому 
округу с учетом количества членов молодой семьи, 
являющихся гражданами Российской Федерации.

Постановление Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе 
«Жилище» на 2015 – 2020 годы».
Постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа об установлении норматива стоимости 
1 кв. метра общей площади жилья по Петропавловск-
Камчатскому городскому округу на текущий год.

4.37. Обеспечить эффективность расходования предусмотренного Программой финансирования позволит постоянный мониторинг исполнения программных мероприятий, кон-
троль за деятельностью исполнителей мероприятий и своевременная корректировка объемов финансирования Программы, исходя из размера социальных выплат, определенного 
для молодых семей – претендентов на их получение в текущем финансовом году.

4.38. Реализация предлагаемых мер направлена на исполнение федеральных нормативных правовых актов в сфере реализации молодежной политики и будет осуществлена 
Управлением культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

4.39. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей»
Цель программы 4: Создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей

Задача 1 подпрограммы 4. Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, 
имеющими достаточные доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий.

программные мероприятия
1 Предоставление 

социальных гарантий 
и мер социальной 
поддержки населения 

Количество молодых семей, вступивших в Подпрограмму 
«Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной 
целевой программы «Жилище» в текущем году

единиц 70 70 70 70 70 70 70

Количество молодых семей, которым выданы 
Свидетельства о праве на получение социальной выплаты 
на приобретение жилого помещения или строительство 
индивидуального жилого дома

единиц 13 13 13 13 13 13 13



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

107ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.40. для решения задачи по обеспечению реализации муниципальной программы в целях реализации деятельности органов Петропавловск-Камчатского городского округа 

в рамках Подпрограммы 5 необходимо реализовать мероприятие по обеспечению исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации городского округа, 
в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации городского округа) в период с 2019 по 2024 год.

4.41. Вышеуказанное программное мероприятие связано с:
- обеспечением деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы;
- обеспечением деятельности по регистрационному учету;
- обеспечением деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой;
- организацией материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности администрации Петропавловск-Камчатского.
Мероприятие носит вспомогательный характер и косвенно обеспечивает достижение целевых показателей и ожидаемых результатов реализации муниципальной программы 

в целом, в рамках которой Комитет по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа выполняет закрепленные за ним полномочия 
(функции) в соответствии с Уставом Комитета по управлению жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденным решением Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 № 66-р. 

4.42. Основным риском, возникновение которого может препятствовать реализации мероприятия, является полное или частичное отсутствие финансирования из бюджета Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

4.43. Обоснование затрат по мероприятиям Подпрограммы 5:

№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка 
1 Обеспечение исполнения 

мероприятий программ 
и полномочий органов 
администрации 
городского округа, в том 
числе выполнение 
государственных полномочий 
Камчатского края (содержание 
органов администрации 
городского округа)

2019-2024 Расчет затрат производится на основании приказов 
Комитета по управлению жилищным фондом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

Распоряжения администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, Устав Комитета по управлению жилищным 
фондом администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2012 № 66-
р.

2019-2024 Стоимость арендной платы определяется исходя из:
- стоимости арендной платы в месяц за 1 кв.м.,
- общей площади арендуемых помещений;
- коммунальных услуг.

Гражданский кодекс Российской Федерации, Федеральный 
закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд».

4.44. Обеспечить эффективность расходования предусмотренного финансирования позволит мониторинг хода исполнения мероприятий муниципальной программы, своевремен-
ное принятие мер по устранению выявленных в процессе мониторинга несоответствий и недостатков в обеспечении действий по реализации мероприятий.

4.45. Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ Наименование мероприятия Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

Базовые
по годам реализации программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа
Цель 1 подпрограммы 5: реализация деятельности органов Петропавловск-Камчатского городского округа по обеспечению жильем населения городского округа

Задача 1: Обеспечение реализации муниципальной программы
программные мероприятия

1 Обеспечение исполнения мероприятий 
программ и полномочий органов 
администрации городского округа, в том 
числе выполнение государственных 
полномочий Камчатского края (содержание 
органов администрации городского округа)

уровень исполнения мероприятий 
программы

процент 98 100 100 100 100 100 100

уровень исполнения полномочий 
Комитета по управлению жилищным 
фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

процент 98 100 100 100 100 100 100

4.46. Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации муниципальной программы, 
главных распорядителей бюджетных средств, распорядителей средств внебюджетных источников представлен в приложении 1 к настоящей программе.

Раздел 5. Механизм реализации муниципальной Программы
5.1 в целях координации взаимодействия исполнителей Программы, осуществления контроля за ходом реализации программных мероприятий и за эффективностью расходо-

вания бюджетных средств и средств внебюджетных источников определяется следующий механизм реализации Программы:

№ 
п/п

Наименование 
исполнителей

Функции, выполняемые 
в рамках реализации программы Нормативная ссылка Механизм контроля 

и координации действий
1 Комитет 

по управлению 
жилищным фондом 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Муниципальный заказчик Программы:
- осуществляет общее руководство и контроль 
за исполнением программы;
осуществляет выполнение программных 
мероприятий;
осуществляет координацию выполнения 
программных мероприятий; ежегодно уточняет 
объем финансовых затрат по программным 
мероприятиям; ежегодно уточняет состав 
исполнителей; несет ответственность 
за своевременную, эффективную реализацию 
Программы, конечные результаты исполнения 
программных мероприятий, рациональное 
использование выделяемых финансовых средств

Устав Комитета по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный решением Городской Думы от 26.12.2012 № 66-р;
постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2016 № 412 «О функциях 
и полномочиях Комитета по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;
Раздел 4 Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840

Определен пунктом 4.22 
Порядка разработки 
и реализации 
муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 
утвержденного 
постановлением 
администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
от 27.06.2013 № 1840

2 Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и земельных отношений 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа

Исполнитель мероприятий Программы:
- осуществляет выполнение программных 
мероприятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых затрат 
по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевременную, 
эффективную реализацию мероприятий 
Программы и рациональное использование 
выделяемых финансовых средств

Устав Управления архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвержденный решением 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.06.2009 № 515-р;
постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2016 № 410 «О функциях 
и полномочиях Управления архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа»;
Раздел 4 Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840

Определен пунктом 4.21 
Порядка разработки 
и реализации 
муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, 
утвержденного 
постановлением 
администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
от 27.06.2013 № 1840

3 Управление культуры, 
спорта и молодежной 

политики администрации 
Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программных меро-
приятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых затрат 
по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевременную, эф-
фективную реализацию мероприятий Програм-
мы и рациональное использование выделяемых 
финансовых средств

Устав Управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденный решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 26.12.2012 № 68-р;
постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2016 № 414 «О функциях и полно-
мочиях Управления культуры, спорта и молодежной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
муниципального учреждения»;
Раздел 4 Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Петропавловск-Камчатского городского округа, 
утвержденного постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840

Определен пунктом 4.21 
Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных про-
грамм Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, 
утвержденного постановле-
нием администрации Петро-
павловск-Камчатского город-
ского округа от 27.06.2013 
№ 1840

4 Муниципальное ка-
зенное учреждение 

«Управление капиталь-
ного строительства 

и ремонта»

Исполнитель мероприятий программы:
- осуществляет выполнение программных меро-
приятий;
- ежегодно уточняет объем финансовых затрат 
по программным мероприятиям;
- несет ответственность за своевременную, эф-
фективную реализацию мероприятий Програм-
мы и рациональное использование выделяемых 
финансовых средств

Устав муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства и ремонта»;
Порядок разработки и реализации муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2013 № 1840

Определен пунктом 4.21 
Порядка разработки и реа-
лизации муниципальных про-
грамм Петропавловск-Кам-
чатского городского округа, 
утвержденного постановле-
нием администрации Петро-
павловск-Камчатского город-
ского округа от 27.06.2013 
№ 1840



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

108 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Приложение 1

к муниципальной программе 
«Обеспечение доступным 

и комфортным жильем жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа»,
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 13.10.2016 № 1985 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ВСЕГО по ПРОГРАММЕ: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

1 336 112.35627 11 775.60000 415 456.12100 908 880.63527 0.00000

Ко
м
ит
ет

 п
о 
уп
ра
вл
ен
ию

 ж
ил
ищ

ны
м

 ф
он
до
м

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
м
ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 Ж

К)
, 

Уп
ра
вл
ен
ие

 а
рх
ит
ек
ту
ры

, 
гр
ад
ос
тр
ои
те
ль
ст
ва

 и
 з
ем

ел
ьн
ы
х 
от
но
ш
ен
ий

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 

УА
ГИ

ЗО
), 
Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ул
ьт
ур
ы

, 
сп
ор
та

 и
 м
ол
од
еж

но
й 
по
ли
ти
ки

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж

де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 

УК
С
М
П

), 
М
КУ

 «
Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
и 
ре
м
он
та

» 
(д
ал
ее

 –
 М

КУ
 

УК
С
И
Р

)

ЖК, УАГИЗО, 
УКСМП

2019 358 837.86352 5 812.60000 240 853.72100 112 171.54252 0.00000

2020 279 406.58356 5 963.00000 174 602.40000 98 841.18356 0.00000

2021 174 466.97730 0 00000 0.00000 174 466.97730 0.00000

2022 174 466.97730 0 00000 0.00000 174 466.97730 0.00000

2023 174 466.97730 0 00000 0.00000 174 466.97730 0.00000

2024 174 466.97730 0 00000 0.00000 174 466.97730 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

662 829.56444 11 775.60000 382 488 52100 268 565.44344 0.00000 ЖК ЖК

2019 225 616.84444 5 812.60000 219 369 92100 434.32344 0.00000

2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000

2021 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

2022 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

2023 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

2024 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

673 282.79183 0 00000 32 967.60000 640 315.19183 0.00000 МКУ УКСИР, 
УАГИЗО, ЖК, 

УКСМП

УАГИЗО, ЖК, 
УКСМП

2019 133 221.01908 0 00000 21 483 80000 111 737 21908 0.00000

2020 110 324 98356 0 00000 11 483 80000 98 841.18356 0.00000

2021 107 434.19730 0 00000 0.00000 107 434.19730 0.00000

2022 107 434.19730 0 00000 0.00000 107 434.19730 0.00000

2023 107 434.19730 0 00000 0.00000 107 434.19730 0.00000

2024 107 434.19730 0 00000 0.00000 107 434.19730 0.00000

Подпрограмма 1 «Переселение граждан из непригодного и аварийного жилищного фонда»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

349 373.15856 0 00000 30 000 00000 319 373.15856 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 32 835.53215 0 00000 20 000 00000 12 835.53215 0.00000

2020 12 286.50641 0 00000 10 000 00000 2 286 50641 0.00000

2021 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000

2022 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000

2023 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000

2024 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

268 131.12000 0 00000 0.00000 268 131.12000 0.00000 ЖК ЖК

2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

2022 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

2023 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

2024 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

109ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

81 242.03856 0 00000 30 000 00000 51 242.03856 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 32 835.53215 0 00000 20 000 00000 12 835.53215 0.00000
2020 12 286.50641 0 00000 10 000 00000 2 286 50641 0.00000
2021 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000
2022 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000
2023 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000
2024 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000

Цель 1 подпрограммы 1: Ликвидация аварийных и подлежащих сносу жилых домов в Петропавловск-Камчатском городском округе
Задача 1 подпрограммы 1: Переселение граждан из аварийных жилых домов и непригодных для проживания жилых помещений, ликвидация аварийного жилищного фонда

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

349 373.15856 0 00000 30 000 00000 319 373.15856 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 32 835.53215 0 00000 20 000 00000 12 835.53215 0.00000
2020 12 286.50641 0 00000 10 000 00000 2 286 50641 0.00000
2021 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000
2022 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000
2023 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000
2024 76 062.78000 0 00000 0.00000 76 062.78000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

268 131.12000 0 00000 0.00000 268 131.12000 0.00000 ЖК ЖК

2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

81 242.03856 0 00000 30 000 00000 51 242.03856 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 32 835.53215 0 00000 20 000 00000 12 835.53215 0.00000
2020 12 286.50641 0 00000 10 000 00000 2 286 50641 0.00000
2021 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000
2022 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000
2023 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000
2024 9 030.00000 0 00000 0.00000 9 030 00000 0.00000

инвестиционные мероприятия
1.1 Приобретение объектов недвижи-

мого имущества
2019-2024, 
в том числе 
по годам:

268 131.12000 0 00000 0.00000 268 131.12000 0.00000 ЖК ЖК

02 1 11 11000 2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

1.1.1 Приобретение жилых помещений 
на первичном либо вторичном 
рынке

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

268 131.12000 0 00000 0.00000 268 131.12000 0.00000 ЖК ЖК

02 1 11 11020 2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0 00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

программные мероприятия
1.2 Ликвидация движимого и недвижи-

мого имущества
2019-2024, 
в том числе 
по годам:

19 336.50641 0 00000 0.00000 19 336.50641 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

02 1 19 19000 2019 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2020 2 286.50641 0 00000 0.00000 2 286 50641 0.00000
2021 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2022 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2023 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2024 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000

1.2.1 Снос непригодных и аварийных 
домов, рекультивация земельных 
участков

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

19 336.50641 0 00000 0.00000 19 336.50641 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

02 1 19 19030 2019 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2020 2 286.50641 0 00000 0.00000 2 286 50641 0.00000
2021 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2022 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2023 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000
2024 3 410.00000 0 00000 0.00000 3 410 00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

110 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
1.3 Изъятие имущества для муници-

пальных нужд
2019-2024, 
в том числе 
по годам:

61 905.53215 0 00000 30 000 00000 31 905.53215 0.00000 ЖК ЖК

02 1 87 87010
02 1 87 S0064
02 1 87 40064

2019 29 425.53215 0 00000 20 000 00000 9 425 53215 0.00000

2020 10 000.00000 0 00000 10 000 00000 0.00000 0.00000

2021 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

02 1 87 87010 2022 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

2023 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

2024 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

1.3.1 Изъятие жилых помещений путем 
выкупа у собственников

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

61 905.53215 0 00000 30 000 00000 31 905.53215 0.00000 ЖК ЖК

02 1 87 87010
02 1 87 S0064
02 1 87 40064

2019 29 425.53215 0 00000 20 000 00000 9 425 53215 0.00000

2020 10 000.00000 0 00000 10 000 00000 0.00000 0.00000

2021 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

02 1 87 87010 2022 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

2023 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

2024 5 620.00000 0 00000 0.00000 5 620 00000 0.00000

Подпрограмма 2 «Стимулирование развития жилищного строительства и развитие застроенных и освоение новых территорий»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

394 816.02576 11 775.60000 342 458.10000 40 582.32576 0.00000 УАГИЗО, ЖК УАГИЗО, ЖК

2019 193 619.07856 5 812.60000 177 855.70000 9 950.77856 0.00000

2020 176 115.40000 5 963.00000 164 602.40000 5 550 00000 0.00000

2021 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2022 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2023 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2024 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

43 549.92576 0 00000 2 967.60000 40 582.32576 0.00000 УАГИЗО, ЖК УАГИЗО, ЖК

2019 11 434.57856 0 00000 1 483.80000 9 950.77856 0.00000

2020 7 033.80000 0 00000 1 483.80000 5 550 00000 0.00000

2021 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2022 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2023 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2024 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

351 266.10000 11 775.60000 339 490 50000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371 90000 0.00000 0.00000

2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Цель 1 подпрограммы 2: достижение рационального градорегулирования и управления развитием территорий 
Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом закономерности существования и функционирования объектов городской среды

Задача 1 подпрограммы 2: Разработка и актуализация документов территориального планирования Петропавловск-Камчатского городского округа:

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

40 582.32576 0 00000 0.00000 40 582.32576 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2019 9 950.77856 0 00000 0.00000 9 950.77856 0.00000

2020 5 550.00000 0 00000 0.00000 5 550 00000 0.00000

2021 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2022 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2023 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2024 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

40 582.32576 0 00000 0.00000 40 582.32576 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2019 9 950.77856 0 00000 0.00000 9 950.77856 0.00000

2020 5 550.00000 0 00000 0.00000 5 550 00000 0.00000

2021 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2022 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2023 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2024 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

111ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
программные мероприятия

1.1 Разработка и реализация докумен-
тов территориального планирова-
ния

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

40 582.32576 0 00000 0.00000 40 582.32576 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

02 2 29 29000 2019 9 950.77856 0 00000 0.00000 9 950.77856 0.00000
2020 5 550.00000 0 00000 0.00000 5 550 00000 0.00000
2021 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2022 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2023 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2024 6 270.38680 0 00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

1.1.1 Разработка проектов планировки 
застроенных территорий в Пе-
тропавловск-Камчатском город-
ском округе

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

14 863.72000 0 00000 0.00000 14 863.72000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

02 2 29 29020 2019 5 513.72000 0 00000 0.00000 5 513.72000 0.00000
2020 5 350.00000 0 00000 0.00000 5 350 00000 0.00000
2021 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000
2022 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000
2023 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000
2024 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000

1.1.2 Разработка проектов планировки 
с проектами межевания для строи-
тельства линейных объектов

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

02 2 29 29050 2021 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000
2022 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000
2023 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000
2024 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000

1.1.3 Приведение генерального плана 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа в соответствие с фе-
деральным законодательством

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

9 481.54720 0 00000 0.00000 9 481 54720 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

02 2 29 29030 2019 200.00000 0 00000 0.00000 200 00000 0.00000
2020 200.00000 0 00000 0.00000 200 00000 0.00000
2021 2 270.38680 0 00000 0.00000 2 270.38680 0.00000
2022 2 270.38680 0 00000 0.00000 2 270.38680 0.00000
2023 2 270.38680 0 00000 0.00000 2 270.38680 0.00000
2024 2 270.38680 0 00000 0.00000 2 270.38680 0.00000

1.1.4 Создание адресного плана 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (анализ-выявление 
существующих объектов)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

8 000.00000 0 00000 0.00000 8 000 00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2019 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

02 2 29 29040 2021 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2022 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2023 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000
2024 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000

1.1.5 Внесение изменений в правила 
землепользования и застройки

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

4 237.05856 0 00000 0.00000 4 237 05856 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

02 2 29 29090 2019 4 237.05856 0 00000 0.00000 4 237 05856 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Цель 2 подпрограммы 2: Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений

Задача 2 подпрограммы 2: Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

354 233.70000 11 775.60000 342 458.10000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

2019 183 668.30000 5 812.60000 177 855.70000 0.00000 0.00000
2020 170 565.40000 5 963.00000 164 602.40000 0.00000 0.00000
2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

351 266.10000 11 775.60000 339 490 50000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371 90000 0.00000 0.00000
2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000
2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

112 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 2014-2018, 

в том числе 
по годам:

2 967.60000 0 00000 2 967.60000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

2019 1 483.80000 0 00000 1 483.80000 0.00000 0.00000

2020 1 483.80000 0 00000 1 483.80000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1 Приобретение объектов недвижи-
мого имущества

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

351 266.10000 11 775.60000 339 490 50000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

02 2 11 40290
02 2 11 R0820

2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371 90000 0.00000 0.00000

2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.1 Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей жилыми помещениями 
специализированного жилищного 
фонда по договорам найма специ-
ализированных жилых помещений

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

351 266.10000 11 775.60000 339 490 50000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

02 2 11 40290
02 2 11 R0820

2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371 90000 0.00000 0.00000

2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

2.2 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.)

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

967.60000 0 00000 967.60000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

02 2 14 40290 2019 483.80000 0 00000 483.80000 0.00000 0.00000

2020 483.80000 0 00000 483.80000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 Проведение экспертизы приобре-
тенных квартир на соответствие 
требованиям контракта

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

967.60000 0 00000 967.60000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

02 2 14 40290 2019 483.80000 0 00000 483.80000 0.00000 0.00000

2020 483.80000 0 00000 483.80000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3 Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

2 000.00000 0 00000 2 000.00000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

02 2 16 40290 2019 1 000.00000 0 00000 1 000.00000 0.00000 0.00000

2020 1 000.00000 0 00000 1 000.00000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3.1 Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

2 000.00000 0 00000 2 000.00000 0.00000 0.00000 ЖК ЖК

02 2 16 40290 2019 1 000.00000 0 00000 1 000.00000 0.00000 0.00000

2020 1 000.00000 0 00000 1 000.00000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 3 «Повышение устойчивости жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 3: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

100 884.64604 0 00000 42 998 02100 57 886.62504 0.00000 МКУ УКСИР, ЖК УАГИЗО, ЖК

2019 50 374.50444 0 00000 42 998 02100 7 376.48344 0.00000

2020 6 862.12000 0 00000 0.00000 6 862.12000 0.00000

2021 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

2022 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

2023 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

2024 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

113ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000 МКУ УКСИР, ЖК УАГИЗО, ЖК

2019 43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000
2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

57 452.30160 0 00000 0.00000 57 452.30160 0.00000 МКУ УКСИР, ЖК УАГИЗО, ЖК

2019 6 942.16000 0 00000 0.00000 6 942.16000 0.00000
2020 6 862.12000 0 00000 0.00000 6 862.12000 0.00000
2021 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2022 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2023 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2024 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

Цель 1 подпрограммы 3: Достижение приемлемого уровня сейсмической безопасности, уменьшение экономического, экологического ущерба, 
возникающего при сейсмических проявлениях, создание условий для устойчивого функционирования объектов жилищного назначения

Задача 1 подпрограммы 3: Содержание и ликвидация строений, не подлежащих сейсмоусилению
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

57 452.30160 0 00000 0.00000 57 452.30160 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 6 942.16000 0 00000 0.00000 6 942.16000 0.00000
2020 6 862.12000 0 00000 0.00000 6 862.12000 0.00000
2021 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2022 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2023 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2024 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

57 452.30160 0 00000 0.00000 57 452.30160 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 6 942.16000 0 00000 0.00000 6 942.16000 0.00000
2020 6 862.12000 0 00000 0.00000 6 862.12000 0.00000
2021 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2022 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2023 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2024 10 912.00540 0 00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

программные мероприятия
1.1 Ликвидация движимого и недвижи-

мого имущества
2019-2024, 
в том числе 
по годам:

42 316.82160 0 00000 0.00000 42 316.82160 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

02 3 19 19000 2019 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000
2020 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000
2021 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000
2022 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000
2023 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000
2024 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000

1.1.1 Снос жилых домов, сейсмоусиле-
ние или реконструкция которых 
экономически нецелесообразны

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

42 316.82160 0 00000 0.00000 42 316.82160 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

02 3 19 19040 2019 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000
2020 4 000.00000 0 00000 0.00000 4 000 00000 0.00000
2021 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000
2022 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000
2023 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000
2024 8 579.20540 0 00000 0.00000 8 579 20540 0.00000

1.2 Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

15 135.48000 0 00000 0.00000 15 135.48000 0.00000 ЖК ЖК

02 3 14 14000 2019 2 942.16000 0 00000 0.00000 2 942.16000 0.00000
2020 2 862.12000 0 00000 0.00000 2 862.12000 0.00000
2021 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000
2022 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000
2023 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000
2024 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000

1.2.1 Охрана домов, расселеных в рам-
ках государственной программы 
Камчатского края «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
жителей Камчатского края»

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

15 135.48000 0 00000 0.00000 15 135.48000 0.00000 ЖК ЖК

02 3 14 14080 2019 2 942.16000 0 00000 0.00000 2 942.16000 0.00000
2020 2 862.12000 0 00000 0.00000 2 862.12000 0.00000
2021 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000
2022 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000
2023 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000
2024 2 332.80000 0 00000 0.00000 2 332 80000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

114 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
Задача 2 подпрограммы 3: Повышение сейсмостойкости существующих жилых домов, основных объектов и систем жизнеобеспечения посредством их сейсмоусиления

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000

2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000 ЖК, МКУ УКСИР ЖК, УАГИЗО

2019 43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000

2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия

2.1 Осуществление капитальных вло-
жений в жилые здания, помеще-
ния, в том числе муниципального 
жилищного фонда 

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

02 3 09 09110
02 3 09 40074
02 3 09 S0074

2019 43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000

2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.1 Сейсмоусиление здания жилого 
дома № 18 по ул. Обороны 1854 
года в г. Петропавловске-Камчат-
ском

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

02 3 09 09110
02 3 09 40074
02 3 09 S0074

2019 43 432.34444 0 00000 42 998 02100 434.32344 0.00000

2020 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 4: Обеспечение жильем молодых семей

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 4: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

78 000.00000 0 00000 0.00000 78 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2020 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2021 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2022 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2023 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2024 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

78 000.00000 0 00000 0.00000 78 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2020 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2021 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2022 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2023 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2024 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

Цель 1 подпрограммы 4: создание системы поддержки в решении жилищной проблемы молодых семей

Задача 1 подпрограммы 4: Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке молодыми семьями, 
имеющими достаточные доходы и нуждающимися в улучшении жилищных условий. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

78 000.00000 0 00000 0.00000 78 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2020 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2021 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2022 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2023 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2024 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

115ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

78 000.00000 0 00000 0.00000 78 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

2019 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2020 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2021 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2022 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2023 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2024 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

программные мероприятия
1.1 Предоставление социальных гаран-

тий и мер социальной поддержки 
населения

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

78 000.00000 0 00000 0.00000 78 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

02 4 28 28000 2019 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2020 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2021 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2022 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2023 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2024 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

1.1.1 Предоставление молодым семьям 
социальных выплат на приоб-
ретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального 
жилищного строительства

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

78 000.00000 0 00000 0.00000 78 000.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

02 4 28 28010 2019 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2020 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2021 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2022 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2023 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2024 13 000.00000 0 00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации жилищной политики городского округа»
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 5: 2019-2024, 

в том числе 
по годам:

413 038.52591 0 00000 0.00000 413 038.52591 0.00000 ЖК ЖК

2019 69 008.74837 0 00000 0.00000 69 008.74837 0.00000
2020 71 142.55715 0 00000 0.00000 71 142.55715 0.00000
2021 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2022 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2023 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2024 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

413 038.52591 0 00000 0.00000 413 038.52591 0.00000 ЖК ЖК

2019 69 008.74837 0 00000 0.00000 69 008.74837 0.00000
2020 71 142.55715 0 00000 0.00000 71 142.55715 0.00000
2021 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2022 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2023 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2024 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

Цель 1 подпрограммы 5: Реализация деятельности органов Петрпопавловск-Камчатского городского округа по обеспечению жильем населения городского округа
Задача 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации муниципальной программы

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

413 038.52591 0 00000 0.00000 413 038.52591 0.00000 ЖК ЖК

2019 69 008.74837 0 00000 0.00000 69 008.74837 0.00000
2020 71 142.55715 0 00000 0.00000 71 142.55715 0.00000
2021 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2022 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2023 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2024 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, 
в том числе 
по годам:

413 038.52591 0 00000 0.00000 413 038.52591 0.00000 ЖК ЖК

2019 69 008.74837 0 00000 0.00000 69 008.74837 0.00000
2020 71 142.55715 0 00000 0.00000 71 142.55715 0.00000
2021 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2022 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2023 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2024 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

программные мероприятия
1.1 Обеспечение исполнения меро-

приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

413 038.52591 0 00000 0.00000 413 038.52591 0.00000 ЖК ЖК

2019 69 008.74837 0 00000 0.00000 69 008.74837 0.00000
02 5 16 16000 2020 71 142.55715 0 00000 0.00000 71 142.55715 0.00000

2021 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2022 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2023 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000
2024 68 221.80510 0 00000 0.00000 68 221.80510 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

116 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия 

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок 
реали зации

Объем фиансирования (тыс. рублей)

Испол нители
Главные 

распорядители 
бюджетных 
средств

Всего

в том числе по источникам финансирования
феде-

раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники
1.1.1 Обеспечение деятельности органов 

администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций муниципаль-
ной службы

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

175 060.37715 0 00000 0.00000 175 060.37715 0.00000 ЖК ЖК

02 5 16 16010 2019 29 213.01858 0 00000 0.00000 29 213.01858 0.00000

2020 29 213.01858 0 00000 0.00000 29 213.01858 0.00000

2021 29 158.58500 0 00000 0.00000 29 158.58500 0.00000

2022 29 158.58500 0 00000 0.00000 29 158.58500 0.00000

2023 29 158.58500 0 00000 0.00000 29 158.58500 0.00000

2024 29 158.58500 0 00000 0.00000 29 158.58500 0.00000

1.1.2 Обеспечение деятельности по ре-
гистрационному учету

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

82 530.27896 0 00000 0.00000 82 530.27896 0.00000 ЖК ЖК

02 5 16 16070 2019 12 697.66756 0 00000 0.00000 12 697.66756 0.00000

2020 13 742.66756 0 00000 0.00000 13 742.66756 0.00000

2021 14 022.48596 0 00000 0.00000 14 022.48596 0.00000

2022 14 022.48596 0 00000 0.00000 14 022.48596 0.00000

2023 14 022.48596 0 00000 0.00000 14 022.48596 0.00000

2024 14 022.48596 0 00000 0.00000 14 022.48596 0.00000

1.1.3 Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных 
с муниципальной службой

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

57 895.72320 0 00000 0.00000 57 895.72320 0.00000 ЖК ЖК

02 5 16 16020 2019 10 991.49990 0 00000 0.00000 10 991.49990 0.00000

2020 11 447.69206 0 00000 0.00000 11 447.69206 0.00000

2021 8 864.13281 0 00000 0.00000 8 864.13281 0.00000

2022 8 864.13281 0 00000 0.00000 8 864.13281 0.00000

2023 8 864.13281 0 00000 0.00000 8 864.13281 0.00000

2024 8 864.13281 0 00000 0.00000 8 864.13281 0.00000

1.1.4 Организация материально-техниче-
ского и хозяйственного обеспече-
ния деятельности органов админи-
страции Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

97 121.14660 0 00000 0.00000 97 121.14660 0.00000 ЖК ЖК

02 5 16 16040 2019 15 891.06233 0 00000 0.00000 15 891.06233 0.00000

2020 16 523.67895 0 00000 0.00000 16 523.67895 0.00000

2021 16 176.60133 0 00000 0.00000 16 176.60133 0.00000

2022 16 176.60133 0 00000 0.00000 16 176.60133 0.00000

2023 16 176.60133 0 00000 0.00000 16 176.60133 0.00000

2024 16 176.60133 0 00000 0.00000 16 176.60133 0.00000

1.1.5 Расходы, направленные на реше-
ние вопросов, возникающих в про-
цессе деятельности администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

2019-2024, 
в том числе 
по годам:

431.00000 0 00000 0.00000 431 00000 0.00000 ЖК ЖК

02 5 16 16090 2019 215.50000 0 00000 0.00000 215 50000 0.00000

2020 215.50000 0 00000 0.00000 215 50000 0.00000

2021 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям 
бюджетных средств муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Петропавловск-Камчатского городского округа»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2019-2024, в том числе по годам: 1 336 112.35627 11 775.60000 415 456.12100 908 880.63527 0.00000
2019 358 837.86352 5 812.60000 240 853.72100 112 171.54252 0.00000
2020 279 406.58356 5 963.00000 174 602.40000 98 841.18356 0.00000
2021 174 466.97730 0.00000 0.00000 174 466.97730 0.00000
2022 174 466.97730 0.00000 0.00000 174 466.97730 0.00000
2023 174 466.97730 0.00000 0.00000 174 466.97730 0.00000
2024 174 466.97730 0.00000 0.00000 174 466.97730 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 673 282.79183 0.00000 32 967.60000 640 315.19183 0.00000
2019 133 221.01908 0.00000 21 483.80000 111 737.21908 0.00000
2020 110 324.98356 0.00000 11 483.80000 98 841.18356 0.00000
2021 107 434.19730 0.00000 0.00000 107 434.19730 0.00000
2022 107 434.19730 0.00000 0.00000 107 434.19730 0.00000
2023 107 434.19730 0.00000 0.00000 107 434.19730 0.00000
2024 107 434.19730 0.00000 0.00000 107 434.19730 0.00000

Комитет по управлению 
жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 

учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 493 047.13806 0.00000 32 967.60000 460 079.53806 0.00000
2019 102 860.24052 0.00000 21 483.80000 81 376.44052 0.00000
2020 85 488.47715 0.00000 11 483.80000 74 004.67715 0.00000
2021 76 174.60510 0.00000 0.00000 76 174.60510 0.00000
2022 76 174.60510 0.00000 0.00000 76 174.60510 0.00000
2023 76 174.60510 0.00000 0.00000 76 174.60510 0.00000
2024 76 174.60510 0.00000 0.00000 76 174.60510 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

117ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 

отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное 
учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 102 235.65377 0.00000 0.00000 102 235.65377 0.00000
2019 17 360.77856 0.00000 0.00000 17 360.77856 0.00000
2020 11 836.50641 0.00000 0.00000 11 836.50641 0.00000
2021 18 259.59220 0.00000 0.00000 18 259.59220 0.00000
2022 18 259.59220 0.00000 0.00000 18 259.59220 0.00000
2023 18 259.59220 0.00000 0.00000 18 259.59220 0.00000
2024 18 259.59220 0.00000 0.00000 18 259.59220 0.00000

Управление культуры, спорта 
и молодежной политики 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 78 000.00000 0.00000 0.00000 78 000.00000 0.00000
2019 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2020 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2021 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2022 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2023 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000
2024 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 662 829.56444 11 775.60000 382 488.52100 268 565.44344 0.00000
2019 225 616.84444 5 812.60000 219 369.92100 434.32344 0.00000
2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

Комитет по управлению 
жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 

учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 619 397.22000 11 775.60000 339 490.50000 268 131.12000 0.00000
2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371.90000 0.00000 0.00000
2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 

отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное 
учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 43 432.34444 0.00000 42 998.02100 434.32344 0.00000
2019 43 432.34444 0.00000 42 998.02100 434.32344 0.00000
2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 1 
«Переселение граждан из непригодного 

и аварийного жилищного фонда», 
в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 349 373.15856 0.00000 30 000.00000 319 373.15856 0.00000
2019 32 835.53215 0.00000 20 000.00000 12 835.53215 0.00000
2020 12 286.50641 0.00000 10 000.00000 2 286.50641 0.00000
2021 76 062.78000 0.00000 0.00000 76 062.78000 0.00000
2022 76 062.78000 0.00000 0.00000 76 062.78000 0.00000
2023 76 062.78000 0.00000 0.00000 76 062.78000 0.00000
2024 76 062.78000 0.00000 0.00000 76 062.78000 0.00000

1.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 81 242.03856 0.00000 30 000.00000 51 242.03856 0.00000
2019 32 835.53215 0.00000 20 000.00000 12 835.53215 0.00000
2020 12 286.50641 0.00000 10 000.00000 2 286.50641 0.00000
2021 9 030.00000 0.00000 0.00000 9 030.00000 0.00000
2022 9 030.00000 0.00000 0.00000 9 030.00000 0.00000
2023 9 030.00000 0.00000 0.00000 9 030.00000 0.00000
2024 9 030.00000 0.00000 0.00000 9 030.00000 0.00000

1.1.1. Комитет по управлению 
жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 

учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 61 905.53215 0.00000 30 000.00000 31 905.53215 0.00000
2019 29 425.53215 0.00000 20 000.00000 9 425.53215 0.00000
2020 10 000.00000 0.00000 10 000.00000 0.00000 0.00000
2021 5 620.00000 0.00000 0.00000 5 620.00000 0.00000
2022 5 620.00000 0.00000 0.00000 5 620.00000 0.00000
2023 5 620.00000 0.00000 0.00000 5 620.00000 0.00000
2024 5 620.00000 0.00000 0.00000 5 620.00000 0.00000

1.1.2. Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 

отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное 
учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 19 336.50641 0.00000 0.00000 19 336.50641 0.00000
2019 3 410.00000 0.00000 0.00000 3 410.00000 0.00000
2020 2 286.50641 0.00000 0.00000 2 286.50641 0.00000
2021 3 410.00000 0.00000 0.00000 3 410.00000 0.00000
2022 3 410.00000 0.00000 0.00000 3 410.00000 0.00000
2023 3 410.00000 0.00000 0.00000 3 410.00000 0.00000
2024 3 410.00000 0.00000 0.00000 3 410.00000 0.00000

1.2. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 268 131.12000 0.00000 0.00000 268 131.12000 0.00000
2019 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

118 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

1.2.1. Комитет по управлению 
жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 

учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 268 131.12000 0.00000 0.00000 268 131.12000 0.00000
2019 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2021 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2022 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2023 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000
2024 67 032.78000 0.00000 0.00000 67 032.78000 0.00000

Всего по подпрограмме 2 
«Стимулирование развития жилищного 

строительства», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 394 816.02576 11 775.60000 342 458.10000 40 582.32576 0.00000
2019 193 619.07856 5 812.60000 177 855.70000 9 950.77856 0.00000
2020 176 115.40000 5 963.00000 164 602.40000 5 550.00000 0.00000
2021 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2022 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2023 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2024 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 43 549.92576 0.00000 2 967.60000 40 582.32576 0.00000
2019 11 434.57856 0.00000 1 483.80000 9 950.77856 0.00000
2020 7 033.80000 0.00000 1 483.80000 5 550.00000 0.00000
2021 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2022 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2023 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2024 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2.1.1. Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 

отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное 
учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 40 582.32576 0.00000 0.00000 40 582.32576 0.00000
2019 9 950.77856 0.00000 0.00000 9 950.77856 0.00000
2020 5 550.00000 0.00000 0.00000 5 550.00000 0.00000
2021 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2022 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2023 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000
2024 6 270.38680 0.00000 0.00000 6 270.38680 0.00000

2.2.2. Комитет по управлению 
жилищным фондом 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 2 967.60000 0.00000 2 967.60000 0.00000 0.00000
2019 1 483.80000 0.00000 1 483.80000 0.00000 0.00000
2020 1 483.80000 0.00000 1 483.80000 0.00000 0.00000
2021 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 351 266.10000 11 775.60000 339 490.50000 0.00000 0.00000
2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371.90000 0.00000 0.00000
2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000
2021 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1. Комитет по управлению 
жилищным фондом 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 351 266.10000 11 775.60000 339 490.50000 0.00000 0.00000
2019 182 184.50000 5 812.60000 176 371.90000 0.00000 0.00000
2020 169 081.60000 5 963.00000 163 118.60000 0.00000 0.00000
2021 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 3 
«Повышение устойчивости жилых 

домов, основных объектов и систем 
жизнеобеспечения», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 100 884.64604 0.00000 42 998.02100 57 886.62504 0.00000
2019 50 374.50444 0.00000 42 998.02100 7 376.48344 0.00000
2020 6 862.12000 0.00000 0.00000 6 862.12000 0.00000
2021 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2022 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2023 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2024 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

3.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 57 452.30160 0.00000 0.00000 57 452.30160 0.00000
2019 6 942.16000 0.00000 0.00000 6 942.16000 0.00000
2020 6 862.12000 0.00000 0.00000 6 862.12000 0.00000
2021 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2022 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2023 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000
2024 10 912.00540 0.00000 0.00000 10 912.00540 0.00000

3.1.1. Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 

отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное 
учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 42 316.82160 0.00000 0.00000 42 316.82160 0.00000
2019 4 000.00000 0.00000 0.00000 4 000.00000 0.00000
2020 4 000.00000 0.00000 0.00000 4 000.00000 0.00000
2021 8 579.20540 0.00000 0.00000 8 579.20540 0.00000
2022 8 579.20540 0.00000 0.00000 8 579.20540 0.00000
2023 8 579.20540 0.00000 0.00000 8 579.20540 0.00000
2024 8 579.20540 0.00000 0.00000 8 579.20540 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

119ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

3.1.2. Комитет по управлению 
жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 

учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 15 135.48000 0.00000 0.00000 15 135.48000 0.00000

2019 2 942.16000 0.00000 0.00000 2 942.16000 0.00000

2020 2 862.12000 0.00000 0.00000 2 862.12000 0.00000

2021 2 332.80000 0.00000 0.00000 2 332.80000 0.00000

2022 2 332.80000 0.00000 0.00000 2 332.80000 0.00000

2023 2 332.80000 0.00000 0.00000 2 332.80000 0.00000

2024 2 332.80000 0.00000 0.00000 2 332.80000 0.00000

3.2. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 43 432.34444 0.00000 42 998.02100 434.32344 0.00000

2019 43 432.34444 0.00000 42 998.02100 434.32344 0.00000

2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.2.1. Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных 

отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа – муниципальное 
учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 43 432.34444 0.00000 42 998.02100 434.32344 0.00000

2019 43 432.34444 0.00000 42 998.02100 434.32344 0.00000

2020 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2021 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2022 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2023 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2024 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 4 
«Обеспечение жильем молодых семей 

в Петропавловск-Камчатском 
городском округе», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 78 000.00000 0.00000 0.00000 78 000.00000 0.00000

2019 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2020 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2021 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2022 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2023 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2024 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

4.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 78 000.00000 0.00000 0.00000 78 000.00000 0.00000

2019 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2020 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2021 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2022 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2023 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2024 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

4.1.1. Управление культуры, спорта 
и молодежной политики 

администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа – 
муниципальное учреждение

2019-2024, в том числе по годам: 78 000.00000 0.00000 0.00000 78 000.00000 0.00000

2019 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2020 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2021 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2022 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2023 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

2024 13 000.00000 0.00000 0.00000 13 000.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 5 
«Обеспечение реализации жилищной 

политики городского округа», в том числе:

2019-2024, в том числе по годам: 413 038.52591 0.00000 0.00000 413 038.52591 0.00000

2019 69 008.74837 0.00000 0.00000 69 008.74837 0.00000

2020 71 142.55715 0.00000 0.00000 71 142.55715 0.00000

2021 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2022 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2023 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2024 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

5.1. ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2019-2024, в том числе по годам: 413 038.52591 0.00000 0.00000 413 038.52591 0.00000

2019 69 008.74837 0.00000 0.00000 69 008.74837 0.00000

2020 71 142.55715 0.00000 0.00000 71 142.55715 0.00000

2021 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2022 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2023 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2024 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

5.1.1. Комитет по управлению 
жилищным фондом администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное 

учреждение 

2019-2024, в том числе по годам: 413 038.52591 0.00000 0.00000 413 038.52591 0.00000

2019 69 008.74837 0.00000 0.00000 69 008.74837 0.00000

2020 71 142.55715 0.00000 0.00000 71 142.55715 0.00000

2021 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2022 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2023 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000

2024 68 221.80510 0.00000 0.00000 68 221.80510 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

120 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2018 г. № 365

О внесении изменения в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3166 

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация государственной национальной политики 
и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе» 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 12-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 21.11.2016 № 523-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», 
пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском окру-

ге», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3166, изменение, изложив ее в редакции согласно приложению.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – руководителя Управ-

ления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 365
Приложение

к постановлению администрации 
Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 31.10.2013 № 3166

Муниципальная программа 
«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Петропавловск-Камчатский городской округ
2013 год

Паспорт муниципальной программы

Наименование программы «Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-
Камчатском городском округе» (далее – Программа).

Основание для разработки программы Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации;
Федеральный закон от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской 
Федерации»;
Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации»;
Распоряжение администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.09.2013 № 357-р «О разработке 
муниципальных целевых программ Петропавловск-Камчатского городского округа». 

Разработчик программы Официальное полное наименование: Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное учреждение.
Официальное сокращенное наименование:
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Муниципальный заказчик программы Официальное полное наименование: Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное учреждение.
Официальное сокращенное наименование:
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Исполнитель программы- главный распорядитель 
бюджетных средств

1. Официальное полное наименование:
Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа.
Официальное сокращенное наименование:
Администрация городского округа.
2. Официальное полное наименование: Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципальное учреждение.
Официальное сокращенное наименование:
Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Цель программы Создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устойчивого развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и условий, способствующих развитию социально 
ориентированных некоммерческих организаций.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
в Петропавловск-Камчатском городском округе»;
Подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском 
городском округе».

Задачи программы 1. Укрепление материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования, сохранение и развитие 
национальной культуры, традиций и обычаев коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
(далее – КМНС) в Петропавловск-Камчатском городском округе.
2. Финансовая поддержка деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНКО) 
в Петропавловск-Камчатском городском округе.

Объемы и источники финансирования программы 14 187, 00200 тыс.рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 662, 92600 тыс.рублей;
- краевой бюджет – 6 075, 18500 тыс.рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 7 383, 76700 тыс.рублей;
- внебюджетные источники – 65, 12400 тыс. рублей.

Перечень ожидаемых результатов реализации 
программы

Увеличение количества родовых общин КМНС и СОНКО, зарегистрированных и осуществляющих деятельность 
в Петропавловск-Камчатском городском округе, получивших финансовую поддержку из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа.

Сроки и этапы реализации программы 2014-2018 годы.

Раздел 1. Анализ проблемной сферы
1.1. Традиционная деятельность КМНС и общественно значимая работа СОНКО являются одной из важных составляющих социального развития Петропавловск-Камчатского 

городского округа.
В соответствии с Федеральным законом от 30.04.1999 № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации», коренные малочисленные народы 

Севера, Сибири и Дальнего Востока – народы, живущие на территориях традиционного расселения своих предков, сохраняющие традиционный образ жизни, насчитывающие 
в России менее 50 тысяч человек, осознающие себя самостоятельными этническими общностями.
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 08.05.2009 № 631-р утвержден Перечень видов традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных 

народов Российской Федерации и Перечень мест традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Феде-
рации, в который включен Петропавловск-Камчатский городской округ.
Граждане, включенные в Перечень КМНС Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2006 № 536-р, и проживающие 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, представлены следующими национальностями: алеуты – 51 человек (далее – чел.), ительмены – 348 чел., камча-
далы – 121 чел., коряки – 419 чел., чукчи – 83 чел., эвенки – 6 чел., эвены – 148 чел., эскимосы – 3 чел., якуты – 80 чел. 



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

121ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
По итогам Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Петропавловск-Камчатского городского округа проживало 1259 представителей КМНС Российской Федерации.
По данным Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю по состоянию на 23.08.2013 на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

зарегистрировано 15 родовых общин КМНС, 5 территориально-соседских общин КМНС, 1 семейная община КМНС.
В Петропавловск-Камчатском городском округе, как и в целом в Камчатском крае, не сохранилось однородных в этническом отношении населенных пунктов с коренным населением. 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа разрозненно проживают также отдельные представители КМНС, не имеющие здесь исторических корней, но переместив-
шиеся на полуостров Камчатку в результате интенсивных в 20 веке миграционных процессов, межэтнических браков (эскимосы, эвенки, чукчи и другие).
В 1930-1980 годы КМНС постепенно были переведены в новый для них общественный строй и уклад жизни с новыми системами производства, сбыта, снабжения, с полным охватом 

системами образования, здравоохранения, развития культуры и искусства. Результатами этого процесса явились такие последствия, как отчуждение от традиционной природно-ресурс-
ной базы, нарушение преемственности поколений, связанные с интернатной системой воспитания, переселение в укрупненные населенные пункты. Интенсивно развивались процессы 
социально-экономического расслоения КМНС. Часть представителей КМНС приобщилась к промышленному производству, городскому укладу жизни. Внедрение новых технологий 
сказалось на угасании традиций и навыков, которые ранее обеспечивали экологически рациональное отношение к природным ресурсам.
Сохранение и возрождение традиционных ремесел и промыслов КМНС на базе существующих природных ресурсов является одной из основ их полноценной жизнедеятельности 

и национального самоопределения.
Особенность, равно как и сложность, использования КМНС традиционных природных ресурсов в Петропавловск-Камчатском городском округе, заключена в том, что эти ресурсы 

являются предметом пользования основных отраслей хозяйствования как КМНС, так и всего населения Камчатского края.
Представители КМНС заняты преимущественно традиционным промыслом, – рыболовством и охотничьим хозяйством. Есть отдельная категория представителей КМНС, проживающих 

в Петропавловск-Камчатском городском округе, заинтересованных в сохранении традиционного образа жизни, хозяйствования и промыслов, занимающихся ремеслами, – плетением 
сетей, изготовлением нарт и лыж, пошивом национальной одежды и обуви, сувениров. 
Развитие национальных культур КМНС, как и традиционные формы хозяйствования, переживает трудный период. Распространяется непрофессиональное отношение к культуре 

и искусству КМНС. Постепенно снижается интерес КМНС к сохранению национальной культуры в широком смысле.
Помимо угасания национальных культур и традиционных форм хозяйствования КМНС, наблюдаются также негативные явления в сфере социального и культурного развития Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа, недостаточный объем социальной поддержки и защиты граждан, экологические проблемы, влияющие на жизнедеятельность населения.
Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федера-

ции от 17.11.2008 № 1662-р, к приоритетным направлениям долгосрочной политики социальной поддержки населения отнесено развитие сектора негосударственных некоммерческих 
организаций в сфере оказания социальных услуг, в том числе:

- создание прозрачной и конкурентной системы государственной поддержки негосударственных некоммерческих организаций, оказывающих социальные услуги населению, реали-
зация органами государственной власти и органами местного самоуправления программ в области поддержки развития негосударственных некоммерческих организаций;

- содействие развитию практики благотворительной деятельности граждан и организаций, а также распространению добровольческой деятельности (волонтерства).
По данным Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю на 23.08.2013 на территории Петропавловск-Камчатского городского округа зарегистриро-

вано 199 некоммерческих организаций, уставы которых содержат положения о социальной поддержке и защите граждан, охране окружающей среды, благотворительной деятельности.
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Федеральный закон от 12.01.1996 № 7-ФЗ) социально ориен-

тированные некоммерческие организации – некоммерческие организации, созданные в предусмотренных указанным законом формах (за исключением государственных корпораций, 
государственных компаний, общественных объединений, являющихся политическими партиями) и осуществляющие деятельность, направленную на решение социальных проблем, 
развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 указанного закона.
В последние годы прослеживается устойчивая тенденция к снижению числа вновь регистрируемых организаций в Камчатском крае, по данным Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Камчатскому краю: 2008 – 163; 2009 – 109; 2010 – 70, 2011 – 37. Кроме того, негативным фактом является создание организаций под конкретную цель – 
например, получение гранта, лимитов, квот или материальной помощи. Вследствие этого до 30 процентов от зарегистрированных в 2008-2011 годы объединений на сегодняшний 
день прекратили свою деятельность или были ликвидированы по причине непредставления предусмотренной федеральным законодательством отчетности. 
В 2011 году в администрацию Петропавловск-Камчатского городского округа поступили заявки на оказание поддержки от 7 СОНКО, при этом объем бюджетных ассигнований, 

необходимых для удовлетворения их потребностей в полной мере, согласно представленным заявкам, составил 2 670,00 тысяч рублей. 
В 2012 году для финансовой поддержки СОНКО выделено 4 586,5 тысяч рублей, в том числе из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 3 386,5 тысяч рублей, и 1 

200,00 тысяч рублей – из бюджета Камчатского края на условиях софинансирования. 
1.2. Показатели, характеризующие проблемную сферу:

Наименование показателя
Единица 
изме-
рения

Источники данных
Значение 
по годам Выводы по результатам 

сравнения показателей 
2010 2011 2012

Количество родовых общин КМНС, 
зарегистрированных в Петропавловск-
Камчатском городском округе

единиц
Официальный сайт Управления 

Министерства юстиции Российской 
Федерации по Камчатскому краю: 

http://unro.minjust.ru/

21 23 24
Ежегодный рост количества зарегистрированных родовых 
общин КМНС, занимающихся традиционными промыслами, 
показывает необходимость реализации мер финансовой 
поддержки некоммерческих организаций, созданных 
для сохранения традиционного образа жизни, хозяйствования, 
промыслов и ремесел КМНС для оснащения их промысловой 
деятельности современными, безопасными и удобными 
в обращении материально-техническими средствами 
и оборудованием

Доля родовых общин КМНС, занимающихся 
традиционными промыслами про-

центов

Информация Ассоциации коренных 
малочисленных народов Севера
г. Петропавловска-Камчатского

100 100 100

Количество традиционных национальных 
праздников КМНС, отмечаемых на всей 
территории Камчатского края 

единиц
Информация Ассоциации коренных 
малочисленных народов Севера
г. Петропавловска-Камчатского

6 6 6
В Петропавловск-Камчатском городском округе существует 
необходимость поддержки и создания условий для развития 
местного традиционного художественного творчества, а также 
сохранения, возрождения и развития традиционной культуры 
КМНС

Количество вновь регистрируемых СОНКО 
в Камчатском крае единиц

Официальный сайт Управления 
Министерства юстиции Российской 
Федерации: http://unro.minjust.ru/

70 37 29
Существует необходимость создания условий 
для деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском 
городском округе путем оказания финансовой поддержки 
в целях укрепления материально-технической базы СОНКО, 
а также информационной поддержки в целях пропаганды 
и популяризации социально ориентированной уставной 
деятельности СОНКО

Количество заявок, поступивших 
в администрацию Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
на оказание финансовой поддержки 
от СОНКО, осуществляющих деятельность 
на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

единиц
Заявки, поступившие 

в администрацию Петропавловск-
Камчатского городского округа

7 9
Существует необходимость создания условий 
для деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском 
городском округе путем оказания финансовой поддержки 
в целях укрепления материально-технической базы СОНКО, 
а также информационной поддержки в целях пропаганды 
и популяризации социально ориентированной уставной 
деятельности СОНКО

1.3. Анализ причин возникновения проблемной ситуации:

Формулировка проблемы Описание и причины возникновения Обоснование 
необходимости решения

Проблема 1
Недостаточная финансовая обеспеченность родовых 
общин КМНС, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность, а также деятельность 
по сохранению и развитию национальных 
традиционных художественных промыслов, 
на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Отчуждение от традиционной природно-ресурсной базы в 1930-1980 годы, нарушение 
преемственности поколений, переселение в укрупненные населенные пункты. Внедрение 
новых технологий в процесс использования природных ресурсов.
Традиционные природные ресурсы, используемые КМНС, являются предметом 
пользования основных отраслей хозяйствования Камчатского края.
Отсутствие доходов от традиционной деятельности, так как она направлена 
на самообеспечение потребностей КМНС и производится некоммерческими 
организациями – родовыми общинами.

Статья 7 Федерального 
закона от 30.04.1999 
№ 82-ФЗ «О гарантиях прав 
коренных малочисленных 
народов Российской 
Федерации»

Проблема 2
Необходимость сохранения, возрождения и развития 
традиционной культуры КМНС

Развитие в 1930-1980 годы процессов культурной и социальной ассимиляции КМНС. 
Интернатная система воспитания.

Статья 16 Федерального 
закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации 
местного самоуправления 
в Российской Федерации»

Проблема 3
Недостаточная финансовая обеспеченность СОНКО, 
действующих на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

Являясь некоммерческими организациями, не имеют достаточно развитой 
материально-технической базы и собственных источников финансового обеспечения 
для осуществления и реализации проектов и программ социально ориентированной 
направленности. 

Статья 31.1 Федерального 
закона от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях»

1.4. с целью поддержки родовых общин КМНС на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в 2010-2011 годы реализованы программные мероприятия, обеспечи-
вающие выполнение краевой долгосрочной целевой программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Кам-
чатском крае, на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 23.10.2009 № 392-П.
В 2012 году проходило исполнение мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири 

и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.09.2011 № 2607.
В целях создания благоприятных условий для развития сектора некоммерческих организаций в 2008-2012 годы в Петропавловск-Камчатском городском округе были реализованы 

следующие мероприятия: 
- в рамках реализации статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в пределах бюджетных ассигнований 

предоставлялись субсидии СОНКО на софинансирование расходов за использование муниципального имущества (в размере арендной платы); 
- предоставлено муниципальное имущество в безвозмездное пользование СОНКО. 
В 2010 году при Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа создан Совет общественности (постановление администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 01.02.2010 № 238 «О Совете общественности при Главе администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»);
В 2010-2012 годах предоставлена финансовая и информационно-консультационная поддержка СОНКО, в том числе в процессе реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

122 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.5. Анализ полученных результатов от реализации указанных мер: 

Перечень мер

Наименование органов администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа, органов 

исполнительной власти Камчатского 
края, федеральных исполнительных 

органов, юридических лиц, физических 
лиц, проводивших реализацию мер 

в указанном периоде

Наименование аналогичной муниципальной программы, 
государственной программы Российской Федерации 

(Камчатского края), получившей действие в указанный 
период для решения данной проблемы

Результаты

Проблема 1: недостаточная финансовая обеспеченность родовых общин КМНС, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность, 
а также деятельность по сохранению и развитию национальных традиционных художественных промыслов, на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Предоставление 
финансовой поддержки 
в форме субсидий 
на осуществление 
традиционной 
хозяйственной 
деятельности родовым 
общинам КМНС

Министерство инвестиций и развития 
предпринимательства Камчатского края;
Министерство образования и науки 
Камчатского края;
Министерство здравоохранения 
Камчатского края;
Министерство культуры Камчатского края;
Агентство по молодежной политике 
Камчатского края;
Министерство по делам Корякского округа;
Агентство по туризму Камчатского края;
Агентство по физкультуре и спорту 
Камчатского края;
Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа в лице 
Отдела по связям с общественностью 
и информации 

Долгосрочная краевая целевая программа «Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока, проживающих в Камчатском крае, на 2010-2012 годы», 
утвержденная постановлением Правительства Камчатского края 
от 23.10.2009 № 392-П;
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое 
развитие коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2012-2015 годы», утвержденная 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.09.2011 № 2607

Финансовую поддержку в форме 
субсидий получили:
- в 2010 году 3 родовые общины 
КМНС на общую сумму 223,10 
тысяч рублей;
- в 2011 году – 1 родовая община 
КМНС в сумме 302,83 тысяч 
рублей;
- в 2012 году – 7 родовых общин 
КМНС на сумму 299,3 тысяч 
рублей

Проблема 2: необходимость сохранения, возрождения и развития традиционной культуры КМНС
1. Обеспечение участия 
представителей КМНС 
в национально-культурных 
и просветительских 
мероприятиях для развития 
национального 
самосознания и культурного 
наследия КМНС
2. Размещение в средствах 
массовой информации 
материалов, посвященных 
проблемам развития 
и деятельности КМНС

Администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа 
в лице Департамента по связям 
с общественностью администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Муниципальная долгосрочная целевая программа «Устойчивое 
развитие коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 
городском округе на 2012-2015 годы», утвержденная 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.09.2011 № 2607

Количество представителей 
КМНС – участников национально-
культурных и просветительских 
мероприятий для развития 
национального самосознания 
и культурного наследия КМНС – 
1 человек;
Количество материалов 
в средствах массовой 
информации, посвященных 
проблемам развития 
и деятельности КМНС – 5 ед.

Проблема 3: необходимость осуществления финансовой поддержки деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском городском округе
Оказание финансовой 
поддержки СОНКО 
в Петропавловск-
Камчатском 
городском округе

Агентство по внутренней политике 
Камчатского края,
Комитет по управлению имуществом 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа в лице 
Отдела по связям с общественностью 
и информации

Долгосрочная краевая целевая программа «Государственная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Камчатском крае на 2011-2013 годы», 
утвержденная постановлением Правительства Камчатского края
от 18.01.2011 № 440-П;
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка 
социально-ориентированных организаций Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2012-2014 годы», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613

Предоставлены субсидии:
в 2008 году – 100,422 тысяч 
рублей;
в 2009 году – 394,508 тысяч 
рублей;
в 2010 году – 299,458 тысяч 
рублей;
в 2012 году – 4 586,5 тысяч 
рублей

Проблема 4: необходимость осуществления информационной поддержки деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском городском округе
Оказание информационной 
поддержки СОНКО 
в Петропавловск-
Камчатском 
городском округе

Агентство по внутренней политике 
Камчатского края;
администрация Петропавловск-
Камчатского городского округа в лице 
Отдела по связям с общественностью 
и информации

Долгосрочная краевая целевая программа «Государственная 
поддержка социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Камчатском крае на 2011-2013 годы», 
утвержденная постановлением Правительства Камчатского края
от 18.01.2011 № 440-П;
Муниципальная долгосрочная целевая программа «Поддержка 
социально-ориентированных организаций Петропавловск-
Камчатского городского округа на 2012-2014 годы», 
утвержденная постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 29.09.2011 № 2613

Улучшение качества 
информационной поддержки

1.6. к важнейшим проблемам сохранения традиционного национального уклада жизни КМНС, требующим безотлагательного решения, относится, прежде всего, развитие тра-
диционных отраслей хозяйствования коренных народов (оленеводства, охотничьего и морского зверобойного промыслов, рыболовства, изготовления сувенирной продукции). 
при отсутствии комплексной муниципальной и государственной поддержки, возрождение и дальнейшее развитие КМНС невозможно. Последствиями развития такой ситуации 
могут стать угасание традиций и навыков, которые ранее обеспечивали экологически рациональное отношение к природным ресурсам, утрата национального самосознания и са-
мобытной национальной культуры КМНС.
Сложность и своеобразие проблем требует согласованных действий всех уровней власти и их активного сотрудничества с общественностью КМНС.
В соответствии со статьей Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ оказание поддержки СОНКО осуществляется в следующих формах:
- финансовая, имущественная, информационная, консультационная поддержка, а также поддержка в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников 

и добровольцев СОНКО;
- предоставление СОНКО льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- размещение у СОНКО заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в порядке, предусмотренном законода-

тельством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
- предоставление юридическим лицам, оказывающим СОНКО материальную поддержку, льгот по уплате налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о налогах и сборах.
Отсутствие поддержки СОНКО, в том числе финансовой и информационной, со стороны органов местного самоуправления, ведет к утрате мотивации к осуществлению ими 

уставной деятельности. Подобные организации зачастую располагают хорошим волонтерским и кадровым потенциалом, но не имеют достаточно развитой материально-техниче-
ской базы и финансового обеспечения для осуществления и реализации проектов и программ социально ориентированной направленности. Отсутствие же активной деятельности 
СОНКО неизбежно приведет к трудностям в решении приоритетных задач в сфере социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

1.7. Решение проблемы сохранения традиционного уклада жизни и хозяйственного развития территорий проживания КМНС, реализация мероприятий по содействию развития 
СОНКО представляет собой длительный и неразрывный по времени системный и комплексный процесс осуществления последовательных действий с анализом полученных 
по итогам каждого года результатов. Использование программно-целевого метода позволяет обеспечить достижение наибольшего эффекта при планировании и фактическом 
выполнении разноплановых мероприятий.
Целевое планирование направлений финансовой поддержки КМНС и СОНКО позволит создать механизм комплексного решения широкого спектра вопросов, связанных с обе-

спечением устойчивого развития КМНС, формированием положительных тенденций в сохранении и развитии их традиционной культуры, а также привлечь СОНКО к решению 
приоритетных задач в социальной сфере Петропавловск-Камчатского городского округа.
Использование программно-целевого метода обеспечивает комплексность и системность проводимых мероприятий в рамках осуществления содействия решению выявленных 

проблем в развитии КМНС и СОНКО при активной позиции органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа и обеспечивает «прозрачность» всего 
процесса реализации Программы.

1.8. Варианты решения выявленных проблем:

Наименование 
варианта Краткая характеристика Сильные стороны, 

преимущества Слабые стороны, риски

Оказание финансовой, 
консультационно-
информационной 
и организационной 
поддержки 
КМНС и СОНКО, 
зарегистрированным 
на территории 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа 

Предоставление родовым общинам субсидий на осуществление 
традиционной хозяйственной деятельности.
Консультирование представителей родовых общин по вопросам получения 
финансовой поддержки.
Размещение материалов о деятельности родовых общин по сохранению 
традиционной национальной культуры в средствах массовой информации.
Организация участия КМНС в национально-культурных и просветительских 
мероприятиях.
Предоставление субсидий на реализацию социально значимых проектов 
и программ в рамках уставной деятельности СОНКО.
Консультирование по вопросам ведения уставной деятельности СОНКО.
Размещение материалов о деятельности СОНКО в средствах массовой 
информации

Организация системы 
содействия сохранению 
и развитию традиционного 
образа жизни КМНС.
Включение разноплановых 
форм поддержки КМНС 
в единый обеспеченный 
необходимыми ресурсами 
комплекс мер.
Осуществление комплексной 
поддержки СОНКО 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе.

Отсутствие финансирования, в том 
числе неполное финансирование 
из одного или нескольких его 
источников;
неисполнение (неполное исполнение) 
обязательств по целевому 
использованию средств субсидии 
родовыми общинами КМНС или 
СОНКО;
низкая активность родовых общин 
КМНС или СОНКО, неготовность 
к сотрудничеству с администрацией 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

123ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
1.9. Основаниями, предоставляющими органам администрации Петропавловск-Камчатского городского округа возможности для применения предлагаемых мер, являются:
1.9.1 Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.9.2 Положение о Департаменте по связям с общественностью администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное постановлением адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2012 № 3512;
1.9.3 Положение об Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное Решением городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2005 № 270-р;
1.9.4 Устав Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный Решением городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.12.2005 № 270-р.
1.10. Действие настоящей программы распространяется на родовые общины КМНС и СОНКО, зарегистрированные и осуществляющие деятельность на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а также на физических лиц, относящихся к КМНС.
1.11. Решение обозначенных проблем, устранение причин их возникновения и получение положительных результатов возможно только с применением взаимосвя-

занного по ресурсам и срокам реализации комплекса разноплановых мер, направленных на поддержку традиционных форм хозяйствования, национальной культуры 
КМНС и деятельности СОНКО. 

Раздел 2. Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы, прогноз ожидаемых результатов
2.1. Реализация настоящей Программы направлена на достижение цели по созданию на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устой-

чивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока и способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих 
организаций.

2.2. Наиболее эффективно указанную цель программно-целевым методом можно достичь в следующий временной период: 2014-2018 годы.
2.3. Учитывая количество направлений, реализуемых для достижения поставленной цели, Программа подразделяется на следующие подпрограммы:
2.3.1 «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»;
2.3.2 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2.4. Действие подпрограмм составляет 5 лет: с 2014 по 2018 годы.
2.5. Целью подпрограммы 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском окру-

ге» является создание условий для устойчивого развития КМНС в Петропавловск-Камчатском городском округе.
Целью подпрограммы 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе» является создание 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию СОНКО.
2.6. Достижение цели по созданию условий для устойчивого развития КМНС в Петропавловск-Камчатском городском округе возможно посредством решения задачи 

по укреплению материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования, сохранению и развитию национальной культуры, традиций и обычаев коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе.
Решение указанной задачи включает финансовую поддержку родовых общин КМНС по видам традиционной промысловой и культурно-просветительской деятельности, 

оказание которой запланировано ежегодно в течение срока реализации Программы и позволит в период 2014-2018 годов решить проблему материально-технического 
обеспечения традиционных отраслей хозяйствования коренных народов, а также создаст стимулы для повышения их социальной активности и будет способствовать 
самореализации КМНС в сфере развития традиционной культуры.

2.7. для достижения цели по созданию на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию СОНКО 
необходимо решить задачу, направленную на финансовую поддержку деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском городском округе, в процессе решения которой 
в период с 2014 по 2018 годы запланировано ежегодное предоставление субсидий СОНКО на реализацию разработанных ими проектов социально ориентированной 
деятельности, мониторинг исполнения проектов и создание реестра получателей поддержки.
Оказание финансовой поддержки СОНКО позволит ежегодно на протяжении срока действия Программы реализовать общественно значимые проекты в социальной 

сфере Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.8. Срок реализации программы составит 5 лет: с 2014 по 2018 годы.
2.9. Достижение цели настоящей программы посредством решения обозначенных задач в указанные сроки позволит увеличить количество родовых общин КМНС 

и СОНКО, зарегистрированных и осуществляющих деятельность в Петропавловск-Камчатском городском округе, получивших финансовую поддержку из бюджета Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа.

2.10. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей подпрограмм и настоящей программы являются: 

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Цель программы: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока и способствующих развитию социально ориентированных некоммерческих организаций

Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Цель подпрограммы 1: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе

1. Укрепление материально-
технической базы 
традиционных отраслей 
хозяйствования, сохранение 
и развитие национальной 
культуры, традиций и обычаев 
коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Количество родовых общин КМНС – получателей финансовой поддержки из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

единиц 3 4

Доля родовых общин КМНС, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность 
при поддержке администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, от общего 
числа зарегистрированных общин КМНС на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

процент 15 20

Подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Цель подпрограммы 2: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию СОНКО

2. Финансовая поддержка 
деятельности СОНКО 
в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Количество СОНКО – получателей поддержки путем предоставления субсидий единиц 10 42
Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, реализующих социально 
значимые мероприятия при поддержке администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, от общего числа зарегистрированных некоммерческих организаций 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

процент 2,30  9,59

2.11. Социальная эффективность реализации программы выразится:
2.11.1 в создании условий для устойчивого развития КМНС на основе укрепления традиционного жизнеобеспечения, развития традиционных промыслов и способов 

хозяйствования, содействия проявлению коренными народами экономической активности, формирования институтов национального самоуправления на основе раци-
онального природопользования, технико-технологического совершенствования традиционных отраслей хозяйства, а также самореализации КМНС в сфере развития 
традиционной культуры;

2.11.2 в стимулировании гражданской и социальной активности населения для повышения результативности социально ориентированной деятельности.
2.12. Основными рисками, возникновение которых возможно в ходе реализации Программы, являются:
2.12.1 отсутствие финансирования, в том числе неполное финансирование мероприятий программы;
2.12.2 неисполнение (неполное исполнение) обязательств по целевому использованию средств субсидии родовыми общинами КМНС или СОНКО;
2.12.3 низкая активность родовых общин КМНС, СОНКО, неготовность к сотрудничеству с администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа.
2.13. Основными путями минимизации указанных рисков являются:
2.13.1 разработка отдельных мероприятий с учетом вероятности их частичной реализации;
2.13.2 осуществление контроля за целевым использованием родовыми общинами КМНС и СОНКО средств субсидии путем проведения камеральных и выездных 

проверок специалистами Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – главный распорядитель бюджетных средств);
2.13.3 информирование родовых общин КМНС и СОНКО об осуществляемых администрацией Петропавловск-Камчатского городского округа мерах поддержки КМНС 

и СОНКО. 
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. Общий объем финансирования Программы составляет 14 187, 002 00 тыс.рублей, в том числе по подпрограммам:
3.1.1 подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском окру-

ге» – 1 367, 590 00 тыс.рублей;
3.1.2 подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе» – 12 819, 412 00 тыс.

рублей.
3.2. Источниками финансирования Программы являются федеральный бюджет, краевой бюджет, бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа и внебюджет-

ные источники.
Привлечение финансирования из федерального бюджета и краевого бюджета возможно в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Реали-

зация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2013 № 546-П.
Также привлечение финансирования из краевого бюджета возможно в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Социальная поддержка 

граждан в Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 548-П.
3.3. Внебюджетными источниками выступят собственные средства родовых общин КМНС – получателей финансовой поддержки. Софинансирование из внебюджетного 

источника производится в объеме не менее 5 процентов от суммы средств из всех источников финансирования подпрограммы 1. 



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

124 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3.4. Ресурсное обеспечение Программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тыс.рублей
Описание механизма привлечения, ссылки 

на соглашения, другие подтверждающие документыВсего
в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018
Федеральный 

бюджет
662, 92600 280, 92600 382, 00000 0,00000 0,00000 0,00000 Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
в Камчатском крае на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований в Камчатском крае по поддержке 
экономического и социального развития коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 
заключаемые ежегодно 

Краевой 
бюджет 

6 075,18500 1 477, 75000 1 556, 21200 1 734, 32300 1 306, 90000 0,00000 Соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов 
из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований 
в Камчатском крае на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований в Камчатском крае по поддержке 
экономического и социального развития коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, 
заключаемые ежегодно. Соглашения между Агентством по внутренней 
политике Камчатского края и администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа о предоставлении субсидии из краевого 
бюджета бюджету Петропавловск-Камчатского городского округа 
на реализацию программы поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций, заключаемые ежегодно. 

Бюджет 
Петропавловск-
Камчатского 
городского
округа 

7 383,76700 1 633, 76700 1 450, 00000 1 450, 00000 1 400, 00000 1 450, 00000 В пределах лимитов бюджетных ассигнований, доведенных до главных 
распорядителей бюджетных средств 

Внебюджетные 
источники

65, 12400 19, 83700 27, 02000 15, 76700 0,00000 2, 50000 Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа между администрацией Петропавловск-
Камчатского городского округа и родовой общиной КМНС или СОНКО

3.5. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-
родского округа о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.

Раздел 4. Программные и инвестиционные мероприятия, сроки их реализации
4.1. Решение задач Программы предполагает реализацию программных мероприятий следующих подпрограмм:
4.1.1 подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»;
4.1.2 подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе».

Подпрограмма 1: «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе»

4.2. для решения задачи по укреплению материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования, сохранению и развитию национальной культуры, 
традиций и обычаев КМНС в Петропавловск-Камчатском городском округе в период 2014-2018 годов в рамках реализации мероприятия по предоставлению субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям) индивидуальным предпринимателям планируется субсиди-
рование родовых общин КМНС в целях:

4.2.1 создания условий для устойчивого развития экономики традиционных отраслей хозяйствования коренных малочисленных народов в местах их традиционного 
проживания и традиционной хозяйственной деятельности (предоставление субсидий родовым общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего 
Востока на приобретение оборудования и инвентаря).

4.3. Условия и порядок предоставления субсидий устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.4. Основными рисками, возникновение которых может препятствовать решению задачи являются:
4.4.1 частичное или полное отсутствие финансирования;
4.4.2 неисполнение (неполное исполнение) обязательств по целевому использованию средств субсидии родовыми общинами КМНС.
4.5. Минимизация рисков возможна посредством:
4.5.1 включения программных мероприятий с учетом вероятности их частичной реализации;
4.5.2 осуществления контроля за целевым использованием родовыми общинами КМНС средств субсидии путем проведения камеральных и выездных проверок глав-

ным распорядителем бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.6. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 1:

№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка
1. Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям) 

индивидуальным предпринимателям, в части предоставления субсидий родовым общинам КМНС на:
1.1 Cоздание условий для устойчивого 

развития экономики традиционных 
отраслей хозяйствования коренных 
малочисленных народов в местах 
их традиционного проживания 
и традиционной хозяйственной 
деятельности (предоставление 
субсидий родовым общинам 
коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока 
на приобретение оборудования 
и инвентаря);

2014-2018 Объем софинансирования мероприятия из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа определяется в соответствии с условиями 
предоставления субсидий местным бюджетам, установленными пунктом 
3.5 Подпрограммы 3 «Устойчивое развитие коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Камчатском 
крае» государственной программы Камчатского края «Реализация 
государственной национальной политики и укрепление гражданского 
единства в Камчатском крае», утвержденной постановлением 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П.
Распределение субсидий между общинами КМНС (определение размера 
субсидии для каждого из заявителей, соответствующего критериям отбора) 
осуществляется по следующей формуле, устанавливаемой Порядком 
определения объема и предоставления субсидий некоммерческим 
организациям – общинам коренных малочисленных народов Севера, 
Сибири и Дальнего Востока, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утверждаемым ежегодно постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа:
Субi = Cубобщ х (Кi / Sк) где:
Субi – размер субсидии, предоставляемой
i-ой общине КМНС;
Субобщ – общий размер субсидии, подлежащий распределению между 
общинами КМНС;
Кi – коэффициент, присваиваемый каждой общине КМНС, принимающий 
следующие значения:
Кi = 1 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных 
на поддержку КМНС которым, начиная с 2010 года, не превышает 500,00 
тысяч рублей;
Кi = 0,8 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных 
на поддержку КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет от 500,00 
до 1 000,00 тысяч рублей;
Кi = 0,6 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных 
на поддержку КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет от 1 000,00 
до 1 500,00 тысяч рублей;
Кi = 0,4 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных 
на поддержку КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет от 1 500,00 
до 2 000,00 тысяч рублей;
Кi = 0,2 – для общин, общий объем субсидий, предоставленных 
на поддержку КМНС которым, начиная с 2010 года, составляет более 2 
000,00 тысяч рублей;
Sк – сумма всех коэффициентов, присвоенных общинам КМНС – 
получателям субсидии.

Постановление Правительства 
Камчатского края от 29.11.2013 № 546-
П «О государственной программе 
Камчатского края «Реализация 
государственной национальной политики 
и укрепление гражданского единства 
в Камчатском крае»;
постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 21.07.2014 
№ 1807 «О порядке определения 
объема и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – общинам 
коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа в 2014 году» 
(действовавшее в период расчетов);
постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 12.02.2015 
№ 248 «О порядке определения 
объема и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – общинам 
коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа в 2015 году» 
(действовавшее в период расчетов);
постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.12.2015 
№ 2921 «О порядке определения 
объема и предоставления субсидий 
некоммерческим организациям – общинам 
коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, 
не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, 
из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа».

4.7. Отчет об использовании средств субсидии родовыми общинами КМНС с представлением необходимых документов, подтверждающих целевое использование 
средств субсидии, предоставляется главному распорядителю бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с требованиями соглашения 
о предоставлении субсидии, заключаемого главным распорядителем бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа и родовыми общинами КМНС.



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

125ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.8. Основными показателями эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е р
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базовые
по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018
Цель подпрограммы 1: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1: укрепление материально-технической базы традиционных отраслей хозяйствования, сохранение и развитие национальной культуры, традиций и обычаев КМНС 
в Петропавловск-Камчатском городском округе в целях создания условий для устойчивого развития КМНС в Петропавловск-Камчатском городском округе

1.1 Предоставление 
субсидий юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям и унитарным 
предприятиям) 
индивидуальным 
предпринимателям

Количество родовых общин КМНС – получателей финансовой 
поддержки из бюджета Петропавловск-Камчатского 
городского округа

единиц 3 1 1 1 0 1 

Доля родовых общин КМНС, осуществляющих традиционную 
хозяйственную деятельность при поддержке администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа, от общего числа 
зарегистрированных общин КМНС на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

процент 15 5 5 5 0 5

4.9. Перечень мероприятий Программы с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпрограммы, главных 
распорядителей бюджетных средств, распорядителей средств внебюджетных источников представлен в приложении к настоящей Программе.

Подпрограмма 2: «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском городском округе»
4.10. для решения задачи по финансовой поддержке деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском городском округе в целях создания на территории Петропавловск-Кам-

чатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию СОНКО в период 2014-2018 годов запланировано оказание финансовой поддержки СОНКО, 
зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Петропавловск-Камчатского городского округа в рамках реализации мероприятия по предоставлению субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям и унитарным предприятиям), индивидуальным предпринимателям.

4.11. Согласно статье 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ органы местного самоуправления в соответствии с установленными полномочиями могут оказывать 
поддержку СОНКО при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами следующих видов деятельности:

- социальная поддержка и защита граждан;
- подготовка населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев;
- оказание помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, техногенных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, 

беженцам и вынужденным переселенцам;
- охрана окружающей среды и защита животных;
- охрана и в соответствии с установленными требованиями содержание объектов (в том числе зданий, сооружений) и территорий, имеющих историческое, культовое, культурное 

или природоохранное значение, и мест захоронений;
- оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение населения, деятельность 

по защите прав и свобод человека и гражданина;
- профилактика социально опасных форм поведения граждан;
- благотворительная деятельность, а также деятельность в области содействия благотворительности и добровольчества;
- деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, пропаганды здорового образа 

жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной деятельности, а также содействие духовному развитию 
личности;

- формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению;
- развитие межнационального сотрудничества, сохранение и защита самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации;
- деятельность в сфере патриотического, в том числе военно-патриотического, воспитания граждан Российской Федерации.
Условия и порядок предоставления субсидий устанавливаются постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4.12. в соответствии со статьей 31.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ все СОНКО – получатели поддержки подлежат включению в реестры. Формируют и ведут 

муниципальные реестры социально ориентированных некоммерческих организаций местные администрации, оказывающие поддержку социально ориентированным некоммерче-
ским организациям.
Мониторинг и создание реестра СОНКО Петропавловск-Камчатского городского округа – получателей поддержки из средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа 

осуществляет Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с постановлением администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа от 30.03.2016 № 405 «О функциях и полномочиях Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – муниципального учреждения». 

4.13. Основными рисками, возникновение которых может препятствовать реализации мероприятий по финансовой поддержке деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, являются:

4.13.1 отсутствие финансирования, в том числе неполное финансирование программных мероприятий;
4.13.2 неисполнение (неполное исполнение) обязательств по целевому использованию средств субсидии СОНКО.
4.14. Минимизация рисков обеспечена:
4.14.1 разработкой мероприятий, предусматривающих вероятность их частичной реализации;
4.14.2 созданием системы контроля за целевым использованием СОНКО средств субсидии.
4.15. Обоснование затрат по мероприятиям подпрограммы 2:

№ Наименование мероприятия Период Расчет затрат (с пояснениями) Нормативная ссылка
1. Предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям и унитарным 
предприятиям), индивидуальным 
предпринимателям в части 
предоставления субсидий СОНКО 

2014-2018 Объем софинансирования мероприятия из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа определяется 
в соответствии с пунктом 2 приложения к подпрограмме 5 
«Повышение эффективности государственной поддержки 
социально-ориентированных некоммерческих организаций» 
государственной программы Камчатского края «Социальная 
поддержка граждан в Камчатском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края 
от 29.11.2013 № 548-П.
Расчет затрат на мероприятие производится в соответствии 
с Порядком определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа, утверждаемым 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа ежегодно, исходя из количества социально 
ориентированных организаций-победителей конкурса 
на право получения субсидии из бюджета Петропавловск-
Камчатского городского округа, на основании фактических 
затрат социально ориентированных некоммерческих 
организаций-победителей указанного конкурса, 
подтвержденных соответствующими сметами расходов, 
но не более 350 000 рублей однократно в течение 
календарного года.

Постановление Правительства Камчатского края 
от 29.11.2013 № 548-П «Об утверждении государственной 
программы «Социальная поддержка граждан 
в Камчатском крае»;
постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 10.02.2014 № 282 
«О порядке определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, в 2014 году из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа» 
(действовавшее в период расчетов);
постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 12.02.2015 № 249 
«О порядке определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, в 2015 году из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа» 
(действовавшее в период расчетов);
постановление администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 28.01.2016 № 85 
«О порядке определения объема и предоставления 
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 
муниципальными учреждениями, из бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа».

4.16. Отчет об использовании средств субсидии СОНКО с приложением необходимых документов, подтверждающих целевое использование средств субсидии, предоставляется 
главному распорядителю бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с требованиями соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого 
главным распорядителем бюджетных средств Петропавловск-Камчатского городского округа и СОНКО на основании порядка предоставлении субсидии некоммерческим организациям.
Контроль за целевым использованием СОНКО средств субсидии будет осуществлен путем проведения камеральных и выездных проверок главным распорядителем бюджетных 

средств Петропавловск-Камчатского городского округа. 
4.17. Основными показателями эффективности реализации программных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются: 

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
а 

из
м
е р
ен
ия Значения целевых показателей (индикаторов)

базовые
по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018
Цель подпрограммы 2: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, способствующих развитию и функционированию СОНКО

Задача 1: Финансовая поддержка деятельности СОНКО в Петропавловск-Камчатском городском округе
2.1 Предоставление 

субсидий юридическим 
лицам (за исключением 
субсидий муниципальным 
учреждениям и унитарным 
предприятиям) 
индивидуальным 
предпринимателям

Количество организаций- получателей поддержки путем 
предоставления субсидий

единиц 10 9 10 16 6 1

Доля социально ориентированных некоммерческих организаций, 
реализующих социально значимые мероприятия при поддержке 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 
от общего числа зарегистрированных некоммерческих 
организаций на территории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

процент 2,30 2,00 2,30 3,68 1,38 0,23



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

126 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
4.18. Перечень мероприятий с указанием исполнителей, сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам реализации подпрограммы, главных распоряди-

телей бюджетных средств, распорядителей средств внебюджетных источников представлен в приложении к настоящей Программе.
Раздел 5. Механизм реализации муниципальной программы

5.1. в целях осуществления контроля за ходом реализации программных мероприятий, за эффективностью расходования бюджетных средств и средств внебюджетных источ-
ников определяется следующий механизм реализации муниципальной Программы:

№ 
п/п

Наименование 
исполнителя

Функции, выполняемые 
в рамках реализации программы Нормативная ссылка Механизм контроля 

и координации действий
1. Управление 

делами 
администрации 
Петропавловск-
Камчатского 
городского округа

Обеспечивает целевой характер 
расходования бюджетных средств 
в соответствии с утвержденными 
бюджетными ассигнованиями 
и лимитами бюджетных 
обязательств

Устав Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденный решением Городской Думы 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.12.2005 № 270-р;
постановление администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 30.03.2016 № 405 «О функциях и полномочиях 
Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа – муниципального учреждения»;
Порядок разработки и реализации муниципальных программ 
Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 27.06.2013№ 1840 (раздел 4).

Ежегодно в срок до 1 февраля 
и ежеквартально в срок до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным, 
предоставляет информацию 
в Управление экономического 
развития и имущественных отношений 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 
о ходе выполнения программы 
и об использовании выделяемых 
финансовых средств

Приложение 
к муниципальной программе 

«Реализация государственной национальной 
политики и укрепление гражданского единства 

в Петропавловск-Камчатском городском округе», 
утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 3166 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства 

в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№
 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок реали-
зации меро-
приятия

Объем финансирования, рублей,

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

в том числе по источникам финансирования:

ВСЕГО феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, в том 
числе по годам: 

14 187 002.000 662 926.000 6 075 185.000 7 383 767 000 65 124.000 Админи страция 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
(далее – 

Админи страция), 
Управление 
делами 

администрации 
Петропавловск-
Камчатского 

городского округа 
(далее – 

Управление 
делами 

администрации) 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 2014 3 412 280.000 280 926.000 1 477 750.000 1 633 767 000 19 837.000
2015 3 415 232.000 382 000.000 1 556 212.000 1 450 000 000 27 020.000
2016 3 200 090.000 0.000 1 734 323.000 1 450 000 000 15 767.000
2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000
2018 1 452 500.000 0.000 0.000 1 450 000 000 2 500.000

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое развитие 
коренных малочисленных народов Севера, Сибири 
и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», в том числе:

2014-2018, в том 
числе по годам: 

1 367 590.000 662 926.000 453 473.000 186 067 000 65 124.000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 2014 416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000
2015 567 420.000 382 000.000 108 400.000 50 000.000 27 020.000
2016 331 090.000 0.000 265 323.000 50 000.000 15 767.000
2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
2018 52 500 000 0.000 0.000 50 000.000 2 500.000

Цель: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – КМНС) в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 1: Укрепление материально-технической 
базы традиционных отраслей хозяйствования, 
сохранение и развитие национальной культуры, 
традиций и обычаев коренных малочисленных 
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

2014-2018, в том 
числе по годам: 

1 367 590.000 662 926.000 453 473.000 186 067 000 65 124.000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 2014 416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000
2015 567 420.000 382 000.000 108 400.000 50 000.000 27 020.000
2016 331 090.000 0.000 265 323.000 50 000.000 15 767.000
2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
2018 52 500 000 0.000 0.000 50 000.000 2 500.000

1.1 Предоставление субсидий юри-
дическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учрежде-
ниям и унитарным предприятиям) 
индивидуальным предпринимате-
лям, в том числе на:

2014-2018, в том 
числе по годам: 

416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000 Админи страция Админи страция 

0817607 2014 416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000
0816000 2015 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0816060000 2016 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0816060000 2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0816060000 2018 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

2014-2018, в том 
числе по годам: 

951 010.000 382 000.000 373 723.000 150 000 000 45 287.000 Управление 
делами 

администрации

Управление 
делами 

администрации 0817607 2014 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0816000 2015 567 420.000 382 000.000 108 400.000 50 000.000 27 020.000

0816060000 
08160S0220

2016 331 090.000 0.000 265 323.000 50 000.000 15 767.000

0816040220 
08160S0220 

2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0816060000 2018 52 500 000 0.000 0.000 50 000.000 2 500.000
2014-2018, в том 
числе по годам: 

1 367 590.000 662 926.000 453 473.000 186 067 000 65 124.000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 0817607 2014 416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000
0816000 2015 567 420.000 382 000.000 108 400.000 50 000.000 27 020.000

0816060000 2016 331 090.000 0.000 265 323.000 50 000.000 15 767.000
0816040220 
08160S0220 

2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0816060000 2018 52 500 000 0.000 0.000 50 000.000 2 500.000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

127ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок реали-
зации меро-
приятия

Объем финансирования, рублей,

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

в том числе по источникам финансирования:

ВСЕГО феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.1.1 Создание условий для устойчивого 
развития экономики традиционных 
отраслей хозяйствования коренных 
малочисленных народов в местах 
их традиционного проживания 
и традиционной хозяйственной 
деятельности (предоставление 
субсидий родовым общинам 
коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Восто-
ка на приобретение оборудования 
и инвентаря)

2014-2018, в том 
числе по годам: 

416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000 Админи страция Админи страция

0817607 2014 416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000
0816001 2015 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0816060010 2016 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0816060010 2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0816060010 2018 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

2014-2018, в том 
числе по годам: 

951 010.000 382 000.000 373 723.000 150 000 000 45 287.000 Управление 
делами 

администрации

Управление 
делами 

администрации 2014 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0814032 
0815091 
0816001

2015 567 420.000 382 000.000 108 400.000 50 000.000 27 020.000

0816060010 
08160S0220

2016 331 090.000 0.000 265 323.000 50 000.000 15 767.000

0816040220 
08160S0220 

2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0816060010 2018 52 500 000 0.000 0.000 50 000.000 2 500.000
2014-2018, в том 
числе по годам: 

1 367 590.000 662 926.000 453 473.000 186 067 000 65 124.000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 0817607 2014 416 580.000 280 926.000 79 750.000 36 067.000 19 837.000
0814032 
0815091 
0816001

2015 567 420.000 382 000.000 108 400.000 50 000.000 27 020.000

0816060010 
08160S0220

2016 331 090.000 0.000 265 323.000 50 000.000 15 767.000

0816040220 
08160S0220 

2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0816060010 2018 52 500 000 0.000 0.000 50 000.000 2 500.000
Всего по подпрограмме 2: «Поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

в том числе:

2014-2018, в том 
числе по годам: 

12 819 412.000 0.000 5 621 712.000 7 197 700 000 0 000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 2014 2 995 700.000 0.000 1 398 000.000 1 597 700 000 0 000
2015 2 847 812.000 0.000 1 447 812.000 1 400 000 000 0 000
2016 2 869 000.000 0.000 1 469 000.000 1 400 000 000 0 000
2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000
2018 1 400 000.000 0.000 0.000 1 400 000 000 0 000

Цель: создание на территории Петропавловск-Камчатского городского округа условий, 
способствующих развитию и функционированию социально ориентированных некоммерческих организаций

Задача 1: Финансовая поддержка деятельности 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций в Петропавловск-Камчатском 

городском округе:

2014-2018, в том 
числе по годам: 

12 819 412.000 0.000 5 621 712.000 7 197 700 000 0 000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 2014 2 995 700.000 0.000 1 398 000.000 1 597 700 000 0 000
2015 2 847 812.000 0.000 1 447 812.000 1 400 000 000 0 000
2016 2 869 000.000 0.000 1 469 000.000 1 400 000 000 0 000
2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000
2018 1 400 000.000 0.000 0.000 1 400 000 000 0 000

2.1. Предоставление субсидий юри-
дическим лицам (за исключением 
субсидий муниципальным учрежде-
ниям и унитарным предприятиям), 
индивидуальным предпринимате-
лям

2014-2018, в том 
числе по годам:

3 495 700.000 0.000 1 398 000.000 2 097 700 000 0 000 Админи страция Админи страция

0827628 2014 2 995 700.000 0.000 1 398 000.000 1 597 700 000 0 000
0826000 2015 500 000.000 0.000 0.000 500 000 000 0 000

0826060000 2016 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0826060000 2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0826060000 2018 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

2014-2018, в том 
числе по годам:

9 323 712.000 0.000 4 223 712.000 5 100 000 000 0 000 Управление 
делами 

администрации

Управление 
делами 

администрации 2014 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0860000 
0824006

2015 2 347 812.000 0.000 1 447 812.000 900 000 000 0 000

0826060000 
08260S0063

2016 2 869 000.000 0.000 1 469 000.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 
0826040063 
08260S0063

2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 2018 1 400 000.000 0.000 0.000 1 400 000 000 0 000
2014-2018, в том 
числе по годам:

12 819 412.000 0.000 5 621 712.000 7 197 700 000 0 000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации0827628 
0824006

2014 2 995 700.000 0.000 1 398 000.000 1 597 700 000 0 000

0826000 
0824006

2015 2 847 812.000 0.000 1 447 812.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 
08260S0063

2016 2 869 000.000 0.000 1 469 000.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 
0826040063 
08260S0063

2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 2018 1 400 000.000 0.000 0.000 1 400 000 000 0 000
2.1.1 Оказание финансовой поддержки 

социально ориентированным 
некоммерческим организациям, 
зарегистрированным и осуществля-
ющим деятельность на территории 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

2014-2018, в том 
числе по годам:

3 495 700.000 0.000 1 398 000.000 2 097 700 000 0 000 Админи страция Админи страция

0827628 2014 2 995 700.000 0.000 1 398 000.000 1 597 700 000 0 000
0826002 2015 500 000.000 0.000 0.000 500 000 000 0 000

0826060020 2016 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0826060020 2017 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000
0826060020 2018 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

128 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Наименование мероприятия

Код 
целевой 
статьи 

расходов 
бюджета

Срок реали-
зации меро-
приятия

Объем финансирования, рублей,

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

в том числе по источникам финансирования:

ВСЕГО феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

2014-2018, в том 
числе по годам:

9 323 712.000 0.000 4 223 712.000 5 100 000 000 0 000 Управление 
делами 

администрации

Управление 
делами 

администрации 
0827628 2014 0.000 0.000 0.000 0 000 0 000

0826002 
0824006

2015 2 347 812.000 0.000 1 447 812.000 900 000 000 0 000

0826060020 
08260S0063

2016 2 869 000.000 0.000 1 469 000.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 
0826040063 
08260S0063

2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000

0826060020 2018 1 400 000.000 0.000 0.000 1 400 000 000 0 000

2014-2018, в том 
числе по годам: 

12 819 412.000 0.000 5 621 712.000 7 197 700 000 0 000 Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 

Админи страция, 
Управление 
делами 

администрации 0827628 2014 2 995 700.000 0.000 1 398 000.000 1 597 700 000 0 000

0826002 
0824006

2015 2 847 812.000 0.000 1 447 812.000 1 400 000 000 0 000

0826060020 
08260S0063

2016 2 869 000.000 0.000 1 469 000.000 1 400 000 000 0 000

0826060000 
0826040063 
08260S0063

2017 2 706 900.000 0.000 1 306 900.000 1 400 000 000 0 000

0826060020 2018 1 400 000.000 0.000 0.000 1 400 000 000 0 000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, 
главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы 

«Реализация государственной национальной политики и укрепление гражданского единства в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распоря дители 
внебюд жетных 
средств (РВС) 

Срок 
реализации 
мероприятия

Объем финансирования, рублей,

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюджетные 
источники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018 14 187 002.00 662 926.00 6 075 185.00 7 383 767.00 65 124.00
2014 3 412 280.00 280 926.00 1 477 750.00 1 633 767.00 19 837.00
2015 3 415 232.00 382 000.00 1 556 212.00 1 450 000.00 27 020.00
2016 3 200 090.00 0.00 1 734 323.00 1 450 000.00 15 767.00
2017 2 706 900.00 0.00 1 306 900.00 1 400 000.00 0.00
2018 1 452 500.00 0.00 0.00 1 450 000.00 2 500.00

Всего по подпрограмме 1: «Устойчивое развитие коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока 
в Петропавловск-Камчатском городском округе», в том числе:

2014-2018 1 367 590.00 662 926.00 453 473.00 186 067.00 65 124.00
2014 416 580.00 280 926.00 79 750.00 36 067.00 19 837.00
2015 567 420.00 382 000.00 108 400.00 50 000.00 27 020.00
2016 331 090.00 0.00 265 323.00 50 000.00 15 767.00
2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2018 52 500.00 0.00 0.00 50 000.00 2 500.00

1 Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Родовые 
общины 
коренных 

малочисленных 
народов 

Севера, Сибири 
и Дальнего 
Востока

2014-2018 416 580.00 280 926.00 79 750.00 36 067.00 19 837.00
2014 416 580.00 280 926.00 79 750.00 36 067.00 19 837.00
2015 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Управление делами администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

Родовые 
общины 
коренных 

малочисленных 
народов 

Севера, Сибири 
и Дальнего 
Востока

2014-2018 951 010.00 382 000.00 373 723.00 150 000.00 45 287.00
2014 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2015 567 420.00 382 000.00 108 400.00 50 000.00 27 020.00
2016 331 090.00 0.00 265 323.00 50 000.00 15 767.00
2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2018 52 500.00 0.00 0.00 50 000.00 2 500.00

Всего по подпрограмме 2: «Поддержка социально ориентированных 
некоммерческих организаций в Петропавловск-Камчатском 

городском округе», в том числе:

2014-2018 12 819 412.00 0.00 5 621 712.00 7 197 700.00 0.00
2014 2 995 700.00 0.00 1 398 000.00 1 597 700.00 0.00
2015 2 847 812.00 0.00 1 447 812.00 1 400 000.00 0.00
2016 2 869 000.00 0.00 1 469 000.00 1 400 000.00 0.00
2017 2 706 900.00 0.00 1 306 900.00 1 400 000.00 0.00
2018 1 400 000.00 0.00 0.00 1 400 000.00 0.00

1 Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018 2 996 200.00 0.00 1 398 000.00 1 598 200.00 0.00
2014 2 995 700.00 0.00 1 398 000.00 1 597 700.00 0.00
2015 500.00 0.00 0.00 500.00 0.00
2016 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2017 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Управление делами администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2014-2018 9 323 712.00 0.00 4 223 712.00 5 100 000.00 0.00
2014 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2015 2 347 812.00 0.00 1 447 812.00 900 000.00 0.00
2016 2 869 000.00 0.00 1 469 000.00 1 400 000.00 0.00
2017 2 706 900.00 0.00 1 306 900.00 1 400 000.00 0.00
2018 1 400 000.00 0.00 0.00 1 400 000.00 0.00



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

129ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2018 г. № 366

О внесении изменений в постановление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3183 

«Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики 
и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.02.2018 № 33-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2017 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», 
пунктом 4.35 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденного постановлением администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 27.06.2013 № 1840
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского окру-

га коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 3183, следующие изменения:

1.1 строку девятую паспорта изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования программы Всего 11 984 522,42023 тысяч рублей, в том числе:
- федеральный бюджет – 47 891,64890 тысяч рублей;
- краевой бюджет – 5 434 400,04012 тысяч рублей;
- бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа – 6 500 887,33121 тысяч рублей;
- внебюджетные источники – 1 343,40000 тысяч рублей.»;

1.2 пункт 2.25 изложить в редакции согласно приложению 1;
1.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 2;
1.4 подпункт 4.3.12 изложить в редакции согласно приложению 3;
1.5 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 4.
2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить 

на официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от «_____» ________________ 20___ г. № ____

2.25. Основными показателями планируемых результатов решения поставленных задач для достижения целей настоящей программы (сформированы с учетом требований 
к муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 31.12.209 № 1225 (включенные индикаторы отмечены *) являются:

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»
Цель 1 подпрограммы 1 «Обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа»

1 Задача 1 «Прекращение 
безучетного потребления 
и повышение эффективности 
использования топлива, 
энергии, воды в организациях, 
финансируемых 
из бюджета, создание 
условий для прекращения 
безучетного потребления 
ресурсов и внедрения 
энергоэффективных 
технологий на объектах 
энергетической 
инфраструктуры 
городского округа 
и некоммерческих 
потребителей»

Количество учреждений для установки узлов системы теплоснабжения Единица 347 57
Количество многоквартирных домов для установки узлов системы теплоснабжения Единица 265 265
Количество квартир собственников для установки индивидуальных приборов учета холодной 
и горячей воды

Единица 315 5

Количество квартир малоимущих граждан для установки индивидуальных приборов учета 
холодной и горячей воды (нарастающим итогом) 

Единица 515 2200

Доля объема электрической энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме электрической энергии, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования (нарастающим итогом)

Процент 94 97

Доля объема тепловой энергии, расчеты за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме тепловой энергии, потребляемой (используемой) 
на территории муниципального образования (нарастающим итогом)

Процент 45 77,66

Доля объема холодной воды, расчеты за которую осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме воды, потребляемой (используемой) на территории 
муниципального образования (нарастающим итогом)

Процент 73 78,28

Доля потерь тепловой энергии при ее передаче в общем объеме переданной тепловой 
энергии (нарастающим итогом)

Процент 32 23,97

Количество установленных индивидуальных приборов учета горячего водоснабжения 
на объектах муниципального жилищного фонда

Единица 0 1 139

Количество установленных индивидуальных приборов учета холодного водоснабжения 
на объектах муниципального жилищного фонда

Единица 0 1 220

Количество установленных индивидуальных приборов учета электроэнергии на объектах 
муниципального жилищного фонда

Единица 0 723

Доля установленных индивидуальных приборов учета от общей потребности к установке 
в текущем году (нарастающим итогом)

Процент 0 100

Количество установленных общедомовых приборов учета горячего водоснабжения 
в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа

Единица 0 0

Количество установленных общедомовых приборов учета холодного водоснабжения 
в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа 

Единица 0 0

Количество установленных общедомовых приборов учета теплоснабжения 
в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа

Единица 0 6

Количество установленных общедомовых приборов учета электрической энергии 
в многоквартирных домах Петропавловск-Камчатского городского округа

Единица 0 0

2 Задача 2 «Обеспечение 
единой информационной 
и пропагандистской 
политики администрации 
городского округа в отношении 
вопросов энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности»

Проведение энергетических обследований учреждений (нарастающим итогом) Штук 65 65
Проведение энергетических обследований предприятий (нарастающим итогом) Штук 22 22
удельный расход электрической энергии на снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) (нарастающим 
итогом)

кВт*ч/ метр 
квадратный

23,13 6,20

Удельный расход тепловой энергии на снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений (в расчете на 1 кв. метр общей площади) (нарастающим 
итогом)

Гкал/метр 
квадратный

0,159 0,071

удельный расход холодной воды на снабжение органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений (в расчете на 1 человека) (нарастающим итогом)

метр 
кубический /
человек

6,950 1,320



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

130 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

количество энергосервисных договоров (контрактов), заключенных органами местного 
самоуправления и муниципальными учреждениями

Штук 0 0

отношение экономии энергетических ресурсов и воды в стоимостном выражении, 
достижение которой планируется в результате реализации энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных органами местного самоуправления и муниципальными 
учреждениями, к общему объему финансирования муниципальной программы

Процент 0 0

Количество образовательных учреждений, оснащенных автоматическими приборами 
погодного регулирования, а также оборудованием для комфортного пребывания детей 
в образовательных учреждениях в межотопительный период

Единица 0 20

Доля учреждений, в которых установлены автоматические приборы погодного 
регулирования, а также оборудование для комфортного пребывания детей 
в образовательных учреждениях в межотопительный период, от общего количество 
образовательных учреждений

Процент 0 33,3

3 Задача 3 «Реализация 
в Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
мероприятий по газификации 
и мероприятий в рамках 
заключенных концессионных 
соглашений»

Увеличение мощности сооружения «Котельная № 1» (нарастающим итогом) Гкал 0 85
удельный расход топлива на выработку тепловой энергии на котельных (нарастающим 
итогом)

тысяч 
условных 
тонн/Гкал

0,145 0,207

4 Задача 4 «Модернизация 
систем энергоснабжения, 
теплоснабжения, 
водоснабжения 
и водоотведения»

Разработка схем водоснабжения, водоотведения г. Петропавловска-Камчатского 
(нарастающим итогом) 

Штук 0 2

Актуализация схемы теплоснабжения г. Петропавловска-Камчатского (нарастающим итогом) Штук 0 1

5 Задача 5 «Снижение 
социально-экономической 
напряженности, связанной 
с высокой стоимостью 
энергетических ресурсов, 
высокими тарифами 
на тепловую и электрическую 
энергию для потребителей»

Предоставление мер социальной поддержки населения Количество 
лицевых 
счетов

130 000 645375

Процент обслуживаемых лицевых счетов от общей потребности (нарастающим итогом) Процент 100 100
Предоставление федеральных субсидий гражданам из городского бюджета на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг

Количество 
лицевых 
счетов

0 730 517

Начисление платы за наем с выпуском счетов-квитанций, доставка квитанций, прием 
платежей за наем

Количество 
лицевых 
счетов

0 773 523

Количество реализуемых муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению 
государственных полномочий Камчатского края (нарастающим итогом)

Единица 2 3

Процент реализованных муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению 
государственных полномочий Камчатского края (нарастающим итогом)

Процент 100 100

Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства»
Цель 1 подпрограммы 2 «Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Петропавловск-Камчатского городского округа»

6 Задача 1 «Модернизация 
объектов теплоснабжения 
и электроснабжения 
в городском округе с целью 
снижения уровня износа 
и повышения эффективности 
работы инженерных 
коммуникаций»

Выполнение работ по реконструкции участка тепловых сетей к многоквартирным домам Штук 3 9
Увеличение длины сетей теплоснабжения (нарастающим итогом) Километр 7,20 7,30
Протяженность реконструированных тепловых сетей 1 и 2 контура по ул. Свердлова д. 3 Километр 0 0,2
Количество выполненных проектов по реконструкции тепловых сетей 1 и 2 контура по ул. 
Свердлова, д. 3

Единиц 0 1

удельный расход тепловой энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади) 

Гкал/метр 
квадратный

0,239 0,061

удельный расход горячей воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя) метр 
кубический /
человек

26,45 6,66

Количество выполненных проектов по реконструкции участка тепловых сетей 
к многоквартирным домам

Штук 0 5

Протяженность замененных сетей теплоснабжения Километр 0,864 1,153
Протяженность замененных сетей электроснабжения Километр 0,495 4,646
удельный расход электрической энергии в многоквартирных домах (в расчете на 1 кв. метр 
общей площади)

КВт в час/ 
метр 

квадратный

48,93 9,79

Приобретение резервных источников электроснабжения на объектах теплоснабжения Единица 0 3
Установка резервных источников электроснабжения на объектах теплоснабжения Единица 0 3
Доля выполненных работ по осуществлению технологического присоединения 
к электрическим сетям объектов, расположенных по адресу: Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Озерновская коса от общей потребности по программе

Процент 0 100

Доля выполненных технических условий по технологическому присоединению 
к электрическим сетям, в том числе проектные работы 

Процент 0 100

Количество приобретенных в муниципальную собственность объектов движимого имущества Единица 0 2
Доля приобретенных в муниципальную собственность объектов движимого имущества 
от общей потребности по программе

Процент 0 100

Доля выполнения работ по технологическому переподключению от ЦТП-213 к временному 
сооружению автоматизированный блочный центральный тепловой пункт инженерной 
инфраструктуры в районе ул. Свердлова, д. 3 в г. Петропавловск-Камчатский от общей 
потребности по программе

Процент 0 100

7 Задача 2 «Развитие 
систем водоснабжения 
путем строительства 
и реконструкции водоочистных 
сооружений, объектов 
и сетей централизованного 
водоснабжения, снижение 
объема сброса загрязненных 
сточных вод в открытые 
водоемы за счет укрепления 
зон санитарной охраны 
водозаборов и строительства 
и реконструкции 
канализационных очистных 
сооружений и сетей 
канализации»

Количество реконструируемых резервуаров чистой воды Единица 2 0
Процент технической готовности проекта реконструкции сети (системы) водоотведения 
(нарастающим итогом) 

Процент 0 90

Количество разработанных проектов реконструкции сети (системы) водоотведения, 
прошедших госэкспертизу

Единица 0 0

Процент технической готовности объекта по реконструкции сети (системы) водоснабжения 
(нарастающим итогом) 

Процент 0 30

удельный расход холодной воды в многоквартирных домах (в расчете на 1 жителя) 
(нарастающим итогом) 

метр 
кубический /
человек

55,10 13,53

доля потерь воды при ее передаче в общем объеме переданной воды (нарастающим 
итогом) 

Процент 38,60 42,90

удельный расход электрической энергии, используемой для передачи (транспортировки) 
воды в системах водоснабжения (на 1 куб. метр) (нарастающим итогом) 

КВт/метр 
кубический

0,447 0,391

удельный расход электрической энергии, используемой в системах водоотведения (на 1 куб. 
метр) (нарастающим итогом) 

КВт/метр 
кубический

0,288 0,255



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

131ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

Процент технической готовности объекта по реконструкции сети водоотведения 
(нарастающим итогом) 

Процент 0 1,960

Процент технической готовности проекта по реконструкции резервуаров чистой воды 
(нарастающим итогом) 

Процент 0 78

Количество реконструированных объектов сетей (систем) водоснабжения Единица 0 0
Установка автоматизированной системы SCADA. Единица 0 0
Количество приобретенных и установленных источников электроснабжения на объектах 
водоснабжения

Штук 0 4

Протяженность установленных ограждений зон санитарной охраны водозаборов Погонный 
метр

1 633,2 1 406

Доля огражденных зон санитарной охраны водозаборов от общей потребности 
по программе (нарастающим итогом)

Процент 69,2 55

8 Задача 3 «Внедрение 
в секторе водоснабжения, 
водоотведения и очистки 
сточных вод современных 
инновационных технологий, 
обеспечивающих 
энергосбережение 
и повышение 
энергоэффективности»

Установка автоматизированной измерительной системы контроля и учета воды 
(нарастающим итогом) 

Единица 2 2

Доля установленных автоматизированных измерительной систем в общей потребности 
(нарастающим итогом) 

Процент 100 100

Количество подключенных (технически присоединенных) транспортабельных модульных 
котельных (нарастающим итогом)

Штук 0 1

Количество приобретенного и установленного насосного оборудования в рамках 
технологического присоединения потребителей микрорайона жилой застройки в районе 110 
квартала в г. Петропавловск-Камчатском

Штук 0 1

Количество проведенных независимых экспертиз финансово-экономической деятельности 
и тарифов на услуги водоснабжения и водоотведения

Единица 0 1

Цель 2 подпрограммы 2 «Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском городском округе»
9 Задача 4. «Получение 

информации о составе 
и улучшения состоянии 
недвижимого имущества 
предприятий жилищно-
коммунального хозяйства»

Компенсация расходов на проведение землеустроительных работ, кадастровых работ 
на объектах водоснабжения

Штук 28 376

Компенсация расходов на проведение землеустроительных работ, кадастровых работ 
на объектах водоотведения

Штук 14 129

Протяженность замененных ветхих инженерных сетей водоснабжения Километр 17,50 16,910
Протяженность замененных ветхих инженерных сетей водоотведения Километр 0 2,24
Ремонт технических устройств наружного противопожарного водоснабжения Штук 23 137
Ремонт водопроводных колодцев с техническими устройствами наружного противопожарного 
водоснабжения

Штук 36 70

Доля реконструированных водопроводных колодцев с установкой приборов учета на нужды 
пожаротушения (нарастающим итогом) 

Штук 0 61

Выполнение работ по водолазному обследованию для замены канализационного выпуска 
(чавыча)

Штук 1 1

Количество приобретенной запорной арматуры Единица 0 413
Увеличение уставного фонда предприятий жилищно-коммунального комплекса за счет 
дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета (нарастающим 
итогом) 

Единица 0 1

Протяженность подземного канала с заменой сетей водоснабжения Километр 0 0,056
Протяженность разработанного подземного канала под ливневую канализацию Километр 0 0,176

Подпрограмма 3 «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»
Цель 1 подпрограммы 3 «Развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа»

10 Задача 1 «Приведение 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
внутриквартальных дорог 
и придомовых проездов 
городского округа в состояние, 
отвечающее требованиям 
технических регламентов»

Общая площадь отремонтированных автомобильных дорог Квадратный 
метр

150 196 400 785,5

Общая протяженность отремонтированных автомобильных дорог Погонный 
метр

15 019 34 297,96

Общая площадь восстановленных и отремонтированных дворовых территорий 
многоквартирных домов и проездов к ним

Квадратный 
метр

15 354 382 767,5

Протяженность восстановленных и ремонт дворовых территорий относительно общей 
площади от общей запланированной в текущем году

Погонный 
метр

2 559 58 827,33

Количество отремонтированных остановочных павильонов (нарастающим итогом) Единица 0 25
Процент отремонтированных автобусных павильонов относительно запланированных 
в текущем году 

Процент 0 100

Доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих 
содержанию и текущему ремонту 

Процент 0 100

Площадь автомобильных дорог общего пользования местного значения, подлежащих 
содержанию и текущему ремонту 

Тысяча 
квадратных 
метров

0 3 925,18

Мощность площадки для складирования снега, подлежащей содержанию тонн 0 350
Объем снега перемещаемого до 50 метров Тысяча 

кубических 
метров

0 5200,00 

Процент исполнения ремонтных работ надземного пешеходного перехода с ремонтом 
наружного освещения и устройством системы видеонаблюдения относительно 
запланированному финансированию в текущем финансовом году

Процент 0 100

Количество оформленных надземных пешеходных переходов Штук 0 1 
Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
не отвечающих нормативным требованием 

Процент 0 8,90

Количество мест, оборудованных доступом у системе спутникового контроля ГЛОНАСС или 
ГЛОНАСС/GPS

Штук 1 2

Количество транспортных средств, отслеживаемых в зимний период с помощью системы 
спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

Штук 100 100

Количество транспортных средств, отслеживаемых в летний период с помощью системы 
спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

Штук 20 20

Цель 2 подпрограммы 3 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния»
11 Задача 2 «Приведение 

сетей наружного уличного 
освещения в состояние, 
отвечающее требованиям 
технических регламентов»

Общая протяженность отремонтированных линий наружного освещения Километр 16,30 17,56
Общая протяженность отремонтированных линий наружного освещения по ул. Дальняя Метр 

погонный
0 2200

Общая протяженность отремонтированных линий наружного освещения по ул. 
Строительная, ул. Дальняя

Метр 
погонный

0 2424

Общая мощность установленных, реконструированных и отремонтированных линий 
наружного освещения (нарастающим итогом) 

КВт-час 466 174 416280,65

Количество разработанных проектов на восстановление и ремонт линий наружного 
освещения

Единица 15 20

удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. 
метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным 
нормативам) (нарастающим итогом) 

КВт в час/ 
метр 

квадратный

2,60 0,77



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

132 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

12 Задача 3 «Восстановление 
разрушенных структурно-
планировочных элементов 
благоустройства»

Количество разработанных проектов на ремонт лестничных переходов Единица 0 27

Количество реконструированных и отремонтированных подпорных стен Единица 5 27

Количество разработанных проектов на ремонт подпорных стен Единица 13 27

Объем реконструированных и отремонтированных подпорных стен Кубический 
метр

424,80 1715, 1

Площадь реконструированных и отремонтированных лестничных переходов Квадратный 
метр

1 217,40 1 436

Количество реконструированных и отремонтированных лестничных переходов Единица 12 132

Количество восстановленных и обустроенных детских площадок Единица 54 62

Площадь восстановленных и обустроенных детских площадок Квадратный 
метр

39 468 48756,41

Количество разработанных проектов на обустройство детских площадок Штук 0 8

Площадь реконструированных лестничных переходов Квадратный 
метр

0 178,6 

Количество установленных флагштоков на площадке возле стелы «Город воинской славы» Штук 0 3

Освобождение земельных участков от самовольно установленных объектов движимого 
имущества торговые павильоны, передвижные павильоны, металлические гаражи, 
автомобильные кузова 

Штук 0 743

Цель 3 подпрограммы 3 «Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

13 Задача 4 «Озеленение 
и ландшафтное оформление 
территорий городского округа, 
обустройство и содержание 
мест массового отдыха 
населения и территорий 
объектов социальной 
сферы, в том числе улиц, 
парков, скверов, площадей, 
содержание лесных зон»

Количество установленных напольных вазонов Единица 10 402

Количество установленных подвесных вазонов Единица 10 1094

Количество выращенной рассады Штук 0 759724

Количество приобретенных малых архитектурных форм (МАФ) Штук 0 519

Количество проектов по благоустройству мест массового отдыха Единица 4 6 

Количество благоустроенных мест массового отдыха Единица 2 29

Содержание биотуалетов (нарастающим итогом) Штук 0 52

Благоустройство придомовых территорий в границах сформированных земельных участков, 
поставленных на государственный кадастровый учет

Единица 145 60

Площадь территорий муниципальных бюджетных учреждений, в котором произведены 
работы с ремонтом асфальтобетонных покрытий

Квадратный 
метр

0 3 905

Площадь благоустроенной территории вокруг стеллы «Город воинской славы» 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Квадратный 
метр

0 11 601,1 

Количество приобретенных биотуалетов Единица 0 32

Количество огражденных объектов социальной сферы (нарастающим итогом) Единица 20 22

Общая протяженность установленного ограждения объектов социальной сферы 
(нарастающим итогом) 

Погонный 
метр

7 615 8 325,4

Разработанная система мероприятий, направленных на обеспечение рационального 
использования, эффективного воспроизводства, охраны и защиты лесов, расположенных 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Единица 1 1

Наличие актуализированного лесохозяйственного регламента Петропавловск-камчатского 
городского округа

Единица 0 1

Изготовление и установка баннеров (аншлагов) Единица 0 207

Транспортные услуги Единица 0 1532,05

Количество многоквартирных домов с благоустроенными придомовыми территориями 
(нарастающим итогом)

Единица 0 35

Площадь благоустроенных придомовых территорий (нарастающим итогом) метр 
квадратный

0 137 308

Количество благоустроенных общественных территорий в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Единица 0 3

Площадь благоустроенных общественных территорий в Петропавловск-Камчатском 
городском округе

Га 0 4,3

Количество человеко-часов по штатной единице «дежурный электрик» Человеко-час 0 1512

Объем убранного мусора Кубический 
метр

0 5721,4 

Обслуживание биотуалетов машина/час 0 403,44

Количество отремонтированных фасадов муниципальных бюджетных учреждений 
Петропавловск-Камчатского городского округа

Единица 2 1

Полнота обеспеченной сохранности муниципального имущества Процент 0 100

Полнота уплаченных налогов, сборов и платежей Процент 0 100

Доля просроченных налогов, сборов и платежей в общем объеме налоговых платежей, 
сборов и иных платежей

Процент 0 0

Количество реконструированных объектов нежилого фонда (в том числе муниципальной 
и иной форм собственности)

Единица 0 2

Доля реконструированных объектов нежилого фонда Процент 0 100

Количество разработанных проектов по реконструкции объектов нежилого фонда Единица 0 1

Архитектурная концепция Разработка архитектурной концепции (проработка цветовых 
решений)

Единица 0 1

Доля выполненных работ в архитектурной концепции Процент 100 100

14 Задача 5 «Обустройство 
и содержание мест 
традиционного захоронения, 
а также организация 
ритуальных услуг»

Площадь мест захоронений (нарастающим итогом) Гектар 75,60 103,680

Процент обслуживания (нарастающим итогом) Процент 100 100

Площадь обустраиваемой территории Гектар 0 4,5

Протяженность дорог, покрытых асфальтом в рамках обустраиваемой территории Квадратный 
метр

0 4 678

Протяженность дорог, покрытых ПГС в рамках обустраиваемой территории Квадратный 
метр

0 4 635

Процент выполненных работ по изготовлению технических планов Процент 0 100

Количество изготовленных технических планов Штук 0 3



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

133ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование задач Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Единица 
измерения

Значения целевых 
показателей (индикаторов)
до начала 
реализации 
программы

в результате 
реализации 
программы

15 Задача 6 «Улучшение 
санитарно-гигиенических 
условий, совершенствование 
процесса сбора и утилизации 
строительных, промышленных 
и бытовых отходов»

Общее количество приобретенной специализированной техники Единица 6 23

Количество установленных беседок для крупногабаритных бытовых отходов (далее – КГО) Единица 63 25

Количество установленных заглубленных контейнеров Единица 123 81

Количество приобретенных заглубленных контейнеров Единица 123 41

Количество установленных контейнерных площадок для сбора ТБО и КГО Единица 0 43

Количество приобретенных контейнеров емкостью 0.75 куб.метром Единица 119 26

16 Задача 7 «Обеспечение 
реализации мероприятий 
подпрограммы «Комплексное 
благоустройство 
Петропавловск-Камчатского 
городского окру»

Содержание детских площадок (нарастающим итогом) Квадратный 
метр

0 333250,82

Содержание лестничных переходов (нарастающим итогом) Квадратный 
метр

0 46109,65

Содержание подпорных стен (нарастающим итогом) Штук 0 237

Подпрограмма 4 «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов»

Цель 1 подпрограммы 4 «Обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, представляющих опасность для окружающей среды 
и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

17 Задача 1 «Организация 
системы обезвреживания, 
переработки и утилизации 
бытовых, промышленных 
и биологических отходов 
(опасных отходов), 
дератизация и дезинфекция 
на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Объем ликвидированных несанкционированных свалок, в том числе свалочных очагов Кубический 
метр

116 128,12 48 926

Площадь ликвидированных несанкционированных свалок, в том числе свалочных очагов Квадратный 
метр

0 142 402

Доля ликвидированных свалок в общем объеме обследованных площадей 
и запланированных к ликвидации (нарастающим итогом)

Процент 0 100

Утилизация отработанных автомобильных покрышек. Тонна 327,207 242,70

Количество утилизированных автомобильных покрышек Штук 0 18 895

Доля утилизации отработанных автомобильных покрышек, запланированных к утилизации 
(нарастающим итогом) 

Процент 0 100

Демеркуризация ртутьсодержащих отходов, полученных от населения Тысяча 
единиц

201,787 6,80

Демеркуризация ртутьсодержащих отходов, полученных от объектов социальной сферы Тысяча 
единиц

25,340 5,60

Отлов безнадзорных животных и утилизация трупов безнадзорных животных Тысяч штук 8,67 4,90

Площадь территории городского округа, на которых проведены мероприятия дератизации 
и дезинфекции (нарастающим итогом) 

Тысяча 
квадратных 
метров

0 600

Площадь, на которой проведено уничтожение «Борщевика» (нарастающим итогом) Квадратный 
метр

0 200

Сбор, транспортировка и обезвреживание ртутьсодержащих отходов, полученных 
от населения

Тысяч штук 201,787 0,850

Площадь территории городского округа, не принадлежащая домовладениям, на которой 
проведены мероприятия по уборке территорий

Тысяча 
квадратных 
метров

0 21074,44

Площадь территории городского округа, не принадлежащая домовладениям, на которой 
проведены мероприятия по покосу территории

Тысяча 
квадратных 
метров

0 1580,488

18 Задача 2 «Реализация 
мероприятий, направленных 
на проведение агитационно-
просветительской 
работы среди населения 
на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, 
в области экологического 
воспитания населения 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

Оповещение населения через средства массовой информации. Штук 9 54

Количество материалов, размещенных в средствах массовой информации Штук 9 54

Количество участников организованных субботников Человек 0 3 652

Количество объектов, убираемых на субботниках Штук 0 149

Количество участников, принявших участие в обучающих, экологических и иных проектах 
и мероприятиях движения «Чистый город»

Тысяча 
человек

0,5 0,5

Количество проведенных обучающих, экологических и иных проектов и мероприятий 
движения «Чистый город»

штук в год 9 9

Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Цель 1 подпрограммы 1 «Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы»

19 Задача 1 «Организационное, 
нормативно-правовое, 
методическое 
и координационное 
обеспечение реализации 
мероприятий муниципальной 
программы (нормативные 
расходы)»

Уровень исполнения мероприятий муниципальных программ (нарастающим итогом) Процент 0 100

Уровень исполнения полномочий Комитета городского хозяйства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа (нарастающим итогом) 

Процент 0 100

Количество отловленных безнадзорных животных, подлежащих содержанию Тысяч штук 0 5,648

Примечание (*): 
В связи с тем, что в составе муниципальной программы отсутствуют мероприятия по производству, энергосбережения и повышения энергетической эффективности потребления природного газа, 

выработке тепловой энергии тепловыми электростанциями, а также мероприятия в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в транспортном комплексе не могут быть 
включены следующие целевые показатели: согласно абзацам 5, 6 пункта 7, абзацу 5 пункта 8, абзацам 5, 6 пункта 9, абзацу 1 пункта 10, пункту 11 постановления Правительства Российской Федерации 
от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» (далее – постановление Правительства). 
в связи с тем, что в Петропавловск-Камчатском городском округе отсутствуют данные по расчету показателей согласно абзацу 4 пункта 7, абзацу 4 пункта 8 постановления Правительства, указанные 
показатели не могут быть включены.

Приложение 2
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от «_____» ________________ 20___ г. № ____
Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

3.1. для наиболее полного и результативного решения поставленных задач необходимо финансирование в размере 11 984 522,42023 тысяч рублей, в том числе по подпрограммам:
3.1.1 Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» – 2 685 286,56234 тысяч рублей;
3.1.2 Подпрограмма 2: «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» – 796 852,10255 тысяч рублей;
3.1.3 Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа» – 8 204 522,79736 тысяч рублей;
3.1.4 Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов» – 92 468,48089 тысяч рублей;
3.1.5 Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы» – 205 392,47709 тысяч рублей.
3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется произвести за счет средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.
3.3. Привлечение финансирования из федерального бюджета и краевого бюджета возможно в рамках реализации мероприятий государственной программы Камчатского края 

«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по бла-
гоустройству территорий», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 525-П.

3.4. в качестве внебюджетных источников выступят собственники жилых помещений при проведении мероприятий по установке коллективных и индивидуальных приборов учета 
потребленных коммунальных ресурсов.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

134 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3.5. Ресурсное обеспечение программы:

Наименование 
источника

Объем финансовых средств, тысяч рублей
Описание механизма привлечения, 
ссылки на соглашения, другие 
подтверждающие документаВсего

в том числе по годам

2014 2015 2016 2017 2018

Федеральный 
бюджет

47891,64890 0,00000 0,00000 0,00000 47891,64890 0,00000 В пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о бюджете городского округа 
на соответствующий финансовый год и плановый период

Краевой 
бюджет

5 334 400,04012 719 709,65341 1 102 956,82796 1261264,75560 1257618,39315 1092850,41000 В пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о бюджете городского округа 
на соответствующий финансовый год и плановый период

Бюджет 
городского
округа

6 500 754,35249  343286,61558 1500810,48619 1471135,25028 1644898,01391 1540756,96525 В пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
решением о бюджете городского округа 
на соответствующий финансовый год и плановый период

Внебюджетные 
источники

1343,40000 1343,40000 0,000 0,000 0,000 0,000 Соглашение администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа с собственниками жилых помещений

Всего 11984522,42023 1064339,66899 2603767,31415 2732400,00588 2950408,05596 2633607,37525

3.6. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
о бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа по соответствующей целевой статье расходов бюджета городского округа.

Приложение 3
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 
от 03.02.2018 № 22

4.3.12 Обеспечить эффективность расходования, предусмотренного подпрограммой 3 финансирования позволят мероприятия по контролю за расходованием средств исполни-
телями программных мероприятий и своевременной корректировке объемов финансирования в соответствии с промежуточными результатами их реализации.
Основными показателями эффективности реализации указанных мероприятий в процессе получения планируемых результатов являются:

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

базовые
по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Цель 1 подпрограммы 3: Развитие улично-дорожной сети

Задача 1: приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа 
в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов

1 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт 
автомобильных дорог 
общего пользования, 
внутриквартальных дорог, 
придомовых проездов 
и дорожной инфраструктуры

Общая площадь отремонтированных автомобильных дорог метр 
квадратный

150196 39119,0 5952,5 133459 133459 88796

Общая протяженность отремонтированных автомобильных дорог метр 
погонный

15019,0 15219,70 744,06 4148,2 9558,0 4628

Общая площадь восстановленных и отремонтированных 
дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

метр 
квадратный

15354 27960,7 114102,8 96688,5 96688,5 47327

Протяженность восстановленных и ремонт дворовых территорий 
относительно общей площади от общей запланированной 
в текущем году

метр 
погонный

2559 5424,0 19017,13 13812,6 13812,6 6761

Доля автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, подлежащих содержанию и текущему ремонту

процент 0 0 100 100 100 100

Площадь автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, подлежащих содержанию и текущему ремонту

Тысяч 
метров 

квадратных

0 0 3925,18 3925,18 3925,18 3925,18

Мощность площадки для складирования снега, подлежащей 
содержанию

Тонн/год 0 0 80 90 90 90

Объем снега перемещаемого до 50 метров Тысяч 
метров 

кубических

0 0 1600,0 1200,0 1200,0 1200,0

Количество отремонтированных остановочных павильонов 
(нарастающим итогом)

единиц 0 2 4 4 9 25

Процент отремонтированных автобусных павильонов 
относительно запланированных в текущем году

процент 0 100 100 0 100 100

Процент исполнения ремонтных работ надземного пешеходного 
перехода с ремонтом наружного освещения и устройством 
системы видеонаблюдения относительно запланированному 
финансированию в текущем финансовом году

процент 0 0 0 100 100 0

Количество оформленных надземных пешеходных переходов штук 0 0 0 0 1 0

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, не отвечающим нормативным требованиям

процент 0 0 0 12,64 10,4 8,9

Количество мест, оборудованных доступом у системе 
спутникового контроля ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS

штук 0 0 0 0 1 1

Количество транспортных средств, отслеживаемых в зимний 
период с помощью системы спутникового контроля ГЛОНАСС или 
ГЛОНАСС/GPS

штук 0 0 0 0 100 0

Количество транспортных средств, отслеживаемых в летний 
период с помощью системы спутникового контроля ГЛОНАСС или 
ГЛОНАСС/GPS

штук 0 0 0 0 20 0

Цель 2 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства с целью улучшения их эксплуатационного состояния

Задача 2: приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов

2 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт и устройство 
линий наружного уличного 
освещения

Общая протяженность отремонтированных линий наружного 
освещения

километр 16,3 11,95 5,61 0 0 0

Общая протяженность отремонтированных линий наружного 
освещения по ул. Дальняя

метр 
погонный

0 0 0 0 0 2200

Общая протяженность отремонтированных линий наружного 
освещения по ул. Строительная, ул. Кирпичная

метр 
погонный

0 0 0 0 0 2424

Количество разработанных проектов на восстановление и ремонт 
линий наружного освещения

единиц 15 13 7 0 0 0

Общая мощность установленных, реконструированных 
и отремонтированных линий наружного освещения (нарастающим 
итогом)

кВт/ч 466174 466174 415372 415372 416280,65 416280,65

*удельный расход электрической энергии в системах уличного 
освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем 
освещенности, соответствующим установленным нормативам) 
(нарастающим итогом)

кВт/ метр 
квадратный 

2,6 0 2,54 0,77 0,77 0,77



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

135ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

базовые
по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 3: восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства
3 Содержание, капитальный, 

текущий ремонт и установка 
объектов благоустройства

Количество реконструированных и отремонтированных подпорных 
стен

единиц 5 11 2 1 4 9

Количество разработанных проектов на ремонт подпорных стен единиц 13 16 0 0 2 9
Объем реконструированных и отремонтированных подпорных 
стен

метр куби-
ческий

424,8 677,4 323,7 210,0 134 370

Площадь реконструированных и отремонтированных лестничных 
переходов

метр 
квадратный

1217,40 878 0 150,0 148,0 260

Площадь реконструированных лестничных переходов метр 
квадратный

0 0 178,60 0 0 0

Количество разработанных проектов на ремонт лестничных 
переходов

единиц 0 17 0 0 0 10

Количество реконструированных и отремонтированных 
лестничных переходов 

единиц 12 13 5 4 50 60

Количество разработанных проектов на обустройство детских 
площадок

единиц 0 2 0 0 0 6

Количество восстановленных и обустроенных детских площадок единиц 54 48 6 4 2 2
Площадь восстановленных и обустроенных детских площадок метр 

квадратный
39468,0 41426,30 3463,5 804,61 812 2250

Количество установленных флагштоков на площадке возле стелы 
«Город воинской славы»

штук 0 0 0 3 0 0

4 Ликвидация движимого 
и недвижимого имущества

Освобождение земельных участков от самовольно установленных 
объектов движимого имущества торговые павильоны, 
передвижные павильоны, металлические гаражи, автомобильные 
кузова

штук 0 0 263 50 221 209

Цель 3 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа
Задача 4: озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения 
и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, площадей, содержание и использование лесных зон городского округа

5 Благоустройство 
объектов и территорий 
городского округа

Количество установленных напольных вазонов единиц 10 190 197 0 15 0
Количество установленных подвесных вазонов единиц 10 209 222 221 221 221
Количество выращенной рассады штук 0 0 307275 142481 146208 163760
Количество приобретенных МАФ штук 0 0 0 0 169 350
Благоустройство придомовых территорий в границах 
сформированных земельных участков, поставленных 
на государственный кадастровый учет

Единица 0 0 0 0 60 0

Архитектурная концепция Разработка архитектурной концепции 
(проработка цветовых решений)

Единица 0 0 0 0 1 0

Доля выполненных работ в рамках архитектурной концепции Процент 0 0 0 0 100 0
6 Благоустройство мест 

массового отдыха горожан
Количество проектов по благоустройству мест массового отдыха единиц 4 2 1 0 0 3
Количество благоустроенных мест массового отдыха единиц 2 5 4 3 4 13
Содержание биотуалетов (нарастающим итогом) штук 0 0 15 18 33 52
Площадь территорий муниципальных бюджетных учреждений, 
в котором произведены работы с ремонтом асфальтобетонных 
покрытий

метр 
квадратный

0 3370 535 0 0 0

Площадь благоустроенной территории вокруг стелы «Город 
воинской славы» в Петропавловск-Камчатском городском округе

метр 
квадратный

0 0 4689 5662,1 0 1250

Количество приобретенных биотуалетов единиц 0 0 0 0 32 0
7 Устройство ограждений 

объектов и территорий 
городского округа

Количество огражденных объектов социальной сферы 
(нарастающим итогом) 

единиц 20 22 22 22 22 22 

Общая протяженность установленного ограждения объектов 
социальной сферы (нарастающим итогом)

метр 
погонный

7 615,0 8325,4 8325,4 8325,4 8325,4 8325,4 

8 Проведение работ 
по лесоустройству 
лесов и разработке 
лесохозяйственного 
регламента лесничества 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Разработанная система мероприятий, направленных 
на обеспечение рационального использования, эффективного 
воспроизводства, охраны и защиты лесов, расположенных 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

единиц 1 0 0 1 0 0

Наличие актуализированного лесохозяйственного регламента 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

единиц 0 0 0 1 0 0

9 Содержание лесных зон 
городского округа

Изготовление и установка баннеров (аншлагов) единиц 0 0 54 54 45 54
Транспортные услуги машина/час 0 0 122,5 960 229,55 220

10 Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, 
конкурсы, фестивали, 
выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, 
соревнования, праздничные 
мероприятия, гуляния, 
субботники, учения, 
чествования и т.п.)

Количество человеко-часов по штатной единице «дежурный 
электрик»

Человек/
час

0 0 385 310 417 400

Объем убранного мусора метр куби-
ческий

0 0 2201,4 1500 520 1500

Обслуживание биотуалетов машина/час 0 0 58,44 10 315 20

11 Содержание, капитальный, 
текущий ремонт 
объектов нежилого 
фонда муниципальной 
собственности

Количество отремонтированных фасадов муниципальных 
бюджетных учреждений Петропавловск-Камчатского 
городского округа

единиц 2 1 0 0 0 0

Полнота обеспеченной сохранности муниципального имущества процент 0 0 100 100 100 100

12 Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

Полнота уплаченных налогов, сборов и платежей процент 0 0 100 100 100 100
Доля просроченных налогов, сборов и платежей в общем объеме 
налоговых платежей, сборов и иных платежей

процент 0 0 0 0 0 0

13 Мероприятие 
по формированию 
современной городской 
среды

Количество многоквартирных домов с благоустроенными 
придомовыми территориями (нарастающим итогом)

Единица 0 0 0 0 35 35

Площадь благоустроенных придомовых территорий (нарастающим 
итогом)

метр 
квадратный

0 0 0 0 137 308 137 308

Количество благоустроенных общественных территорий 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

единица 0 0 0 0 1 2

Площадь благоустроенных общественных территорий 
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Гектар 0 0 0 0 1,8 2,5

14 Осуществление капитальных 
вложений в объекты 
нежилого фонда, в том 
числе муниципальной и иных 
форм собственности

Количество реконструированных объектов нежилого фонда объект 0 0 0 1 0 1
Доля реконструированных объектов нежилого фонда процент 0 0 0 100 0 0
Количество разработанных проектов по реконструкции объектов 
нежилого фонда 

единиц 0 0 1 0 0 0



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

136 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
мероприятия

Наименование целевых
показателей (индикаторов)

Ед
ин

иц
 

из
м
е-

ре
ни

я

Значения целевых показателей (индикаторов)

базовые
по годам реализации программы

2014 2015 2016 2017 2018

Задача 5: обустройство и содержание мест традиционного захоронения, 
а также организация ритуальных услуг

15 Организация ритуальных 
услуг

Площадь мест захоронений (нарастающим итогом) гектар 75,6 75,6 103,68 103,68 103,68 103,68
Процент обслуживания процент 100 100 100 100 100 100

16 Специализированные 
работы, услуги (межевание, 
кадастровые работы, 
оценка, охрана, энергоаудит, 
страхование и т.п.) 

Количество изготовленных технических планов Процент 
выполненных работ по изготовлению технических планов

Штук 
Процент

0 0 0 0 0 0 0 0 3 100 0 0

17 Осуществление капитальных 
вложений в объекты 
нежилого фонда (в том 
числе муниципальной и иных 
форм собственности)

Площадь обустраиваемой территории гектар 0 0 4,5 0 0 0
Протяженность дорог, покрытых асфальтом в рамках 
обустраиваемой территории 

Квадратный 
метр

0 0 4678 0 0 0

Протяженность дорог, покрытых ПГС в рамках обустраиваемой 
территории 

Квадратный 
метр

0 0 4635 0 0 0

Изготовление технической документации на объекты недвижимого 
имущества

Процент 0 0 0 0 100 0

Задача 6: улучшение санитарно-гигиенических условий, 
совершенствование процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов

18 Приобретение 
в муниципальную 
собственность и установка 
объектов движимого 
имущества

Общее количество приобретенной специализированной техники единиц 6 3 4 16 0 0
Количество приобретенных контейнеров емкостью 0.75 куб. 
метром

единиц 119 10 0 0 8 8

Количество установленных беседок для крупногабаритных 
бытовых отходов (КГО)

единиц 63 25 0 0 0 0

Количество установленных заглубленных контейнеров единиц 123 41 24 16 0 0
Количество приобретенных заглубленных контейнеров единиц 123 41 0 0 0 0
Количество установленных контейнерных площадок для сбора 
твердых бытовых отходов (ТБО) и КГО 

единиц 0 10 0 11 11 11

Задача 7: обеспечение реализации мероприятий подпрограммы 
«Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

19 Обеспечение реализации 
муниципальных 
услуги функций, в том 
числе по выполнению 
государственных 
полномочий Камчатского 
края (содержание 
муниципальных учреждений 
городского округа)

Содержание детских площадок (нарастающим итогом) метр 
квадратный/

год

0 0 102438 102438 238590,82 333250,82

Содержание лестничных переходов (нарастающим итогом) метр 
квадратный/

год

0 0 13691 13920,58 29525,65 46109,65

Содержание подпорных стен (нарастающим итогом) штук 0 0 237 0 0 0

Приложение 4 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 02.03.2018. № 366 
Приложение 1 

к муниципальной программе 
«Энергоэффективность, развитие энергетики 

и коммунального хозяйства, обеспечение жителей 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

коммунальными услугами, услугами по благоустройству 
территории и охрана окружающей среды», 

утвержденной постановлением администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 3183 

Перечень мероприятий муниципальной программы 
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, 

обеспечение жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, 
услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

11 984 522.42023 47 891.64890 5 434 400 04012 6 500 887.33121 1 343.40000

Уп
ра
вл
ен
ие

 г
ор
од
ск
ог
о 
хо
зя
йс
тв
а 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
мч
ат
ск
ог
о 
го
ро
дс
ко
го

 о
кр
уг
а 

(д
ал
ее

 –
 У
ГХ

), 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
ое

 
уч
ре
жд

ен
ие

 «
Уп
ра
вл
ен
ие

 д
ор
ож
но
го

 х
оз
яй
ст
ва

 г
ор
од
а 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-
Ка
мч
ат
ск
ог
о»

 (
да
ле
е-
М
КУ

 У
ДХ

), 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 
уч
ре
жд

ен
ие

 
«У
пр
ав
ле
ни
е 
бл
аг
оу
ст
ро
йс
тв
а 
го
ро
да

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 
(д
ал
ее

 М
КУ

 У
Б)

, м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 п
ре
дп
ри
ят
ие

 «
Ло
то
с-
М

» 
(д
ал
ее

 –
 М

УП
 «
Ло
то
с-
М

»)
, м

ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 п
ре
дп
ри
ят
ие

 
«С

пе
цт
ра
нс

» 
(д
ал
ее

 –
 М

УП
 «
С
пе
цт
ра
нс

»)
,

УЭРИО, 
УГХ, ЖК, 

собственники 
жилых 

помещений, 
УО, УКСМП, 

Админи страция, 
УАГИЗО

2014 1 064 339.66899 0 00000 719 709.65341 343 286.61558 1 343.40000
2015 2 603 767.31415 0 00000 1 102 956 82796 1 500 810.48619 0.00000
2016 2 732 400.00588 0 00000 1 261 264.75560 1 471 135.25028 0.00000
2017 2 950 408.05596 47 891.64890 1 257 618.39315 1 644 898.01391 0.00000
2018 2 633 607.37525 0 00000 1 092 850.41000 1 540 756.96525 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

137ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 п
ре
дп
ри
ят
ие

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ач
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 «
Уп
ра
вл
ен
ие

 м
ех
ан
из
ац
ии

 и
 а
вт
ом

об
ил
ьн
ог
о 
тр
ан
сп
ор
та

» 
(д
ал
ее

 –
 М

УП
 «
УМ

иТ
»)

, М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
ни
та
рн
ое

 п
ре
дп
ри
ят
ие

 
«П

ет
ро
па
вл
ов
ск
ий

 в
од
ок
ан
ал

 г
ор
од
а 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ки
й»

 (
да
ле
е 

– 
М
УП

 П
ВК

), 
Уп
ра
вл
ен
ие

 э
ко
но
ми

че
ск
ог
о 
ра
зв
ит
ия

 и
 и
м
ущ

ес
тв
ен
ны

х 
от
но
ш
ен
ий

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 
(д
ал
ее

 –
 У
Э
РИ

О
), 
уч
ре
жд

ен
ия

 о
бр
аз
ов
ан
ия

, У
пр
ав
ле
ни
е 
ку
ль
ту
ры

, с
по
рт
а 
и 
мо
ло
де
жн
ой

 п
ол
ит
ик
и 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
УК
С
М
П

), 
сп
ор
та

 и
 с
оц
иа
ль
но
го

 р
аз
ви
ти
я 

ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
УК
С
М
П

), 
П
АО

 «
Ка
мч
ат
ск

 эн
ер
го

»,
 а
дм

ин
и с
тр
ац
ия

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
Ад

ми
ни

 ст
ра
ци
я)

, м
ун
ип
ал
ьн
ое

 к
аз
ен
но
е 

уч
ре
жд

ен
ие

 «
Уп
ра
вл
ен
ие

 к
ап
ит
ал
ьн
ог
о 
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
и 
ре
мо

нт
а 
го
ро
да

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 (
да
ле
е 

– 
М
КУ

 У
КС

И
Р)

, У
пр
ав
ле
ни
е 
ар
хи
те
кт
ур
ы

, г
ра
до
ст
ро
ит
ел
ьс
тв
а 
и 
зе
ме
ль
ны

х 
от
но
ш
ен
ий

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 –
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 у
чр
еж
де
ни
е 

(д
ал
ее

 –
 У
АГ
И
ЗО

), 
Ко
ми

те
т 
по

 у
пр
ав
ле
ни
ю

 ж
ил
ищ

ны
м 
ф
он
до
м 
ад
ми

ни
ст
ра
ци
и 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
Ж
К)

, 
Уп
ра
вл
ен
ие

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

 П
ет
ро
па
вл
ов
ск

-К
ам

ча
тс
ко
го

 г
ор
од
ск
ог
о 
ок
ру
га

 (
да
ле
е 

– 
УО

), 
М
ун
иц
ип
ал
ьн
ое

 а
вт
он
ом

но
е 
уч
ре
жд

ен
ие

 «
Ра
сч
ет
но

-к
ас
со
вы

й 
це
нт
р 

по
 ж
ил
ищ

но
-к
ом

м
ун
ал
ьн
ом

у 
хо
зя
йс
тв
у 
г. 
П
ет
ро
па
вл
ов
ск
а-
Ка
мч
ат
ск
ог
о»

 (
да
ле
е-
М
АУ

 «
РК

Ц
»)

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

246 220.96092 0 00000 200 706 24670 45 514.71422 0.00000 МКУ УДХ, 
МКУ УБ УГХ, 

ПАО «Камчатск-
энерго», 

МУП ПВК, МКУ 
УКСИР, УАГИЗО

УЭРИО, УГХ, 
Админи страция, 

УАГИЗО2014 138 862.48186 0 00000 132 186.47501 6 676 00685 0.00000
2015 80 996.36165 0 00000 62 968 90273 18 027.45892 0.00000
2016 7 909.67510 0 00000 0.00000 7 909.67510 0.00000
2017 8 200.86731 0 00000 5 550.86896 2 649 99835 0.00000
2018 10 251.57500 0 00000 0.00000 10 251.57500 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

138 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

11 738 301.45931 47 891.64890 5 233 693.79342 6 455 372.61699 1 343.40000 ЖК, УО, 
МАУ «РКЦ», 
МУП ПВК, 

МУП «УМИТ», 
УГХ, УЭРИО, 
МКУ УДХ, 
МКУ УБ, 

учреждения 
образования, 

МУП «Лотос-М», 
МУП 

«Спецтранс», 
УКСМП, 

Админи страция, 
УАГИЗО, УКСиР

ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений, 
УО, УГХ, 

УЭРИО, УКСМП, 
Админи страция, 

УАГИЗО

2014 925 477.18713 0 00000 587 523.17840 336 610.60873 1 343.40000

2015 2 522 770.95250 0 00000 1 039 987 92523 1 482 783.02727 0.00000

2016 2 724 490.33078 0 00000 1 261 264.75560 1 463 225.57518 0.00000

2017 2 942 207.18865 47 891.64890 1 252 067 52419 1 642 248.01556 0.00000

2018 2 623 355.80025 0 00000 1 092 850.41000 1 530 505.39025 0.00000

Подпрограмма 1: «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

2 685 286.56234 0 00000 2 142 234 55517 541 708.60717 1 343.40000 УГХ, ПАО 
«Камчатск-
энерго», ЖК, 

УО, МАУ «РКЦ»

УГХ, Админи-
страция, ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений, УО

2014 132 266.12128 0 00000 70 597.34000 60 325.38128 1 343.40000

2015 629 582.64594 0 00000 505 517 20103 124 065.44491 0.00000

2016 671 904.29572 0 00000 532 417 01414 139 487.28158 0.00000

2017 604 763.74245 0 00000 498 619 00000 106 144.74245 0.00000

2018 646 769.75695 0 00000 535 084 00000 111 685.75695 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

84 993.10163 0 00000 76 417 24103 8 575 86060 0.00000 УГХ, ПАО 
«Камчатск-
энерго»

УГХ, Админи-
страция

2014 57 348.42163 0 00000 56 201.34000 1 147 08163 0.00000

2015 20 767.90103 0 00000 20 215 90103 552 00000 0.00000

2016 6 876.77897 0 00000 0.00000 6 876.77897 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

2 600 293.46071 0 00000 2 065 817.31414 533 132.74657 1 343.40000 ЖК, УО ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений, УО2014 74 917.69965 0 00000 14 396 00000 59 178.29965 1 343.40000

2015 608 814.74491 0 00000 485 301.30000 123 513.44491 0.00000

2016 665 027.51675 0 00000 532 417 01414 132 610.50261 0.00000

2017 604 763.74245 0 00000 498 619 00000 106 144.74245 0.00000

2018 646 769.75695 0 00000 535 084 00000 111 685.75695 0.00000

Цель подпрограммы 1:Обеспечение энергоэффективного развития экономики городского округа

Задача 1 подпрограммы 1: Прекращение безучетного потребления и повышение эффективности использования топлива, энергии, воды 
в организациях, финансируемых из бюджета, создание условий для прекращения безучетного потребления ресурсов и внедрения энергоэффективных технологий 

на объектах энергетической инфраструктуры города и у некоммерческих потребителей. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

27 323.28814 0 00000 16 042.72737 9 937.16077 1 343.40000 ЖК, УО ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений, УО2014 16 810.47965 0 00000 14 396 00000 1 071 07965 1 343.40000

2015 1 999.96925 0 00000 0.00000 1 999 96925 0.00000

2016 4 586.09737 0 00000 1 646.72737 2 939.37000 0.00000

2017 1 390.99187 0 00000 0.00000 1 390 99187 0.00000

2018 2 535.75000 0 00000 0.00000 2 535.75000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

27 323.28814 0 00000 16 042.72737 9 937.16077 1 343.40000 ЖК, УО ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений, УО2014 16 810.47965 0 00000 14 396 00000 1 071 07965 1 343.40000

2015 1 999.96925 0 00000 0.00000 1 999 96925 0.00000

2016 4 586.09737 0 00000 1 646.72737 2 939.37000 0.00000

2017 1 390.99187 0 00000 0.00000 1 390 99187 0.00000

2018 2 535.75000 0 00000 0.00000 2 535.75000 0.00000

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Организация учета потребления 
коммунальных ресурсов

03 1 2700 2014-2018, в том 
числе по годам:

27 323.28814 0 00000 16 042.72737 9 937.16077 1 343.40000 ЖК, УО ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений, УО2014 16 810.47965 0 00000 14 396 00000 1 071 07965 1 343.40000

2015 1 999.96925 0 00000 0.00000 1 999 96925 0.00000

03 1 2727000 2016 4 586.09737 0 00000 1 646.72737 2 939.37000 0.00000

2017 1 390.99187 0 00000 0.00000 1 390 99187 0.00000

2018 2 535.75000 0 00000 0.00000 2 535.75000 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Установка коллективных (об-
щедомовых) приборов учета 
на отпуск коммунальных ресурсов 
в многоквартирных жилых домах 
в Петропавловск-Камчатском город-
ском округе

0314006 
0317187

2014, в том 
числе по годам:

15 654.72737 0 00000 13 822 92737 488.40000 1 343.40000 ЖК ЖК, 
собственники 

жилых 
помещений 2014 13 769.60000 0 00000 12 176 20000 250 00000 1 343.40000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 1 27 S0065
03 1 27 40065

2016 1 885.12737 0 00000 1 646.72737 238.40000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

139ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Установка приборов учета исполь-
зуемых природного газа, электри-
ческой энергии, воды на объектах 
муниципального жилищного фонда 
и в жилых помещениях, находя-
щихся в собственности граждан, 
признанных в установленном 
порядке малоимущими (в т.ч 
компенсация затрат по фактически 
понесенным расходам в текущем 
финансовом году)

03 1 2702
03 1 4006

2014, в том 
числе по годам:

1 510.26741 0 00000 719.80000 790.46741 0.00000 ЖК ЖК

03140060317188 2014 1 510.26741 0 00000 719.80000 790.46741 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:Проведение 
мероприятий по установке индиви-
дуальных приборов учета на объ-
ектах муниципального жилищного 
фонда

03 1 2705 2014-2018, в том 
числе по годам:

8 627.68112 0 00000 0.00000 8 627.68112 0.00000 ЖК ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 999.96925 0 00000 0.00000 1 999 96925 0.00000

03 1 2727050 2016 2 700.97000 0 00000 0.00000 2 700 97000 0.00000

2017 1 390.99187 0 00000 0.00000 1 390 99187 0.00000

2018 2 535.75000 0 00000 0.00000 2 535.75000 0.00000

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Установка приборов учета исполь-
зуемых природного газа, электриче-
ской энергии, воды для малоиму-
щих граждан 

0317187 
03 1 4006

2014, в том 
числе по годам:

1 530.61224 0 00000 1 500.00000 30.61224 0.00000 УО УО

2014 1 530.61224 0 00000 1 500.00000 30.61224 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2 подпрограммы 1: Обеспечение единой информационной и пропагандистской политики администрации городского округа 
в отношении вопросов энергосбережения и повышения энергетической эффективности

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2014-2016, в том 
числе по годам:

177 051.06433 0 00000 58 193 28677 118 857.77756 0.00000 УО УО

2014 58 107.22000 0 00000 0.00000 58 107.22000 0.00000

2015 42 500.00000 0 00000 0.00000 42 500.00000 0.00000

2016 56 443.84433 0 00000 38 193 28677 18 250.55756 0.00000

2017 20 000.00000 0 00000 20 000 00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2017, в том 
числе по годам:

177 051.06433 0 00000 58 193 28677 118 857.77756 0.00000 УО УО

2014 58 107.22000 0 00000 0.00000 58 107.22000 0.00000

2015 42 500.00000 0 00000 0.00000 42 500.00000 0.00000

2016 56 443.84433 0 00000 38 193 28677 18 250.55756 0.00000

2017 20 000.00000 0 00000 20 000 00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности

03 1 0800 2014-2018, в том 
числе по годам:

157 051.06433 0 00000 38 193 28677 118 857.77756 0.00000 УО УО

2014 58 107.22000 0 00000 0.00000 58 107.22000 0.00000

2015 42 500.00000 0 00000 0.00000 42 500.00000 0.00000

03 1 0808000 2016 56 443.84433 0 00000 38 193 28677 18 250.55756 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Создание системы стимулирования 
энергосбережения в учреждениях 
бюджетной сферы, финансиро-
вания энергосбережения на воз-
вратной основе путем проведения 
информационного, технического 
и учебного сопровождения работы 
по энергосбережению и повыше-
нию энергетической эффективности

0334007 2014-2018, в том 
числе по годам:

157 051.06433 0 00000 38 193 28677 118 857.77756 0.00000 УО УО

2014 58 107.22000 0 00000 0.00000 58 107.22000 0.00000

03 1 0810 2015 42 500.00000 0 00000 0.00000 42 500.00000 0.00000

03 1 0808100 
03 1 0840065

2016 56 443.84433 0 00000 38 193 28677 18 250.55756 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение в муниципальную 
собственность и установка движи-
мого имущества

2014-2018, в том 
числе по годам:

20 000.00000 0 00000 20 000 00000 0.00000 0.00000 УО УО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

311240445 2017 20 000.00000 0 00000 20 000 00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Оснащение образовательных 
учреждений Петропавловск-Кам-
чатского городского округа авто-
матическими приборами погодного 
регулирования, а также оборудова-
нием для комфортного пребывания 
детей в образовательных учрежде-
ниях в межотопительный период 

2014-2018, в том 
числе по годам:

20 000.00000 0 00000 20 000 00000 0.00000 0.00000 УО УО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0311240445 2017 20 000.00000 0 00000 20 000 00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

140 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Задача 3 подпрограммы 1: Реализация в Петропавловск-Камчатского городского округа мероприятий 
по газификации и мероприятий в рамках заключенных концессионных соглашений

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 3: 2014, в том 
числе по годам:

47 144.34000 0 00000 46 201.34000 943 00000 0.00000 ПАО «Камчатск-
энерго»

Админи страция

2014 47 144.34000 0 00000 46 201.34000 943 00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014, в том 
числе по годам:

47 144.34000 0 00000 46 201.34000 943 00000 0.00000 ПАО «Камчатск-
энерго»

Админи страция

2014 47 144.34000 0 00000 46 201.34000 943 00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия
3.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Осуществление капитальных вло-
жений в объекты теплоснабжения 
и элекроснабжения

03 1 0500 2014, в том 
числе по годам:

47 144.34000 0 00000 46 201.34000 943 00000 0.00000 ПАО «Камчатск-
энерго»

Админи страция

2014 47 144.34000 0 00000 46 201.34000 943 00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 1 0505000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Создание (строительство каркас-
ных модульных газовых котельных) 
дополнительного энергоблока 
к объекту, состоящего из котельной 
каркасного типа с расчетной тепло-
производительностью 35 МВт

0314007 
0317191

2014, в том 
числе по годам:

26 383.00000 0 00000 25 855.34000 527.66000 0.00000 ПАО «Камчатск-
энерго»

Админи страция

2014 26 383.00000 0 00000 25 855.34000 527.66000 0.00000

03 1 0504
03 1 4007 

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 1 0505040 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Техническое перевооружение 
основного оборудования объекта 
«Сооружение котельной № 1» ( 
в том числе проектные работы)

0314007 
0317192

2014, в том 
числе по годам:

20 761.34000 0 00000 20 346 00000 415.34000 0.00000 ПАО «Камчатск-
энерго»

Админи страция

2014 20 761.34000 0 00000 20 346 00000 415.34000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 4 подпрограммы 1: Модернизация систем энергоснабжения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 4: 2014-2015, в том 
числе по годам:

37 848.76163 0 00000 30 215 90103 7 632 86060 0.00000 УГХ УГХ

2014 10 204.08163 0 00000 10 000 00000 204 08163 0.00000

2015 20 767.90103 0 00000 20 215 90103 552 00000 0.00000

2016 6 876.77897 0 00000 0.00000 6 876.77897 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2015, в том 
числе по годам:

37 848.76163 0 00000 30 215 90103 7 632 86060 0.00000 УГХ УГХ

2014 10 204.08163 0 00000 10 000 00000 204 08163 0.00000

2015 20 767.90103 0 00000 20 215 90103 552 00000 0.00000

2016 6 876.77897 0 00000 0.00000 6 876.77897 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия
4.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Научно-исследовательcкие услуги 
и разработка документов комплекс-
ного развития городского округа

03 1 1300 2014-2015, в том 
числе по годам:

37 848.76163 0 00000 30 215 90103 7 632 86060 0.00000 УГХ УГХ

2014 10 204.08163 0 00000 10 000 00000 204 08163 0.00000

2015 20 767.90103 0 00000 20 215 90103 552 00000 0.00000

03 1 1313000 2016 6 876.77897 0 00000 0.00000 6 876.77897 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Актуализация схемы теплоснаб-
жения Петропавловск-Камчатского 
городского округа с электронной 
моделью (с подробным гидравличе-
ским расчетом)

0317195 
0314007

2014-2015, в том 
числе по годам:

11 042.10899 0 00000 10 575 56537 466 54362 0.00000 УГХ УГХ

2014 3 571.42899 0 00000 3 500.00000 71.42899 0.00000

03 1 1304
03 1 4055

2015 7 268.76537 0 00000 7 075.56537 193 20000 0.00000

03 1 1313040 2016 201.91463 0 00000 0.00000 201 91463 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

141ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

4.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Разработка схемы водоснабжения 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа с электронной моде-
лью (с подробным гидравлическим 
расчетом) 

0317196 
0314007

2014-2015, в том 
числе по годам:

13 953.52632 0 00000 9 820.16783 4 133.35849 0.00000 УГХ УГХ

2014 3 316.32632 0 00000 3 250.00000 66.32632 0.00000

03 1 1305
03 1 4056

2015 6 749.56783 0 00000 6 570.16783 179.40000 0.00000

03 1 1313050 2016 3 887.63217 0 00000 0.00000 3 887.63217 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Разработка схемы водоотведения 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа с электронной моде-
лью (с подробным гидравлическим 
расчетом) 

0317196 
0314007

2014-2015, в том 
числе по годам:

12 853.12632 0 00000 9 820.16783 3 032 95849 0.00000 УГХ УГХ

2014 3 316.32632 0 00000 3 250.00000 66.32632 0.00000

03 1 1306
03 1 4057

2015 6 749.56783 0 00000 6 570.16783 179.40000 0.00000

03 1 1313060 2016 2 787.23217 0 00000 0.00000 2 787 23217 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 5 подпрограммы 1: Снижение социально-экономической напряженности, связанной с высокой стоимостью энергетических ресурсов, 
высокими тарифами на тепловую и электрическую энергию для потребителей:

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 5: 2014-2018, в том 
числе по годам:

2 395 919.10824 0 00000 1 991 581.30000 404 337.80824 0.00000 МАУ «РКЦ» ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 564 314.77566 0 00000 485 301.30000 79 013.47566 0.00000

2016 603 997.57505 0 00000 492 577 00000 111 420 57505 0.00000

2017 583 372.75058 0 00000 478 619 00000 104 753.75058 0.00000

2018 644 234.00695 0 00000 535 084 00000 109 150.00695 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

2 395 919.10824 0 00000 1 991 581.30000 404 337.80824 0.00000 МАУ «РКЦ» ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 564 314.77566 0 00000 485 301.30000 79 013.47566 0.00000

2016 603 997.57505 0 00000 492 577 00000 111 420 57505 0.00000

2017 583 372.75058 0 00000 478 619 00000 104 753.75058 0.00000

2018 644 234.00695 0 00000 535 084 00000 109 150.00695 0.00000

программные мероприятия
5.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Обеспечение реализации муници-
пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

03 1 1500
03 1 40240

2014-2018, в том 
числе по годам:

200 620.16194 0 00000 139 581 85033 61 038.31161 0.00000 МАУ «РКЦ» ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 53 781.40361 0 00000 36 893 56189 16 887.84172 0.00000

03 1 1515000
03 1 1540240

2016 44 611.50000 0 00000 31 015 00000 13 596.50000 0.00000

2017 44 234.65138 0 00000 30 079 28844 14 155.36294 0.00000

2018 57 992.60695 0 00000 41 594 00000 16 398.60695 0.00000

5.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Предоставление социальных гаран-
тий и мер социальной поддержки 
населения 

03 1 2800 
03 1 40240

2014-2018, в том 
числе по годам:

2 195 298.94630 0 00000 1 851 999.44967 343 299.49663 0.00000 МАУ «РКЦ» ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 510 533.37205 0 00000 448 407.73811 62 125.63394 0.00000

03 1 2828000 2016 559 386.07505 0 00000 461 562 00000 97 824.07505 0.00000

2017 539 138.09920 0 00000 448 539.71156 90 598.38764 0.00000

2018 586 241.40000 0 00000 493 490 00000 92 751.40000 0.00000

5.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация предоставления 
мер муниципальной социальной 
поддержки граждан при оплате 
жилого помещения и коммуналь-
ных услуг отдельной категории 
граждан, проживающим на террито-
рии Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в соответствии 
с Решением Городской Думы Пе-
тропавловск-Камчатского городско-
го округа от 06.05.2013 № 56-нд 

03 1 2809 2014-2018, в том 
числе по годам:

343 299.49663 0 00000 0.00000 343 299.49663 0.00000 МАУ «РКЦ» ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 62 125.63394 0 00000 0.00000 62 125.63394 0.00000

03 1 2828090 2016 97 824.07505 0 00000 0.00000 97 824.07505 0.00000

2017 90 598.38764 0 00000 0.00000 90 598.38764 0.00000

2018 92 751.40000 0 00000 0.00000 92 751.40000 0.00000

5.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы на выполнение государ-
ственных полномочий Камчатского 
края по вопросам предоставления 
гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных 
услуг в соответствии с Постановле-
нием Правительства Российской 
Федерации от 14.12.2005 № 761 

03 1 4024 2014-2018, в том 
числе по годам:

1 851 999.44967 0 00000 1 851 999.44967 0.00000 0.00000 МАУ «РКЦ» ЖК 

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 448 407.73811 0 00000 448 407.73811 0.00000 0.00000

03 1 2840240
03 1 2840245

2016 461 562.00000 0 00000 461 562 00000 0.00000 0.00000

2017 448 539.71156 0 00000 448 539.71156 0.00000 0.00000

2018 493 490.00000 0 00000 493 490 00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 2 «Модернизация жилищно-коммунального хозяйства» 
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 2: 2014-2018, в том 

числе по годам:
796 852.10255 0 00000 556 421 82859 240 430.27396 0.00000 МУП ПВК,УГХ, 

УЭРИО
УЭРИО, УГХ

2014 383 766.51895 0 00000 222 448.12464 161 318.39431 0.00000

2015 340 657.49898 0 00000 290 756.73989 49 900.75909 0.00000

2016 22 065.45496 0 00000 4 475.33008 17 590.12488 0.00000

2017 32 896.57216 0 00000 28 184.72398 4 711.84818 0.00000

2018 17 466.05750 0 00000 10 556 91000 6 909.14750 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

142 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

123 641.99809 0 00000 105 578.38866 18 063.60943 0.00000 МУП ПВК, УГХ УЭРИО, УГХ

2014 60 452.21809 0 00000 57 274 51800 3 177.70009 0.00000

2015 47 571.81656 0 00000 42 753 00170 4 818 81486 0.00000

2016 1 032.89613 0 00000 0.00000 1 032 89613 0.00000

2017 8 200.86731 0 00000 5 550.86896 2 649 99835 0.00000

2018 6 384.20000 0 00000 0.00000 6 384 20000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

673 210.10446 0 00000 450 843.43993 222 366.66453 0.00000 МУП ПВК, МУП 
«УМИТ», УГХ, 

УЭРИО

УГХ, УЭРИО

2014 323 314.30086 0 00000 165 173.60664 158 140.69422 0.00000

2015 293 085.68242 0 00000 248 003.73819 45 081.94423 0.00000

2016 21 032.55883 0 00000 4 475.33008 16 557.22875 0.00000

2017 24 695.70485 0 00000 22 633 85502 2 061 84983 0.00000

2018 11 081.85750 0 00000 10 556 91000 524 94750 0.00000

Цель 1 подпрограммы 2: Повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1 подпрограммы 2: Модернизация объектов теплоснабжения и электроснабжения в городском округе 
с целью снижения уровня износа и повышения эффективности работы инженерных коммуникаций. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

80 768.25867 0 00000 46 560.64132 34 207.61735 0.00000 УГХ УГХ

2014 9 491.37154 0 00000 8 203.40664 1 287 96490 0.00000

2015 10 377.62753 0 00000 6 669.09564 3 708 53189 0.00000

2016 22 065.45496 0 00000 4 475.33008 17 590.12488 0.00000

2017 21 367.74714 0 00000 16 655 89896 4 711.84818 0.00000

2018 17 466.05750 0 00000 10 556 91000 6 909.14750 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

20 283.10487 0 00000 5 550.86896 14 732.23591 0.00000 УГХ УГХ

2014 1 120.54843 0 00000 0.00000 1 120 54843 0.00000

2015 3 544.59300 0 00000 0.00000 3 544 59300 0.00000

2016 1 032.89613 0 00000 0.00000 1 032 89613 0.00000

2017 8 200.86731 0 00000 5 550.86896 2 649 99835 0.00000

2018 6 384.20000 0 00000 0.00000 6 384 20000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

60 485.15380 0 00000 41 009.77236 19 475.38144 0.00000 УГХ УГХ

2014 8 370 82311 0 00000 8 203.40664 167.41647 0.00000

2015 6 833.03453 0 00000 6 669.09564 163 93889 0.00000

2016 21 032.55883 0 00000 4 475.33008 16 557.22875 0.00000

2017 13 166.87983 0 00000 11 105 03000 2 061 84983 0.00000

2018 11 081.85750 0 00000 10 556 91000 524 94750 0.00000

инвестиционные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных вло-
жений в объекты теплоснабжения 
и энергоснабжения

03 2 0500 2014-2018, в том 
числе по годам:

20 283.10487 0 00000 5 550.86896 14 732.23591 0.00000 УГХ УГХ

2014 1 120.54843 0 00000 0.00000 1 120 54843 0.00000

2015 3 544.59300 0 00000 0.00000 3 544 59300 0.00000

0320505000 2016 1 032.89613 0 00000 0.00000 1 032 89613 0.00000

2017 8 200.86731 0 00000 5 550.86896 2 649 99835 0.00000

2018 6 384.20000 0 00000 0.00000 6 384 20000 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция тепловых сетей 
в рамках перевода жилых домов 
на централизованное горячее водо-
снабжение, в том числе проектные 
работы 

0327211 2014-2018, в том 
числе по годам:

13 582.23756 0 00000 0.00000 13 582.23756 0.00000 УГХ УГХ

2014 1 120.54843 0 00000 0.00000 1 120 54843 0.00000

03 2 0511 2015 3 544.59300 0 00000 0.00000 3 544 59300 0.00000

0320505110 2016 1 032.89613 0 00000 0.00000 1 032 89613 0.00000

2017 1 500.00000 0 00000 0.00000 1 500 00000 0.00000

2018 6 384.20000 0 00000 0.00000 6 384 20000 0.00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция тепловых сетей 1 
и 2 контура по ул.Свердлова, д.3, 
в том числе проектные работыи 
государственная экспертиза проект-
ной документации

0320505130 2014-2018, в том 
числе по годам:

6 700.86731 0 00000 5 550.86896 1 149 99835 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 6 700.86731 0 00000 5 550.86896 1 149 99835 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия
1.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов теплоснабжения 
и электроснабжения

03 2 0600 2014-2018, в том 
числе по годам:

54 676.20508 0 00000 41 009.77236 13 666.43272 0.00000 УГХ УГХ

2014 8 370 82311 0 00000 8 203.40664 167.41647 0.00000

2015 6 833.03453 0 00000 6 669.09564 163 93889 0.00000

0320606000 2016 16 341.81571 0 00000 4 475.33008 11 866.48563 0.00000

2017 12 048.67423 0 00000 11 105 03000 943.64423 0.00000

2018 11 081.85750 0 00000 10 556 91000 524 94750 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

143ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по замене ветхих 
инженерных сетей теплоснабжения 
(в том числе подготовка аукцион-
ной документации и проведение 
экспертизы выполненных работ)

0327211 
0324006

2014-2018, в том 
числе по годам:

24 237.88599 0 00000 20 130.60264 4 107 28335 0.00000 УГХ УГХ

2014 5 323.97978 0 00000 5 217.50018 106.47960 0.00000
03 2 0602
03 2 4006 

2015 6 252.11094 0 00000 6 117 96376 134.14718 0.00000

0320640065
03206S0065

2016 3 494.64220 0 00000 342.47494 3 152.16726 0.00000

0320640065
03206S0065
0320606020

2017 9 167.15307 0 00000 8 452.66376 714.48931 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по замене ветхих ин-
женерных сетей электроснабжения 
(в том числе подготовка аукцион-
ной документации и проведение 
экспертизы выполненных работ)

0327212 
0324006

2014-2018, в том 
числе по годам:

13 710.41270 0 00000 4 897.56236 8 812 85034 0.00000 УГХ УГХ

2014 3 046.84333 0 00000 2 985.90646 60.93687 0.00000
03 2 0603
03 2 4006 

2015 580.92359 0 00000 551.13188 29.79171 0.00000

03 2 06 40065
03 2 06 S0065

2016 8 906.76186 0 00000 208.15778 8 698.60408 0.00000

03 2 06 40065
03 2 06 S0065 

0320606030

2017 1 175.88392 0 00000 1 152.36624 23.51768 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: 
Приобретение и установка резерв-
ных источников электроснабжения 
на объектах теплоснабжения

0320640065
03206S0065

2014-2018, в том 
числе по годам:

2 381.11327 0 00000 2 270.00000 111.11327 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 785.71429 0 00000 770.00000 15.71429 0.00000

0320606040 
0320640065
03206S0065

2017 1 530.61224 0 00000 1 500.00000 30.61224 0.00000
2018 64.78674 0 00000 0.00000 64.78674 0.00000

1.2.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление технологического 
присоединения к электрическим 
сетям объектов, расположенных 
по адресу: Камчатский край, г. Пе-
тропавловск-Камчатский, ул. Озер-
новская коса

0320640465 2014-2018, в том 
числе по годам:

3 154.69736 0 00000 3 154.69736 0.00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 3 154.69736 0 00000 3 154.69736 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по выполнению тех-
нических условий по технологиче-
скому присоединению к электриче-
ским сетям, в том числе проектные 
работы

0320606080 2014-2018, в том 
числе по годам:

175.02500 0 00000 0.00000 175 02500 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 175.02500 0 00000 0.00000 175 02500 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия, направленные на ре-
монт ветхих и аварийных сетей, 
в том числе проведение экспертиз

03 2 06 06090 
03 2 06 40065
03 2 06S0065

2014-2018, в том 
числе по годам:

11 017.07076 0 00000 10 556 91000 460.16076 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 11 017.07076 0 00000 10 556 91000 460.16076 0.00000

1.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение в муниципальную 
собственность и установка объек-
тов движимого имущества 

0321212000 2014-2018, в том 
числе по годам:

5 808.94872 0 00000 0.00000 5 808 94872 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 4 690.74312 0 00000 0.00000 4 690.74312 0.00000
2017 1 118.20560 0 00000 0.00000 1 118.20560 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение блочного автомати-
зированного центрального теплово-
го пункта

0321212210 2014-2018, в том 
числе по годам:

3 982.74312 0 00000 0.00000 3 982.74312 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 3 982.74312 0 00000 0.00000 3 982.74312 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Работы по технологическому пе-
реподключению от ЦТП-213 к вре-
менному сооружению автоматизи-
рованный блочный центральный 
тепловой пункт инженерной инфра-
структуры в районе ул. Свердлова, 
3 в г. Петропавловск-Камчатский, 
в том числе проектные работы

0321212230 2014-2018, в том 
числе по годам:

708.00000 0 00000 0.00000 708 00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 708.00000 0 00000 0.00000 708 00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.3.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Технологическое присоединение 
объекта «Автоматизированного 
блочного центрального теплового 
пункта по ул. Свердлова, д. 3» 
(сооружение «Тепловые сети» (от 
бойлерной № 7, расположенной 
по ул. Свердлова, 3)

0320606100 2014-2018, в том 
числе по годам:

218.20560 0 00000 0.00000 218 20560 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 218.20560 0 00000 0.00000 218 20560 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

144 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.3.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание и ремонт источников 
теплоснабжения

03 2 06 06110 
03 2 06 06110

2014-2018, в том 
числе по годам:

900.00000 0 00000 0.00000 900 00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 900.00000 0 00000 0.00000 900 00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2 подпрограммы 2: Развитие систем водоснабжения путем строительства и реконструкции водоочистных сооружений, объектов 
и сетей централизованного водоснабжения, снижение объема сброса загрязненных сточных вод в открытые водоемы за счет укрепления 

зон санитарной охраны водозаборов и строительства и реконструкции канализационных очистных сооружений и сетей канализации.

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, в том 
числе по годам:

137 614.94965 0 00000 118 252.34472 19 362.60493 0.00000 МУП ПВК УЭРИО, УГХ

2014 75 355.08272 0 00000 63 970 51800 11 384.56472 0.00000

2015 50 731.04191 0 00000 42 753 00170 7 978 04021 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 11 528.82502 0 00000 11 528 82502 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

103 358.89322 0 00000 100 027 51970 3 331.37352 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 59 331.66966 0 00000 57 274 51800 2 057.15166 0.00000

2015 44 027.22356 0 00000 42 753 00170 1 274 22186 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

34 256.05643 0 00000 18 224 82502 16 031.23141 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 16 023.41306 0 00000 6 696.00000 9 327.41306 0.00000

2015 6 703.81835 0 00000 0.00000 6 703 81835 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 11 528.82502 0 00000 11 528 82502 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных вло-
жений в объекты водоснабжения 
и водоотведения

03 2 0300 2014-2018, в том 
числе по годам:

103 358.89322 0 00000 100 027 51970 3 331.37352 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 59 331.66966 0 00000 57 274 51800 2 057.15166 0.00000

2015 44 027.22356 0 00000 42 753 00170 1 274 22186 0.00000

03 2 0303000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция резервуаров чистой 
воды «Богородское озеро» г. Пе-
тропавловск-Камчатский (в том 
числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной 
документации)

9904007 
0327213

2014-2018, в том 
числе по годам:

8 647.68894 0 00000 8 081.05791 566.63103 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 1 529.95700 0 00000 1 499.35800 30.59900 0.00000

03 2 0302
03 2 4007 

2015 7 117.73194 0 00000 6 581.69991 536 03203 0.00000

03 2 0303020 
03 2 0340075
03 2 03 S0075

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция и строительство 
сетей водоснабжения в г. Петро-
павловске-Камчатском. Этап 1. 
«Реконструкция системы водоснаб-
жения Юго-Восточной части города 
Петропавловска-Камчатского. Стро-
ительство перемычки по Госпиталь-
ному переулку от РЧВ пр.Циол-
ковского, 3/1 до ул. Пограничной, 
31а. (1 этап строительства)» (в том 
числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной 
документации)

0324007 
0327213

2014-2016, в том 
числе по годам:

21 235.93112 0 00000 20 811 21250 424.71862 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 2 0303
03 2 4007 

2015 21 235.93112 0 00000 20 811 21250 424.71862 0.00000

03 2 0303030
03 2 0340070
03 2 03 40075 
03 2 03 S0075 

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция распределительных 
сетей водоснабжения (диаметром 
до 300 мм), г. Петропавловск-Кам-
чатский (Центральная часть горо-
да) (в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза 
проектной документации)

03 2 0305
03 2 4007 
9904007 
0327213

2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

145ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

2.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция распределительных 
сетей водоснабжения (диаметром 
до 300 мм), г. Петропавловск-Кам-
чатский (Северо-западная часть 
города) (в том числе проектные ра-
боты и государственная экспертиза 
проектной документации)

03 2 0306
03 2 4007 
9904007 
0327213 

2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция канализационных 
очистных сооружений «Чавыча» 
(в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза про-
ектной документации)

0324007 
0327213

2014-2018, в том 
числе по годам:

69 755.19316 0 00000 68 360 08929 1 395.10387 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 54 081.63266 0 00000 53 000 00000 1 081.63266 0.00000

03 2 0307
03 2 4007 

2015 15 673.56050 0 00000 15 360 08929 313.47121 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция системы водоснаб-
жения и водоотведения Централь-
ной части г. Петропавловска-Кам-
чатского (в том числе проектные 
работы и государственная экспер-
тиза проектной документации)

03 2 0308
03 2 4007 
0324007 
0327219

2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.7 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция системы водо-
отведения Центральной части 
г. Петропавловск-Камчатский (в том 
числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной 
документации)

03 2 0309
03 2 4007 
9904007 
0327219

2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.8 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция системы водоотве-
дения Центральной части г. Пе-
тропавловска-Камчатского. Этап 
2 (в том числе проектные работы 
и государственная экспертиза про-
ектной документации)

03 2 0310
03 2 4007 
9904007 
0327219

2015-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.9 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Канализация Северо-Восточной 
части г. Петропавловск-Камчатский. 
Строительство канализационного 
коллектора, канализационных 
насосных станций от ул. Попова 
до ул. Оссорская, мкр «Авача» 
городского округа. Петропавлов-
ска-Камчатского 

2014-2018, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 2 0319 
03 2 4007

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.10 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция и строительство 
системы водоотведения Восточной 
и Южной части г. Петропав-
ловск-Камчатский. Строительство 
канализационных коллекторов, ка-
нализационных насосных станций 
и канализационных очистных соо-
ружений. (в том числе проектные 
работы и государственная экспер-
тиза проектной документации)

03 2 0312
03 2 4007 
0324007 
0327219

2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.11 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция напорного кана-
лизационного коллектора Д700 
с заменой оборудования КНС № 11 
по улице Дальневосточной (в том 
числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной 
документации)

0324007 
0327219

2014, в том 
числе по годам:

3 720.08000 0 00000 2 775.16000 944 92000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 3 720.08000 0 00000 2 775.16000 944 92000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

146 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

2.1.12 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство Быстринского водо-
забора, строительство магистраль-
ного водовода до г. Петропавлов-
ска-Камчатского в целях освоения 
Восточного участка Быстринского 
месторождения подземных питье-
вых вод (в том числе проектные 
работы и государственная экспер-
тиза проектной документации)

03 2 0314 2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.13 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Развитие системы водоснабжения 
в Восточной части города Петро-
павловска-Камчатского (м-он жилой 
застройки между п.Дальний и п. 
Заозерный; перспективный м-он 
«Группа смешанной жилой застрой-
ки по ул. Кутузова; перспективный 
м-он малоэтажной застройки 
в жилом районе Дальний; м-он 
Дальний; м-он Заозерный) (в том 
числе проектные работы и госу-
дарственная экспертиза проектной 
документации) 

03 2 0318 2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

2.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов водоснабжения 
и водоотведения

03 2 0400 2014, в том 
числе по годам:

20 719.58502 0 00000 11 528 82502 9 190.76000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 9 190.76000 0 00000 0.00000 9 190.76000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 11 528.82502 0 00000 11 528 82502 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение и установка резерв-
ных источников электроснабжения 
и плавных пусков на объектах 
водоснабжения.

03 2 0401 2014, в том 
числе по годам:

9 190.76000 0 00000 0.00000 9 190.76000 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 9 190.76000 0 00000 0.00000 9 190.76000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Установка системы SCADA для по-
лучения оперативной информации 
о состояниях напоров и расходов 
в распределительных сетях водо-
снабжения Петропавловск-камчат-
ского городского округа

03 2 0403 2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Подключение (технологическое при-
соединение) к централизованной 
системе водоснабжения

03 2 04 40630 2014-2017, в том 
числе по годам:

3 672.30860 0 00000 3 672.30860 0.00000 0.00000 УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 3 672.30860 0 00000 3 672.30860 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Подключение (технологическое при-
соединение) к централизованной 
системе водоотведения

03 2 04 40030 2014-2017, в том 
числе по годам:

7 856.51642 0 00000 7 856.51642 0.00000 0.00000 УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 7 856.51642 0 00000 7 856.51642 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство ограждений объектов 
и территорий городского округа

03 2 2200 2014-2017, в том 
числе по годам:

13 536.47141 0 00000 6 696.00000 6 840.47141 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 6 832.65306 0 00000 6 696.00000 136.65306 0.00000

2015 6 703.81835 0 00000 0.00000 6 703 81835 0.00000

03 2 2222000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство ограждений зон 
санитарной охраны водозаборов 
и резервуаров чистой воды

0327217 
0324006

2014-2018, в том 
числе по годам:

12 982.07106 0 00000 6 696.00000 6 286 07106 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 6 832.65306 0 00000 6 696.00000 136.65306 0.00000

03 2 2201 2015 6 149.41800 0 00000 0.00000 6 149.41800 0.00000

03 2 2222010 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

147ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

2.3.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение лицензионной дея-
тельности предприятия с целью 
добычи питьевых подземных вод 
для водоснабжения Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га 

03 2 2203 2015, в том 
числе по годам:

554.40035 0 00000 0.00000 554.40035 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 554.40035 0 00000 0.00000 554.40035 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 3 подпрограммы 2: Внедрение в секторе водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод современных инновационных технологий, 
обеспечивающих энергосбережение и повышение энергоэффективности.

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 3: 2014-2015, в том 
числе по годам:

21 843.57003 0 00000 21 144 20851 699.36152 0.00000 УГХ, МУП 
«УМиТ», 
МУП ПВК

УГХ

2014 512.74502 0 00000 0.00000 512.74502 0.00000

2015 21 330.82501 0 00000 21 144 20851 186.61650 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2015, в том 
числе по годам:

21 843.57003 0 00000 21 144 20851 699.36152 0.00000 УГХ, МУП 
«УМиТ», 
МУП ПВК

УГХ

2014 512.74502 0 00000 0.00000 512.74502 0.00000

2015 21 330.82501 0 00000 21 144 20851 186.61650 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

3.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Организация учета потребления 
коммунальных ресурсов

03 2 2700 2014-2015, в том 
числе по годам:

21 843.57003 0 00000 21 144 20851 699.36152 0.00000 УГХ, МУП 
«УМиТ», 
МУП ПВК

УГХ

2014 512.74502 0 00000 0.00000 512.74502 0.00000

2015 21 330.82501 0 00000 21 144 20851 186.61650 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Компенсация расходов за под-
ключение (технологическое 
присоединение) к сетям электро-
снабжения ОАО «Камчатскэнерго» 
транспортабельных модульных 
автоматизированных котельных, 
установленных по ул. Строитель-
ная 123,133, для муниципальных 
нужд Петропавловск-Камчатского 
городского округа

0314006 
0317187

2014, в том 
числе по годам:

344.74502 0 00000 0.00000 344.74502 0.00000 МУП «УМиТ» УГХ

2014 344.74502 0 00000 0.00000 344.74502 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Возмещение затрат на выполнение 
автоматизации и модернизации 
оборудования водопроводных насо-
сных станций, канализационных на-
сосных станций, канализационных 
очистных сооружений (в том числе 
проектные работы и экспертиза 
проектной документации)

327216 2014, в том 
числе по годам:

168.00000 0 00000 0.00000 168 00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 168.00000 0 00000 0.00000 168 00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Возмещение затрат на установку 
автоматизированной измерительной 
системы контроля и учета воды

03 2 2704 03 1 
7187

2014-2017, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Возмещение затрат на приоб-
ретение и установку насосного 
оборудования в рамках технологи-
ческого присоединения потребите-
лей микрорайона жилой застройки 
в районе 110 квартала в г. Петро-
павловск-Камчатском

03 2 2707 03 2 
4060

2015, в том 
числе по годам:

9 330.82501 0 00000 9 144.20851 186.61650 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 9 330.82501 0 00000 9 144.20851 186.61650 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение независимой экспер-
тизы финансово-экономической 
деятельности и тарифов на услуги 
водоснабжения и водоотведения

03 2 4003 2015, в том 
числе по годам:

12 000.00000 0 00000 12 000 00000 0.00000 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 12 000.00000 0 00000 12 000 00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

148 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Цель 2 подпрограммы 2: Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры в Петропавловск-Камчатском городском округе

Задача 4 подпрограммы 2: получение информации о составе и улучшение состояния недвижимого имущества 
предприятий жилищно-коммунального хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 4: 2014-2018, в том 
числе по годам:

556 625.32420 0 00000 370 464.63404 186 160.69016 0.00000 УЭРИО, УГХ, 
МУП ПВК

УЭРИО, УГХ

2014 298 407.31967 0 00000 150 274 20000 148 133.11967 0.00000

2015 258 218.00453 0 00000 220 190.43404 38 027.57049 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

556 625.32420 0 00000 370 464.63404 186 160.69016 0.00000 УЭРИО, УГХ, 
МУП ПВК

УЭРИО, УГХ

2014 298 407.31967 0 00000 150 274 20000 148 133.11967 0.00000

2015 258 218.00453 0 00000 220 190.43404 38 027.57049 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия

4.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.):

03 2 1400 2014-2016, в том 
числе по годам:

83 123.61800 0 00000 46 555 93000 36 567.68800 0.00000 УЭРИО УЭРИО

2014 5 193.19000 0 00000 0.00000 5 193.19000 0.00000

2015 77 930.42800 0 00000 46 555 93000 31 374.49800 0.00000

03 2 1414000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение землеустроительных 
работ, кадастровых работ на объ-
ектах водоснабжения

03 2 7221 2014-2016, в том 
числе по годам:

58 517.64000 0 00000 29 477 93000 29 039.71000 0.00000 УЭРИО УЭРИО

2014 4 738.64000 0 00000 0.00000 4 738.64000 0.00000

03 2 1410 
03 2 4003

2015 53 779.00000 0 00000 29 477 93000 24 301.07000 0.00000

03 2 1414100 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение землеустроительных 
работ, кадастровых работ на объ-
ектах водоотведения

03 2 1411 
0327221 

03 2 4003

2014-2016, в том 
числе по годам:

24 605.97800 0 00000 17 078 00000 7 527 97800 0.00000 УЭРИО УЭРИО

2014 454.55000 0 00000 0.00000 454 55000 0.00000

03 2 1411 
03 2 4003

2015 24 151.42800 0 00000 17 078 00000 7 073.42800 0.00000

03 2 1414110 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов водоснабжения 
и водоотведения

03 2 0400 2014-2018, в том 
числе по годам:

253 725.51474 0 00000 226 452 90504 27 272.60970 0.00000 УЭРИО УЭРИО

2014 133 193.73721 0 00000 112 574.20000 20 619.53721 0.00000

2015 120 531.77753 0 00000 113 878.70504 6 653 07249 0.00000

03 2 0404000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Компенсация расходов по замене 
ветхих инженерных сетей водо-
снабжения 

03 2 0404 
0327222 
0324006

2014-2018, в том 
числе по годам:

159 173.68567 0 00000 151 835 51149 7 338.17418 0.00000 УГХ, МУП ПВК УГХ

2014 81 415.96986 0 00000 75 820 90000 5 595 06986 0.00000

03 2 0404 
0324006

2015 77 757.71581 0 00000 76 014.61149 1 743.10432 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Компенсация расходов по замене 
ветхих инженерных сетей водоот-
ведения

0327222 
0324006

2014-2018, в том 
числе по годам:

76 124.58274 0 00000 74 617.39355 1 507.18919 0.00000 УГХ, МУП ПВК УГХ

2014 37 503.36735 0 00000 36 753.30000 750 06735 0.00000

03 2 0405 
0324006

2015 38 621.21539 0 00000 37 864 09355 757.12184 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

149ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

4.2.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Компенсация расходов по обе-
спечению пожарной безопасности 
объектов, в том числе проведение 
ремонтно-восстановительных работ 
технических устройств наружного 
противопожарного водоснабжения 
(пожарные гидранты)

03 2 7222 2014-2015, в том 
числе по годам:

18 427.24633 0 00000 0.00000 18 427.24633 0.00000 УГХ, МУП ПВК УГХ

2014 14 274.40000 0 00000 0.00000 14 274.40000 0.00000

03 2 0407 2015 4 152.84633 0 00000 0.00000 4 152 84633 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:Приобретение 
и установка резервных источников 
электроснабжения на объектах 
теплоснабжения (котельные № 17 
«Чапаевка» и № 26 «Тундровая»)

2014-2018, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0320440065
03204S0065

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Возмещение затрат по сооружению 
подземного перехода под автомо-
бильной дорогой по ул. Набереж-
ная в г. Петропавловск-Камчатский

0324070 2015, в том 
числе по годам:

59 755.79900 0 00000 59 755.79900 0.00000 0.00000 МУП ПВК УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 59 755.79900 0 00000 59 755.79900 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.4 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Возмещение расходов по водо-
лазному осмотру глубоководных 
выпусков «Чавыча» и «Геологи»

03 2 7225 2014, в том 
числе по годам:

125.53750 0 00000 0.00000 125 53750 0.00000 УГХ УГХ

2014 125.53750 0 00000 0.00000 125 53750 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.5 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Компенсация расходов на закупку 
запорной арматуры и трубной 
продукции

0327224 
0324006

2014, в том 
числе по годам:

39 479.38776 0 00000 37 700 00000 1 779.38776 0.00000 УГХ УГХ

2014 39 479.38776 0 00000 37 700 00000 1 779.38776 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.6 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Улучшение финансового состояния 
предприятий жилищно-коммуналь-
ного хозяйства за счет дотации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета.

0324003 2014, в том 
числе по годам:

120 415.46720 0 00000 0.00000 120 415.46720 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 120 415.46720 0 00000 0.00000 120 415.46720 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.6.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Увеличение уставного фонда 
предприятий жилищно-коммуналь-
ного комплекса за счет дотации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета

0324003 2014, в том 
числе по годам:

120 415.46720 0 00000 0.00000 120 415.46720 0.00000 МУП ПВК УЭРИО

2014 120 415.46720 0 00000 0.00000 120 415.46720 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 3: «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»
ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 3: 2014-2018, в том 

числе по годам:
8 204 522.79736 47 891.64890 2 681 225.15305 5 475 405.99541 0.00000 ЖК, МКУ УДХ, 

МКУ УБ, УО, 
учреждения 
образования, 

МУП «Лотос-М», 
МУП 

«Спецтранс», 
МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УГХ, ЖК, УО, 
УЭРИО, УАГИЗО

2014 532 799.33701 0 00000 425 875.18877 106 924.14824 0.00000

2015 1 566 511.43427 0 00000 301 904.17270 1 264 607.26157 0.00000

2016 1 973 052.80684 0 00000 711 198.41241 1 261 854.39443 0.00000

2017 2 237 855.17107 47 891.64890 711 247.37917 1 478 716.14300 0.00000

2018 1 894 304.04817 0 00000 531 000 00000 1 363 304.04817 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

37 585.86120 0 00000 18 710.61701 18 875.24419 0.00000 МКУ УКСИР, 
МКУ УДХ, 

МКУ УБ, УГХ, 
УАГИЗО

УАГИЗО, УГХ

2014 21 061.84214 0 00000 18 710.61701 2 351 22513 0.00000

2015 12 656.64406 0 00000 0.00000 12 656.64406 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 3 867.37500 0 00000 0.00000 3 867.37500 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

8 166 936.93616 47 891.64890 2 662 514 53604 5 456 530.75122 0.00000 МКУ УДХ, 
МКУ УБ, УО, 
учреждения 
образования, 

МУП 
«Лотос-М», МУП 

«Спецтранс», 
МКУ УКСИР, 

УГХ, ЖК,УАГИЗО

УГХ, УО, 
УЭРИО, 

УАГИЗО, ЖК2014 511 737.49487 0 00000 407 164 57176 104 572.92311 0.00000

2015 1 553 854.79021 0 00000 301 904.17270 1 251 950.61751 0.00000

2016 1 973 052.80684 0 00000 711 198.41241 1 261 854.39443 0.00000

2017 2 237 855.17107 47 891.64890 711 247.37917 1 478 716.14300 0.00000

2018 1 890 436.67317 0 00000 531 000 00000 1 359 436.67317 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

150 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Цель 1 подпрограммы 3: Развитие улично-дорожной сети Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 1: приведение автомобильных дорог общего пользования, внутриквартальных дорог и придомовых проездов городского округа 
в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов, в том числе:

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

5 811 025 96783 0 00000 2 048 063 59754 3 762 962.37029 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 200 806.68052 0 00000 159 869 89157 40 936.78895 0.00000

2015 1 090 290.24222 0 00000 267 002.19599 823 288.04623 0.00000

2016 1 534 728.74578 0 00000 649 352 02759 885 376.71819 0.00000

2017 1 576 740.73041 0 00000 540 839.48239 1 035 901.24802 0.00000

2018 1 408 459.56890 0 00000 431 000 00000 977 459.56890 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

5 811 025 96783 0 00000 2 048 063 59754 3 762 962.37029 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 200 806.68052 0 00000 159 869 89157 40 936.78895 0.00000

2015 1 090 290.24222 0 00000 267 002.19599 823 288.04623 0.00000

2016 1 534 728.74578 0 00000 649 352 02759 885 376.71819 0.00000

2017 1 576 740.73041 0 00000 540 839.48239 1 035 901.24802 0.00000

2018 1 408 459.56890 0 00000 431 000 00000 977 459.56890 0.00000

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования, внутрикварталь-
ных дорог, придомовых проездов 
и дорожной инфраструктуры

0337242 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

5 808 948.81783 0 00000 2 048 063 59754 3 760 885.22029 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 200 806.68052 0 00000 159 869 89157 40 936.78895 0.00000

03 3 0200
0334006

2015 1 090 290.24222 0 00000 267 002.19599 823 288.04623 0.00000

03 3 0202000 2016 1 534 728.74578 0 00000 649 352 02759 885 376.71819 0.00000

2017 1 575 663.58041 0 00000 540 839.48239 1 034 824.09802 0.00000

2018 1 407 459.56890 0 00000 431 000 00000 976 459.56890 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования

0337242 
0334006 

03 3 8600

2014-2015, в том 
числе по годам:

1 253 539.14437 0 00000 932 601.18910 320 937.95527 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 89 273.46621 0 00000 69 392.13386 19 881.33235 0.00000

03 3 0211
03 3 4006 

2015 22 416.48900 0 00000 15 791.13280 6 625.35620 0.00000

0330240065
03302S0065

2016 322 675.49121 0 00000 256 771.73257 65 903.75864 0.00000

0330202110 
0330240065
03302S0065

03 3 02S0060

2017 358 984.71183 0 00000 228 759.69987 130 225.01196 0.00000

2018 460 188.98612 0 00000 361 886.49000 98 302.49612 0.00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Восстановление и ремонт дворо-
вых территорий многоквартирных 
домов и проездов к ним

03 3 8600 
337242

2014-2015, в том 
числе по годам:

1 053 182.06624 0 00000 798 022 92605 255 159.14019 0.00000 МКУ УДХ, МКУ 
УКСИР

УГХ, УАГИЗО

2014 111 533.21431 0 00000 90 477.75771 21 055.45660 0.00000

03 3 0212
03 3 4006 

2015 314 154.34687 0 00000 251 211.06319 62 943.28368 0.00000

0330240065
03302S0065

2016 240 822.54804 0 00000 192 580 29502 48 242.25302 0.00000

2017 307 672.11429 0 00000 194 640.30013 113 031.81416 0.00000

2018 78 999.84273 0 00000 69 113 51000 9 886.33273 0.00000

03 3 8600 
337242

2014-2015, в том 
числе по годам:

1 045 729.72003 0 00000 792 388 95232 253 340.76771 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 104 080.86810 0 00000 84 843.78398 19 237.08412 0.00000

03 3 0212
03 3 4006 

2015 314 154.34687 0 00000 251 211.06319 62 943.28368 0.00000

0330240065
03302S0065 

03 3 0202120 
03 3 0240060
03 3 02S0060

2016 240 822.54804 0 00000 192 580 29502 48 242.25302 0.00000

2017 307 672.11429 0 00000 194 640.30013 113 031.81416 0.00000

2018 78 999.84273 0 00000 69 113 51000 9 886.33273 0.00000

03 3 8600 
337242

2014, в том 
числе по годам:

7 452.34621 0 00000 5 633.97373 1 818.37248 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

2014 7 452.34621 0 00000 5 633.97373 1 818.37248 0.00000

03 3 0212
03 3 4006 

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 0202120 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения

9901248 
9901240

2015-2018, в том 
числе по годам:

3 359 257.81476 0 00000 308 439.61039 3 050 818.20437 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 0213 2015 717 977.68734 0 00000 0.00000 717 977.68734 0.00000

03 3 0202130 
03 3 0240030

2016 916 937.67793 0 00000 195 500 06400 721 437.61393 0.00000

2017 878 636.87830 0 00000 112 939.54639 765 697.33191 0.00000

2018 845 705.57119 0 00000 0.00000 845 705.57119 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

151ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание площадок для склади-
рования снега

2015-2018, в том 
числе по годам:

134 804.14261 0 00000 8 999.87200 125 804.27061 0.00000 МКУ УДХ УГХ

9901250 2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 0214 2015 35 241.71901 0 00000 0.00000 35 241.71901 0.00000

03 3 0202140 
03 3 0240030

2016 52 006.12060 0 00000 4 499.93600 47 506.18460 0.00000

2017 25 491.13414 0 00000 4 499.93600 20 991.19814 0.00000

2018 22 065.16886 0 00000 0.00000 22 065.16886 0.00000

1.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Установка остановочного павильона 
на автобусной остановке

9901250 
9901250

2015-2016, в том 
числе по годам:

5 676.71616 0 00000 0.00000 5 676.71616 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 0215 2015 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000

03 3 0202150 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 4 676.71616 0 00000 0.00000 4 676.71616 0.00000

2018 500.00000 0 00000 0.00000 500 00000 0.00000

1.1.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Ремонт надземного пешеходного 
перехода с ремонтом наружного 
освещения и устройством системы 
видеонаблюдения

03 3 0202160 2015-2016, в том 
числе по годам:

2 286.90800 0 00000 0.00000 2 286 90800 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 2 286.90800 0 00000 0.00000 2 286 90800 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.7 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Оформление надземного пешеход-
ного перехода 

03 3 02 02200 2015-2016, в том 
числе по годам:

99 89166 0 00000 0.00000 99.89166 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 99 89166 0 00000 0.00000 99.89166 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.8 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Закупка урн для остановочных 
павильонов Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

03 3 02 02230 2015-2016, в том 
числе по годам:

102.13403 0 00000 0.00000 102.13403 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 102.13403 0 00000 0.00000 102.13403 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.) 

2014-2018, в том 
числе по годам:

2 077.15000 0 00000 0.00000 2 077.15000 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 14 14000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 1 077.15000 0 00000 0.00000 1 077.15000 0.00000

2018 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000

1.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ 
Услуги по предоставлению доступа 
к системе спутниковго контроля 
ГЛОНАСС/GPS для спец техники 

0331414170 2014-2018, в том 
числе по годам:

2 077.15000 0 00000 0.00000 2 077.15000 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 1 077.15000 0 00000 0.00000 1 077.15000 0.00000

2018 1 000.00000 0 00000 0.00000 1 000 00000 0.00000

Цель 2 подпрограммы 3: Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и модернизация объектов благоустройства 
с целью улучшения их эксплуатационного состояния

Задача 2 подпрограммы 3: Приведение сетей наружного уличного освещения в состояние, отвечающее требованиям технических регламентов. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 2014-2018, в том 
числе по годам:

237 086.33899 0 00000 56 184.16399 180 902.17500 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, МКУ 
УКСИР, УГХ, 
УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 52 480.01424 0 00000 45 067.18999 7 412 82425 0.00000

2015 50 266.28429 0 00000 6 870.97400 43 395.31029 0.00000

2016 37 726.52416 0 00000 0.00000 37 726.52416 0.00000

2017 50 365.12988 0 00000 4 246.00000 46 119.12988 0.00000

2018 46 248.38642 0 00000 0.00000 46 248.38642 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014, в том 
числе по годам:

12 811.48582 0 00000 7 998.35201 4 813.13381 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УГХ

УГХ

2014 8 944.11082 0 00000 7 998.35201 945.75881 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 3 867.37500 0 00000 0.00000 3 867.37500 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

152 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

224 274.85317 0 00000 48 185.81198 176 089.04119 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УГХ, 
УАГИЗО, МКУ 

УКСИР

УГХ, УАГИЗО

2014 43 535.90342 0 00000 37 068 83798 6 467 06544 0.00000

2015 50 266.28429 0 00000 6 870.97400 43 395.31029 0.00000

2016 37 726.52416 0 00000 0.00000 37 726.52416 0.00000

2017 50 365.12988 0 00000 4 246.00000 46 119.12988 0.00000

2018 42 381.01142 0 00000 0.00000 42 381 01142 0.00000

программные мероприятия

2.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИ: Со-
держание, капитальный, текущий 
ремонт и устройство линий наруж-
ного уличного освещения

03 3 8500 2014-2018, в том 
числе по годам:

224 274.85317 0 00000 48 185.81198 176 089.04119 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, 

УГХ,МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 43 535.90342 0 00000 37 068 83798 6 467 06544 0.00000

2015 50 266.28429 0 00000 6 870.97400 43 395.31029 0.00000

338585000 2016 37 726.52416 0 00000 0.00000 37 726.52416 0.00000

2017 50 365.12988 0 00000 4 246.00000 46 119.12988 0.00000

2018 42 381.01142 0 00000 0.00000 42 381 01142 0.00000

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Выполнение проектных работ 
на устройство и ремонт сетей на-
ружного уличного освещения 

0337243 
0334003

2014-2015, в том 
числе по годам:

4 572.79036 0 00000 3 241.83130 1 330 95906 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УГХ, 
МКУ УКСИР

УГХ, УАГИЗО

2014 2 696.72587 0 00000 2 197.83130 498 89457 0.00000

03 3 8501
03 3 4003 

2015 1 876.06449 0 00000 1 044.00000 832 06449 0.00000

0338540030
033854003Л

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337243 
0334003

2014-2015, в том 
числе по годам:

4 392.69799 0 00000 3 095.05630 1 297.64169 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УГХ

УГХ

2014 2 516.63350 0 00000 2 051.05630 465 57720 0.00000

03 3 8501
03 3 4003 

2015 1 876.06449 0 00000 1 044.00000 832 06449 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337243 
0334003

2014, в том 
числе по годам:

180.09237 0 00000 146.77500 33.31737 0.00000 МКУ УКСИР УАГИЗО

2014 180.09237 0 00000 146.77500 33.31737 0.00000

03 3 8501
03 3 4006 

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство и ремонт линий наруж-
ного освещения

0337243 
0334006

2014-2015, в том 
числе по годам:

40 116.77470 0 00000 30 312 90591 9 803 86879 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 26 546.22081 0 00000 24 485 93191 2 060 28890 0.00000

03 3 8502 
0334072 

0338585020

2015 13 154.63189 0 00000 5 826.97400 7 327.65789 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 415.92200 0 00000 0.00000 415 92200 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство и ремонт линий наруж-
ного освещения (мероприятия 2013 
года муниципальной долгосрочной 
целевой программы «Комплексное 
благоустройство Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га на 2013-2016 годы»)

0337243 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

14 292.95674 0 00000 10 385 07477 3 907 88197 0.00000 МКУ УДХ, 
УАГИЗО 

УГХ, УАГИЗО

2014 14 292.95674 0 00000 10 385 07477 3 907 88197 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337243 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

10 178.94358 0 00000 7 829.94877 2 348 99481 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 10 178.94358 0 00000 7 829.94877 2 348 99481 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337243 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

4 114.01316 0 00000 2 555.12600 1 558 88716 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО 

2014 4 114.01316 0 00000 2 555.12600 1 558 88716 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

153ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

2.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по улично-дорожному 
освещению автомобильных дорог 
общего пользования, в том числе 
текущий ремонт, техническое об-
служивание и электроснабжение

03 3 8504 2015-2018, в том 
числе по годам:

165 292.33137 0 00000 4 246.00000 161 046.33137 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35 235.58791 0 00000 0.00000 35 235.58791 0.00000

03 3 8585040 
0338540065 
03385S0065

2016 37 726.52416 0 00000 0.00000 37 726.52416 0.00000

2017 49 949.20788 0 00000 4 246.00000 45 703.20788 0.00000

2018 42 381.01142 0 00000 0.00000 42 381 01142 0.00000

инвестиционное мероприятие
2.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Осуществление капитальных вло-
жений в объекты нежилого фонда

0337243 
0334007

2014, в том 
числе по годам:

8 944.11082 0 00000 7 998.35201 945.75881 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УГХ

УГХ

2014 8 944.11082 0 00000 7 998.35201 945.75881 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция линии наружного 
освещения от ТП-542 к памятнику 
в честь 50-летия окончания миро-
вой войны (определение достовер-
ности сметной стоимости)

0337243 
0334007

2014, в том 
числе по годам:

102.07008 0 00000 83.18700 18.88308 0.00000 МКУ УБ, УГХ УГХ

2014 102.07008 0 00000 83.18700 18.88308 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция линии наружного 
освещения сквера около ул. Ленин-
ская, 32-28 (определение достовер-
ности сметной стоимости)

0337243 
0334007

2014, в том 
числе по годам:

147.75650 0 00000 120.42200 27.33450 0.00000 МКУ УБ, УГХ УГХ

2014 147.75650 0 00000 120.42200 27.33450 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция линии наружного 
освещения ул. Звездная (от пр. Ци-
олковского, 47 до ул. Ак. Королева, 
5) с отпайкой до СОШ № 27

0337243 
0334007

2014, в том 
числе по годам:

4 862.38500 0 00000 3 962.84377 899 54123 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 4 862.38500 0 00000 3 962.84377 899 54123 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция линии наружного 
освещения от ул. Автомобилистов, 
12 до магистральной дороги пр. 50 
лет Октября

0337243 
0334007

2014, в том 
числе по годам:

1 919.95407 0 00000 1 919.95407 0.00000 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 1 919.95407 0 00000 1 919.95407 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.2.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Ремонт линии наружного освеще-
ния от внутриквартальной дороги 
до ул. Ак. Королева, 23, ул. Звезд-
ная, 30/1 через ул. Звездная, 34 
и ул. Звездная, 20а

0337243 
0334007

2014, в том 
числе по годам:

1 911.94517 0 00000 1 911 94517 0.00000 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 1 911.94517 0 00000 1 911 94517 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных 
вложений в автомобильные дороги 
и объекты капитального строи-
тельства в целях осуществления 
дорожной деятельности (в том 
числе подготовка проектной доку-
ментации, инженерные изыскания 
и государственная экспертиза 
проектной документации)

03 3 01 01200 
03 3 01 01210

2014, в том 
числе по годам:

3 867.37500 0 00000 0.00000 3 867.37500 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 3 867.37500 0 00000 0.00000 3 867.37500 0.00000

2.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство линий наружного 
освещения по адресу: г. Петропав-
ловск-Камчатский, ул. Строитель-
ная, ул. Кирпичная

03 3 01 01200 2014, в том 
числе по годам:

1 549.69900 0 00000 0.00000 1 549.69900 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 1 549.69900 0 00000 0.00000 1 549.69900 0.00000

2.3.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Строительство линии наружного 
освещения по адресу: г. Петро-
павловск-Камчатский, ул. Дальняя 
от «Дискавери» до горнолыжной 
базы

03 3 01 01210 2014, в том 
числе по годам:

2 317.67600 0 00000 0.00000 2 317.67600 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 2 317.67600 0 00000 0.00000 2 317.67600 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

154 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Задача 3 подпрограммы 3: Восстановление разрушенных и текущее содержание структурно-планировочных элементов благоустройства.

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 3: 2014-2018, в том 
числе по годам:

521 519.58112 0 00000 140 223 89146 381 295.68966 0.00000 МКУ УБ, 
УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 168 984.14253 0 00000 132 653 54160 36 330.60093 0.00000

2015 95 623.40899 0 00000 6 814.34800 88 809.06099 0.00000

2016 81 180.44847 0 00000 0.00000 81 180.44847 0.00000

2017 92 109.66554 0 00000 756.00186 91 353.66368 0.00000

2018 83 621.91559 0 00000 0.00000 83 621.91559 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

515 519.58112 0 00000 134 223 89146 381 295.68966 0.00000 МКУ УБ, 
УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 162 984.14253 0 00000 126 653 54160 36 330.60093 0.00000

2015 95 623.40899 0 00000 6 814.34800 88 809.06099 0.00000

2016 81 180.44847 0 00000 0.00000 81 180.44847 0.00000

2017 92 109.66554 0 00000 756.00186 91 353.66368 0.00000

2018 83 621.91559 0 00000 0.00000 83 621.91559 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014, в том 
числе по годам:

6 000.00000 0 00000 6 000.00000 0.00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО 

2014 6 000.00000 0 00000 6 000.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия
3.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Содержание, капитальный, текущий 
ремонт и установка объектов бла-
гоустройства

03 3 1800 2014-2018, в том 
числе по годам:

485 484.93364 0 00000 134 223 89146 351 261.04218 0.00000 МКУ УБ, 
УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 162 984.14253 0 00000 126 653 54160 36 330.60093 0.00000

2015 87 190.81685 0 00000 6 814.34800 80 376.46885 0.00000

03 3 1818000 2016 71 998.98366 0 00000 0.00000 71 998.98366 0.00000

2017 85 123.93302 0 00000 756.00186 84 367 93116 0.00000

2018 78 187.05758 0 00000 0.00000 78 187.05758 0.00000

3.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Капитальный, текущий ремонт 
и содержание подпорных стен, 
в том числе разработка проектной 
документации

0337244 
0334006 
9901250

2014-2018, в том 
числе по годам:

131 395.00996 0 00000 55 051.47825 76 343.53171 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 68 536.47970 0 00000 55 051.47825 13 485.00145 0.00000

03 3 1801 2015 14 035.43673 0 00000 0.00000 14 035.43673 0.00000

03 3 1818010 2016 7 399.50940 0 00000 0.00000 7 399 50940 0.00000

2017 25 289.49431 0 00000 0.00000 25 289.49431 0.00000

2018 16 134.08982 0 00000 0.00000 16 134.08982 0.00000

3.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Восстановление, текущий ремонт 
и содержание лестничных пере-
ходов, в том числе разработка 
проектной документаци

03 3 4006 
0337245 

2014-2018, в том 
числе по годам:

204 623.77932 0 00000 25 168 21580 179 455.56352 0.00000 МКУ «УБ » УГХ

2014 25 762.53323 0 00000 20 757.13058 5 005.40265 0.00000

03 3 1802 2015 46 586.19306 0 00000 3 655.08336 42 931.10970 0.00000

03 3 1818020 
033184003Л 
0331840065 
03318S0065

2016 50 818.47319 0 00000 0.00000 50 818.47319 0.00000

2017 43 658.19733 0 00000 756.00186 42 902.19547 0.00000

2018 37 798.38251 0 00000 0.00000 37 798.38251 0.00000

3.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Восстановление, обустройство, 
содержание и ремонт детских 
площадок

2014-2018, в том 
числе по годам:

129 117.34690 0 00000 44 028 07574 85 089 27116 0.00000 МКУ «УБ » УГХ

03 3 8600 
0337246 
0334003 
9901250

2014 54 785.12960 0 00000 40 868.81110 13 916.31850 0.00000

03 3 1803 
03 3 4003 
03 3 4006

2015 20 569.18706 0 00000 3 159.26464 17 409.92242 0.00000

03 3 1818030 2016 13 332.20361 0 00000 0.00000 13 332.20361 0.00000

2017 16 176.24138 0 00000 0.00000 16 176.24138 0.00000

2018 24 254.58525 0 00000 0.00000 24 254.58525 0.00000

3.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по благоустройству 
элементов ландшафтной архитекту-
ры.

0337257 
0334006

2014-2015, в том 
числе по годам:

19 900.00000 0 00000 9 976.12167 9 923 87833 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2014 13 900.00000 0 00000 9 976.12167 3 923 87833 0.00000

03 3 1804 2015 6 000.00000 0 00000 0.00000 6 000 00000 0.00000

03 3 1818040 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство площадки с флагшто-
ками возле стелы «Город воинской 
славы»

03 3 1818060 2014-2015, в том 
числе по годам:

448.79746 0 00000 0.00000 448.79746 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 448.79746 0 00000 0.00000 448.79746 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

155ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

3.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Ликвидация движимого и недвижи-
мого имущества

03 3 1900 2015-2018, в том 
числе по годам:

30 034.64748 0 00000 0.00000 30 034.64748 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 8 432.59214 0 00000 0.00000 8 432 59214 0.00000

03 3 1919000 2016 9 181.46481 0 00000 0.00000 9 181.46481 0.00000

2017 6 985.73252 0 00000 0.00000 6 985.73252 0.00000

2018 5 434.85801 0 00000 0.00000 5 434 85801 0.00000

3.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Освобождение земельных участков 
от самовольно установленых объ-
ектов движимого имущества

03 3 1905 2015-2018, в том 
числе по годам:

30 034.64748 0 00000 0.00000 30 034.64748 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 8 432.59214 0 00000 0.00000 8 432 59214 0.00000

03 3 1919050 2016 9 181.46481 0 00000 0.00000 9 181.46481 0.00000

2017 6 985.73252 0 00000 0.00000 6 985.73252 0.00000

2018 5 434.85801 0 00000 0.00000 5 434 85801 0.00000

инвестиционное мероприятие

3.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных вло-
жений в объекты нежилого фонда 
(в том числе муниципальной 
и иных форм собственности)

03 3 4007 2014, в том 
числе по годам:

6 000.00000 0 00000 6 000.00000 0.00000 0.00000 УГАИЗО УАГИЗО

2014 6 000.00000 0 00000 6 000.00000 0.00000 0.00000

03 3 0700 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Благоустройство жилого района 
«Мишенный» Северного городского 
планировочного района Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га (участок 2-й) I очередь

03 3 4007 2014, в том 
числе по годам:

4 000.00000 0 00000 4 000.00000 0.00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2014 4 000.00000 0 00000 4 000.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

3.3.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Благоустройство жилого района 
«Мишенный» Северного городского 
планировочного района Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га (участок 4-й) I очередь

03 3 4007 2014, в том 
числе по годам:

2 000.00000 0 00000 2 000.00000 0.00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2014 2 000.00000 0 00000 2 000.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Цель 3 подпрограммы 3: Улучшение внешнего облика территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Задача 4 подпрограммы 3: Озеленение и ландшафтное оформление территорий городского округа, обустройство и содержание мест массового отдыха населения 
и территорий объектов социальной сферы, в том числе улиц, парков, скверов, площадей, содержание лесных зон

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 4: 2014-2018, в том 
числе по годам:

1 003 152.60859 47 891.64890 365 221.71706 590 039.24263 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УО, 
учреждения об-
разования, МКУ 
УКСИР, УАГИЗО

УГХ, УО, 
УАГИЗО

2014 89 685.25211 0 00000 71 533 05943 18 152.19268 0.00000

2015 181 112 02767 0 00000 21 216.65471 159 895.37296 0.00000

2016 129 827.40241 0 00000 7 066.10800 122 761.29441 0.00000

2017 367 571.93163 47 891.64890 165 405 89492 154 274.38781 0.00000

2018 234 955.99477 0 00000 100 000 00000 134 955.99477 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

995 681.60821 47 891.64890 360 509.45206 587 280.50725 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ, УО, 
учреждения 
образования, 
МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УГХ, УО, 
УАГИЗО

2014 83 567.52079 0 00000 66 820.79443 16 746.72636 0.00000

2015 179 758.75861 0 00000 21 216.65471 158 542.10390 0.00000

2016 129 827.40241 0 00000 7 066.10800 122 761.29441 0.00000

2017 367 571.93163 47 891.64890 165 405 89492 154 274.38781 0.00000

2018 234 955.99477 0 00000 100 000 00000 134 955.99477 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2015, в том 
числе по годам:

7 471.00038 0 00000 4 712.26500 2 758.73538 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 6 117.73132 0 00000 4 712.26500 1 405.46632 0.00000

2015 1 353.26906 0 00000 0.00000 1 353 26906 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

программные мероприятия
4.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Благоустройство объектов и терри-
торий городского округа

0337248 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

114 554 55134 0 00000 9 139.41200 105 415.13934 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 9 552.38104 0 00000 7 453.71600 2 098.66504 0.00000

03 3 2000 2015 32 559.36846 0 00000 0.00000 32 559.36846 0.00000

03 3 8888000 2016 21 166.75876 0 00000 0.00000 21 166.75876 0.00000

2017 26 012.58345 0 00000 1 685.69600 24 326.88745 0.00000

2018 25 263.45963 0 00000 0.00000 25 263.45963 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

156 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

4.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Озеленение и ландшафтное 
оформление территорий Петропав-
ловск-Камчатского городского окру-
га

0337248 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

23 563.74976 0 00000 7 453.71600 16 110.03376 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 9 552.38104 0 00000 7 453.71600 2 098.66504 0.00000

03 3 2002 2015 3 654.47516 0 00000 0.00000 3 654.47516 0.00000

03 3 8888020 2016 2 401.04464 0 00000 0.00000 2 401 04464 0.00000

2017 3 497.27692 0 00000 0.00000 3 497 27692 0.00000

2018 4 458.57200 0 00000 0.00000 4 458 57200 0.00000

4.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Выращивание цветочной расса-
ды,высадка рассады, подготовка 
и содержание цветников

03 3 2003 2014-2018, в том 
числе по годам:

86 855.24818 0 00000 0.00000 86 855.24818 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 28 904.89330 0 00000 0.00000 28 904.89330 0.00000

03 3 8888030 2016 18 765.71412 0 00000 0.00000 18 765.71412 0.00000

2017 20 379.75313 0 00000 0.00000 20 379.75313 0.00000

2018 18 804.88763 0 00000 0.00000 18 804.88763 0.00000

4.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Благоустройство объектов и терри-
торий городского округа

0338840065 
03388S0065 

2014-2018, в том 
числе по годам:

2 135.55340 0 00000 1 685.69600 449 85740 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 2 135.55340 0 00000 1 685.69600 449 85740 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Разработка архитектурной кон-
цепции (проработка цветовых 
решений)

03 3 88 88040 2014-2018, в том 
числе по годам:

2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 2 000.00000 0 00000 0.00000 2 000 00000 0.00000

4.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:Бла-
гоустройство мест массового отды-
ха горожан

03 3 8600 
0337248 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

644 038.56530 3 525.44240 341 733.44639 298 779.67651 0.00000 МКУ УБ, УО, 
УАГИЗО, МКУ 

УКСИР

УГХ, УО, 
УАГИЗО

2014 67 471.11194 0 00000 53 282 20297 14 188.90897 0.00000

03 3 2000 2015 100 562.71068 0 00000 20 000 00000 80 562.71068 0.00000

03 3 2020000 2016 70 828.09208 0 00000 7 066.10800 63 761.98408 0.00000

2017 226 606.49540 3 525.44240 161 385.13542 61 695.91758 0.00000

2018 178 570.15520 0 00000 100 000 00000 78 570.15520 0.00000

4.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Ведение работ по благоустройству 
мест массового отдыха горожан

0337248 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

411 568 95721 3 525.44240 274 588 85114 133 454.66367 0.00000 МКУ УБ, МКУ 
УКСИР, УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 60 457.26194 0 00000 47 565 91497 12 891.34697 0.00000

03 3 2004 2015 26 225.96792 0 00000 0.00000 26 225.96792 0.00000

03 3 2020040 
03320 R5605

2016 17 795.02676 0 00000 0.00000 17 795.02676 0.00000

2017 159 910.61659 3 525.44240 127 022 93617 29 362.23802 0.00000

2018 147 180.08400 0 00000 100 000 00000 47 180.08400 0.00000

0337248 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

335 092.25138 3 525.44240 237 684.31766 93 882.49132 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 20 567.12266 0 00000 10 661.38149 9 905.74117 0.00000

03 3 2004 2015 6 972.83445 0 00000 0.00000 6 972 83445 0.00000

03 3 2020040 
03320 R5605
0332040065
03320S0065

03 3 20 40030

2016 461.59368 0 00000 0.00000 461 59368 0.00000

2017 159 910.61659 3 525.44240 127 022 93617 29 362.23802 0.00000

2018 147 180.08400 0 00000 100 000 00000 47 180.08400 0.00000

0337248 
0334006

2014-2016, в том 
числе по годам:

76 476.70583 0 00000 36 904 53348 39 572.17235 0.00000 МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УАГИЗО

2014 39 890.13928 0 00000 36 904 53348 2 985.60580 0.00000

03 3 2004 2015 19 253.13347 0 00000 0.00000 19 253.13347 0.00000

03 3 2020040 2016 17 333.43308 0 00000 0.00000 17 333.43308 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание биотуалетов

03 3 2006 2015-2018, в том 
числе по годам:

10 249.25609 0 00000 0.00000 10 249.25609 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 2 431.00929 0 00000 0.00000 2 431 00929 0.00000

03 3 2020060 2016 1 816.18812 0 00000 0.00000 1 816.18812 0.00000

2017 973.07268 0 00000 0.00000 973 07268 0.00000

2018 5 028.98600 0 00000 0.00000 5 028 98600 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

157ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

4.2.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание объектов ландшафт-
ной архитектуры

03 3 2007 2015-2018, в том 
числе по годам:

109 685.96667 0 00000 0.00000 109 685.96667 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 35 916.27349 0 00000 0.00000 35 916.27349 0.00000

03 3 2020070 2016 35 584.91069 0 00000 0.00000 35 584.91069 0.00000

2017 18 225.24607 0 00000 0.00000 18 225.24607 0.00000

2018 19 959.53642 0 00000 0.00000 19 959.53642 0.00000

4.2.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Освещение объектов внешнего 
благоустройства

03 3 2008 2015-2018, в том 
числе по годам:

25 571.37904 0 00000 288.00000 25 283.37904 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 7 066.20150 0 00000 0.00000 7 066 20150 0.00000

03 3 2020080 
0332040065 
03320S0065

2016 8 565.85851 0 00000 0.00000 8 565 85851 0.00000

2017 3 537.77025 0 00000 288.00000 3 249.77025 0.00000

2018 6 401.54878 0 00000 0.00000 6 401 54878 0.00000

4.2.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Благоустройство территорий муни-
ципальных бюджетных учреждений 
с ремонтом асфальтобетонных 
покрытий

337251 2014-2015, в том 
числе по годам:

8 213.85000 0 00000 5 716.28800 2 497 56200 0.00000 УО УО

2014 7 013.85000 0 00000 5 716.28800 1 297 56200 0.00000

03 3 2009 2015 1 200.00000 0 00000 0.00000 1 200 00000 0.00000

03 3 2020090 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по благоустройству 
сквера у Храмового комплекса 
по ул. Владивостокская

03 3 2011 
03 3 4003

2015, в том 
числе по годам:

77 722.12008 0 00000 61 140.30725 16 581.81283 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 27 723.25848 0 00000 20 000 00000 7 723 25848 0.00000

03 3 2040030 
0332040065 
0332020110 

033320S0065

2016 7 066.10800 0 00000 7 066.10800 0.00000 0.00000

2017 42 932.75360 0 00000 34 074.19925 8 858 55435 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.2.7 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение биотуалетов

03 3 2011 
03 3 4003

2015, в том 
числе по годам:

1 027.03621 0 00000 0.00000 1 027 03621 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 2020120 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 1 027.03621 0 00000 0.00000 1 027 03621 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство ограждений объектов 
и территорий городского округа

0337249 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

2 481.90835 0 00000 2 022.75600 459.15235 0.00000 учреждения 
образования, 
МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УО, УАГИЗО

2014 2 481.90835 0 00000 2 022.75600 459.15235 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337249 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

2 062.33335 0 00000 1 680.80200 381 53135 0.00000 МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УАГИЗО

2014 2 062.33335 0 00000 1 680.80200 381 53135 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337249 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

419.57500 0 00000 341.95400 77.62100 0.00000 учреждения 
образования

УО

2014 419.57500 0 00000 341.95400 77.62100 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство ограждений объектов 
социальной сферы

0337249 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

2 481.90835 0 00000 2 022.75600 459.15235 0.00000 учреждения 
образования, 
МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УО, УАГИЗО

2014 2 481.90835 0 00000 2 022.75600 459.15235 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

0337249 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

2 062.33335 0 00000 1 680.80200 381 53135 0.00000 МКУ УКСИР, 
УАГИЗО

УАГИЗО

2014 2 062.33335 0 00000 1 680.80200 381 53135 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

158 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

0337249 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

419.57500 0 00000 341.95400 77.62100 0.00000 учреждения 
образования

УО

2014 419.57500 0 00000 341.95400 77.62100 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.4 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение работ по лесоу-
стройству лесов и разработке 
лесохозяйственного регламента 
лесничества Петропавловск-Кам-
чатского городского округа 

03 3 8600 2015, в том 
числе по годам:

1 694.50000 0 00000 0.00000 1 694 50000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 694.50000 0 00000 0.00000 1 694 50000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.5 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание лесных зон городско-
го округа

03 3 2100 2015-2018, в том 
числе по годам:

12 694.96615 0 00000 0.00000 12 694.96615 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 3 039.49544 0 00000 0.00000 3 039.49544 0.00000

03 3 2121000 2016 3 197.60177 0 00000 0.00000 3 197.60177 0.00000

2017 3 228.93439 0 00000 0.00000 3 228 93439 0.00000

2018 3 228.93455 0 00000 0.00000 3 228 93455 0.00000

4.6 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

03 3 2600 2015-2018, в том 
числе по годам:

91 505.12305 0 00000 0.00000 91 505.12305 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 28 615.16124 0 00000 0.00000 28 615.16124 0.00000

03 3 2626000 2016 21 878.57735 0 00000 0.00000 21 878.57735 0.00000

2017 27 282.80573 0 00000 0.00000 27 282.80573 0.00000

2018 13 728.57873 0 00000 0.00000 13 728.57873 0.00000

4.6.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация праздничных меропри-
ятий в местах массового отдыха

03 3 2617 2015-2018, в том 
числе по годам:

91 505.12305 0 00000 0.00000 91 505.12305 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 28 615.16124 0 00000 0.00000 28 615.16124 0.00000

03 3 2626170 2016 21 878.57735 0 00000 0.00000 21 878.57735 0.00000

2017 27 282.80573 0 00000 0.00000 27 282.80573 0.00000

2018 13 728.57873 0 00000 0.00000 13 728.57873 0.00000

4.7 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание, капитальный, текущий 
ремонт объектов нежилого фонда 
муниципальной собственности

03 3 0800 2015-2018, в том 
числе по годам:

20 201.48531 0 00000 4 062.11946 16 139.36585 0.00000 МКУ УБ, 
УАГИЗО

УГХ, УАГИЗО

2014 4 062.11946 0 00000 4 062.11946 0.00000 0.00000

2015 4 401.23390 0 00000 0.00000 4 401 23390 0.00000

03 3 0808000 2016 3 251.81851 0 00000 0.00000 3 251 81851 0.00000

2017 3 886.22956 0 00000 0.00000 3 886 22956 0.00000

2018 4 600.08388 0 00000 0.00000 4 600 08388 0.00000

4.7.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Ремонт фасадов мунципальных 
бюджетных учреждений 

0334006 2014, в том 
числе по годам:

4 062.11946 0 00000 4 062.11946 0.00000 0.00000 УАГИЗО УАГИЗО

2014 4 062.11946 0 00000 4 062.11946 0.00000 0.00000

03 3 0811 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 0808110 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.7.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по обеспечению 
сохранности муниципального иму-
щества

03 3 0813 2015-2018, в том 
числе по годам:

16 139.36585 0 00000 0.00000 16 139.36585 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 4 401.23390 0 00000 0.00000 4 401 23390 0.00000

03 3 0808130 2016 3 251.81851 0 00000 0.00000 3 251 81851 0.00000

2017 3 886.22956 0 00000 0.00000 3 886 22956 0.00000

2018 4 600.08388 0 00000 0.00000 4 600 08388 0.00000

4.8 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

03 3 6600 2015-2018, в том 
числе по годам:

37 380.17955 0 00000 1 216.65471 36 163.52484 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ

УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 6600
03 3 4031 

2015 8 886.28889 0 00000 1 216.65471 7 669.63418 0.00000

03 3 6666000 2016 9 504.55394 0 00000 0.00000 9 504 55394 0.00000

2017 9 424.55394 0 00000 0.00000 9 424 55394 0.00000

2018 9 564.78278 0 00000 0.00000 9 564.78278 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

159ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

4.9 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятие по формированию 
современной городской среды

03389R5555 2017, в том 
числе по годам:

71 130.32916 44 366.20650 2 335.06350 24 429.05916 0.00000 ЖК, МКУ УБ ЖК,УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 71 130.32916 44 366.20650 2 335.06350 24 429.05916 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.9.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Благоустройство дворовых террито-
рий многоквартирных домов

03389R5555 
0338989010

2017, в том 
числе по годам:

55 563.23916 29 577.47100 1 556.70900 24 429.05916 0.00000 ЖК ЖК

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 55 563.23916 29 577.47100 1 556.70900 24 429.05916 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.9.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Благоустройство общественных 
территоррий

03389R5555 2017, в том 
числе по годам:

15 567.09000 14 788.73550 778.35450 0.00000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 15 567.09000 14 788.73550 778.35450 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Инвестиционное мероприятие

4.10 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных вло-
жений в объекты нежилого фонда 
(в том числе муниципальной 
и иных форм собственности)

03 3 0700 2014-2015, в том 
числе по годам:

7 471.00038 0 00000 4 712.26500 2 758.73538 0.00000 МКУ УБ УГХ

337247 2014 6 117.73132 0 00000 4 712.26500 1 405.46632 0.00000

03 3 0700 2015 1 353.26906 0 00000 0.00000 1 353 26906 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.10.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция сквера у ДК КГТУ 
в г. Петропавловск-Камчатский

337247 2014-2015, в том 
числе по годам:

6 152.67776 0 00000 3 691.85300 2 460 82476 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 4 799.40870 0 00000 3 691.85300 1 107 55570 0.00000

03 3 0713 2015 1 353.26906 0 00000 0.00000 1 353 26906 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.10.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция сквера возле па-
мятника им. В.И. Ленина по ул. 
Сахалинская, 2 (определение до-
стоверности сметной стоимости)

337247 2014, в том 
числе по годам:

137.65800 0 00000 112 20800 25.45000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 137.65800 0 00000 112 20800 25.45000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.10.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Парк на сопке Никольская (проект-
ные работы)

337247 2014, в том 
числе по годам:

1 180.66462 0 00000 908.20400 272.46062 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 1 180.66462 0 00000 908.20400 272.46062 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.11 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных вло-
жений в объекты нежилого фонда 
(в том числе муниципальной 
и иных форм собственности)

03 3 07 07180 
03 3 07 07190 

2014, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

4.11.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция парка на сопке Ни-
кольская по ул. Озерновская коса

03 3 07 07180 2014, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

160 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

4.11.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Реконструкция сквера возле па-
мятника им. В.И. Ленина по ул. 
Сахалинская, 2 в г. Петропавлов-
ске-Камчатском

03 3 07 07190 2014, в том 
числе по годам:

0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 5 подпрограммы 3: Обустройство и содержание мест традиционного захоронения, а также организация ритуальных услуг

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 5: 2015-2018, в том 
числе по годам:

108 115 26495 0 00000 0.00000 108 115.26495 0.00000 МКУ УБ, МУП 
«Лотос-М», МКУ 

УКСиР

УГХ, УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 28 969.37500 0 00000 0.00000 28 969.37500 0.00000

2016 22 703.85800 0 00000 0.00000 22 703.85800 0.00000

2017 30 845.29484 0 00000 0.00000 30 845.29484 0.00000

2018 25 596.73711 0 00000 0.00000 25 596.73711 0.00000

ИНВЕСТИЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015, в том 
числе по годам:

11 303.37500 0 00000 0.00000 11 303.37500 0.00000 МКУ УКСиР УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 11 303.37500 0 00000 0.00000 11 303.37500 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

96 811.88995 0 00000 0.00000 96 811.88995 0.00000 МКУ УБ, МУП 
«Лотос-М»

УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 17 666.00000 0 00000 0.00000 17 666.00000 0.00000

2016 22 703.85800 0 00000 0.00000 22 703.85800 0.00000

2017 30 845.29484 0 00000 0.00000 30 845.29484 0.00000

2018 25 596.73711 0 00000 0.00000 25 596.73711 0.00000

программные мероприятия

5.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения

03 3 2300 2015-2018, в том 
числе по годам:

96 134.38995 0 00000 0.00000 96 134.38995 0.00000 МКУ УБ, МУП 
«Лотос-М»

УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 17 666.00000 0 00000 0.00000 17 666.00000 0.00000

03 3 2323000 2016 22 703.85800 0 00000 0.00000 22 703.85800 0.00000

2017 30 167.79484 0 00000 0.00000 30 167.79484 0.00000

2018 25 596.73711 0 00000 0.00000 25 596.73711 0.00000

5.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Оказание услуг по организации 
вывоза тел умерших и погибших 
граждан Петропавловск-Камчатско-
го городского округа

03 3 2301 2015-2018, в том 
числе по годам:

784.35900 0 00000 0.00000 784.35900 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 2323010 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 784.35900 0 00000 0.00000 784.35900 0.00000

5.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Субсидии на организацию и содер-
жание мест захоронения

03 3 2302 2015-2018, в том 
числе по годам:

70 537.65284 0 00000 0.00000 70 537.65284 0.00000 МУП «Лотос-М» УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 17 666.00000 0 00000 0.00000 17 666.00000 0.00000

03 3 2323020 2016 22 703.85800 0 00000 0.00000 22 703.85800 0.00000

2017 30 167.79484 0 00000 0.00000 30 167.79484 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

5.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:Организация 
и содержание мест захоронения

03 3 23 23030 2015-2018, в том 
числе по годам:

24 812.37811 0 00000 0.00000 24 812.37811 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 24 812.37811 0 00000 0.00000 24 812.37811 0.00000

5.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Специализированные работы, 
услуги (межевание, кадастровые 
работы, оценка, охрана, энергоау-
дит, страхование и т.п.) 

03 3 14 14000 2014-2018, в том 
числе по годам:

677.50000 0 00000 0.00000 677 50000 0.00000 МКУ УКСиР УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 677.50000 0 00000 0.00000 677 50000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

161ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

5.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Изготовление технической доку-
ментации на объекты недвижимого 
имущества

03 3 14 14020 2014-2018, в том 
числе по годам:

677.50000 0 00000 0.00000 677 50000 0.00000 МКУ УКСиР УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 677.50000 0 00000 0.00000 677 50000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

инвестиционные мероприятия

5.3 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Осуществление капитальных вло-
жений в объекты нежилого фонда 
(в том числе муниципальной 
и иных форм собственности)

03 3 0700 2015, в том 
числе по годам:

11 303.37500 0 00000 0.00000 11 303.37500 0.00000 МКУ УКСиР УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 11 303.37500 0 00000 0.00000 11 303.37500 0.00000

03 3 0707000 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

5.3.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обустройство мест захоронения 
в восточной части г. Петропавлов-
ска-Камчатского

03 3 0710 2015, в том 
числе по годам:

11 303.37500 0 00000 0.00000 11 303.37500 0.00000 МКУ УКСиР УАГИЗО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 11 303.37500 0 00000 0.00000 11 303.37500 0.00000

03 3 0707100 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 6 подпрограммы 3: Улучшение санитарно-гигиенических условий, совершенствование процесса сбора и утилизации строительных, промышленных и бытовых отходов

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 6: 2014-2018, в том 
числе по годам:

96 494.58666 0 00000 66 751 50618 29 743.08048 0.00000 УГХ УЭРИО, УГХ

2014 20 843.24761 0 00000 16 751 50618 4 091.74143 0.00000

2015 15 558.68057 0 00000 0.00000 15 558.68057 0.00000

2016 56 394.78400 0 00000 50 000 00000 6 394.78400 0.00000

2017 2 424.09388 0 00000 0.00000 2 424 09388 0.00000

2018 1 273.78060 0 00000 0.00000 1 273.78060 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

96 494.58666 0 00000 66 751 50618 29 743.08048 0.00000 УГХ УЭРИО, УГХ

2014 20 843.24761 0 00000 16 751 50618 4 091.74143 0.00000

2015 15 558.68057 0 00000 0.00000 15 558.68057 0.00000

2016 56 394.78400 0 00000 50 000 00000 6 394.78400 0.00000

2017 2 424.09388 0 00000 0.00000 2 424 09388 0.00000

2018 1 273.78060 0 00000 0.00000 1 273.78060 0.00000

программные мероприятия

6.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение в муниципальную 
собственность и установка объек-
тов движимого имущества 

03 3 1200 2014-2018, в том 
числе по годам:

96 494.58666 0 00000 66 751 50618 29 743.08048 0.00000 УГХ УЭРИО, УГХ

2014 20 843.24761 0 00000 16 751 50618 4 091.74143 0.00000

2015 15 558.68057 0 00000 0.00000 15 558.68057 0.00000

03 3 1212000 2016 56 394.78400 0 00000 50 000 00000 6 394.78400 0.00000

2017 2 424.09388 0 00000 0.00000 2 424 09388 0.00000

2018 1 273.78060 0 00000 0.00000 1 273.78060 0.00000

6.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
приобретение контейнеров, евро-
контейнеров и бункеров

0334006 
0337252

2014, в том 
числе по годам:

8 283.34759 0 00000 4 327.47200 3 955 87559 0.00000 УГХ УЭРИО, УГХ

2014 5 409.34011 0 00000 4 327.47200 1 081.86811 0.00000

03 3 1213 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 1212130 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 1 600.22688 0 00000 0.00000 1 600 22688 0.00000

2018 1 273.78060 0 00000 0.00000 1 273.78060 0.00000

6.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
устройство заглубленных контей-
неров

0337248 
0334006

2014-2018, в том 
числе по годам:

7 769.87414 0 00000 3 149.60789 4 620 26625 0.00000 УГХ УГХ

2014 3 864.54956 0 00000 3 149.60789 714 94167 0.00000

03 3 1214 2015 2 293.36058 0 00000 0.00000 2 293.36058 0.00000

03 3 1212140 2016 1 611.96400 0 00000 0.00000 1 611.96400 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

6.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство беседок для крупнога-
баритных отходов

0337248 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

2 546.55800 0 00000 2 075.44474 471.11326 0.00000 УГХ УГХ

2014 2 546.55800 0 00000 2 075.44474 471.11326 0.00000

03 3 1215 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 1212150 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

162 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

6.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Устройство контейнерных площадок 
для сбора твердых коммунальных 
отходов

0337248 
0334006

2014, в том 
числе по годам:

7 639.15694 0 00000 4 916.46293 2 722.69401 0.00000 УГХ УГХ

2014 6 032.46994 0 00000 4 916.46293 1 116.00701 0.00000

03 3 1216 2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 3 1212160 2016 782.82000 0 00000 0.00000 782 82000 0.00000

2017 823.86700 0 00000 0.00000 823 86700 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

6.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Приобретение коммунальной 
техники

337253 2014-2015, в том 
числе по годам:

70 255.64999 0 00000 52 282 51862 17 973.13137 0.00000 УГХ УЭРИО,УГХ

2014 2 990.33000 0 00000 2 282.51862 707.81138 0.00000

03 3 1217 2015 13 265.31999 0 00000 0.00000 13 265.31999 0.00000

03 3 1212170 
03 3 1240030

2016 54 000.00000 0 00000 50 000 00000 4 000 00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 7 подпрограммы 3: Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы «Комплексное благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа»

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 7: 2015-2018, в том 
числе по годам:

427 128.44922 0 00000 4 780.27682 422 348.17240 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ

УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 104 691.41553 0 00000 0.00000 104 691.41553 0.00000

2016 110 491 04402 0 00000 4 780.27682 105 710.76720 0.00000

2017 117 798.32489 0 00000 0.00000 117 798.32489 0.00000

2018 94 147.66478 0 00000 0.00000 94 147.66478 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

427 128.44922 0 00000 4 780.27682 422 348.17240 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ

УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 104 691.41553 0 00000 0.00000 104 691.41553 0.00000

2016 110 491 04402 0 00000 4 780.27682 105 710.76720 0.00000

2017 117 798.32489 0 00000 0.00000 117 798.32489 0.00000

2018 94 147.66478 0 00000 0.00000 94 147.66478 0.00000

программные мероприятия

7.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение реализации муници-
пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

03 3 1500 2015-2018, в том 
числе по годам:

427 128.44922 0 00000 4 780.27682 422 348.17240 0.00000 МКУ УБ, 
МКУ УДХ

УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 104 691.41553 0 00000 0.00000 104 691.41553 0.00000

03 3 1515000 
0311540240
0311540245

2016 110 491 04402 0 00000 4 780.27682 105 710.76720 0.00000

2017 117 798.32489 0 00000 0.00000 117 798.32489 0.00000

2018 94 147.66478 0 00000 0.00000 94 147.66478 0.00000

7.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение реализации меропри-
ятий по благоустройству террито-
рии городского округа

03 3 1507 2015-2018, в том 
числе по годам:

185 290.59679 0 00000 4 700.27682 180 590.31997 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 47 041.07551 0 00000 0.00000 47 041.07551 0.00000

03 3 1515070 
03 3 1540040

2016 45 534.19861 0 00000 4 700.27682 40 833.92179 0.00000

2017 46 912.86069 0 00000 0.00000 46 912.86069 0.00000

2018 45 802.46198 0 00000 0.00000 45 802.46198 0.00000

7.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение реализации меропри-
ятий по развитию улично-дорожной 
сети Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

03 3 1508 2015-2018, в том 
числе по годам:

241 837.85243 0 00000 80.00000 241 757.85243 0.00000 МКУ УДХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 57 650.34002 0 00000 0.00000 57 650.34002 0.00000

03 3 1515080 
03 3 1540040

2016 64 956.84541 0 00000 80.00000 64 876.84541 0.00000

2017 70 885.46420 0 00000 0.00000 70 885.46420 0.00000

2018 48 345.20280 0 00000 0.00000 48 345.20280 0.00000

Подпрограмма 4: «Ликвидация экологического ущерба от накопленного объема бытовых и промышленных отходов»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 4: 2014-2018, в том 
числе по годам:

92 468.48089 0 00000 4 050.60000 88 417.88089 0.00000 УГХ, МКУ УБ, 
УКСМП, УО, 

Админи страция, 
учреждения 
образования

УГХ, УКСМП, 
УО, Админи-
страция

2014 15 507.69175 0 00000 789.00000 14 718.69175 0.00000

2015 26 138.59839 0 00000 261.60000 25 876.99839 0.00000

2016 13 975.38073 0 00000 0.00000 13 975.38073 0.00000

2017 18 461.19610 0 00000 3 000.00000 15 461.19610 0.00000

2018 18 385.61392 0 00000 0.00000 18 385.61392 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

92 468.48089 0 00000 4 050.60000 88 417.88089 0.00000 УГХ, МКУ УБ, 
УКСМП, УО, 

Админи страция, 
учреждения 
образования

УГХ, УКСМП, 
УО, Админи-
страция

2014 15 507.69175 0 00000 789.00000 14 718.69175 0.00000

2015 26 138.59839 0 00000 261.60000 25 876.99839 0.00000

2016 13 975.38073 0 00000 0.00000 13 975.38073 0.00000

2017 18 461.19610 0 00000 3 000.00000 15 461.19610 0.00000

2018 18 385.61392 0 00000 0.00000 18 385.61392 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

163ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

Цель 1 подпрограммы 4: обеспечение экологически безопасного размещения, обезвреживания и утилизации отходов, 
представляющих опасность для окружающей среды и предотвращение их вредного воздействия на окружающую среду и здоровье человека 

Задача 1 подпрограммы 4: Организация системы обезвреживания, переработки и утилизации бытовых, промышленных 
и биологических отходов (опасных отходов), дератизация и дизинфекция на территории городского округа. 

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2014-2018, в том 
числе по годам:

86 565.86064 0 00000 4 050.60000 82 515.26064 0.00000 УГХ, МКУ УБ, 
УКСМП, 

УО,учреждения 
образования

УГХ, УКСМП, 
УО

2014 15 117.69175 0 00000 789.00000 14 328.69175 0.00000
2015 24 411.46049 0 00000 261.60000 24 149.86049 0.00000
2016 12 649.40651 0 00000 0.00000 12 649.40651 0.00000
2017 17 402.16987 0 00000 3 000.00000 14 402.16987 0.00000
2018 16 985.13202 0 00000 0.00000 16 985.13202 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

86 565.86064 0 00000 4 050.60000 82 515.26064 0.00000 УГХ, МКУ УБ, 
УКСМП, 

УО,учреждения 
образования

УГХ, УКСМП, 
УО

2014 15 117.69175 0 00000 789.00000 14 328.69175 0.00000
2015 24 411.46049 0 00000 261.60000 24 149.86049 0.00000
2016 12 649.40651 0 00000 0.00000 12 649.40651 0.00000
2017 17 402.16987 0 00000 3 000.00000 14 402.16987 0.00000
2018 16 985.13202 0 00000 0.00000 16 985.13202 0.00000

программные мероприятия
1.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Сбор, вывоз, утилизация отходов 
и санитарная обработка

03 4 2400 2014-2018, в том 
числе по годам:

86 565.86064 0 00000 4 050.60000 82 515.26064 0.00000 УГХ, МКУ УБ, 
УКСМП, УО, 
учреждения 
образования

УГХ, УКСМП, 
УО

2014 15 117.69175 0 00000 789.00000 14 328.69175 0.00000
2015 24 411.46049 0 00000 261.60000 24 149.86049 0.00000

03 4 2424000 2016 12 649.40651 0 00000 0.00000 12 649.40651 0.00000
2017 17 402.16987 0 00000 3 000.00000 14 402.16987 0.00000
2018 16 985.13202 0 00000 0.00000 16 985.13202 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Ликвидация несанкционированных 
свалок, в том числе свалочных 
очагов, очистка береговой линии 
Авачинской бухты, очистка ручьев 
и зеленых зон на территории 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа

347274 2014-2018, в том 
числе по годам:

15 962.94193 0 00000 1 050.60000 14 912.34193 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 7 465.20971 0 00000 789.00000 6 676 20971 0.00000
03 4 2402 
03 4 4006

2015 8 497.73222 0 00000 261.60000 8 236.13222 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Содержание территорий, не при-
надлежащих домовладениям 

03 4 2403 2015-2018, в том 
числе по годам:

47 436.02838 0 00000 0.00000 47 436.02838 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 4 336.95216 0 00000 0.00000 4 336 95216 0.00000

03 4 2424030 2016 12 328.62091 0 00000 0.00000 12 328.62091 0.00000
2017 14 271.09531 0 00000 0.00000 14 271.09531 0.00000
2018 16 499.36000 0 00000 0.00000 16 499.36000 0.00000

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Сбор, транспортировка и утилиза-
ция отработанных автомобильных 
покрышек на территории Петро-
павловск-Камчатского городско-
го округа

347275 2015, в том 
числе по годам:

50 00000 0 00000 0.00000 50.00000 0.00000 УО, учреждения 
образования

УО

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
03 4 2404 2015 50 00000 0 00000 0.00000 50.00000 0.00000

03 4 2424040 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

347275 2014-2018, в том 
числе по годам:

9 100.28624 0 00000 0.00000 9 100 28624 0.00000 УГХ, МКУ УБ УГХ

2014 2 182.46896 0 00000 0.00000 2 182.46896 0.00000
03 4 2404 2015 6 917.81728 0 00000 0.00000 6 917 81728 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

347275 2014-2018, в том 
числе по годам:

9 150.28624 0 00000 0.00000 9 150 28624 0.00000 УГХ, МКУ УБУО, 
учреждения 
образования

УГХ, УО

2014 2 182.46896 0 00000 0.00000 2 182.46896 0.00000
03 4 2404 2015 6 967.81728 0 00000 0.00000 6 967 81728 0.00000

03 4 2424040 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по демеркуризации 
ртутьсодержащих отходов на тер-
ритории Петропавловск-Камчатско-
го городского округа

347276 2014, в том 
числе по годам:

126.99976 0 00000 0.00000 126 99976 0.00000 МКУ УБ, УГХ УГХ

2014 126.99976 0 00000 0.00000 126 99976 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

347276 2014, в том 
числе по годам:

395.57400 0 00000 0.00000 395 57400 0.00000 УО УО

2014 395.57400 0 00000 0.00000 395 57400 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

164 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

347276 2014, в том 
числе по годам:

12 00000 0 00000 0.00000 12.00000 0.00000 УКСМП УКСМП

2014 12 00000 0 00000 0.00000 12.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

347276 2014, в том 
числе по годам:

534.57376 0 00000 0.00000 534 57376 0.00000 УКСМП, 
МКУ УБ, УО

УКСМП, УО, 
УГХ

2014 534.57376 0 00000 0.00000 534 57376 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.5 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Сбор, транспортировка и обезвре-
живание ртутьсодержащих отходов 
на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

03 4 2405 2015-2018, в том 
числе по годам:

137.00547 0 00000 0.00000 137 00547 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 137.00547 0 00000 0.00000 137 00547 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.6 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация проведения меро-
приятий по отлову и содержанию 
безнадзорных животных

2014-2015, в том 
числе по годам:

8 595.39371 0 00000 0.00000 8 595.39371 0.00000 МКУ УБ УГХ

347277 2014 4 935.43932 0 00000 0.00000 4 935.43932 0.00000
03 4 2406 2015 3 659.95439 0 00000 0.00000 3 659 95439 0.00000

03 4 2424060 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.7 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Дератизация и дизинфекция терри-
тории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

03 4 2407 2015-2018, в том 
числе по годам:

1 597.47112 0 00000 0.00000 1 597.47112 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 660.13897 0 00000 0.00000 660.13897 0.00000

03 4 2424070 2016 320.78560 0 00000 0.00000 320.78560 0.00000
2017 130.77453 0 00000 0.00000 130.77453 0.00000
2018 485.77202 0 00000 0.00000 485.77202 0.00000

1.1.8 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Уничтожение «Борщевика» на тер-
ритории Петропавловск-Камчатско-
го городского округа

03 4 2408 2015-2018, в том 
числе по годам:

151.86000 0 00000 0.00000 151 86000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 151.86000 0 00000 0.00000 151 86000 0.00000

03 4 2424080 2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.9 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Мероприятия по возмещению 
причиненного вреда окружающей 
среде при размещении бесхозяй-
ственных отходов, в том числе 
твердых коммунальных отходов, 
и ликвидации мест несанкциони-
рованного размещения отходов 
в Камчатском крае

2015-2018, в том 
числе по годам:

3 000.30003 0 00000 3 000.00000 0.30003 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

03 4 24 4006В; 
03 4 24 S006В

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 3 000.30003 0 00000 3 000.00000 0.30003 0.00000
2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Задача 2 подпрограммы 4: Реализация мероприятий, направленных на проведение агитационно-просветительской работы среди населения 
на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в области экологического воспитания населения Петропавловск-Камчатского городского округа
ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 2: 0.00000 2015-2018, в том 

числе по годам:
2 459.50813 0 00000 0.00000 2 459 50813 0.00000 0.00000 0.00000

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000
2017 1 059.02623 0 00000 0.00000 1 059 02623 0.00000
2018 1 400.48190 0 00000 0.00000 1 400.48190 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2014-2018, в том 
числе по годам:

5 902.62025 0 00000 0.00000 5 902.62025 0.00000 Админи страция, 
МКУ УБ, УКСМП

Админи страция, 
УГХ, УКСМП

2014 390.00000 0 00000 0.00000 390 00000 0.00000
2015 1 727.13790 0 00000 0.00000 1 727.13790 0.00000
2016 1 325.97422 0 00000 0.00000 1 325 97422 0.00000
2017 1 059.02623 0 00000 0.00000 1 059 02623 0.00000
2018 1 400.48190 0 00000 0.00000 1 400.48190 0.00000

программные мероприятия
2.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:

Организация муниципальных 
мероприятий (смотры, конкурсы, 
фестивали, выставки, ярмарки, 
семинары, круглые столы, соревно-
вания, праздничные мероприятия, 
гуляния, субботники, учения, че-
ствование и т.п.)

03 4 2600 2014-2018, в том 
числе по годам:

5 902.62025 0 00000 0.00000 5 902.62025 0.00000 Админи страция, 
МКУ УБ, УКСМП

Админи страция, 
УГХ, УКСМП

2014 390.00000 0 00000 0.00000 390 00000 0.00000
2015 1 727.13790 0 00000 0.00000 1 727.13790 0.00000

03 4 2626000 2016 1 325.97422 0 00000 0.00000 1 325 97422 0.00000
2017 1 059.02623 0 00000 0.00000 1 059 02623 0.00000
2018 1 400.48190 0 00000 0.00000 1 400.48190 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

165ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

2.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Оповещение населения через 
средства массовой информации

0347278 2014-2015, в том 
числе по годам:

290.00000 0 00000 0.00000 290 00000 0.00000 Админи страция Админи страция

2014 150.00000 0 00000 0.00000 150 00000 0.00000

03 4 2618 2015 140.00000 0 00000 0.00000 140 00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Организация субботников на терри-
тории Петропавловск-Камчатского 
городского округа

03 4 2619 2015-2018, в том 
числе по годам:

5 372.62025 0 00000 0.00000 5 372.62025 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 1 587.13790 0 00000 0.00000 1 587.13790 0.00000

03 4 2626190 2016 1 325.97422 0 00000 0.00000 1 325 97422 0.00000

2017 1 059.02623 0 00000 0.00000 1 059 02623 0.00000

2018 1 400.48190 0 00000 0.00000 1 400.48190 0.00000

2.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Проведение экологических акций 
на территории Петропавловск-Кам-
чатского городского округа

347279 2014, в том 
числе по годам:

240.00000 0 00000 0.00000 240 00000 0.00000 УКСМП УКСМП

2014 240.00000 0 00000 0.00000 240 00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

Подпрограмма 5: «Обеспечение реализации муниципальной программы»

ВСЕГО по ПОДПРОГРАММЕ 5: 2015-2018, в том 
числе по годам:

205 392.47709 0 00000 50 467 90331 154 924.57378 0.00000 УГХ МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 40 877.13657 0 00000 4 517.11434 36 360.02223 0.00000

2016 51 402.06763 0 00000 13 173 99897 38 228.06866 0.00000

2017 56 431.37418 0 00000 16 567 29000 39 864.08418 0.00000

2018 56 681.89871 0 00000 16 209 50000 40 472.39871 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

205 392.47709 0 00000 50 467 90331 154 924.57378 0.00000 УГХ МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 40 877.13657 0 00000 4 517.11434 36 360.02223 0.00000

2016 51 402.06763 0 00000 13 173 99897 38 228.06866 0.00000

2017 56 431.37418 0 00000 16 567 29000 39 864.08418 0.00000

2018 56 681.89871 0 00000 16 209 50000 40 472.39871 0.00000

Цель 1 подпрограммы 5: Обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы

Задача 1 подпрограммы 5: Организационное, нормативно-правовое, методическое и координационное обеспечение 
реализации мероприятий муниципальной программы (нормативные расходы)

ВСЕГО по ЗАДАЧЕ 1: 2015-2018, в том 
числе по годам:

205 392.47709 0 00000 50 467 90331 154 924.57378 0.00000 УГХ МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 40 877.13657 0 00000 4 517.11434 36 360.02223 0.00000

2016 51 402.06763 0 00000 13 173 99897 38 228.06866 0.00000

2017 56 431.37418 0 00000 16 567 29000 39 864.08418 0.00000

2018 56 681.89871 0 00000 16 209 50000 40 472.39871 0.00000

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ: 2015-2018, в том 
числе по годам:

205 392.47709 0 00000 50 467 90331 154 924.57378 0.00000 УГХ МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 40 877.13657 0 00000 4 517.11434 36 360.02223 0.00000

2016 51 402.06763 0 00000 13 173 99897 38 228.06866 0.00000

2017 56 431.37418 0 00000 16 567 29000 39 864.08418 0.00000

2018 56 681.89871 0 00000 16 209 50000 40 472.39871 0.00000

программные мероприятия

1.1 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение исполнения меро-
приятий программ и полномочий 
органов администрации городско-
го округа, в том числе выполнение 
государственных полномочий Кам-
чатского края (содержание органов 
администрации городского округа)

03 5 1600 2015-2018, в том 
числе по годам:

154 981.22378 0 00000 56.65000 154 924.57378 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 36 360.02223 0 00000 0.00000 36 360.02223 0.00000

03 5 1616000 
03 5 1640000

2016 38 284.71866 0 00000 56.65000 38 228.06866 0.00000

2017 39 864.08418 0 00000 0.00000 39 864.08418 0.00000

2018 40 472.39871 0 00000 0.00000 40 472.39871 0.00000

1.1.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций муниципаль-
ной службы

03 5 1601 2015-2018, в том 
числе по годам:

136 519.41422 0 00000 0.00000 136 519.41422 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 32 519.32167 0 00000 0.00000 32 519.32167 0.00000

03 5 1616010 2016 32 613.59863 0 00000 0.00000 32 613.59863 0.00000

2017 35 257.10521 0 00000 0.00000 35 257.10521 0.00000

2018 36 129.38871 0 00000 0.00000 36 129.38871 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

166 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия ГРБС КЦСР 

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем фиансирования (тыс. рублей),

Испол нители

Главные 
распорядители 
бюджетных 
средств, 

распорядители 
внебюджетных 

средств

Всего

в том числе по источникам финансирования

феде раль-
ный бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд-
жетные 

источ ники

1.1.2 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы на выполнение государ-
ственных полномочий Камчатского 
края по вопросам установления 
нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов в Камчат-
ском крае

03 5 1640440 2015-2018, в том 
числе по годам:

56.65000 0 00000 56.65000 0.00000 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 56.65000 0 00000 56.65000 0.00000 0.00000

2017 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.1.3 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Обеспечение деятельности органов 
администрации Петропавловск-Кам-
чатского городского округа в части 
исполнения функций, не связанных 
с муниципальной службой

03 5 1602 2015-2018, в том 
числе по годам:

15 010.16014 0 00000 0.00000 15 010.16014 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 3 113.94306 0 00000 0.00000 3 113.94306 0.00000

03 5 1616020 2016 3 424.66611 0 00000 0.00000 3 424.66611 0.00000

2017 4 128.54097 0 00000 0.00000 4 128 54097 0.00000

2018 4 343.01000 0 00000 0.00000 4 343 01000 0.00000

1.1.4 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы, направленные на реше-
ние вопросов, возникающих в про-
цессе деятельности администрации 
Петропавловск-Камчатского город-
ского округа 

03 5 1609 2015-2018, в том 
числе по годам:

3 394.99942 0 00000 0.00000 3 394 99942 0.00000 УГХ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 726.75750 0 00000 0.00000 726.75750 0.00000

03 5 1616090 2016 2 189.80392 0 00000 0.00000 2 189 80392 0.00000

2017 478.43800 0 00000 0.00000 478.43800 0.00000

2018 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

1.2 ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ 
Обеспечение реализации муници-
пальных услуг и функций, в том 
числе по выполнению государ-
ственных полномочий Камчатского 
края (содержание муниципальных 
учреждений городского округа)

03 5 4044 
03 5 15 40280

2015-2018, в том 
числе по годам:

50 411.25331 0 00000 50 411 25331 0.00000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 4 517.11434 0 00000 4 517.11434 0.00000 0.00000

2016 13 117.34897 0 00000 13 117.34897 0.00000 0.00000

2017 16 567.29000 0 00000 16 567 29000 0.00000 0.00000

2018 16 209.50000 0 00000 16 209 50000 0.00000 0.00000

1.2.1 ПОДМЕРОПРИЯТИЕ:
Расходы на осуществление 
государственных полномочий 
Камчатского края по организации 
проведения мероприятий по отлову 
и содержанию безнадзорных жи-
вотных в Камчатском крае

03 5 4044 2015-2018, в том 
числе по годам:

50 411.25331 0 00000 50 411 25331 0.00000 0.00000 МКУ УБ УГХ

2014 0 00000 0 00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 4 517.11434 0 00000 4 517.11434 0.00000 0.00000

03 5 1540280 2016 13 117.34897 0 00000 13 117.34897 0.00000 0.00000

2017 16 567.29000 0 00000 16 567 29000 0.00000 0.00000

2018 16 209.50000 0 00000 16 209 50000 0.00000 0.00000

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, 
распорядителям внебюджетных средств муниципальной программы «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение 
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа коммунальными услугами, услугами по благоустройству территории и охрана окружающей среды»

№
 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распорядители 
внебюджетных 
средств (РВС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

ВСЕГО по ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2018, 
в том числе 
по годам:

11 984 
522.42023

47 891.64890 5 434 400.04012 6 500 887.33121 1 343.40000

2014 1 064 339.66899 0.00000 719 709.65341 343 286.61558 1 343.40000
2015 2 603 767.31415 0.00000 1 102 956.82796 1 500 810.48619 0.00000
2016 2 732 400.00588 0.00000 1 261 264.75560 1 471 135.25028 0.00000
2017 2 950 408.05596 47 891.64890 1 257 618.39315 1 644 898.01391 0.00000
2018 2 633 607.37525 0.00000 1 092 850.41000 1 540 756.96525 0.00000

Всего по подпрограмме 1 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности», 

в том числе:

Собственники 
жилых 

помещений

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

2 685 286.56234 0.00000 2 142 234.55517 541 708.60717 1 343.40000

2014 132 266.12128 0.00000 70 597.34000 60 325.38128 1 343.40000
2015 629 582.64594 0.00000 505 517.20103 124 065.44491 0.00000
2016 671 904.29572 0.00000 532 417.01414 139 487.28158 0.00000
2017 604 763.74245 0.00000 498 619.00000 106 144.74245 0.00000
2018 646 769.75695 0.00000 535 084.00000 111 685.75695 0.00000

1 Управление образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

178 581.67657 0.00000 59 693.28677 118 888.38980 0.00000

2014 59 637.83224 0.00000 1 500.00000 58 137.83224 0.00000
2015 42 500.00000 0.00000 0.00000 42 500.00000 0.00000
2016 56 443.84433 0.00000 38 193.28677 18 250.55756 0.00000
2017 20 000.00000 0.00000 20 000.00000 0.00000 0.00000
2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2 Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

37 848.76163 0.00000 30 215.90103 7 632.86060 0.00000

2014 10 204.08163 0.00000 10 000.00000 204.08163 0.00000
2015 20 767.90103 0.00000 20 215.90103 552.00000 0.00000
2016 6 876.77897 0.00000 0.00000 6 876.77897 0.00000
2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000
2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

167ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распорядители 
внебюджетных 
средств (РВС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

3 Комитет по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

Собственники 
жилых 

помещений

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

2 421 711.78414 0.00000 2 006 124.02737 414 244.35677 1 343.40000

2014 15 279.86741 0.00000 12 896.00000 1 040.46741 1 343.40000

2015 566 314.74491 0.00000 485 301.30000 81 013.44491 0.00000

2016 608 583.67242 0.00000 494 223.72737 114 359.94505 0.00000

2017 584 763.74245 0.00000 478 619.00000 106 144.74245 0.00000

2018 646 769.75695 0.00000 535 084.00000 111 685.75695 0.00000

4 Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

47 144.34000 0.00000 46 201.34000 943.00000 0.00000

2014 47 144.34000 0.00000 46 201.34000 943.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 2 
«Модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства», в том числе:

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

796 852.10255 0.00000 556 421.82859 240 430.27396 0.00000

2014 383 766.51895 0.00000 222 448.12464 161 318.39431 0.00000

2015 340 657.49898 0.00000 290 756.73989 49 900.75909 0.00000

2016 22 065.45496 0.00000 4 475.33008 17 590.12488 0.00000

2017 32 896.57216 0.00000 28 184.72398 4 711.84818 0.00000

2018 17 466.05750 0.00000 10 556.91000 6 909.14750 0.00000

1 Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

480 763.36413 0.00000 409 838.37889 70 924.98524 0.00000

2014 189 635.43209 0.00000 165 173.60664 24 461.82545 0.00000

2015 218 699.84742 0.00000 201 447.80819 17 252.03923 0.00000

2016 22 065.45496 0.00000 4 475.33008 17 590.12488 0.00000

2017 32 896.57216 0.00000 28 184.72398 4 711.84818 0.00000

2018 17 466.05750 0.00000 10 556.91000 6 909.14750 0.00000

2 Управление экономического развития 
и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

316 088.73842 0.00000 146 583.44970 169 505.28872 0.00000

2014 194 131.08686 0.00000 57 274.51800 136 856.56886 0.00000

2015 121 957.65156 0.00000 89 308.93170 32 648.71986 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 3 
«Комплексное благоустройство Петропавловск-
Камчатского городского округа», в том числе:

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

8 204 522.79736 47 891.64890 2 681 225.15305 5 475 405.99541 0.00000

2014 532 799.33701 0.00000 425 875.18877 106 924.14824 0.00000

2015 1 566 511.43427 0.00000 301 904.17270 1 264 607.26157 0.00000

2016 1 973 052.80684 0.00000 711 198.41241 1 261 854.39443 0.00000

2017 2 237 855.17107 47 891.64890 711 247.37917 1 478 716.14300 0.00000

2018 1 894 304.04817 0.00000 531 000.00000 1 363 304.04817 0.00000

1 Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

7 983 983.85903 18 314.17667 2 600 040.76009 5 365 628.92227 0.00000

2014 439 305.19807 0.00000 346 247.50481 93 057.69326 0.00000

2015 1 515 489.60581 0.00000 301 904.17270 1 213 585.43311 0.00000

2016 1 955 270.57630 0.00000 711 198.41241 1 244 072.16389 0.00000

2017 2 181 614.43191 18 314.17790 709 690.67017 1 453 609.58384 0.00000

2018 1 892 304.04817 0.00000 531 000.00000 1 361 304.04817 0.00000

2 Управление образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

8 633.42500 0.00000 6 058.24200 2 575.18300 0.00000

2014 7 433.42500 0.00000 6 058.24200 1 375.18300 0.00000

2015 1 200.00000 0.00000 0.00000 1 200.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Управление экономического развития 
и имущественных отношений 

администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

21 664.99010 0.00000 6 609.99062 15 054.99948 0.00000

2014 8 399.67011 0.00000 6 609.99062 1 789.67949 0.00000

2015 13 265.31999 0.00000 0.00000 13 265.31999 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

168 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№

 п
ун
кт
а

Главные распорядители 
бюджетных средств (ГРБС)

Распорядители 
внебюджетных 
средств (РВС)

Срок 
реали зации 
меро приятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

феде раль ный 
бюджет

краевой 
бюджет

бюджет 
городского
округа

внебюд жетные 
источ ники

4 Управление архитектуры, 
градостроительства и земельных отношений 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

134 677.28284 0.00000 66 959.45134 67 717.83150 0.00000

2014 77 661.04383 0.00000 66 959.45134 10 701.59249 0.00000

2015 36 556.50847 0.00000 0.00000 36 556.50847 0.00000

2016 17 782.23054 0.00000 0.00000 17 782.23054 0.00000

2017 677.50000 0.00000 0.00000 677.50000 0.00000

2018 2 000.00000 0.00000 0.00000 2 000.00000 0.00000

5 Комитет по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

55 563.23916 29 577.47100 1 556.70900 24 429.05916 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 55 563.23916 29 577.47100 1 556.70900 24 429.05916 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 4 
«Ликвидация экологического ущерба 
от накопленного объема бытовых 

и промышленных отходов», в том числе:

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

92 468.48089 0.00000 4 050.60000 88 417.88089 0.00000

2014 15 507.69175 0.00000 789.00000 14 718.69175 0.00000

2015 26 138.59839 0.00000 261.60000 25 876.99839 0.00000

2016 13 975.38073 0.00000 0.00000 13 975.38073 0.00000

2017 18 461.19610 0.00000 3 000.00000 15 461.19610 0.00000

2018 18 385.61392 0.00000 0.00000 18 385.61392 0.00000

1 Администрация Петропавловск-Камчатского 
городского округа

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

290.00000 0.00000 0.00000 290.00000 0.00000

2014 150.00000 0.00000 0.00000 150.00000 0.00000

2015 140.00000 0.00000 0.00000 140.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2 Управление образования администрации 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

445.57400 0.00000 0.00000 445.57400 0.00000

2014 395.57400 0.00000 0.00000 395.57400 0.00000

2015 50.00000 0.00000 0.00000 50.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

3 Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

91 480.90689 0.00000 4 050.60000 87 430.30689 0.00000

2014 14 710.11775 0.00000 789.00000 13 921.11775 0.00000

2015 25 948.59839 0.00000 261.60000 25 686.99839 0.00000

2016 13 975.38073 0.00000 0.00000 13 975.38073 0.00000

2017 18 461.19610 0.00000 3 000.00000 15 461.19610 0.00000

2018 18 385.61392 0.00000 0.00000 18 385.61392 0.00000

4 Управление культуры,спорта и молодежной 
политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

252.00000 0.00000 0.00000 252.00000 0.00000

2014 252.00000 0.00000 0.00000 252.00000 0.00000

2015 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2016 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2017 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2018 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

Всего по подпрограмме 5 
Обеспечение реализации мероприятий 
муниципальной программы, в том числе:

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

205 392.47709 0.00000 50 467.90331 154 924.57378 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 40 877.13657 0.00000 4 517.11434 36 360.02223 0.00000

2016 51 402.06763 0.00000 13 173.99897 38 228.06866 0.00000

2017 56 431.37418 0.00000 16 567.29000 39 864.08418 0.00000

2018 56 681.89871 0.00000 16 209.50000 40 472.39871 0.00000

1 Управление городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

2014-2018, 
в том числе 
по годам:

205 392.47709 0.00000 50 467.90331 154 924.57378 0.00000

2014 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000 0.00000

2015 40 877.13657 0.00000 4 517.11434 36 360.02223 0.00000

2016 51 402.06763 0.00000 13 173.99897 38 228.06866 0.00000

2017 56 431.37418 0.00000 16 567.29000 39 864.08418 0.00000

2018 56 681.89871 0.00000 16 209.50000 40 472.39871 0.00000



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

169ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2018 г. № 369

О функционировании городского звена Камчатской территориальной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с Федеральными закона-
ми от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите насе-
ления и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», 
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской 
обороне», постановлениями Правительства 
Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 
«О единой государственной системе пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», от 08.11.2013 № 1007 «О силах 
и средствах единой государственной систе-
мы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций», постановлением Прави-
тельства Камчатского края от 03.10.2008 
№ 298-П «Об утверждении Положения 
о Камчатской территориальной подсисте-
ме единой государственной системы пред-
упреждения и ликвидации чрезвычайных си-
туаций», в целях совершенствования город-
ского звена Камчатской территориальной 
подсистемы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Кам-
чатского городского округа (далее – город-
ское звено КТП РСЧС ПКГО) 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о городском 

звене КТП РСЧС ПКГО согласно прило-
жению 1.

2. Утвердить анализ рисков в грани-
цах Петропавловск-Камчатского городско-
го округа согласно приложению 2.

3. Утвердить перечень и руководителей 
служб городского звена КТП РСЧС ПКГО 
согласно приложению 3.

4. Определить базовой основой служб 
городского звена КТП РСЧС ПКГО органы 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа, а в случаях, предусмо-
тренных федеральным законодательством, 
территориальные подразделения феде-
ральных органов исполнительной власти, 
осуществляющих свою деятельность в гра-
ницах Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (по согласованию).

5. Утвердить состав служб городско-
го звена КТП РСЧС ПКГО и закрепление 
за ними функций по вопросам предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситу-
аций, реагирования на соответствующие 
риски согласно приложению 4.

6. Утвердить состав сил и средств служб 
городского звена КТП РСЧС ПКГО согласно 
приложению 5.

7. Признать утратившими силу:
7.1 постановление администрации Пе-

тропавловск-Камчатского городского окру-

га от 12.05.2016 № 721 «Об утверждении 
положения о городском звене Камчатской 
территориальной подсистемы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;

7.2 постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа 
от 22.07.2016 № 1275 «О внесении изме-
нения в постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского окру-
га от 12.05.2016 № 721 «Об утверждении 
положения о городском звене Камчатской 
территориальной подсистемы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;

7.3 постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.11.2016 № 2361 «О внесении изме-
нения в постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского окру-
га от 12.05.2016 № 721 «Об утверждении 
положения о городском звене Камчатской 
территориальной подсистемы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций Петропавловск-Камчатского городско-
го округа»;

7.4 постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа 
от 31.01.2017 № 134 «О внесении измене-
ния в постановление администрации Пе-
тропавловск-Камчатского городского окру-
га от 12.05.2016 № 721 «Об утверждении 
положения о городском звене Камчатской 
территориальной подсистемы предупреж-
дения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций Петропавловск-Камчатского городско-
го округа».

8. Управлению делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Град Петра и Павла» 
и разместить на официальном сайте ад-
министрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает 
в силу после дня его официального опу-
бликования.

10. Контроль за исполнением настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
В.Ю. Иваненко

Приложение 1
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

 от 02.03.2018 № 369

Положение о городском звене Камчатской территориальной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Городское звено Камчатской терри-
ториальной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пе-
тропавловск-Камчатского городского окру-
га (далее – КТП РСЧС ПКГО) объединяет 
органы управления, силы и средства ПКГО 
и организаций, в полномочия которых вхо-
дит решение вопросов в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций (далее – ЧС), и осуществляет свою 
деятельность в целях выполнения задач, 
предусмотренных Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

2. Основными задачами городского звена 
КТП РСЧС ПКГО являются:

2.1 разработка и реализация правовых 
и экономических норм по обеспечению за-
щиты населения и территорий от ЧС, в том 
числе по обеспечению безопасности людей 
на водных объектах в пределах полномо-
чий администрации ПКГО;

2.2 участие в разработке и реализации 
муниципальных программ, участие в фе-
деральных целевых и научно-технических 
программах, направленных на предупре-
ждение ЧС, повышение устойчивости функ-
ционирования организаций ПКГО, объектов 
социального назначения в ЧС;

2.3 обеспечение готовности к действи-
ям органов управления, систем жизнеобе-
спечения населения в ЧС, сил и средств 
городского звена КТП РСЧС ПКГО, пред-
назначенных для предупреждения и лик-
видации ЧС в границах ПКГО;

2.4 сбор, обработка, обмен и выдача 
информации в области защиты населения 
и территорий ПКГО от ЧС;

2.5 подготовка населения к действиям 
в ЧС, в том числе организация разъясни-
тельной и профилактической работы среди 
населения в целях предупреждения воз-
никновения ЧС на водных объектах в пре-
делах полномочий администрации ПКГО;

2.6 организация оповещения населения 
о ЧС и информирование населения о ЧС, 
в том числе экстренного оповещения насе-
ления в пределах границ ПКГО;

2.7 прогнозирование угрозы возникнове-
ния ЧС, оценка социально-экономических 
последствий ЧС для населения и город-
ского хозяйства, определение на основе 
прогноза потребностей в силах, матери-
ально-технических и финансовых ресурсах 
для ликвидации ЧС;

2.8 создание, использование, хранение 
и восполнение резерва материальных ре-
сурсов для ликвидации ЧС;

2.9 осуществление контроля деятельно-
сти организаций в вопросах защиты на-
селения и территорий от ЧС в пределах 
полномочий администрации ПКГО;

2.10 ликвидация ЧС;
2.11 осуществление мероприятий по со-

циальной защите населения, пострадавше-
го от ЧС, участие в гуманитарных акциях 
в пределах полномочий администрации 
ПКГО;

2.12 сотрудничество в области защиты 
населения и территорий от ЧС с субъек-
тами Российской Федерации, органами 
местного самоуправления, общественными 
организациями;

2.13 учет возможных потенциальных 
источников ЧС, определение степени их 
опасности для населения и территорий 
ПКГО;

2.14 реализация прав и обязанностей 
населения в области защиты от ЧС, в том 
числе лиц, непосредственно участвующих 
в их ликвидации;

2.15 международное сотрудничество 
в области защиты населения и территорий 
от ЧС, в том числе обеспечения безопасно-
сти людей на водных объектах в пределах 
полномочий администрации ПКГО.

3. Городское звено КТП РСЧС ПКГО 
действует на муниципальном и объекто-
вом уровнях.

4. Объектовые звенья городского звена 
КТП РСЧС ПКГО создаются в организаци-
ях, предприятиях, учреждениях (далее – 
объектах экономики) независимо от ор-
ганизационно-правовых форм собствен-
ности и ведомственной принадлежности 
для предупреждения и ликвидации ЧС 
в пределах их территорий.
Организация, состав сил и средств, поря-

док деятельности объектовых звеньев КТП 
РСЧС ПКГО определяются положениями 
о них, утвержденными руководителями со-
ответствующих организаций, предприятий, 
учреждений по согласованию с Управлени-
ем по обеспечению безопасности жизнедея-
тельности населения администрации ПКГО.

5. на уровне городского звена КТП РСЧС 
ПКГО создаются координационный орган, 
постоянно действующий орган управле-
ния, орган повседневного управления, 
силы и средства, резервы финансовых 
и материальных ресурсов, система связи 
и оповещения органов управления и сил 
городского звена КТП РСЧС ПКГО, систе-
ма оповещения населения о ЧС и система 
информирования населения о ЧС.

6. Координационными органами город-
ского звена КТП РСЧС ПКГО являются:

6.1 на муниципальном уровне (в пре-
делах границ ПКГО) – комиссия по пред-
упреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безо-
пасности администрации ПКГО (далее – 
КЧС и ОПБ ПКГО);

6.2 на объектовом уровне, охватываю-
щем территорию организации или объек-
та ПКГО – комиссия по предупреждению 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности 
организации, объекта.

7. Образование КЧС и ОПБ ПКГО, де-
ятельность, определение компетенции 
и персонального состава осуществляется 
в соответствии с положением о КЧС и ОПБ 
ПКГО, утвержденном постановлением ад-
министрации ПКГО.
Образование комиссий по предупрежде-

нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
деятельность, определение компетенции, 
утверждение руководителей и персональ-
ного состава осуществляется на объекто-
вом уровне в соответствии с положениями, 
утвержденными решениями руководителей 
организаций.
КЧС и ОПБ ПКГО возглавляет Глава Пе-

тропавловск-Камчатского городского окру-
га, который является председателем КЧС 
и ОПБ ПКГО.

8. Постоянно действующим органом 
управления городским звеном КТП РСЧС 
ПКГО является Управление по обеспече-
нию безопасности жизнедеятельности на-
селения администрации ПКГО.
На объектовом уровне постоянно дей-

ствующими органами управления силами 
и средствами являются структурные под-
разделения организаций, уполномоченные 
решать задачи в области защиты населе-
ния и территорий от ЧС и гражданской 
обороны.
Постоянно действующий орган управле-

ния городским звеном КТП РСЧС ПКГО, 
постоянно действующие органы управле-
ния силами и средствами структурных под-
разделений организаций, уполномоченные 
решать задачи в области защиты населе-
ния и территорий от ЧС и гражданской 
обороны, создаются и осуществляют свою 
деятельность в порядке, установленном за-
конодательством Российской Федерации, 
законодательством Камчатского края, му-
ниципальными правовыми актами ПКГО.
Компетенция и полномочия постоянно 

действующих органов управления город-
ским звеном КТП РСЧС ПКГО определяют-
ся соответствующими положениями о них 
или уставами указанных органов управле-
ния.

9. Органами повседневного управления 
городским звеном КТП РСЧС ПКГО явля-
ются:

- на муниципальном уровне – муни-
ципальное казенное учреждение «Центр 
управления кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»;
на объектовом уровне – дежурно-диспет-

черские службы организаций (объектов).
Органы повседневного управления го-

родского звена КТП РСЧС ПКГО создаются 
и осуществляют свою деятельность в соот-
ветствии с законодательством Российской 
Федерации, законодательством Камчат-
ского края, муниципальными правовыми 
актами ПКГО.
Компетенция и полномочия органов по-

вседневного управления городского звена 
КТП РСЧС ПКГО определяются соответ-

ствующими положениями о них или уста-
вами указанных органов управления.
Размещение органов управления город-

ского звена КТП РСЧС ПКГО осуществля-
ется на стационарных или подвижных пун-
ктах управления, оснащаемых техническими 
средствами управления, средствами связи, 
оповещения и жизнеобеспечения, поддер-
живаемых в состоянии постоянной готовно-
сти к использованию.

10. в состав сил и средств городского 
звена КТП РСЧС ПКГО входят силы и сред-
ства, предназначенные для оперативного 
реагирования на ЧС и проведения работ 
по их ликвидации (далее – силы постоян-
ной готовности).
Основу сил постоянной готовности со-

ставляют аварийно-спасательные службы, 
аварийно-спасательные формирования 
и иные формирования, оснащенные специ-
альной техникой, оборудованием, снаряже-
нием, инструментом, материалами для обе-
спечения проведения аварийно-спасатель-
ных и других неотложных работ в зоне ЧС.
Силы и средства организаций, предпри-

ятий и учреждений в границах ПКГО, не-
зависимо от их организационно-правовой 
формы, привлекаются при длительном 
ведении аварийно-спасательных и других 
неотложных работ на участках ведения 
спасательных работ.

11. Специально подготовленные силы 
и средства Вооруженных Сил Российской 
Федерации, других войск, воинских форми-
рований и органов, выполняющих задачи 
в области обороны, расположенные в гра-
ницах ПКГО, привлекаются для ликвидации 
ЧС в порядке, определяемом Президентом 
Российской Федерации.
Силы и средства органов внутренних дел 

ПКГО, применяются при ликвидации ЧС 
в соответствии с задачами, возложенными 
на них законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации.

12. Координацию деятельности аварий-
но-спасательных формирований в границах 
ПКГО осуществляет КЧС и ОПБ ПКГО.
Методическое руководство, координацию 

и контроль за подготовкой населения в об-
ласти защиты от ЧС осуществляет Управ-
ление по обеспечению безопасности жиз-
недеятельности населения администрации 
ПКГО.

13. Готовность аварийно-спасательных 
служб и аварийно-спасательных формиро-
ваний к реагированию на ЧС и проведению 
работ по их ликвидации проверяется в хо-
де аттестации, а также в ходе проверок, 
осуществляемых в пределах своих полно-
мочий Главным управлением Министерства 
Российской Федерации по делам граж-
данской обороны, чрезвычайным ситуаци-
ям и ликвидации последствий стихийных 
бедствий по Камчатскому краю, органами 
государственного надзора и контроля, ор-
ганами местного самоуправления ПКГО 
и организациями, создающими указанные 
службы и формирования.



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

170 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
14. для ликвидации ЧС создаются и ис-

пользуются резервы финансовых и мате-
риальных ресурсов.
Порядок создания, использования, хра-

нения и восполнения резервов финансо-
вых и материальных ресурсов определя-
ется законодательством Российской Фе-
дерации, законодательством Камчатского 
края, муниципальными правовыми актами 
ПКГО.
Номенклатура и объемы резерва мате-

риальных ресурсов устанавливаются поста-
новлением администрации ПКГО.

15. Управление городским звеном КТП 
РСЧС ПКГО осуществляется с использо-
ванием систем связи и оповещения, пред-
ставляющих собой организационно-техни-
ческое объединение сил, средств связи 
и оповещения, сетей вещания, каналов 
сети связи общего пользования, обеспе-
чивающих доведение информации и сиг-
налов оповещения до органов управления 
и сил гражданской обороны, городского 
звена КТП РСЧС ПКГО.

16. Информационное обеспечение функ-
ционирования городского звена КТП РСЧС 
ПКГО осуществляется с использованием 
территориальной автоматизированной 
системы централизованного оповещения 
Камчатского края.

17. Проведение мероприятий по пред-
упреждению и ликвидации ЧС в рамках 
городского звена КТП РСЧС ПКГО осу-
ществляется на основе плана действий 
городского звена КТП РСЧС ПКГО по пред-
упреждению и ликвидации ЧС природного 
и техногенного характера, а также планов 
действий организаций.
Организационно-методическое руковод-

ство планирования действий в рамках го-
родского звена КТП РСЧС ПКГО осущест-
вляет Управление по обеспечению безо-
пасности жизнедеятельности населения 
администрации ПКГО.

18. при отсутствии угрозы возникнове-
ния ЧС на объектах, территориях, органы 
управления и силы городского звена КТП 
РСЧС ПКГО функционируют в режиме по-
вседневной деятельности.
Постановлением администрации ПКГО, 

решениями руководителей организаций, 
в границах которых могут возникнуть или 
возникли ЧС, либо к полномочиям которых 
отнесена ликвидация ЧС, для соответству-
ющих органов управления и сил городского 
звена КТП РСЧС ПКГО может устанавли-
ваться один из следующих режимов функ-
ционирования:

18.1 режим повышенной готовности – 
при угрозе возникновения ЧС (при ухуд-
шении производственно-промышленной, 
радиационной, химической, биологиче-
ской (бактериологической), сейсмической 
и гидрометеорологической обстановки, 
при получении прогноза о возможности 
возникновения ЧС);

18.2 режим чрезвычайной ситуации – 
при возникновении и во время ликвида-
ции ЧС.

19. Постановлениями администрации ПК-
ГО, решениями руководителей организаций 
о введении для соответствующих органов 
управления и сил городского звена КТП 
РСЧС ПКГО режима повышенной готовно-
сти или режима чрезвычайной ситуации 
определяются:

19.1 обстоятельства, послужившие осно-
ванием для введения режима повышенной 
готовности или режима чрезвычайной си-
туации;

19.2 границы территории, на которой 
может возникнуть ЧС;

19.3 силы и средства, привлекаемые 
к проведению мероприятий по предупреж-
дению и ликвидации ЧС;

19.4 перечень мер по обеспечению за-
щиты населения от ЧС или организации 
работ по ее ликвидации.

20. при устранении обстоятельств, по-
служивших основанием для введения 
на соответствующих территориях режима 
повышенной готовности или режима чрез-
вычайной ситуации, постановлением адми-
нистрации ПКГО, решениями руководите-

лей организаций отменяются установлен-
ные режимы функционирования органов 
управления и сил городского звена КТП 
РСЧС ПКГО.

21. Основными мероприятиями, прово-
димыми органами управления и силами 
городского звена КТП РСЧС ПКГО в пре-
делах своих полномочий, являются:

21.1 в режиме повседневной деятель-
ности:

21.1.1 осуществление наблюдения и кон-
троля за состоянием окружающей природ-
ной среды, обстановкой на потенциально 
опасных объектах и на прилегающих к ним 
территориях;

21.1.2 сбор, обработка и обмен в уста-
новленном порядке информацией в обла-
сти защиты населения и территорий от ЧС 
и обеспечения пожарной безопасности;

21.1.3 разработка и реализация целе-
вых и научно-технических программ и мер 
по предупреждению ЧС и обеспечению по-
жарной безопасности;

21.1.4 планирование действий органов 
управления и сил городского звена КТП 
РСЧС ПКГО, организация подготовки и обе-
спечения их деятельности;

21.1.5 подготовка населения к действиям 
в ЧС, в том числе при получении сигналов 
экстренного оповещения;

21.1.6 пропаганда знаний в области 
защиты населения и территорий от ЧС 
и обеспечения пожарной безопасности;

21.1.7 организация создания, хранения, 
использования и восполнения резервов ма-
териальных ресурсов для ликвидации ЧС;

21.1.8 проведение в пределах своих пол-
номочий контроля в области защиты насе-
ления и территорий от ЧС и обеспечения 
пожарной безопасности, безопасности лю-
дей на водных объектах, охране их жизни 
и здоровья;

21.1.9 проведение мероприятий по под-
готовке к эвакуации населения, материаль-
ных и культурных ценностей в безопасные 
районы, их размещению и возвращению 
соответственно в места постоянного про-
живания либо хранения, а также жизнео-
беспечению населения в ЧС;

21.1.10 ведение статистической отчетно-
сти о ЧС, участие в расследовании причин 
аварий и катастроф, а также выработке 
мер по устранению причин подобных ава-
рий и катастроф;

21.2 в режиме повышенной готовности:
21.2.1 усиление контроля за состоянием 

окружающей среды, прогнозирование воз-
никновения ЧС и их последствий;

21.2.2 введение при необходимости 
круглосуточного дежурства руководителей 
и должностных лиц органов управления 
и сил городского звена КТП РСЧС ПКГО 
на стационарных пунктах управления;

21.2.3 непрерывный сбор, обработка 
и передача органам управления и силам 
городского звена КТП РСЧС ПКГО данных 
о прогнозируемых ЧС, информирование 
населения о ЧС;

21.2.4 принятие оперативных мер 
по предупреждению возникновения и раз-
вития ЧС, снижению размеров ущерба 
и потерь в случае их возникновения, а так-
же повышению устойчивости и безопасно-
сти функционирования организаций в ЧС;

21.2.5 уточнение планов действий (взаи-
модействия) по предупреждению и ликви-
дации ЧС и иных документов;

21.2.6 приведение при необходимости 
сил и средств городского звена КТП РСЧС 
ПКГО в готовность к реагированию на ЧС, 
формирование оперативных групп и орга-
низация выдвижения их в предполагаемые 
районы действий;

21.2.7 восполнение при необходимости 
резервов материальных ресурсов, создан-
ных для ликвидации ЧС;

21.2.8 проведение при необходимости 
эвакуационных мероприятий;

21.3 в режиме чрезвычайной ситуации:
21.3.1 оповещение руководителей феде-

ральных органов исполнительной власти, 
органов исполнительной власти Камчатско-
го края, органов местного самоуправления 
и организаций, а также населения о воз-
никших ЧС;

21.3.2 проведение мероприятий по защи-
те населения и территорий от ЧС;

21.3.3 организация работ по ликвидации 
ЧС и всестороннему обеспечению действий 
сил и средств городского звена КТП РСЧС 
ПКГО, поддержанию общественного поряд-
ка в ходе их проведения, а также привле-
чению при необходимости в установлен-
ном порядке общественных организаций 
и населения к ликвидации возникших ЧС;

21.3.4 непрерывный сбор, анализ и об-
мен информацией об обстановке в зоне 
ЧС и в ходе проведения работ по ее лик-
видации;

21.3.5 организация и поддержание не-
прерывного взаимодействия органов управ-
ления городского звена КТП РСЧС ПКГО 
с федеральными органами исполнительной 
власти, органами исполнительной власти 
Камчатского края по вопросам ликвидации 
ЧС и их последствий;

21.3.6 проведение мероприятий по жиз-
необеспечению населения в ЧС.

22. при введении режима чрезвычайного 
положения по обстоятельствам, предусмо-
тренным в пункте «а» статьи 3 Федераль-
ного конституционного закона от 30.05.2001 
№ 3-ФКЗ «О чрезвычайном положении» 
(попытки насильственного изменения кон-
ституционного строя Российской Федера-
ции, захвата или присвоения власти, во-
оруженный мятеж, массовые беспорядки, 
террористические акты, блокирование или 
захват особо важных объектов или отдель-
ных местностей, подготовка и деятельность 
незаконных вооруженных формирований, 
межнациональные, межконфессиональные 
и региональные конфликты, сопровождаю-
щиеся насильственными действиями, соз-
дающие непосредственную угрозу жизни 
и безопасности граждан, нормальной де-
ятельности органов государственной вла-
сти и органов местного самоуправления), 
для органов управления и сил городского 
звена КТП РСЧС ПКГО устанавливается 
режим повышенной готовности, а при вве-
дении режима чрезвычайного положения 
по обстоятельствам, предусмотренным 
в пункте «б» указанной статьи (ЧС при-
родного и техногенного характера, чрез-
вычайные экологические ситуации, в том 
числе эпидемии и эпизоотии, возникшие 
в результате аварий, опасных природных 
явлений, катастроф, стихийных и иных 
бедствий, повлекшие (могущие повлечь) 
человеческие жертвы, нанесение ущерба 
здоровью людей и окружающей природной 
среде, значительные материальные потери 
и нарушение условий жизнедеятельности 
населения и требующие проведения мас-
штабных аварийно-спасательных и других 
неотложных работ), режим чрезвычайной 
ситуации.
В режиме чрезвычайного положения ор-

ганы управления и силы городского звена 
КТП РСЧС ПКГО функционируют с учетом 
особого правового режима деятельности 
ПКГО и организаций.

23. Ликвидация ЧС:
23.1 локального характера осуществля-

ется силами и средствами организации;
23.2 муниципального характера осущест-

вляется силами и средствами ПКГО;
23.3 межмуниципального и региональ-

ного характера осуществляется силами 
и средствами органов местного самоу-
правления, органов исполнительной власти 
Камчатского края, оказавшихся в зоне ЧС;
При недостаточности указанных сил 

и средств привлекаются в установленном 
порядке силы и средства федеральных 
органов исполнительной власти.

24. Руководство силами и средствами, 
привлеченными к ликвидации ЧС, и орга-
низацию их взаимодействия осуществляют 
руководители работ по ликвидации ЧС.
Руководители аварийно-спасательных 

формирований, прибывшие в зоны ЧС 
первыми, принимают полномочия руково-
дителей работ по ликвидации ЧС и испол-
няют их до прибытия руководителей работ 
по ЧС, определенных законодательством 
Российской Федерации и законодатель-
ством Камчатского края, планами преду-

преждения и ликвидации ЧС или назна-
ченных в соответствии с постановлением 
администрации ПКГО, руководителями 
организаций, к полномочиям которых от-
несена ликвидация ЧС.
Руководители работ по ликвидации ЧС 

в соответствии с постановлением админи-
страции ПКГО и по согласованию с руко-
водителями организаций, на территориях 
которых возникла ЧС, устанавливают гра-
ницы зоны ЧС, порядок и особенности дей-
ствий по ее локализации, а также принима-
ют решения по проведению аварийно-спа-
сательных и других неотложных работ.
Решения руководителей работ по лик-

видации ЧС являются обязательными 
для всех граждан и организаций, нахо-
дящихся в зоне ЧС, если иное не пред-
усмотрено законодательством Российской 
Федерации.

25. в случае крайней необходимости, 
руководители работ по ликвидации ЧС 
вправе самостоятельно принимать реше-
ние по следующим вопросам:

25.1 проведение эвакуационных меро-
приятий;

25.2 остановка деятельности организа-
ций, находящихся в зоне ЧС;

25.3 проведение аварийно-спасательных 
работ на объектах и территориях органи-
заций, находящихся в зоне ЧС;

25.4 ограничения доступа людей в зону 
ЧС;

25.5 разбронирование в установленном 
порядке резервов материальных ресур-
сов организаций, находящихся в зоне ЧС, 
за исключением материальных ценностей 
государственного материального резерва;

25.6 использование в порядке, установ-
ленном законодательством Российской 
Федерации, средств связи и оповещения, 
транспортных средств и иного имущества 
организаций, находящихся в зоне ЧС;

25.7 привлечение на добровольной ос-
нове населения к проведению неотложных 
работ, а также отдельных граждан, не яв-
ляющихся спасателями, к проведению ава-
рийно-спасательных работ;

25.8 привлечение к проведению работ 
для ликвидации ЧС нештатных и обще-
ственных аварийно-спасательных форми-
рований, а также спасателей, не входящих 
в состав указанных формирований, при на-
личии у них документов, подтверждающих 
их аттестацию на проведение аварий-
но-спасательных работ;

25.9 принятие других необходимых мер, 
обусловленных развитием ЧС и ходом ра-
бот по их ликвидации.
Руководители работ по ликвидации ЧС 

незамедлительно информируют о принятых 
решениях администрацию ПКГО, руководи-
телей организаций.

26. Финансовое обеспечение функциони-
рования городского звена КТП РСЧС ПКГО 
осуществляется за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городско-
го округа и собственников (пользователей) 
имущества в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации. 
Организации всех форм собственности 

участвуют в ликвидации ЧС за счет соб-
ственных средств.
При недостаточности указанных средств 

администрация ПКГО и организации могут 
обращаться в Правительство Камчатско-
го края с просьбой о выделении средств 
из резервного фонда Правительства Кам-
чатского края в установленном порядке.

27. в целях заблаговременного проведе-
ния мероприятий по предупреждению ЧС 
и максимального снижения размера ущер-
ба и потерь в случае их возникновения 
осуществляется планирование действий 
в рамках городского звена КТП РСЧС ПКГО 
на основе федерального плана действий, 
плана действий Камчатского края, плана 
действий ПКГО и организаций.
Объем и содержание указанных меро-

приятий определяются исходя из принци-
пов необходимой достаточности и макси-
мально возможного использования имею-
щихся сил и средств.

Приложение 2
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 369

Анализ рисков в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

№ 
п/п Наименование риска Потенциальный источник 

возникновения риска Зона распространения

1. Техногенные чрезвычайные ситуации (далее – ЧС)

1.1 Транспортные аварии (катастрофы)

Риски возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах морского транспорта

1 Риск возникновения ЧС на объектах морского 
транспорта, связанный с кораблекрушениями, 
авариями, повреждениями грузовых пассажирских 
судов, судов атомного флота, маломерных судов 
и судов флота рыбной промышленности.

пассажирские и грузовые суда морского 
транспорта, перевозимый груз, технические 
средства управления, природные явления,
террористический акт

морской порт, пристани, погрузочно-разгрузочные базы, 
ремонтные доки, стоянки, расположенные в пределах границ 
Петропавловск-Камчатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

171ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№ 
п/п Наименование риска Потенциальный источник 

возникновения риска Зона распространения

2 Риск возникновения ЧС на объектах морского 
транспорта, связанный с розливом нефтепродуктов

пассажирские и грузовые суда морского 
транспорта, перевозимый груз, технические 
средства управления, природные явления,
террористический акт

морской порт, пристани, погрузочно-разгрузочные базы, 
ремонтные доки, стоянки, расположенные в пределах границ 
Петропавловск-Камчатского городского округа

3 Риск возникновения повреждения судами береговых, 
гидротехнических и других объектов

пассажирские и грузовые суда морского 
транспорта, перевозимый груз, технические 
средства управления, природные явления,
террористический акт

морской порт, пристани, погрузочно-разгрузочные базы, 
ремонтные доки, стоянки, расположенные в пределах границ 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Риски возникновения ЧС на объектах воздушного транспорта

4 Риск возникновения ЧС на объектах воздушного 
транспорта: вне территории населенных пунктов; 
в границах населенных пунктов; в границах аэропорта

объекты воздушного транспорта, технические 
средства управления, природные явления, 
террористический акт

территория аэропортов,
воздушное пространство и территория в пределах границ 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

5 Риск возникновения ЧС на объектах воздушного 
транспорта связанные с поиском воздушного судна

объекты воздушного транспорта, технические 
средства управления, природные явления, 
террористический акт

территория аэропортов,
воздушное пространство и территория в пределах границ 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Риски возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта

6 Риск возникновения крупного дорожно-транспортного 
происшествия

автомобильный транспорт, опасные участки 
федеральных и региональных автомобильных 
дорог, проходящие по территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в том числе дороги муниципального значения, 
погодные условия

автомобильные дороги (федеральные, региональные и т.д.), 
расположенные в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

7 Риск возникновения ЧС на автомобильных дорогах, 
связанный с нарушением транспортного сообщения 
между населенными пунктами

автомобильный транспорт, опасные участки 
федеральных и региональных автомобильных 
дорог, проходящие по территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в том числе дороги муниципального значения, 
погодные условия

автомобильные дороги (федеральные, региональные и т.д.), 
расположенные в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

8 Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного 
транспорта с участием пассажирского транспорта 
и транспорта, перевозящего опасные грузы

автомобильный транспорт, опасные участки 
федеральных и региональных автомобильных 
дорог проходящие по территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в том числе дороги муниципального значения, 
погодные условия

автомобильные дороги (федеральные, региональные и т.д.), 
расположенные в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

9 Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного 
транспорта, связанный с заторами (заносами) 
на дорогах

автомобильный транспорт, опасные участки 
федеральных и региональных автомобильных 
дорог, проходящие по территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 
в том числе дороги муниципального значения, 
погодные условия

автомобильные дороги (федеральные, региональные и т.д.) 
расположенные в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

10 Риск возникновения аварии автомобильного транспорта 
на мостах

автомобильный транспорт, мосты на
автомобильных дорогах всех категорий 

автомобильные дороги (федеральные, региональные и т.д.), 
расположенные в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Риски возникновения ЧС на магистральных газо-, нефте-, продуктопроводах

11 Риск возникновения аварий на магистральных 
газопроводах

участок  магистрального газопровода,
проходящий по территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

магистральные газопроводы, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

12 Риск возникновения аварий на продуктопроводах участок продуктопровода,
проходящий по территории Петропавловск-
Камчатского городского округа

продуктопроводы, расположенные в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

1.2 Риски возникновения ЧС, вызванные пожарами, взрывами (с возможным последующим горением)

13 Пожары в зданиях, сооружениях, установках 
(в т.ч. магистральные газо-, продуктопроводы) 
производственного назначения

производственное (техническое) оборудование 
(установка), участок магистрального, 
газопровода, нефтепровода, продуктопровода 

границы зданий, сооружений (установок) производственного 
назначения, расположенные в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

14 Пожары на объектах: жилого назначения; 
сельскохозяйственного назначения; торговли и питания 
и других объектов

объекты жилого назначения; 
сельскохозяйственного назначения; торговли 
и питания и другие объекты

территория Петропавловск-Камчатского городского округа

15 Пожары на автомобильном транспорте все виды автомобильного транспорта автомобильные дороги всех категорий, расположенные 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

16 Пожары на воздушном транспорте воздушный транспорт, природные явления воздушное пространство и территория Петропавловск-
Камчатского городского округа

17 Пожары в зданиях (сооружениях) жилого, 
административного, учебно-воспитательного, 
социального, культурно-досугового назначения, 
здравоохранения и других объектах

здания жилого, административного, учебно-
воспитательного, социального, культурно-
досугового назначения, здравоохранения 
и других объектах

границы зданий (сооружений) жилого, административного, 
учебно-воспитательного, социального, культурно-досугового 
назначения, здравоохранения и других объектов, 
расположенных в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1.3 Риски возникновения ЧС, вызванных авариями с выбросом и (или) угрозой выброса аварийно-химических опасных веществ (далее – АХОВ)

18 Риск возникновения аварий на химически опасных 
объектах: без выхода АХОВ за пределы объекта; 
с выходом АХОВ за пределы объекта

АХОВ, техническое (технологическое) 
оборудование (установка), террористический акт

территория объекта, территория Петропавловск-Камчатского 
городского округа, зона заражения 

19 Риск возникновения аварий, связанных с разливом 
нефти и нефтепродуктов

продуктопроводы, техническое (технологическое) 
оборудование (установка)

территория объекта, территория Петропавловск-Камчатского 
городского округа, зона заражения 

1.4 Риски возникновения ЧС, вызванных авариями с угрозой выброса и (или) выбросом патогенных для человека микроорганизмов

20 Риск возникновения аварий без распространения 
патогенных элементов за пределы объекта

лабораторное, техническое (технологическое) 
оборудование (установка)

территория объекта, территория Петропавловск-Камчатского 
городского округа

21 Риск возникновения аварий, связанных 
с распространением патогенных элементов за пределы 
объекта

лабораторное, техническое (технологическое) 
оборудование (установка), террористический акт

территория объекта, территория Петропавловск-Камчатского 
городского округа

22 Риск возникновения аварий с выбросом и (или) 
сбросом (угрозой выброса и (или) сброса) сбросом 
патогенных для человека микроорганизмов 

лабораторное, техническое (технологическое) 
оборудование (установка), террористический акт

территория объекта, территория Петропавловск-Камчатского 
городского округа

1.5 Риски возникновения ЧС, вызванных внезапным обрушением зданий, сооружений, пород

23 Риск обрушения зданий и сооружений конструктивные особенности зданий 
и сооружений, террористический акт, природные 
явления

границы зданий и сооружений, расположенных в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

24 Риск падения строительных конструкций и механизмов конструктивные особенности
строительных конструкций и механизмов, 
и порядка их технического содержания, 
природные явления

территория объекта (прилегающая к объекту), расположенного 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

172 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№ 
п/п Наименование риска Потенциальный источник 

возникновения риска Зона распространения

1.6 Риски возникновения ЧС, вызванных авариями на пожаро-взрывоопасных объектах

25 Риск возникновения аварий, техногенных пожаров 
на пожаро-взрывоопасных объектах (ПВОО) 
с распространением опасных факторов за пределы 
объекта 

инфраструктура объекта, техническое 
(технологическое) оборудование (установка)

территория объекта (прилегающая к объекту), территория 
Петропавловск-Камчатского городского округа

26 Риск возникновения аварий, техногенных пожаров 
на пожаро-взрывоопасных объектах (ПВОО) в границах 
объекта

инфраструктура объекта, техническое 
(технологическое) оборудование (установка)

территория объекта (прилегающая к объекту), попадающая 
в зону поражения

1.7 Риски возникновения ЧС, вызванных авариями на коммунальных системах жизнеобеспечения

27 Риск возникновения аварий на очистных сооружениях инфраструктура объекта, техническое 
(технологическое) оборудование

территория объекта (прилегающая к объекту), территория 
Петропавловск-Камчатского городского округа

28 Риск возникновения аварий на системах 
теплоснабжения

техническое (технологическое) оборудование население, объекты экономики, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

29 Риск возникновения аварий на системах газоснабжения магистральный газопровод, 
газораспределительные подстанции, техническое 
(технологическое) оборудование

население, объекты экономики, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

30 Риск возникновения аварий на системах 
электроснабжения 

техническое (технологическое) оборудование население, объекты экономики, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

31 Риск возникновения аварий на системах 
водоснабжения

техническое (технологическое) оборудование население, объекты экономики, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

32 Риск возникновения аварий на водозаборах инфраструктура объекта, техническое 
(технологическое) оборудование

население, объекты экономики, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

33 Риск возникновения аварий на канализационных сетях техническое (технологическое) оборудование население, объекты экономики, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

2. Риски возникновения ЧС природного характера

34 Риск возникновения природных пожаров природные явления территория Петропавловск-Камчатского городского округа 
вблизи лесов 

35 Риски возникновения геологических опасных явлений 
(сходов грязевых потоков, оползней, селей, обрушения 
горных пород)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

36 Риск возникновения сильного гололёдно-изморозевых 
отложений на проводах

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

37 Риск возникновения сильной метели природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

38 Риск возникновения очень сильного дождя
(в т.ч. мокрый снег, дождь со снегом)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

39 Риск возникновения сильного ливня (очень сильный 
ливневый дождь)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

40 Риск возникновения продолжительных сильных дождей природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

41 Риск возникновения очень сильного снега природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

42 Риск возникновения крупного града природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

43 Риск возникновения сильного ветра, (в т.ч. шквал, 
смерч)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

44 Риск возникновения высоких уровней воды (половодье, 
зажор, затор, дождевой паводок)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

45 Риск возникновения раннего ледообразования природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

46 Риск наводнения формируемый интенсивными дождями 
и таянием снега в горах

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

47 Риск затопления, формируемый другими 
гидрологическими явлениями (штормовой нагон, 
подтопление грунтовыми водами и др.)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

48 Риск загрязнения (заражения) водных ресурсов источники загрязнения места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

49 Риск возникновений подтоплений (затоплений) 
при весеннем половодье

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

50 Риск возникновений снежных лавин природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

51 Риск возникновения землетрясений природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

52 Риск возникновения цунами, тайфунов, сильных 
волнений (5 баллов и более в морских портах)

природные явления места компактного проживания населения, объекты экономики 
в границах Петропавловск-Камчатского городского округа

3. Риски возникновения ЧС биолого-социального характера

3.1 Риски возникновения ЧС, связанных с инфекционными, паразитарными болезнями и отравлениями людей

53 Риск возникновения особо опасных болезней (холера, 
чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, 
лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами 
Марбурга и Эбола)

вирусные болезни население, проживающее в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

54 Риск возникновения особо опасных кишечных 
инфекций 

вирус опасной кишечной инфекции население, проживающее в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

55 Риск возникновения инфекционных заболеваний людей 
невыясненной этиологии

вирус опасной инфекции население, проживающее в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

56 Риск возникновения отравления людей продукты питания население, проживающее в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

57 Риск возникновения эпидемии болезни населения население, проживающее в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

3.2 Риски возникновения ЧС, связанных с особо опасными болезнями сельскохозяйственных животных 

58 Риск возникновения особо опасных острых 
инфекционных болезней сельскохозяйственных 
животных: ящур, бешенство, сибирская язва, 
лептоспироз, туляремия, мелиоидоз, листериоз, чума 
крупнорогатого и мелкорогатого скота (КРС и МРС), 
чума свиней, болезнь Ньюкасла, оспа, контагиозная 
плевропневмония

вирус острых инфекций сельскохозяйственные животные в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

173ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
№ 
п/п Наименование риска Потенциальный источник 

возникновения риска Зона распространения

59 Риск возникновения прочих острых инфекционных 
болезней сельскохозяйственных животных, хронические 
инфекционные болезни сельскохозяйственных 
животных (бруцеллёз, туберкулёз, лейкоз и др.)

вирус острых инфекций, хронических болезней сельскохозяйственные животные в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

60 Риск возникновения ЧС, связанный с экзотическими 
болезнями животных

вирус экзотических болезней сельскохозяйственные животные в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

3.3 Риски возникновения ЧС, связанных с карантинными и особо опасными болезнями и вредителями сельскохозяйственных растений и леса

61 Риск возникновения массового поражения 
сельскохозяйственных растений болезнями 
и вредителями 

болезни сельскохозяйственных растений, 
вредители

сельскохозяйственные растения в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

62 Риск возникновения массового поражения леса 
болезнями и вредителями

болезни леса, вредители лесные растения в границах Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Приложение 3
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 369

Перечень служб городского звена Камчатской территориальной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа

№ Наименование службы Наименование учреждения, 
на базе которого, создается служба Начальник службы

1 Торговли и питания Управление экономического развития и имущественных отноше-
ний администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-
га 

Начальник Управления экономического развития и имуще-
ственных отношений администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

2 Автотранспортная Муниципальное автономное учреждение «Управление пассажир-
ского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»

Руководитель муниципального автономного учреждения 
«Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Кам-
чатского городского округа»

3 Коммунально-техническая Управление городского хозяйства администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа 

Руководитель Управления городского хозяйства администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа

4 Связи и информирования населения Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – руководитель Управления делами 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

5 Оповещения Муниципальное казенное учреждение «Центр управления кри-
зисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского» 

Начальник муниципального казенного учреждение «Центр 
управления кризисными ситуациями города Петропавлов-
ска-Камчатского» 

6 Разворачивания и функционирования 
пунктов временного размещения по-
страдавшего населения 

Комитет по управлению жилищным фондом администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа 

Председатель Комитета по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

7 Разворачивания и функционирования 
сборных эвакуационных пунктов

Управление образования администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа

Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа – начальник Управления образования 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 

8 Тушения пожаров Федеральное государственное казенное учреждение «Отряд 
федеральной противопожарной службы по Камчатскому краю»
(по согласованию)

Начальник Федерального казенного учреждения «Отряд фе-
деральной противопожарной службы по Камчатскому краю 

9 Охраны общественного порядка Управление Министерства внутренних дел Российской Федера-
ции по городу Петропавловску-Камчатскому
(по согласованию)

Начальник Управления Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации по городу Петропавловску-Камчатскому

10 Медицинской защиты и противоэпиде-
мио-логических мероприятий

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 
«Камчатский краевой центр по профилактике и борьбе со СПИД 
и инфекционными заболеваниями» (по согласованию)

Главный врач Государственного бюджетного учреждения здра-
воохранения «Камчатский краевой центр по профилактике 
и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

11 Защиты агропромышленного комплекса, 
животных и растений

Краевое государственное бюджетное учреждение «Петропавлов-
ская городская станция по борьбе с болезнями животных» (по 
согласованию)

Начальник краевого государственного бюджетного учреждения 
«Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями 
животных»

12 По оценке ущерба от чрезвычайных си-
туаций и оказанию социальной помощи 
населению

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства и ремонта»

Начальник муниципального казенного учреждения «Управле-
ние капитального строительства и ремонта»

Приложение 4
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 369

Состав служб городского звена Камчатской территориальной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа и закрепление за ними функций 

по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, реагирования на соответствующие риски

№ 
п/п

Наиме-
нование 
риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные 
лица (ФОИВ, ОИВ субъекта, 

организаций) 

Дежурные службы, 
ответственные 

должностные лица

Силы и средства 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

привлекаемые для ликвидации риска

Силы и средства 
(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые 
для ликвидации риска

1. СЛУЖБА ТОРГОВЛИ и ПИТАНИЯ 
Ответственный: Начальник Управления экономического развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

1 Все риски - Министерство экономического 
развития и торговли 
Камчатского края
- Министерство специальных 
программ и по делам 
казачества Камчатского края

Начальник Управления 
экономического развития 
и имущественных отношений
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

- Управление экономического развития 
и имущественных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа
- организации, работающие в сфере 
общественного питания и реализации вещевого 
имущества (по согласованию)

- КГКУ ЦОД (по согласованию)
- организации, создающие на базе 
своего предприятия подвижные пункты 
вещевого снабжения, подвижные 
пункты продовольственного снабжения, 
подвижные пункты питания, 
предназначенные для обеспечения 
питанием и вещевым снабжением 
населения в зоне ЧС, аварийно-
спасательных формирований, 
принимающих участие в ликвидации ЧС

2. АВТОТРАНСПОРТНАЯ СЛУЖБА 
Ответственный: Начальник муниципального автономного учреждения «Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа»

2 Все риски - Министерство транспорта 
и дорожного строительства 
Камчатского края;
- Министерство специальных 
программ и по делам 
казачества Камчатского края;
- ГУ МЧС России 
по Камчатскому краю

Начальник МАУ «Управление 
пассажирского транспорта 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

- МАУ «Управление пассажирского транспорта 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;
- организации, работающие в сфере 
транспортных перевозок в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

- КГКУ ЦОД (по согласованию);
- пожарно-спасательные части, 
расположенные на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- организации, работающие в сфере 
транспортных перевозок по Камчатскому 
краю



№ 8 (639) 2 марта 2018 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

174 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наиме-
нование 
риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные 
лица (ФОИВ, ОИВ субъекта, 

организаций) 

Дежурные службы, 
ответственные 

должностные лица

Силы и средства 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

привлекаемые для ликвидации риска

Силы и средства 
(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые 
для ликвидации риска

3. КОММУНАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ СЛУЖБА 

Ответственный: Начальник Управления городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

3 Все риски - Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
и энергетики Камчатского края;
- Министерство специальных 
программ и по делам 
казачества Камчатского края;
- ГУ МЧС России 
по Камчатскому краю

Начальник Управления 
городского хозяйства
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

- Управления городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- МУП «Лотос-М» (по необходимости);
- МУП «Спецдорремстрой»

- КГКУ ЦОД (по согласованию);
- пожарно-спасательные части, 
расположенные на территории 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- организации по обеспечению 
коммунально-технических мероприятий 
Камчатского края

4. СЛУЖБА СВЯЗИ и ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ 

Ответственный: Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
руководитель Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

4 Все риски - Агентство 
по информатизации и связи 
Камчатского края

Заместитель Главы 
администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа – 
руководитель Управления 
делами администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Управление делами администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
- организации, задействованные 
в сфере функционирования радио 
и телекоммуникационных систем в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа

- организации, задействованные 
в сфере функционирования радио 
и телекоммуникационных систем 
на территории Камчатского края

5. СЛУЖБА ОПОВЕЩЕНИЯ

Ответственный: Начальник МКУ «Центр управления кризисными ситуациями города Петропавловска-Камчатского»

5 Все риски - Агентство 
по информатизации и связи 
Камчатского края;
- ФКУ «Центр управления 
в кризисных ситуациях» ГУ 
МЧС России по Камчатскому 
краю

Начальник МКУ «Центр 
управления кризисными
ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»

- МКУ «Центр управления кризисными 
ситуациями города Петропавловска-Камчатского»;
- организации задействованные 
в сфере функционирования радио 
и телекоммуникационных систем в границах 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
дежурно-диспетчерские службы муниципальных 
организаций, учреждений и предприятий, 
расположенных в границах Петропавловск-
Камчатского городского округа

- ФКУ «Центр управления в кризисных 
ситуациях» ГУ МЧС России 
по Камчатскому края;
- организации задействованные 
в сфере функционирования радио 
и телекоммуникационных систем 
на территории Камчатского края;
- дежурно-диспетчерские службы 
организаций, учреждений, предприятий 
Камчатского края

6. СЛУЖБА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПУНКТОВ ВРЕМЕННОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ПОСТРАДАВШЕГО НАСЕЛЕНИЯ 

Ответственный: Председатель Комитета по управлению жилищным фондом администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

6 Все риски - Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
и энергетики Камчатского края;
- Министерство специальных 
программ и по делам 
казачества Камчатского края

Председатель комитета 
по управлению жилищным 
фондом
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

- Комитет по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- подрядные организации, обеспечивающие 
развертывание и функционирование пункта 
временного размещения населения (далее – 
ПВР)

- КГКУ ЦОД;
- организации, обеспечивающие 
развертывание, готовность ПВР 
и организовывающие прием, 
регистрацию, размещение пострадавшего 
населения на ПВР 

7. СЛУЖБА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ СБОРНЫХ ЭВАКУАЦИОННЫХ ПУНКТОВ 

Ответственный: Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – 
начальник Управления образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

7 Все риски - Министерство жилищно-
коммунального хозяйства 
и энергетики Камчатского края

Заместитель Главы 
администрации 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа – начальник 
Управления образования 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа 

- подрядные организации, обеспечивающие 
мероприятия по работе сборных эвакуационных 
пунктов (далее – СЭП) (по согласованию)

- организации, обеспечивающие 
развертывание, готовность, 
функционирование СЭП 
и организовывающие сбор, регистрацию, 
формирование команд для их 
последующей эвакуации

8. СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ 

Ответственный: Начальник ФГКУ «Отряд ФПС по Камчатскому краю»

8 Все риски ГУ МЧС России 
по Камчатскому краю 

Начальник ФГКУ «Отряд ФПС 
по Камчатскому краю»

- силы пожарно-спасательного гарнизона (ПСЧ-1, 
ПСЧ-2, ПСЧ-3, СПСЧ) (по согласованию)

- пожарно-спасательные части, 
расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа и организации 
имеющие противопожарные 
формирования 

9. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА

Ответственный: Начальник УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому

9 Все риски УМВД России по Камчатскому 
краю

Начальник УМВД России 
по г. Петропавловску-
Камчатскому 

- УМВД России по г. Петропавловску-Камчатскому 
(по согласованию)

- УМВД России по Камчатскому краю 

10. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ и ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

Ответственный: Главный врач ГБУЗ «Камчатский краевой центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

10 Все риски Министерство здравоохранения 
Камчатского края

Главный врач ГБУЗ 
«Камчатский краевой центр 
по профилактике и борьбе 
со СПИД и инфекционными 
заболеваниями»

- бригады скорой медицинской помощи ГБУЗКК 
«Петропавловск-Камчатская городская станция 
скорой медицинской помощи» (по согласованию)

- учреждения Министерства 
здравоохранения Камчатского 
края, расположенные в границах 
Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- специализированные бригады 
медицинской помощи КГКУЗ «Камчатский 
территориальный центр медицины 
катастроф» (по согласованию)

11. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА, ЖИВОТНЫХ и РАСТЕНИЙ

Ответственный: Начальник краевого государственного бюджетного учреждения «Петропавловская городская станция по борьбе с болезнями животных»

11 Все риски Агентство по ветеринарии 
Камчатского края

Начальник КГБУ 
«Петропавловская городская 
станция по борьбе 
с болезнями животных»

- КГБУ «Петропавловская городская станция 
по борьбе с болезнями животных» (по 
согласованию)

- Агентство по ветеринарии Камчатского 
края (по согласованию)



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 8 (639) 2 марта 2018 года

175ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 
п/п

Наиме-
нование 
риска

Привлекаемые органы 
управления, должностные 
лица (ФОИВ, ОИВ субъекта, 

организаций) 

Дежурные службы, 
ответственные 

должностные лица

Силы и средства 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

привлекаемые для ликвидации риска

Силы и средства 
(ФОИВ, ОИВ субъекта) 

привлекаемые 
для ликвидации риска

12. СЛУЖБА по ОЦЕНКЕ УЩЕРБА от ЧС и ОКАЗАНИЮ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ
Ответственный: Начальник муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства и ремонта»

12 Все риски - Министерство социального 
развития и труда Камчатского 
края;
- Министерство строительства 
Камчатского края

Начальник МКУ «Управление 
капитального строительства 
и ремонта»

- МКУ «Управление капитального строительства 
и ремонта»;
- Комитет по управлению жилищным фондом 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- Управление образования
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- Управление городского хозяйства
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
- Управление архитектуры, градостроительства 
и земельных отношений администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Контрольное управление администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа

- Министерство социального развития 
и труда Камчатского края (по 
согласованию);
- Министерство строительства 
Камчатского края (по согласованию)

Приложение 5
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 02.03.2018 № 369

Состав сил и средств городского звена Камчатской территориальной подсистемы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций Петропавловск-Камчатского городского округа 

Наименование предприятия Место дислокации 
Наименование формирований 

численность человек/ 
единиц техники 

Виды чрезвычайных ситуаций и работ, 
на которые могут привлекаться формирования Примечание 

МУП «Спецдорремстрой» ул. Ленинградская, 74 Дорожно-ремонтные бригады, звенья 
подвоза воды – 15 чел./ специальный 
автомобиль – 3 ед. погрузчик – 4 ед. 
экскаватор – 4 ед.

Ремонт и восстановление дорог Доставка воды 
населению. Очистка дорог от снега.

Формирования 
постоянной 
готовности

Отдел единой дежурно-
диспетчерской службы 
МКУ «Центр управления 
кризисными ситуациями города 
Петропавловска-Камчатского»

ул. Пограничная, 87 Дежурный диспетчер – 4 чел./ техника 
не привлекается

Прием от населения и организаций сообщений о любых 
чрезвычайных происшествиях, несущих информацию 
об угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций.

Формирования 
постоянной 
готовности

МУП «Лотос-М» пр. Циолковского, 9 Звено по захоронению – 14 чел./ 
специальный автомобиль – 3 ед. 
экскаватор – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа; проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ГУП «Спецтранс» 
(по согласованию)

ул. Высотная, 32 а Звено вывоза технических и бытовых 
отходов – 12 чел./специальный 
автомобиль – 6 ед.

Вывоз технических и бытовых отходов. -

КГУП «Камчатский водоканал» 
(по согласованию)

пр. Циолковского, 3/1 аварийно-ремонтные звенья, звенья 
подвоза воды – 15 чел./ специальный 
автомобиль – 7 ед.

Ремонт систем водоснабжения, канализации 
и водоотведения. Организация аварийных водозаборов 
на ручьях и доставка воды в медицинские учреждения.

Формирования 
постоянной 
готовности

КГБУ «Камчатская краевая 
научная библиотека 
им. С.П. Крашенинникова» 
(по согласованию)

пр. Карла Маркса, 33/1 Погрузочно-разгрузочная команда 
для эвакуации материальных 
и культурных ценностей – 32 чел./
микроавтобус – 2 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

КГКУЗ «Камчатский 
территориальный центр 
медицины катастроф» 
(по согласованию)

пр. Циолковского, 83/1 Специализированные бригады 
медицинской помощи – 12 чел./
специальный автомобиль – 4 ед.

Все виды чрезвычайных ситуаций. Формирования 
постоянной 
готовности

ГБУЗКК «Петропавловск-
Камчатская городская станция 
скорой медицинской помощи» 
(по согласованию)

ул. Академика Королёва, 
61/1

Бригады скорой медицинской помощи – 
22 чел./ специальный автомобиль – 
6 ед.

Все виды чрезвычайных ситуаций. Формирования 
постоянной 
готовности

ФГБУ «Камчатское управление 
по гидрометеорологии 
и мониторингу окружающей 
среды» (по согласованию)

ул. Молчанова, 12 Оперативные группы – 3 чел./ 
автомобиль – 1 ед.

Разлив аварийно-химически опасных веществ. 
Радиоактивные выбросы. Угроза цунами. Сход снежных 
лавин.

-

ФБУЗ «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Камчатском 
крае» (по согласованию)

ул. Рябиковская, 22 Специализированные бригады – 5 чел./ 
специальный автомобиль – 1 ед.

Ухудшение производственной, химической, радиационной, 
биологической обстановки.

-

ФГБОУ ВПО «Камчатский 
государственный технический 
университет» (по согласованию)

ул. Ключевская, 35 Погрузочно-разгрузочные команды – 
15 чел./техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ФГБОУ ВПО «Камчатский 
государственный 
университет им. В. Беринга» 
(по согласованию)

ул. Пограничная, 4 Погрузочно-разгрузочные команды – 
15 чел./техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ФГУП «Цех телерадиовещания 
и спутниковой связи 
г. Петропавловска-Камчатского» 
«Российская телевизионная 
и радиовещательная сеть» 
филиал «Дальневосточный 
региональный центр» 
(по согласованию)

пр. Победы, 49 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
7 чел./самосвал – 2 ед., погрузчик – 1 
ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

Филиал ФГУП «Государственная 
телевизионная 
и радиовещательная компания 
«Камчатка» (дочернее 
предприятие Всероссийской 
государственной телевизионной 
и радиовещательной компании) 
(по согласованию)

ул. Советская, 62 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
6 чел./бульдозер – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

УФПС Камчатского края – 
филиал ФГУП «Почта России» 
(по согласованию)

ул. Советская, 39а Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне – 18 чел./
бульдозер – 2 ед., погрузчик – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

-

Камчатская больница 
Федерального государственного 
бюджетного учреждения 
здравоохранения 
«Дальневосточный окружной 
медицинский центр 
Федерального медико-
биологического агентства» 
(по согласованию)

ул. Курильская, 15 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
42 чел./техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-



176 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Наименование предприятия Место дислокации 
Наименование формирований 

численность человек/ 
единиц техники 

Виды чрезвычайных ситуаций и работ, 
на которые могут привлекаться формирования Примечание 

ООО «Управляющая компания 
«Мой Дом» (по согласованию)

ул. Ленинская, 38 Погрузочно-разгрузочная команда – 
11 чел./самосвал – 1 ед., автомобиль – 
1 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Молокозавод 
Петропавловский» 
(по согласованию)

пр. Победы, 16 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
15 чел./погрузчик – 2 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО «Океанрыбфлот» 
(по согласованию)

ул. Ленинградская, 27 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
30 чел./самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 
ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Автопарк» 
(по согласованию)

пр. Карла Маркса, 1 Автотранспортные звенья – 20 чел./
автобусы – 20 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Петропавловск-
Камчатский морской торговый 
порт» (по согласованию)

пл. Щедрина, 2 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
12 чел./самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 
ед. экскаватор – 2 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ОАО «Петропавловский 
хлебокомбинат» 
(по согласованию)

ул. Петропавловское 
шоссе, 23а

Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
35 чел./техника не привлекается

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

ПАО «Камчатскэнерго» 
(по согласованию)

ул. Набережная, 10 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
10 чел./самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 
ед. бульдозер – 1 ед. автокран – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

АО «Южные электрические сети 
Камчатки» (по согласованию)

ул. Тундровая, 2 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
25 чел./самосвал – 1 ед. погрузчик – 1 
ед. бульдозер – 1 ед.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

Филиал ПАО «Камчатскэнерго» 
Коммунальная энергетика (по 
согласованию)

ул. Зеркальная, 50/1 Аварийно-ремонтные бригады – 23 чел./
специальный автомобиль – 3 ед.

Ремонт котельных, тепловых сетей. Формирования 
постоянной 
готовности

ООО «Аварийная служба-05» 
(по согласованию)

ул. Автомобилистов, 1 Аварийно-ремонтные звенья – 8 чел./
специальный автомобиль – 2 ед.

Аварийные работы и ремонт внутренних сетей в жилых 
домах. Ремонт систем электроснабжения и организация 
освещения районов ведения аварийно-спасательных 
и других неотложных работ.

Формирования 
постоянной 
готовности

АО «ННК-Камчатнефтепродукт» 
(по согласованию)

ул. Космонавтов, 1 Специализированные формирования – 
11 чел./специальный автомобиль – 2 
ед.

Разлив нефтепродуктов. -

«Камчатские ТЭЦ» филиал 
ПАО «Камчатскэнерго» 
(по согласованию)

ул. Степная, 50 Аварийно-технические звенья – 6 чел./
специальный автомобиль – 2 ед.

Ремонт тепловых сетей. Формирования 
постоянной 
готовности

ООО «Хладокомбинат» 
(по согласованию)

ул. Вокзальная, 1 Специализированное звено – 6 чел./
техника не привлекается

Разлив, выброс аварийно-химически опасных веществ. -

ОАО «Камчатское пиво» 
(по согласованию)

ул. Лукашевского, 13 Звено доставки воды – 3 чел./
специальный автомобиль – 2 ед.

Доставка воды населению. -

«Центральные электрические 
сети» Филиал ПАО 
«Камчатскэнерго» 
(по согласованию)

ул. Сахалинская, 28 Оперативно-диспетчерская группа, 
аварийно-восстановительные бригады – 
12 чел./специальный автомобиль – 4 
ед.

Ремонт электрических сетей. Формирования 
постоянной 
готовности

Камчатский филиал 
ОАО «Оборонэнерго» 
(по согласованию)

ул. Морская, 5 Аварийно-восстановительные бригады – 
8 чел./специальный автомобиль – 3 ед.

Ремонт электрических сетей. Формирования 
постоянной 
готовности

Камчатский филиал 
ПАО «Ростелеком» 
(по согласованию)

ул. Владивостокская, 9 Аварийно-восстановительные бригады – 
6 чел./специальный автомобиль – 2 ед.

Ремонт средств и каналов связи. Формирования 
постоянной 
готовности

Взаимодействующие органы федерального подчинения (по согласованию):

Главное управление МЧС 
России по Камчатскому краю

ул. Ленинградская, 25 Поисково-спасательный отряд, 
пожарные части, АСФ (н) «Каскад» – 
152 чел./пожарная техника – 26 ед. 
специальная техника – 6 ед.

Ведение аварийно-спасательных и других неотложных 
работ, спасение людей, тушение пожаров, ликвидация 
нефтяных разливов

Формирования 
постоянной 
готовности

Управление Роспотребнадзора 
по Камчатскому краю

ул. Владивостокская, 9/1 Санитарно-противоэпидемический 
отряд, санитарно-эпидемиологические 
бригады, группа эпидемической 
разведки – 5 чел./специальный 
автомобиль – 1 ед.

Ухудшение производственной, химической, радиационной, 
биологической обстановки.

-

Управление Министерства 
внутренних дел 
Российской Федерации 
по г. Петропавловску-
Камчатскому 

ул. Партизанская, 20 Подразделения УМВД – 212 чел./
автомобиль – 22 ед.

Охрана общественного порядка в зоне чрезвычайных 
ситуаций 

Формирования 
постоянной 
готовности

Управление Федеральной 
службы по надзору в сфере 
связи, информационных 
технологий и массовых 
коммуникаций по Камчатскому 
краю (по согласованию)

пр. Победы, 47 Нештатное формирование 
по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне – 
8 чел./техника не привлекается.

Участие в учениях, тренировках на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа, проведение 
аварийно-спасательных и других неотложных работ 
по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

-

Главный редактор: БРЫЗГИН К.В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 44 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 2.03.18
По графику: в 15.00 час. 2.03.18

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 23-50-43, 

e-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно


